
1

Obsah

Uponor MLC – připojení otopných těles a instalace rozvodů vody

Popis systému ...............................................................................................................................11

Uponor MLC potrubí

Uponor MLC potrubí a Uni Pipe PLUS potrubí ..............................................................................15

Uponor MLC potrubí předizolované ..............................................................................................16

Uponor MLC potrubí v chráničce  ..................................................................................................17

Uponor Teck chránička ..................................................................................................................17

Uponor tvarovky

Uponor PPSU tvarovky ..................................................................................................................18

Uponor mosazné tvarovky .............................................................................................................21

Uponor svěrné spoje MLC .............................................................................................................28

RS Systém Uponor MLC - Ideální řešení pro stoupačky a ležaté rozvody ........................ 30

Uponor tvarovky RS systému MLC 63– 110 mm ................................................................ 32

Uponor rozvody vody

Uponor nástěnky MLC ...................................................................................................................35

Uponor připojení splachovací nádrže .............................................................................................36

Uponor svěrná nástěnka ................................................................................................................36

Uponor montážní příslušenství pro nástěnky na lištu ....................................................................36

Uponor protihluková sada pro nástěnky ........................................................................................37

Uponor příslušenství k připojení otopných těles

Uponor MLC připojení otopných těles s příšlušenstvím .................................................................37

Uponor upevňovací díly pro rozvody MLC potrubí .........................................................................39



2

Obsah

Uponor PE-Xa – připojení otopných těles a instalace rozvodů vody

Popis systému ...............................................................................................................................43

Uponor PE-Xa potrubí

Uponor Combi Pipe potrubí (pro ÚV a ZTI) ...................................................................................44

Uponor eval PE-Xa potrubí, PN6 pro vytápění ..............................................................................44

Uponor eval PE-Xa potrubí v tyčích (pro ÚV) ................................................................................44

Uponor Aqua Pipe potrubí v kotoučích (pro ZTI) ..........................................................................45

Uponor Aqua Pipe potrubí v tyčích (pro ZTI) ................................................................................45

Uponor chránička potrubí..............................................................................................................45

Uponor PE-Xa Q&E objímky – barva modrá/červená/bílá ................................................ 46

Uponor PE-Xa Q&E tvarovky

Uponor PE-Xa Q&E PPSU tvarovky ...............................................................................................47

Uponor PE-Xa Q&E mosazné tvarovky ..........................................................................................49

Uponor rozvody vody PE-Xa Q&E .....................................................................................  51

Uponor PE-Xa Q&E připojení pro otopná tělesa s příslušenstvím .................................... 55



3

Obsah

Uponor plošné vytápění a chlazení

Zkratky ..........................................................................................................................................59

Přehled systémů plošného vytápění a chlazení s regulací ..............................................................60

Uponor systém Minitec .................................................................................................................62

Uponor systém Siccus (suchý systém) ...........................................................................................65

Uponor systém Tecto .....................................................................................................................68

Uponor systém Klett „suchý zip“ ...................................................................................................73

Uponor systém Tacker ...................................................................................................................76

Uponor systém s fixační lištou .......................................................................................................81

Uponor systém Classic ...................................................................................................................87

Uponor Plaster systém ..................................................................................................................91

Uponor Comfort Panel – aplikace pro chlazení/vytápění kazetovými stropy .................................96

Uponor Renovis panel – neizolovaný panel pro vytápění a chlazení (stropní i stěnové) .......................101

Uponor Teporis panel – izolovaný panel pro vytápění a chlazení (stropní i stěnové) ....................104



4

Obsah

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Rozdělovače ...................................................................................................................... 109

Uponor plastový (modulární) rozdělovač .....................................................................................109

Uponor příslušenství pro plastový modulární rozdělovač .............................................................110

Uponor nerezový rozdělovač .......................................................................................................113

Uponor příslušenství pro mosazný a nerezový rozdělovač ...........................................................114

Uponor skříně rozdělovače ..........................................................................................................116

Uponor mosazné a nerezové rozdělovače pro připojení otopných těles .......................................117

Uponor PE-Xa Q&E rozdělovače pro připojení studené a teplé vody ...........................................117

Uponor mosazné rozdělovače s příslušenstvím pro připojení ZTI .................................................119

Průmyslový rozdělovač MAGNA ..................................................................................................120

Příslušenství plošného vytápění a chlazení ..................................................................................122

Uponor nářadí ................................................................................................................... 124

Uponor lisovací nářadí .................................................................................................................126

Uponor příslušenství ........................................................................................................ 129

Uponor nástroje na expandování ..................................................................................... 130

M12 Uponor Quick&Easy akumulátorový expandér ....................................................................130

M18 Uponor Quick&Easy akumulátorový expandér ....................................................................131

Uponor Q&E nářadí .....................................................................................................................132

Uponor nářadí pro plošné vytápění/chlazení ...............................................................................136



5

Obsah

Uponor Regulační sady a regulace

Uponor regulační stanice .................................................................................................. 141

Uponor směšovací skupiny ............................................................................................... 143

Smatrix Wave PLUS........................................................................................................... 144 

Popis regulace .............................................................................................................................144

Smatrix Wave PLUS – komponenty a příslušenství ......................................................................145

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS - prostorová regulace a regulace výstupní 

teploty vody ................................................................................................................................159

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS - integrace tepelného čerpadla .................................163

Uponor  Smatrix Wave PLUS – chlazení -  4trubkový systém podlahového vytápění/chlazení 

a stropního chlazení ....................................................................................................................165

Smatrix Wave  ................................................................................................................... 166 

Popis regulace .............................................................................................................................166

Smatrix Wave – komponenty a příslušenství ................................................................................167

Uponor Smatrix Wave+Move - prostorová regulace a regulace výstupní 

teploty vody ................................................................................................................................180

Smatrix Base  .................................................................................................................... 182 

Popis regulace .............................................................................................................................182

Smatrix Base – komponenty a příslušenství .................................................................................183

Uponor Smatrix Base + Move - prostorová regulace a regulace výstupní  teploty vody ...............197



6

Obsah

Smatrix Space PLUS  ......................................................................................................... 202 

Popis regulace .............................................................................................................................202

Smatrix Space PLUS – komponenty a příslušenství ......................................................................203

Space ................................................................................................................................. 210 

Popis regulace .............................................................................................................................210

Space – komponenty a příslušenství ............................................................................................211

Uponor Smatrix Space – pro rekonstrukce - přidání regulace prostorové teploty.........................214

Uponor Smatrix Space PLUS – chlazení .......................................................................................215

Smatrix Move PLUS .......................................................................................................... 216

Popis regulace .............................................................................................................................216

Smatrix Move PLUS – komponenty a příslušenství ......................................................................216

Smatrix Move .................................................................................................................... 219

Popis regulace .............................................................................................................................219

Smatrix Move – komponenty a příslušenství ...............................................................................219

Uponor Smatrix Move PLUS - regulace výstupní teploty vody ....................................................222



7

Obsah

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí

Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Uponor předizolované potrubí Thermo, Aqua, Quattro, Supra .....................................................227

Uponor tvarovky předizolovaného systému .................................................................................229

Uponor příslušenství předizolovaného systému ...........................................................................234

Registr položek ...........................................................................................................................237



8



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC 
– připojení otopných těles
a instalace rozvodů vody





Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Upo_flaier_sk_print 6/15/10 3:54 PM Page 2 

Composite

C M Y CM MY CY CMY

Při lisování MLC od firmy UPONOR  nemusíte  
do rozm. 32 mm odhraňovat

Uponor MLC Systém ušetří celý 
jeden Váš pracovní úkon, t.j. až 

Vašeho vzácného času!
30%

Díky inovativní konstrukci potrubí a tvarovek 
není nutné srážet hrany na potrubí o rozměrech 
16-32 před zalisováním:
• Uponor mosazné tvarovky 16-32 mm
• Uponor PPSU tvarovky 16-32 mm
• Uponor lisovací adaptéry 16-25 mm

Výhody pro instalatéra:
• Výrazně rychlejší instalace (až o 30 %)
• Vyloučení rizika výskytu chyb poškozením těsnicího  
   O-kroužku
• Méně nářadí (bez kalibrátorů)
• Ověřená bezpečnost tvarovek Uponor

Zapomeňte na odhraňování.
Stačí zalisovat!

Krok 1: Ustřihnout

Krok 2: Odhranit

Krok 4: Zalisovat

Krok 3: Nasunout tvarovku

Uponor-MLC-CZ-20110701



Upo_flaier_sk_print 6/15/10 3:54 PM Page 3 

Composite

C M Y CM MY CY CMY K

Barevné rozlišení tvarovek UPONOR pomocí kroužků, které 
se při zalisování rozpadnou – indikace zalisovaného spoje
Stalo se Vám někdy, že jste zapomněli zalisovat tvarovku a na tlakové zkoušce se to neprojevilo, nezalisovaná 
tvarovka vydržela několik měsíců a  potom začala téct? Uponor Vám dnes nabízí tvarovky, které pokud 
nejsou zalisované, budou při tlakové zkoušce zaručeně téct a  to už při tlaku 1 bar (16–32  mm) 
a při tlaku 3 bar (40–110 mm).  Včasné zjištění nezalisovaného spoje (už při tlakové zkoušce) Vám umožní 
předejít pozdějšímu možnému úniku vody a velkým následným výdajům za opravy. Po instalaci je spojení schopno 
absorbovat ohýbání díky tvaru zalisované objímky, bez jakýchkoli netěsností spoje. Patentovaný MLC lisovací 
systém umožňuje spojovat jednotlivé části systému během několika sekund a s barevným rozlišením jednotlivých 
tvarovek barevnými kroužky podle velikosti 14 až 110 mm. Po zalisování se tyto kroužky rozpadnou, aby bylo 
jasné už zdálky, že spoj je hotový (viz obr.).

 platí pro rozměry ∅ 14 až 110 mm

Dokonalé spoje bez výčnělků pro pohodlné zaizolování potrubí

Pouze zalisujte...

Nezalisovaná tvarovka

Uponor-MLC-CZ-2011070112



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

BEZEšVé PLASTOhLINíKOVé POTRUBí

Uponor Uni Pipe PLUS

Uponor přináší revoluční produkt
pro zlepšení Vaší práce

Výrazně lepší flexibilita – menší poloměry ohybu v porovnání
s běžným plastohliníkovým potrubím

 
O 15 % méně materiálu během instalace úsporou kolen

Vyšší efektivita při montáži – méně času potřebného pro instalaci

Uponor-MLC-CZ-20110701 13



14

Optimální
efektivita práce

 Větší flexibilita – výrazně lepší tvárnost

 Méně příslušenství potřebného pro instalaci

 Větší tvarová stabilita a bezpečnost 

 Kratší doba instalace

 Nižší náklady 

Uponor Uni Pipe PLUS: špičkový produkt
pro maximální ulehčení práce

Přeplátování a svaření Svařování na tupo Bezsvará
technologie SAC
(100 % bezpečnost)



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC potrubí

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC potrubí

Uponor MLC Uni Pipe PLUS potrubí v kotoučích

Uni Pipe PLUS potrubí odolné vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo – bezešvý 
nesvařovaný hliník – pojivo – PE-RT), (polyetylen odolný vůči vysokým 
teplotám) vyrobená použitím technologie SACP. Pro rozvody potrubí, stoupací 
potrubí, instalatérské přípojky a přípojky otopných těles. Třída ochrany proti 
ohni E podle DIN EN 13501-1. Údaje pro vodu: Maximální stálá provozní teplota 
musí být v rozmezí 0 °C až 70 °C při maximálním stálém provozním tlaku 10 bar. 
Krátkodobá maximální teplota je 95 °C pro max. 100 hodin provozu. Údaje 
pro vytápění: Maximální stálá provozní teplota je 80 °C při maximálním stálém 
provozním tlaku 10 bar. Krátkodobá maximální teplota je 100°C pro max. 100 
hodin provozu za rok. Barva bílá.

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] di [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1060783 novinka  16 2,0 3 12
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
16 x 2,0, 3 m v tyči 75 m 59 Kč

1059572 16 2,0 5 12
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
16 x 2,0, 5 m v tyči 125 m 59 Kč

1060784 novinka 20 2,25 3 15,5
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
20 x 2,25, 3 m v tyči 51 m 77 Kč

1059573 20 2,25 5 15,5
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
20 x 2,25, 5 m v tyči 85 m 77 Kč

1060785 novinka 25 2,5 3 20
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
25 x 2,25, 3 m v tyči 33 m 116 Kč

1059574 25 2,5 5 20
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
25 x 2,25, 5 m v tyči 55 m 116 Kč

1060786 novinka 32 3,0 3 26
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
32 x 3,0, 3 m v tyči 21 m 143 Kč

1059575 32 3,0 5 26
Uponor MLC Uni Pipe PLUS bílá S 
32 x 3,0, 5 m v tyči 35 m 143 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] di [mm] Popis V délce Jedn. Kč / Jedn.

1059576                          16 2,0 100 12
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 16 x 2,0 potrubí 
v kotouči 100 m 100 m 26 Kč

1059577 16 2,0 200 12
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 16 x 2,0 potrubí 
v kotouči 200 m 200 m 26 Kč

1059578 16 2,0 500 12
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 16 x 2,0 potrubí 
v kotouči 500 m 500 m 26 Kč

1059579 20 2,25 100 15,5
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 20 x 2,25 potrubí 
v kotouči 100 m 100 m 45 Kč

1059580 20 2,25 200 15,5
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 20 x 2,25 potrubí 
v kotouči 200 m 200 m 45 Kč

1059581 25 2,5 50 20
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 25 x 2,5 potrubí 
v kotouči 50 m 50 m 87 Kč

1059582 25 2,5 100 20
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 25 x 2,5 potrubí 
v kotouči 100 m 100 m 87 Kč

1059583 32 3,0 50 26
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 32 x 3,0 potrubí 
v kotouči 50 m 50 m 133 Kč

Uponor MLC Uni Pipe PLUS potrubí v tyčích

Uni Pipe PLUS potrubí odolné vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo – bezešvý 
nesvařovaný hliník – pojivo – PE-RT), (polyetylen odolný vůči vysokým 
teplotám) vyrobená použitím technologie SACP. Pro rozvody potrubí, stoupací 
potrubí, instalatérské přípojky a přípojky otopných těles. Třída ochrany proti ohni 
E podle DIN EN 13501-1. Údaje pro vodu: Maximální stálá provozní teplota 
musí být v rozmezí 0 °C až 70 °C při maximálním stálém provozním tlaku 10 
bar. Krátkodobá maximální teplota je 95 °C pro max. 100 hodin provozu. Údaje 
pro vytápění: Maximální stálá provozní teplota je 80 °C při maximálním stálém 
provozním tlaku 10 bar. Krátkodobá maximální teplota je 100°C pro max. 100 
hodin provozu za rok. Barva bílá.

Uponor MLC potrubí v tyčích 40 – 110 mm

MLC potrubí odolné vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo – podélně se 
překrývající svařovaný hliník – pojivo – PE-RT (polyetylen odolný vůči 
vysokým teplotám) pro rozvody potrubí, stoupací potrubí, instalatérské 
přípojky, přípojky radiátorů. Třída ochrany E podle EN 13501-1. 

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] di [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013448 40 4,0 3 32
Uponor MLC 40 x 4,0 v 3 m tyči

12 m 220 Kč

1013446 40 4,0 5 32
Uponor MLC 40 x 4,0 v 5 m tyči

20 m 220 Kč

1021980 50 4,5 3 41
Uponor MLC 50 x 4,5 v 3 m tyči

12 m 323 Kč

1013449 50 4,5 5 41
Uponor MLC 50 x 4,5 v 5 m tyči

20 m 323 Kč

1021981 63 6,0 3 51
Uponor MLC 63 x 6,0 v 3 m tyči

9 m 468 Kč

1013451 63 6,0 5 51
Uponor MLC 63 x 6,0 v 5 m tyči

15 m 468 Kč

1013453 75 7,5 5 60
Uponor MLC 75 x 7,5 v 5 m tyči

5 m 790 Kč

1013455 90 8,5 5 73
Uponor MLC 90 x 8,5 v 5 m tyči

5 m 1 113 Kč

1013457 110 10,0 5 90
Uponor MLC 110 x 10,0 v 5 m tyči

5 m 1 361 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 15



Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC potrubí

Položka č. d [mm] s [mm] d1 [mm] L [m] di [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063238 16 2,0 20 3 12
Uponor Metallic Pipe PLUS S 16 x 2,0, 3 m

3 m 202 Kč

1063239 20 2,25 23 3 15,5 Uponor Metallic Pipe PLUS S 20 x 2,25, 3 m 3 m 222 Kč

Uponor Metallic Pipe PLUS S

MLC potrubí odolné vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo – bezešvý 
nesvařovaný hliník – pojivo – pokovení) s pochromovanou vnější vrstvou, 
vyrobená použitím technologie SACP. Pro rozvody potrubí, instalatérské 
přípojky a přípojky otopných těles. Třída ochrany proti ohni E podle DIN 
EN 13501-1. Údaje pro vodu: Maximální stálá provozní teplota musí být 
v rozmezí 0 °C až 70 °C při maximálním stálém provozním tlaku 10 bar. 
Krátkodobá maximální teplota je 95 °C pro max. 100 hodin provozu.  Údaje 
pro vytápění: Maximální stálá provozní teplota je 80 °C při maximálním 
stálém provozním tlaku 10 bar. Krátkodobá maximální teplota je 100°C pro 
max. 100 hodin provozu za rok.

Uponor předizolované MLC potrubí, 
tloušťka izolace 9 mm

se skládají z potrubí MLC a izolační vrstvy. Dodávané v kotoučích. Okrouhlá 
extrudovaná izolace potrubí je vyrobena z polyetylenové pěny s uzavřenou 
buněčnou strukturou materiálu. Tloušťka izolace je 9 mm, míra tepelné 
vodivosti je 040. Dodávají se s odolným bezešvým fóliovým pláštěm
v modré barvě. Obvykle nehořlavé, materiály třídy E podle normy DIN EN 
13501-1. Pro potrubí na otopnou vodu v souladu s normou DIN 1988-2 
(tabulka 9). Je zapotřebí další zvuková izolace.

Položka č. d [mm] s [mm] s1 [mm] farba [–] L [m] do [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013625 16 2,0 9,0 modrá 75 34
Uponor MLC 16 x 2,0 s izolací tlouš. 9 mm
v kotouči 75 m 75 m 76 Kč

1013626 20 2,25 9,0 modrá 75 38
Uponor MLC 20 x 2,25 s izolací tlouš. 9 mm
v kotouči 75 m 75 m 99 Kč

1013627 25 2,5 9,0 modrá 50 43
Uponor MLC 25 x 2,5 s izolací tlouš. 9 mm
v kotouči 50 m 50 m 169 Kč

Uponor předizolované MLC potrubí, 
tloušťka izolace 4 mm

se skládají z potrubí MLC a izolační vrstvy. Dodávané v kotoučích. Okrouhlá 
extrudovaná izolace potrubí je vyrobena z polyetylenové pěny s uzavřenou 
buněčnou strukturou materiálu. Tloušťka izolace je 4 mm, míra tepelné 
vodivosti je 040. Dodávají se s odolným bezešvým fóliovým pláštěm
v modré barvě. Obvykle nehořlavé, materiály třídy E podle normy DIN EN 
13501-1. Pro potrubí na otopnou vodu v souladu s normou DIN 1988-2 
(tabulka 9). Je zapotřebí další zvuková izolace.

Položka č. d [mm] s [mm] s1 [mm] farba [–] L [m] do [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013623 16 2,0 4,0 modrá 100 24
Uponor MLC 16 x 2,0 s izolací tlouš. 4 mm
v kotouči 100 m 100 m 63 Kč

1013624 20 2,25 4,0 modrá 100 28
Uponor MLC 20 x 2,5 s izolací tlouš. 4 mm
v kotouči 100 m 100 m 89 Kč

Uponor předizolované MLC potrubí, tloušťka izolace 6 mm

se skládají z potrubí MLC a izolační vrstvy. Dodávané v kotoučích. Okrouhlá 
vytlačená izolace potrubí je vyrobena z polyetylenové pěny s uzavřenou 
buněčnou strukturou materiálu. Tloušťka izolace je 6 mm, míra tepelné 
vodivosti je 040. Dodávají se s odolným bezešvým fóliovým pláštěm 
v modré barvě. Obvykle nehořlavé, materiály třídy E podle normy DIN
EN 13501-1. Pro potrubí na studenou vodu v souladu s normou DIN 1988-
2 (tabulka 9). Je zapotřebí další zvuková izolace.

Položka č. d [mm] s [mm] s1 [mm] farba [–] L [m] do [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013578 16 2,0 6,0 modrá 50 28
Uponor MLC 16 x 2,0 s izolací tlouš. 6 mm 
v kotouči 50 m 50 m 68 Kč

Uponor MLC potrubí předizolované

Uponor-MLC-CZ-2011070116



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC potrubí

Uponor MLC potrubí v chráničce + chráničky

Uponor předizolované MLC potrubí, 
tloušťka izolace 13 mm

se skládají z potrubí MLC a izolační vrstvy. Dodávané v kotoučích. Okrouhlá 
extrudovaná izolace potrubí je vyrobena z polyetylenové pěny s uzavřenou 
buněčnou strukturou materiálu. Tloušťka izolace je 13 mm, míra tepelné 
vodivosti je 040. Dodávají se s odolným bezešvým fóliovým pláštěm 
v modré barvě. Obvykle nehořlavé, materiály třídy E podle normy DIN EN 
13501-1. Pro potrubí na otopnou vodu v souladu s normou DIN 1988-2 
(tabulka 9). Je zapotřebí další zvuková izolace.

Položka č. d [mm] s [mm] d1 [mm] barva [–] L [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013679 16 2,0 20 červená 75
Uponor MLC Uni Pipe PLUS 16 x 2 potrubí v chráničce 
Červená 25/20, kotouč 75 m 75 m 68 Kč

1013681 20 2,25 23 červená 75 Uponor MLC Uni Pipe PLUS 20 x 2,25 potrubí v chráničce
Červená 28/23, kotouč 75 m 75 m 76 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] s1 [mm] barva [–] L [m] do [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013628 16 2,0 13,0 modrá 75 42
Uponor MLC 16 x 2,0 s izolací tlouš. 13 mm
v kotouči 75 m 75 m 86 Kč

1013629 20 2,25 13,0 modrá 75 46
Uponor MLC 20 x 2,25 s izolací tlouš. 13 mm
v kotouči 75 m 75 m 115 Kč

1013630 25 2,5 13,0 modrá 50 51
Uponor MLC 25 x 2,5 s izolací tlouš. 13 mm
v kotouči 50 m 50 m 184 Kč

Uponor MLC Uni Pipe PLUS potrubí v chráničce

Potrubí MLC v chráničce. Požární klasifikace E podle normy DIN EN 13501-1.
Koncovky potrubí jako hygienické těsnění podle EN806. Vhodné pro 
teploty: Voda: Maximální stálá provozní teplota mezi 0 °C a 70 °C při 
maximálním stálém provozním tlaku 10 bar. Krátkodobá teplota 95 °C pro 
maximálně 100 hodin provozu za rok.
Vytápění: Maximální stálá provozní teplota je 80 °C při maximálním stálém 
provozním tlaku 10 bar. Krátkodobá teplota 100 °C pro maximálně 100 
hodin provozu za rok.

Položka č. d1/d2 [mm] d potrubí 
[mm]

barva [-] Popis
Balení Jedn. Kč / Jedn.

1012860 25/20 16,17 černá Uponor chránička černá rozm. 20
pro potrubí 16 × 2, kotouč 50 m 50 m 13 Kč

1012864 28/23 18,20 černá Uponor chránička černá rozm. 23
pro potrubí 18 × 2 / 20 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 17 Kč

1012869 35/29 25 černá Uponor chránička černá rozm. 29
pro potrubí 25 × 2,5, kotouč 50 m 50 m 22 Kč

1012872 43/36 32 černá Uponor chránička černá rozm. 36
pro potrubí 32 × 3, kotouč 25 m 25 m 35 Kč

1012858 25/20 16,17 červená Uponor chránička červená rozm. 20
pro potrubí 16 × 2, kotouč 50 m 50 m 13 Kč

1012862 28/23 18,20 červená Uponor chránička červená rozm. 23
pro potrubí 18 × 2 / 20 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 17 Kč

1012866 35/29 25 červená Uponor chránička červená rozm. 29
pro potrubí 25 × 2,5, kotouč 50 m 50 m 22 Kč

1012859 25/20 16,17 modrá Uponor chránička modrá rozm. 20
pro potrubí 16 × 2, kotouč 50 m 50 m 13 Kč

1012863 28/23 18,20 modrá
Uponor chránička modrá rozm. 23
pro potrubí 18 × 2 / 20 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 17 Kč

1012867 35/29 25 modrá Uponor chránička modrá rozm. 29
pro potrubí 25 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 22 Kč

Uponor Teck chránička

Vlnité materiály třídy E odpovídající normě EN 13501-1. Dodávané  
v kotoučích.

Uponor Teck chránička

Uponor-MLC-CZ-20110701 17



Uponor PPSU tvarovky (plastové)

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor PPSU koleno S-Press MLC 16-32

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU koleno S-Press MLC 40-50

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU koleno S-Press MLC, 45 ° 40-50

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU neredukovaný T-kus S-Press MLC 16-32

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022714 16 35 11
Uponor PPSU koleno S-Press MLC 16-16

10 ks 66 Kč

1022715 20 39 13
Uponor PPSU koleno S-Press MLC 20-20

10 ks 91 Kč

1022716 25 51 21
Uponor PPSU koleno S-Press MLC 25-25

5 ks 149 Kč

1022717 32 54 24
Uponor PPSU koleno S-Press MLC 32-32

5 ks 199 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046386 40 67,6 28,7
Uponor PPSU koleno S-Press MLC 40-40

5 ks 303 Kč

1046387 50 72,6 33,7
Uponor PPSU koleno S-Press MLC 50-50

3 ks 430 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046388 40 55,6 16,7
Uponor PPSU koleno S-Press MLC, 45° 40-40

5 ks 394 Kč

1046389 50 58,6 19,7
Uponor PPSU koleno S-Press MLC, 45° 50-50

3 ks 493 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022718 16 35 11
Uponor  PPSU T kus S-Press MLC 16-16-16

10 ks 93 Kč

1022719 20 39 13
Uponor  PPSU T kus S-Press MLC 20-20-20

10 ks 130 Kč

1022720 25 51 21
Uponor  PPSU T kus S-Press MLC 25-25-25

5 ks 209 Kč

1022721 32 54 24
Uponor  PPSU T kus S-Press MLC 32-32-32

5 ks 319 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070118



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor PPSU neredukovaný T kus S-Press MLC 40-50

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU redukovaný T kus S-Press  MLC 16-32

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU redukovaný T kus S-Press MLC 40-50

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046390 40 67,5 28,5
Uponor  PPSU T kus S-Press MLC 40-40-40

5 ks 451 Kč

1046391 50 72,5 33,5
Uponor  PPSU T kus S-Press MLC 50-50-50

3 ks 631 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Z2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022722 16 20 16 39 37 37 13 11 11
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 16-20-16

10 ks 130 Kč

1022723 20 16 16 37 35 37 13 11 11
Uponor PPSU T kus S-Press MLC20-16-16

10 ks 130 Kč

1022724 20 16 20 37 37 37 13 11 11
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 20-16-20

10 ks 130 Kč

1022725 20 20 16 39 37 39 16 16 16
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 20-20-16

10 ks 130 Kč

1022726 20 25 20 47 43 43 17 20 20
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 20-25-20

10 ks 159 Kč

1022727 25 16 16 41 35 45 20 14 15
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 25-16-16

5 ks 159 Kč

1022728 25 16 20 41 47 45 20 14 15
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 25-16-20

5 ks 159 Kč

1022729 25 16 25 41 45 45 20 15 15
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 25-16-25

5 ks 159 Kč

1022730 25 20 20 43 39 47 20 16 17
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 25-20-20

5 ks 159 Kč

1022731 25 20 25 43 47 47 20 17 17
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 25-20-25

5 ks 159 Kč

1022732 32 16 32 44 45 45 23 15 15
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 32-16-32

5 ks 239 Kč

1022733 32 20 32 46 47 47 23 17 17
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 32-20-32

5 ks 239 Kč

1022734 32 25 25 54 51 51 24 21 21
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 32-25-25

5 ks 239 Kč

1022735 32 25 32 54 51 51 24 21 21
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 32-25-32

5 ks 239 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Z2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046392 40 20 40 50 67,5 67,5 26 28,5 28,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 40-20-40

5 ks 390 Kč

1046393 40 25 32 58 58 67,5 26 26 28,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 40-25-32

5 ks 390 Kč

1046394 40 25 40 58 67,5 67,5 26 28,5 28,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 40-25-40

5 ks 390 Kč

1046395 40 32 32 58 58 67,5 26 26 28,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 40-32-32

5 ks 390 Kč

1046396 40 32 40 58 67,5 67,5 26 28,5 28,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 40-32-40

5 ks 390 Kč

1046397 50 25 40 63 72,5 72,5 31 33,5 33,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 50-25-40

3 ks 508 Kč

1046398 50 25 50 63 72,5 72,5 31 33,5 33,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 50-25-50

3 ks 508 Kč

1046399 50 32 50 63 72,5 72,5 31 33,5 33,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 50-32-50

3 ks 508 Kč

1046400 50 40 50 72,5 72,5 72,5 33,5 33,5 33,5
Uponor PPSU T kus S-Press MLC 50-40-50

3 ks 508 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 19



Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor PPSU neredukovaná spojka S-Press MLC 16-32

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU neredukovaná spojka S-Press MLC 40-50

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 16-32

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 40-50

Vyrobeno z PPSU s pevnou lisovací objímkou vyrobenou z nerezové oceli.

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022736 16 51 3
Uponor PPSU spojka S-Press MLC 16-16

10 ks 66 Kč

1022737 20 54 3
Uponor PPSU spojka S-Press MLC 20-20

10 ks 91 Kč

1022738 25 72 11
Uponor PPSU spojka S-Press MLC 25-25

5 ks 139 Kč

1022739 32 72 12
Uponor PPSU spojka S-Press MLC 32-32

5 ks 199 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046401 40 91 13,5
Uponor PPSU spojka S-Press MLC 40-40

5 ks 289 Kč

1046402 50 91 13,5
Uponor PPSU spojka S-Press MLC 50-50

3 ks 349 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022740 20 16 26 24 3
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 20-16

10 ks 86 Kč

1022741 25 16 30 21 11
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 25-16

5 ks 128 Kč

1022742 25 20 30 23 11
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 25-20

5 ks 128 Kč

1022743 32 25 30 30 12
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 32-25

5 ks 195 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046403 40 25 31,4 38,9 11
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 40-25

5 ks 250 Kč

1046404 40 32 31,4 38,9 11
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 40-32

5 ks 250 Kč

1046405 50 32 31,4 38,9 11
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 50-32

3 ks 327 Kč

1046406 50 40 91 38,9 13,5
Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press MLC 50-40

3 ks 327 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070120



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor mosazné tvarovky

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014536 16 Rp 1/2 47 21 12
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 16-1/2 10 ks 81Kč

1014574 20 Rp 1/2 47 22 10
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 20 1/2 10 ks 101 Kč

1014577 20 Rp 3/4 51 22 14
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 20-3/4 10 ks 122 Kč

1014580 20 Rp 1 53 22 12
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 20-1 10 ks 171 Kč

1014599 25 Rp 3/4 59 30 14
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 25-3/4 5 ks 160 Kč

1014602 25 Rp 1 61 30 12
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 25-1 5 ks 195 Kč

1014618 32 Rp 1 61 31 11
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 32-1 5 ks 257 Kč

1014621 32 Rp 1 1/4 63 30 13
Uponor mosazný přechod s vnitř. záv. S-Press 
MLC 32-1 1/4 5 ks 307 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046901 40 R 1 1/4 77 40
Uponor mosazný přechod s vnějším závitem
S-Press MLC 40-1 1/4" 5 ks 374 Kč

1046902 40 R 1 1/2 79 42
Uponor mosazný přechod s vnějším závitem
S-Press MLC 40-1 1/2“ 5 ks 384 Kč

1046905 50 R 1 1/2 79 42
Uponor mosazný přechod s vnějším závitem
S-Press MLC 50-1 1/2“ 3 ks 611 Kč

1046906 50 R 2 83 46
Uponor mosazný přechod s vnějším závitem
S-Press MLC 50-2“ 3 ks 611 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046903 40 Rp 1 1/4 73 37 14
Uponor mosazný přechod s vnitřním závitem
S-Press MLC 40-1 1/4“ 5 ks 413 Kč

1046904 40 Rp 1 1/2 77 37 18
Uponor mosazný přechod s vnitřním závitem
S-Press MLC 40-1 1/2“ 5 ks 413 Kč

1046907 50 Rp 1 1/2 73 37 14
Uponor mosazný přechod s vnitřním závitem
S-Press MLC 50-1 1/2“ 3 ks 611 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014525 16 R 1/2 45 24
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press 
MLC 16-1/2 10 ks 69 Kč

1014534 16 R 3/4 52 30
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press 
MLC 16-3/4 10 ks 92 Kč

1014561 20 R 1/2 46 24
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press 
MLC 20-1/2 10 ks 101 Kč

1014564 20 R 3/4 48 26
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press 
MLC 20-3/4 10 ks 101 Kč

1014567 20 R 1 57 34
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press 
MLC 20-1 10 ks 101 Kč

1014589 25 R 3/4 56 26
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press 
MLC 25-3/4 5 ks 165 Kč

1014592 25 R 1 65 34
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press 
MLC 25-1 5 ks 165 Kč

1014610 32 R 1 65 34
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press
MLC 32-1 5 ks 199 Kč

1014613 32 R 1 1/4 69 39
Uponor mosazný přechod s vněj. záv. S-Press
MLC 32-1 1/4 5 ks 267 Kč

Uponor mosazný přechod 
s vnějším závitem S-Press  MLC do 32

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Vnější závit 
podle normy DIN EN 10226-1 na utěsnění.

Uponor mosazný přechod 
s vnitřním závitem S-Press MLC do 32

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Vnitřní závit 
podle normy DIN EN 10226-1 na utěsnění.

Uponor mosazný přechod S-Press MLC 
s vnějším závitem  40-50

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Vnější závit 
podle normy DIN EN 10226-1 na utěsnění.

Uponor mosazný přechod 
s vnitřním závitem S-Press MLC 40-50

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Vnitřní závit 
podle normy DIN EN 10226-1 na utěsnění.

Uponor-MLC-CZ-20110701 21



Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor  90° mosazné koleno S-Press MLC do 32

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Uponor  90° mosazné koleno S-Press

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Uponor 90° koleno s vnějším závitem S-Press MLC do 32

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Vnější
závit podle normy DIN EN 10226-1 na utěsnění.

Uponor  90° koleno s vnějším závitem S-Press MLC 40

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Vnější
závit podle normy DIN EN 10226-1 na utěsnění.

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014679 16 35 14
Uponor koleno 90° S-press MLC 16-16
mosaz 10 ks 140 Kč

1014724 20 38 16
Uponor koleno 90° S-press MLC 20-20
mosaz 10 ks 203 Kč

1014746 25 49 18
Uponor koleno 90° S-press MLC 25-25
mosaz 5 ks 303 Kč

1014765 32 53 23
Uponor koleno 90° S-Press MLC 32-32
mosaz 5 ks 386 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046908 40 71 34
Uponor mosazné koleno S-press 40-40 90°

5 ks 575 Kč

1046911 50 78 41 Uponor mosazné koleno S-press 50-50 90° 3 ks 705 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014686 16 R 1/2 30 39 17 17
Uponor koleno s vněj. záv. S-Press MLC 16-1/2

10 ks 133 Kč

1014729 20 R 1/2 32 42 19 17 Uponor koleno s vněj. záv. S-Press  MLC 20-1/2 10 ks 259 Kč

1014732 20 R 3/4 34 42 18 20 Uponor koleno s vněj. záv. S-Press MLC 20-3/4 10 ks 259 Kč

1014751 25 R 3/4 36 55 20 24 Uponor koleno s vněj. záv. S-Press  MLC 25-3/4 5 ks 321 Kč

1014755 25 R 1 42 53 22 23 Uponor koleno s vněj. záv. S-Press MLC 25-1 5 ks 321 Kč

1014770 32 R 1 44 58 26 28 Uponor koleno s vněj. záv. S-Press MLC 32-1 5 ks 434 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046909 40 R 1 1/4 49 72 30 34
Uponor koleno s vněj. záv. S-Press MLC 40-1 1/4“

5 ks 600 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070122



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014692 16 Rp 1/2 33 39 17 17
Uponor koleno s vnitř. záv. S-press MLC 16-1/2

10 ks 140 Kč

1014736 20 Rp 1/2 34 42 20 20
Uponor koleno s vnitř. záv. S-press MLC 20-1/2

10 ks 240 Kč

1014739 20 Rp 3/4 32 46 17 23
Uponor koleno s vnitř. záv. S-press MLC 20-3/4

10 ks 240 Kč

1014757 25 Rp 3/4 39 56 24 26
Uponor koleno s vnitř. záv. S-press MLC 25-3/4

5 ks 311 Kč

1014761 25 Rp 1 44 56 26 25
Uponor koleno s vnitř. záv. S-press MLC 25-1

5 ks 311 Kč

1014774 32 Rp 1 47 58 29 28
Uponor koleno s vnitř. záv. S-press MLC 32-1

5 ks 464 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046910 40 Rp 1 1/2 59 74 38 37
Uponor koleno s vnitřním závitem S-Press MLC
40-1 1/2" 5 ks 625 Kč

1046912 50 Rp 1 1/2 59 78 38 41
Uponor koleno s vnitřním závitem S-Press MLC
50-1 1/2“ 3 ks 784 Kč

Položka č. d [mm] d2 [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014812 25 25 48 17
Uponor koleno S-Press MLC 25-25 45°

5 ks 409 Kč

1014825 32 32 49 18
Uponor koleno S-Press MLC 32-32 45°

5 ks 487 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046913 40 59 21
Uponor mosazné koleno S-Press MLC 40-40 45°

5 ks 573 Kč

1046914 50 63 25
Uponor mosazné koleno S-Press MLC 50-50 45°

3 ks 705 Kč

Uponor 90° koleno s vnitřním závitem S-Press MLC do 32

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Válcový vnitřní 
závit podle normy DIN EN 10226-1.

Uponor 90° koleno s vnitřním závitem S-Press 
MLC 40-50

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Válcový vnitřní 
závit podle normy DIN EN 10226-1.

Uponor 45° mosazné koleno S-Press MLC 25-32

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Uponor 45° mosazné koleno S-Press MLC 40-50

Vyrobeno z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Uponor-MLC-CZ-20110701 23



Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor mosazná neredukovaná spojka S-Press MLC do 32

Na zpevnění Uponor MLC potrubí, vyrobená z pocínované mosazi
s pevnou lisovací objímkou, má indikaci nezalisovaného spoje
a dorazový plastový kroužek.  Lisujte bez potřeby kalibrace hran na potrubí.

Uponor mosazná neredukovaná spojka S-Press 
MLC 40-50

Na spojování Uponor MLC potrubí, vyrobená z pocínované mosazi s pevnou 
lisovací objímkou.

Uponor mosazná redukovaná spojka S-Press MLC do 32

Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Uponor mosazná redukovaná spojka S-Press MLC 25-50

Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015164 16 55 12
Uponor spojka S-Press MLC 16-16
mosaz 10 ks 107 Kč

1015187 20 57 12
Uponor spojka S-Press MLC 20-20
mosaz 10 ks 141 Kč

1015205 25 73 12
Uponor spojka S-Press MLC 25-25
mosaz 5 ks 239 Kč

1015219 32 73 12
Uponor spojka S-Press MLC 32-32
mosaz 5 ks 287 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046932 40 88 13
Uponor mosazná neredukovaná spojka 
S-Press MLC 40-40 5 ks 379 Kč

1046935 50 88 13
Uponor mosazná neredukovaná spojka 
S-Press MLC 50-50 3 ks 492 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015179 20 16 22 21 12
Uponor redukovaná spojka S-Press MLC 20-16
mosaz 10 ks 149 Kč

1015194 25 16 30 21 12
Uponor redukovaná spojka S-Press MLC 25-16
mosaz 5 ks 210 Kč

1015202 25 20 30 22 12
Uponor redukovaná spojka S-Press MLC 25-20
mosaz 5 ks 210 Kč

1015215 32 20 30 22 12
Uponor redukovaná spojka S-Press MLC 32-20
mosaz 5 ks 287 Kč

1015217 32 25 30 30 12
Uponor redukovaná spojka S-Press MLC 32-25
mosaz 5 ks 287 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046930 40 25 38 30 13
Uponor mosazná redukovaná spojka 
S-Press MLC 40-25 5 ks 371 Kč

1046931 40 32 38 30 13
Uponor mosazná redukovaná spojka 
S-Press MLC 40-32 5 ks 371 Kč

1046933 50 32 38 30 13
Uponor mosazná redukovaná spojka 
S-Press MLC 50-32 3 ks 488 Kč

1046934 50 40 38 38 14 Uponor mosazná redukovaná spojka 
S-Press MLC 50-40 3 ks 488 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062845 16 Uponor mosazný přechod 
S-Press MLC 16 - PEXa 16 1 ks 206 Kč

1062846 20 Uponor mosazný přechod 
S-Press MLC 20 - PEXa 20 1 ks 217 Kč

1062861 25 Uponor mosazný přechod 
S-Press MLC 25 - PEXa 25 1 ks 277 Kč

Uponor přechod S-Press MLC – PE-Xa

Vyrobený z mosazi. Kroužek Uponor Q&E je nutné objednat zvlášť!

Uponor-MLC-CZ-2011070124



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor T-kus s vnitřním závitem S-Press MLC do 32

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Válcový
vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1.

Uponor T-kus s vnitřním závitem S-Press MLC

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou. Válcový vnitřní 
závit podle normy DIN EN 10226-1.

Uponor mosazný neredukovaný T-kus S-Press MLC do 32

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Položka č. d [mm] FT [palec] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014931 16 Rp 1/2 16 33 41 19 20
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. 16-1/2-16

10 ks 297 Kč

1014987 20 Rp 1/2 20 35 42 21 20
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. 20-1/2-20

10 ks 358 Kč

1014991 20 Rp 3/4 20 38 47 23 25
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. 20-3/4-20

10 ks 358 Kč

1015044 25 Rp 1/2 25 40 51 26 21
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. 25-1/2-25

5 ks 410 Kč

1015048 25 Rp 3/4 25 42 55 27 24
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. 25-3/4-25

5 ks 410 Kč

1015088 32 Rp 1/2 32 40 55 26 24 Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. 32-1/2-32 5 ks 513 Kč

1015091 32 Rp 3/4 32 45 55 30 25
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. 32-3/4-32

5 ks 513 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046922 40 Rp 1/2 40 47 63 30 25
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv.MLC 40-1/2-40

5 ks 615 Kč

1046923 40 Rp 3/4 40 47 64 31 26
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. MLC 40-3/4-40

5 ks 615 Kč

1046929 50 Rp 1 50 56 71 37 34
Uponor T kus S-Press MLC vnitř. záv. MLC 50-1-50

3 ks 841 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014918 16 35 14
Uponor T kus S-Press MLC 16-16-16
mosaz 10 ks 186 Kč

1014976 20 38 16
Uponor T kus S-Press MLC 20-20-20
mosaz 10 ks 275 Kč

1015028 25 49 18
Uponor T kus S-Press MLC 25-25-25
mosaz 5 ks 331 Kč

1015073 32 53 23
Uponor T kus S-Press MLC 32-32-32
mosaz 5 ks 621 Kč

Uponor mosazný neredukovaný T-kus 
S-Press MLC 40-50

Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Položka č. d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046921 40 71 34
Uponor mosazný T kus S-Press MLC 40-40-40

5 ks 765 Kč

1046928 50 78 41
Uponor mosazný T kus S-Press MLC 50-50-50

3 ks 932 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 25



Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor mosazný redukovaný T-kus S-Press MLC do 32

Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Z2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014923 16 20 16 36 37 37 14 16 16
Uponor T kus S-Press MLC 16-20-16
mosaz 10 ks 275 Kč

1014957 20 16 16 37 36 36 16 14 14
Uponor T kus S-Press MLC 20-16-16
mosaz 10 ks 275 Kč

1014961 20 16 20 37 36 36 16 14 14
Uponor T kus S-Press MLC 20-16-20
mosaz 10 ks 275 Kč

1014970 20 20 16 38 38 38 16 16 16
Uponor T kus S-Press MLC 20-20-16
mosaz 10 ks 275 Kč

1014981 20 25 16 49 40 41 18 18 18
Uponor T kus S-Press MLC 20-25-16
mosaz 10 ks 331 Kč

1014983 20 25 20 49 41 40 18 18 18
Uponor T kus S-Press MLC 20-25-20
mosaz 10 ks 331 Kč

1014996 25 16 16 40 44 36 18 14 15
Uponor T kus S-Press MLC 25-16-16
mosaz 5 ks 331 Kč

1015000 25 16 20 40 46 39 18 16 16
Uponor T kus S-Press MLC 25-16-20
mosaz 5 ks 331 Kč

1015002 25 16 25 40 44 44 18 14 14
Uponor T kus S-Press MLC 25-16-25
mosaz 5 ks 331 Kč

1015015 25 20 16 41 46 38 18 16 16
Uponor T kus S-Press MLC 25-20-16
mosaz 5 ks 331 Kč

1015017 25 20 20 41 46 39 18 16 16
Uponor T kus S-Press MLC 25-20-20
mosaz 5 ks 331 Kč

1015021 25 20 25 41 46 46 18 16 16
Uponor T kus S-Press MLC 25-20-25
mosaz 5 ks 331 Kč

1015025 25 25 16 49 39 49 18 18 18
Uponor T kus S-Press MLC 25-25-16
mosaz 5 ks 195 Kč

1015033 25 32 25 50 52 52 19 22 22
Uponor T kus S-Press MLC 25-32-25
mosaz 5 ks 621 Kč

1015053 32 16 32 43 45 45 22 15 15
Uponor T kus S-Press MLC 32-16-32
mosaz 5 ks 621 Kč

1015060 32 20 32 41 46 46 22 17 17
Uponor T kus S-Press MLC 32-20-32
mosaz 5 ks 621 Kč

1015064 32 25 25 52 50 50 22 19 19
Uponor T kus S-Press MLC 32-25-25
mosaz 5 ks 621 Kč

1015068 32 25 32 52 50 50 22 19 19
Uponor T kus S-Press MLC 32-25-32
mosaz 5 ks 621 Kč

Uponor mosazný redukovaný T-kus S-Press MLC 32-50

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Z2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046915 32 50 32 74 68 68 30 34 34
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 32-50-32 3 ks 932 Kč

1046916 40 20 40 51 60 60 29 22 22
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 40-20-40 5 ks 765 Kč

1046917 40 25 32 60 53 61 30 23 23
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 40-25-32 5 ks 765 Kč

1046918 40 25 40 60 61 61 30 23 23
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 40-25-40 5 ks 765 Kč

1046919 40 32 32 60 57 65 30 26 27
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 40-32-32 5 ks 765 Kč

1046920 40 32 40 60 65 65 30 27 27
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 40-32-40 5 ks 765 Kč

1046924 50 25 40 65 61 61 35 23 23
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 50-25-40 3 ks 932 Kč

1046925 50 25 50 65 61 61 35 23 23
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 50-25-50 3 ks 932 Kč

1046926 50 32 50 65 64 64 35 27 27
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 50-32-50 3 ks 932 Kč

1046927 50 40 50 78 71 71 41 34 34
Uponor mosazný redukovaný T kus 
S-Press MLC 50-40-50 3 ks 932 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070126



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC lisovací tvarovky od 16-50 mm

Uponor T-kus s vnějším závitem S-Press MLC

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou.
Vnější závit podle normy DIN EN 10226-1 na utěsnění.

Položka č. d [mm] MT [palec] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014927 16 R 1/2 16 30 39 17 18
Uponor T kus S-Press MLC vněj. záv. 16-1/2-16

10 ks 342 Kč

1015038 25 R 3/4 25 36 55 20 24
Uponor T kus S-Press MLC vněj. záv. 25-3/4-25

5 ks 439 Kč

1015082 32 R 3/4 32 40 55 24 24
Uponor T kus S-Press MLC vněj. záv. 32-3/4-32

5 ks 540 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015270 16 G 1/2 55 21 25
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 16-1/2 10 ks 312 Kč

1015274 16 G 3/4 46 21 17
Uponor přechod s převlečnou maticí
S-Press MLC 16-3/4 10 ks 312 Kč

1015283 20 G 1/2 59 22 28
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 20-1/2 10 ks 346 Kč

1015286 20 G 3/4 48 22 18
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 20-3/4 10 ks 346 Kč

1015295 25 G 3/4 60 30 22
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 25-3/4 5 ks 380 Kč

1015297 25 G 1 59 30 20
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 25-1 5 ks 380 Kč

1015301 32 G 1 1/4 63 30 22
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 32-1 1/4 5 ks 418 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046937 40 G 1 1/2 77 38 30
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 40-1 1/2" 5 ks 617 Kč

1046938 50 G 1 3/4 82 38 32
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 50-1 3/4“ 3 ks 652 Kč

1046939 50 G 2 82 38 32
Uponor přechod s převlečnou maticí 
S-Press MLC 50-2“ 3 ks 652 Kč

Uponor přechod s převlečnou maticí S-Press MLC do 32

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou a plochým 
těsněním. Uvolnitelný šroubový spoj na stěnové tvarovky, filtry
a uzavírací ventily. Závit podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor přechod s převlečnou maticí S-Press MLC 40-50

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou a plochým těsně-
ním. Uvolnitelný šroubový spoj na stěnové tvarovky, filtry
a uzavírací ventily. Závit podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor-MLC-CZ-20110701 27



Uponor MLC instalační systém > Uponor svěrné spoje MLC

Uponor svěrné spoje MLC

Uponor Uni-X svěrné šroubení s vnitřním závitem

Svěrné šroubení vyrobené z mosazi, přesuvná matice poniklovaná, lisovaná 
objímka vyrobená z mosazi a lisovaný kroužek vyrobený z PA.
Na připojení MLC Uni Pipe PLUS potrubí Uponor k rozvodům. Vnitřní závit
½“ nebo ¾“ eurokonus podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor Uni-C vsuvka

Vyrobená z pocínované mosazi. Vnější závit podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor Uni-X vsuvka

Vyrobená z pocínované mosazi. Vnější závit podle normy DIN EN ISO 228-1.

UponorUni-C redukce – vnitřní/vnější závit

Vyrobená z pocínované mosazi. Vnější závit podle normy DIN EN ISO 228-
1. Vnější závit podle normy DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058086 16 G 1/2 22,5 2,5
Uponor Uni-C svěrné šroubení MLC 16-1/2 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

1058088 20 G 1/2 25,7 4,9
Uponor Uni-C svěrné šroubení MLC 20-1/2 FT 
eurokonus 1 ks 186 Kč

1058090 16 G 3/4 22,5 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 16-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

1058092 20 G 3/4 23,7 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 20-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

1058093 25 G 3/4 27,0 4,5
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 25-3/4 FT
eurokonus 1 ks 232 Kč

Položka č. MT [palec] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013894 1/2 29
Uponor Uni-C vsuvka 1/2 MT - 1/2 MT eurokonus

20 ks 38 Kč

Položka č. MT [palec] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006641 3/4 27
Uponor Uni-X vsuvka 3/4 MT - 3/4 MT eurokonus

10 ks 63 Kč

Položka č. MT [palec] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013907 1/2 1/2 33 20
Uponor Uni-C redukce 1/2 MT  – 1/2 FT
eurokonus 10 ks 68 Kč

1014143 3/4 3/4 31 16
Uponor Uni-C redukce 3/4 MT  – 3/4 FT
eurokonus 10 ks 100 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070128



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor svěrné spoje MLC

Uponor Uni-C 90°koleno – vnější závit

Vyrobeno z pocínované mosazi. Vnější závit podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor Uni-C 90°koleno – vnitřní / vnější závit

Vyrobeno z pocínované mosazi. Vnější závit podle normy 
DIN EN ISO 228-1. Vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1.

Položka č. MT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013914 1/2 29 18
Uponor Uni-C koleno 1/2 MT – 1/2 MT
eurokonus 10 ks 99 Kč

1014145 3/4 27 18
Uponor Uni-C koleno 3/4 MT – 3/4 MT
eurokonus 10 ks 108 Kč

Položka č. MT [palec] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013932 1/2 1/2 30 33 19 19
Uponor Uni-C prech. koleno 1/2 MT – 1/2 FT
eurokonus 10 ks 100 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 29



Uponor MLCP (plastohliníkový) inštalačný systém > Uponor systém fi tingov Riser MLC 63 - 110mm

EEI-SK-MLC-03.11 21

Systém Uponor MLCP Riser – fl exibilita a jedinečnosť

Fewer parts, greater flexibility
Odlišnosť tohto systému od iných 
„klasických“ systémov spočíva hlavne 
v tom, že pri väčších dimenziách 
(63...110mm) je veľký problém s 
dostupnosťou a cenou týchto fi tingov.  
Navyše, pri častých zámenách na 
stavbách je potom veľký problém s 
vrátením týchto fi tingov, resp. ich 
zámenou za iné, ktoré pôvodne neboli 
vyšpecifi kované projektantom.

All conceivable combinations
Systém Uponor MLC Riser predstavuje 
modulárny systém fi tingov, pričom, 
ak by sme porovnali jeho škálu 
možností, tak môžeme povedať, že 300 
bežných fi tingov vieme nahradiť len 
27 komponentami, ktoré sú variabilne 
navzájom kombinovateľné.  Okrem 
toho, tento systém ponúka veľké 
množstvo ďalších výhod oproti bežným 
(komerčným) systémom spájania 
plastohliníku lisovaním.

Lisovanie na pracovnom stole (už 

nemusíte lisovať vo výškach!)

Nevyžaduje žiadne špeciálne náradie

Spájanie bez použitia náradia

Možnosť realizovania opráv 

(rozoberateľnosť spojov)

Bez viacnásobných redukcií 

Veľké množstvo variability oproti 

bežným plastohliníkovým systémom

RS lisovací
adaptér

RS lisovací
adaptér

RS spojka

RS adaptér s vnejším
závitem

RS lisovací
adaptér 25

RS lisovací adaptér 25

RS lisovací
adaptér

RS spojka
RS spojka

RS redukce RS3/RS2

RS lisovací adaptér

RS lisovací 
adaptér

RS koleno 90º 
RS lisovací
adaptér

RS lisovací
adaptér 

RS lisovací
adaptér 25

RS3/RS2
redukce

RS T-kus

click click Press

RS2 fitingyRS2 adaptér

RS2/RS3 redukce

RS3 adaptérRS3 fitingyRS2&RS3 fitingy
 spacer

Uponor_MLC_Slovakia_2011.indd   21 7/4/2011   5:08:57 PM

Méně součástek, větší flexibilita
Odlišnost tohoto systému od jiných
„klasických“ systémů spočívá především 
v tom, že pro větší dimenze (63...110 
mm) je velký problém s dostupností 
a cenou těchto tvarovek. Navíc při 
častých záměnách na stavbách je 
potom velký problém s vracením těchto 
tvarovek resp. jejich záměnou za jiné, 
které původně nebyly specifikované 
projektantem.

Všechny možné kombinace 
RS Systém Uponor představuje 
modulární systém tvarovek, přičemž 
pokud bychom porovnali jeho škálu 
možností, tak můžeme říci, že 300 
běžných tvarovek dokážeme nahradit 
pouhými 27 komponenty, které jsou 
variabilně navzájem kombinovatelné. 
Kromě toho, tento systém nabízí 
velké množství dalších výhod oproti 
běžným (komerčním) systémům 
spojování plastohliníku lisováním.

Uponor MLC instalační systém > Uponor RS systém tvarovek MLC 63 – 110 mm

RS Systém Uponor MLC– Ideální řešení pro stoupačky a ležaté rozvody

 Lisování na pracovním stole   

(už nemusíte lisovat ve výškách!)

 Nevyžaduje žádné speciální nářadí 

Spojování bez použití nářadí 

 Možnost realizace oprav  

(rozebíratelnost spojů)

 Bez více násobných redukcí 

 Velká variabilita oproti

 běžným plastohliníkovým systémům

Redukce podle požadavků

T-kus  Koleno 90º a 45º

Redukce podle požadavků Redukce podle požadavků

RS2/RS3 redukce

spacer dlouhý

RS2&RS3 příruby

závit 
vnější

závit 
vnější

spacer krátký

RS2&RS3 přechodyRS2&RS3 tvarovky RS2&RS3 spacerRS2&RS3 lis.adaptéry

Uponor-MLC-CZ-2011070130



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

EEI-SK-MLC-03.1122

Uponor_MLC_Slovakia_2011.indd   22 7/4/2011   5:08:57 PM

RS systém Uponor MLC nabízí řešení pro širokou škálu aplikací

Uponor MLC instalační systém > Uponor RS systém tvarovek MLC 63 – 110 mm

Spojky spacer RS2 a RS3 v rámci RS systému Uponor MLC byly 
vyrobeny s cílem vyřešit tři požadavky na stavbě použitím pouze 
jednoho výrobku: Připojení v různých úrovních vedení rozvodu potrubí, 
vyřešit místo pro fixační bod a zredukovat počet komponentů při 
přechodu z jedné tvarovky na druhou (např. 2 T-kusy za sebou atd.)

Nový koncept spojování Maximální variabilita

Nainstalujte rozdělovače 
rychle a bezpečně.

Použití komponentu „spacer“ 
pro odbočku větve potrubí

Kolena potrubí lze natočit do 
potřebného úhlu

Méně slabých míst, vyšší bezpečnost 
V konvenčních potrubních systémech je každé místo spoje potenciálně slabým místem. 
Uponor však vždy pracoval na nových a lepších řešeních a zde je výsledek.  Nový RS 
systém Uponor znovu vylepšil standard v kvalitě a spolehlivosti jednoduše tím, že 
zredukoval počet komponentů potřebných k  instalaci.  Unikátní, inovační technologie 
připojení pomocí pojistné závlačky rovněž činí instalaci mnohem jednodušší pro snížení 
počtu chyb na minimum.

 Jednoduchá a rychlá instalace 

 Úspora času

 Lisování na pracovním stole  

(nemusíte lisovat ve výškách) 

 Perfektní systém pro renovace budov

Uponor-MLC-CZ-20110701 31



Uponor MLC instalační systém > Uponor RS systém tvarovek MLC 63 – 110 mm

Uponor tvarovky RS systému MLC 63 – 110 mm

Uponor RS spojka

Vyrobená z pocínované mosazi. Základní část pro všechny RS 2 nebo RS 3.

Uponor RS T-kus

Vyrobený z pocínované mosazi. Základní část pro všechny RS 2 nebo RS 3.

Uponor RS koleno

Vyrobený z pocínované mosazi. Základní část pro všechny RS 2 nebo RS 3.

Uponor RS koleno 45°

Vyrobený z pocínované mosazi. Základní část pro všechny RS 2 nebo RS 3.

Uponor RS redukce

Vyrobená z pocínované mosazi. Redukce z RS 3 na RS2.

Položka č. Typ [–] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1029142 RS 2 51 31
Uponor RS2 T-kus

1 ks 835 Kč

1029143 RS 3 68 48
Uponor RS3 T-kus

1 ks 2 577 Kč

Položka č. Typ [–] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1029144 RS 2 51 18
Uponor RS2 spojka

1 ks 452 Kč

1029145 RS 3 51 18
Uponor RS3 spojka

1 ks 1 497 Kč

Položka č. Typ [–] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1029138 RS 2 51 31
Uponor RS2 koleno 90°

1 ks 713 Kč

1029139 RS 3 68 48
Uponor RS3 koleno 90°

1 ks 1 959 Kč

Položka č. Typ [–] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1029140 RS 2 51 31
Uponor RS2 koleno 45°

1 ks 722 Kč

1029141 RS 3 68 48
Uponor RS3 koleno 45°

1 ks 2 453 Kč

Položka č. Typ [–] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1029146 RS 3 / RS 2 47 27 27 20
Uponor RS3 / RS2 redukce

2 ks 875 Kč

Uponor RS lisovací adaptér MLC 16 – 32
Vyrobený z pocínované mosazi. Lisovací část vyrobená z hliníku. 
Použitelné pro všechny RS 2 základní části.

Položka č. Typ [–] d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059397 RS 2 16 62 40 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 16 1 ks 414 Kč

1059396 RS 2 20 62 40 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 20 1 ks 441 Kč

1029121 RS 2 25 59 29 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 25 1 ks 466 Kč

1029122 RS 2 32 59 29 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 32 1 ks 478 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070132



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor RS systém tvarovek MLC 63 – 110 mm

Položka č. Typ [–] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059403 RS 2 Rp 1/2 42 27 Uponor RS 2 přechod s vnitř. záv. RP 1/2“ 1 ks 441 Kč

1059404 RS 3 Rp 1/2 43 27 Uponor RS 3 přechod s vnitř. záv. RP 1/2“ 1 ks 837 Kč

1029134 RS 2 Rp 1 45 26 Uponor RS 2 přechod s vnitř. záv. RP 1“ 1 ks 451 Kč

1029135 RS 2 Rp 2 54 28 Uponor RS 2 přechod s vnitř. záv. RP 2“ 1 ks 480 Kč

1029136 RS 2 Rp 2 1/2 63 32 Uponor RS 2 přechod s vnitř. záv. RP 2 1/2“ 1 ks 566 Kč

1029137 RS 3 Rp 3 65 32 Uponor RS 3 přechod s vnitř. záv. RP 3“ 1 ks 935 Kč

Položka č. Typ [–] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059402 RS 2 R 1 1/2 62 42 Uponor RS2 přechod s vněj. záv. Rp 1 1/2“ 1 ks 502 Kč

1029131 RS 2 R 2 66 43 Uponor RS2 přechod s vněj. záv. Rp 2“ 1 ks 517 Kč

1029132 RS 2 R 2 1/2 64 37 Uponor RS2 přechod s vněj. záv. Rp 2 1/2“ 1 ks 558 Kč

1029133 RS 3 R 3 73 43 Uponor RS2 přechod s vněj. záv. Rp 3“ 1 ks 983 Kč

Uponor RS lisovací adaptér MLC 40 – 110
Vyrobený z pocínované mosazi. Lisovací část vyrobená z nerezové 
oceli. Použitelné pro všechny RS 2 nebo RS 3 základní části.

Uponor RS přechod na vnitřní závit
Vyrobený z pocínované mosazi. Použitelné pro všechny RS 2 nebo RS 3 
základní části. Vnitřní závit podle DIN EN 10 226-1.

Uponor RS přechod na vnější závit
Vyrobený z pocínované mosazi. Použitelné pro všechny RS 2 nebo RS 3 
základní části. Vnější závit podle DIN EN 10 226-1.

Uponor RS 3 přírubový spoj
Vyrobený z pocínované mosazi. Použitelné pro všechny RS 3 části. Příruba 
PN 16. Kruhová část s 8 otvory.

Položka č. Typ [–] DN [mm] P [bar] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059398 RS 2 65 (PN 6) 6 38 130 160 20 Uponor RS 2 přírubový spoj DN 65 (PN 6) 1 ks 3 303 Kč

1059399 RS 2 65 (PN 16) 16 45 145 185 20 Uponor RS 2 přírubový spoj DN 65 (PN 16) 1 ks 3 991 Kč

1059400 RS 3 80 (PN 6) 6 38 150 190 20 Uponor RS 3 přírubový spoj DN 80 (PN 6) 1 ks 4 816 Kč

1029129 RS 3 80 (PN 16) 16 45 160 200 20 Uponor RS 3 přírubový spoj DN 80 (PN 16) 1 ks 4 816 Kč

1059401 RS 3 100 (PN 6) 6 41 170 210 20 Uponor RS 3 přírubový spoj DN 100 (PN 6) 1 ks 5 295 Kč

1029130 RS 3 100 (PN 16) 16 44 180 220 20 Uponor RS 3 přírubový spoj DN 100 (PN 16) 1 ks 5 295 Kč

Položka č. Typ [–] d [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046940 RS 2 40 65 27 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 40 1 ks 442 Kč

1046941 RS 2 50 65 27 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 50 1 ks 459 Kč

1029125 RS 2 63 991 27 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 63 1 ks 661 Kč

1029126 RS 2 75 91 27 Uponor RS 2 lisovací adaptér MLC 75 1 ks 806 Kč

1029127 RS 3 90 100 31 Uponor RS 3 lisovací adaptér MLC 90 1 ks 2 269 Kč

1029128 RS 3 110 100 31 Uponor RS 3 lisovací adaptér MLC 110 1 ks 2 699 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 33



Uponor RS Q&E adaptér PE-Xa

Vyrobený z mosazi s Q&E připojením na Uponor RS systém MLC. Upozor-
nění: Uponor Q&E objímku si musíte objednat zvlášť!

Položka č. d [mm] FT ["] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047021 25 RS 2 6+10 Uponor Q&E adaptér PE-Xa 25 na RS2 1 ks 466 Kč

1047022 32 RS 2 6+10 Uponor Q&E adaptér PE-Xa 32 na RS2 1 ks 478 Kč

Uponor MLC instalační systém > Uponor RS systém tvarovek MLC 63 – 110 mm

Uponor S-Press lisovací přechod s převlečnou maticí

Vyrobený z pocínované mosazi s pevnou lisovací částí. Zakončení s maticí 
s vnitřním závitem. Závit podle DIN EN ISO 228-1.

Uponor RS spacer dlouhý

Vyrobená z pocínované mosazi. Průchodka na spojení RS části stejného 
rozměru, např. na vytvoření T-rozdělovače nebo na odbočku rozvodu.

Uponor RS spacer krátký

Vyrobená s pocínované mosazi. Průchodka na spojení RS části stejného 
rozměru.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1029147 63 G 2 3/8 113 64 36
Uponor S-Press přech. s převleč. mat. 63 G 2-3/8

1 ks 1 450 Kč

Položka č. Typ [–] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046477 RS 2 130 31 20
Uponor RS 2 spacer

1 ks 881 Kč

1046478 RS 3 210 31 20
Uponor RS 3 spacer

1 ks 2 170 Kč

Položka č. Typ [–] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046750 RS 2 5 20
Uponor RS 2 spacer 5 mm

1 ks 438 Kč

1046751 RS 3 5 20
Uponor RS 3 spacer 5 mm

1 ks 835 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070134



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor Smart Aqua (přechodová) dvojitá nástěnka 
Vyrobený z mosazi s pevnou lisovací objímkou, koncovou zarážkou a upev-
ňovacím prvkem. Vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1

Uponor Smart Aqua přechodová U nástěnka 
Vyrobená z pocínované mosazi.  Pro instalaci na stěnu nebo na lištu. S indi-
kací zalisování. Vnitřní závit podle DIN EN 10226-1.

Položka č. d [mm] FT ["] d1 [mm] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057836 16 Rp 1/2 16 46 20 30 25 15 Uponor Smart Aqua nástěnka MLC 16-1/2 FT
dlouhá verze, 90 °15 – 1/2 vnitř. záv. – 16 10 ks 335 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] d 1 Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015454 16 Rp 1/2 16 Uponor Smart Aqua přechodová U nástěnka 
MLC 16-1/2-16 vnitř. závit 5 ks 448 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015345 16 Rp 1/2 46 27 20 25 13 Uponor Smart Aqua nástěnka MLC 16-1/2 FT 
dlouhá verze 10 ks 133 Kč

1057835 20 Rp 1/2 47 27 20 25 13 Uponor Smart Aqua nástěnka MLC 20-1/2 FT
dlouhá verze 10 ks 164 Kč

Uponor nástěnky MLC

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástěnky MLC

Uponor Smart Aqua nástěnka  – dlouhá verze
Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovanou objímkou, koncovou 
zarážkou a upevňovacím prvkem. Vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1.

Uponor Smart Aqua nástěnka
Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovanou objímkou, koncovou za-
rážkou a upevňovacím prvkem. Vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015455 16 Rp 1/2 46 20 20 25 5 Uponor Smart Aqua nástěnka MLC 
16-1/2 vnitřní závit 10 ks 97 Kč

1015512 20 Rp 1/2 47 20 20 25 5 Uponor Smart Aqua nástěnka MLC 
20-1/2 vnitřní závit 10 ks 145 Kč

1015515 20 Rp 3/4 47 21 22 25 5 Uponor Smart Aqua nástěnka MLC
20-3/4 vnitřní závit 5 ks 297 Kč

Uponor Smart Aqua nástěnka pro prostupy, přímá 

Na připojení zabezpečené proti přetáčení. Vyrobená z pocínované mosazi 
s pevnou lisovací objímkou a koncovou zarážkou. Na přechod skrze stěny. 
Vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1. Rozměry připevňovací desky 
(VxšxD) 100x50x2 mm. Průměr kružnice otvoru 33 mm.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015572 16 Rp 1/2 52 14
Uponor Smart Aqua nástěnka pro prostupy
přímá MLC 16-1/2 vnitř. závit 10 ks 287 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 35



Uponor připojení splachovací nádrže

Uponor svěrná nástěnka

Uponor Smart Aqua svěrná nástěnka

Vyrobená z pocínované. Vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1. 
Vnější závit podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor montážní příslušenství pro nástěnky na lištu

Uponor MLC inštalačný systém > Uponor nástenky MLC

Uponor Smart Aqua montážní lišta přímá
Na montáž nástěnek Uponor. Umožňuje umístění kolen
v rámci daných otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení. S otvory 
a spárami pro jednoduché přichycení. Vyrobená z galvanizované oceli.

Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením
Na montáž nástěnek Uponor. Umožňuje umístění kolen
v rámci daných otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení. S otvory 
a spárami pro jednoduché přichycení. Vyrobená z galvanizované oceli.

Položka č. měřítko [mm] l  [mm] w  [mm] h  [mm] A  [mm] a1 [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057840 75/100/150 265 35 9 75 150 3 Uponor Smart Aqua mont.lišta 75/100/150 10 ks 82 Kč

Položka č. měřítko [mm] l [mm] w [mm] h [mm] A [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057841 50/80 320 35 46 80 3 Uponor Smart Aqua mont. lišta se zalomením 
80 mm 10 ks 92 Kč

Uponor Smart Aqua koleno pro připojení splachovací 
nádrže (Geberit)

Vyrobené z pocínované mosazi s pevnou lisovací objímkou a plastovým 
kroužkem jako zasouvací zarážkou. Koleno pro připojení splachovací nádrže 
namontované na stěně. Válcový vnitřní závit podle normy DIN EN 10226-1.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015636 16 Rp 1/2 50 29 28 8
Uponor Smart Aqua podomítkové koleno pro
Geberit nádržky MLC 16-1/2 vnitř. závit 5 ks 333 Kč

Položka č. MT [palec] FT [palec] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Z1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015559 R 1/2 Rp 1/2 33 20 20 21 5
Uponor Smart Aqua svěrná nástěnka MLC
1/2 vněj. závit – 1/2 vnitř. závit 10 ks 178 Kč

Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením
Na montáž nástěnek Uponor. Umožňuje umístění kolen
v rámci daných otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení. S otvory 
a spárami pro jednoduché přichycení.
Vyrobená z galvanizované oceli.

Položka č. měřítko [mm] l [mm] w [mm] h [mm] A [mm] a1 [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057842 75/100/150 390 35 46 75 150 3 Uponor Smart Aqua mont. lišta se zalomením
75/150 mm 10 ks 92 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070136



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC inštalačný systém > Uponor nástenky MLC

Uponor Smart Aqua montážní lišta – pásovina
Na montáž lisovacích připojovacích kolen Uponor ke kohoutům, lisovacích 
rozvodných kolen ke kohoutům a lisovacích připojovacích kolen Uponor ke 
kohoutům s okrouhlou přírubou MLC. Umožňuje umístění přípojek v rámci 
daných otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení. Vyrobená
z galvanizované oceli.

Položka č. měřítko [mm] l [mm] A [mm] B [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057844 75 2000 75 75 3 Uponor Smart Aqua montážní pásovina, 
délka 2 000 mm s 25 mm rozestupy 10 ks 429 Kč

Uponor Smart Aqua protihluková sada pro nástěnky
Určená pro instalaci pro nástěnky MLC 16 – 1/2 vnitř. závit, MLC 20 – 1/2 
vnitř. závit. Vyrobená z EPDM. Zvuková izolace podle DIN 4109.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057846 Uponor Smart Aqua protihluková sada pro
nástěnky 1 ks 92 Kč

Uponor protihluková sada pro nástěnky

Uponor MLC připojení otopných těles s příslušenstvím
Uponor Smart Radi připojovací garnitura I  
pro připojení otopných těles

Vyrobená z potrubí z mědi 15 × 1 mm se samotěsnicím závitem. Garnitura 
může být k radiátoru připojena Uponor  měděným upínacím svěrným 
šroubením (č. položky 1013830).

Položka č. d [mm] MT1 [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015425 Cu 15 R 1/2 370 356
Uponor Smart Radi I garnitura Cu

20 ks 259 Kč

Uponor Smart Radi připojovací garnitura L 
pro připojení otopných těles

Vyrobená z pocínované mosazi, s indikací zalisování a barevným značením.  
Garnitura může být k radiátoru připojena Uponor měděným svěrným šrou-
bením (č. položky 1013830).

Položka č. d [mm] l [mm] l1 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015626 16 38 365 17
Uponor Smart Radi L garnitura MLC 16 / Cu
15-350 mm 16-350 mm 20 ks 203 Kč

1015631 16 38 1 115 17
Uponor Smart Radi L garnitura MLC 16/ Cu
15-1 100 mm 16 - 1 100 mm 20 ks 401 Kč

Uponor Smart Radi připojovací garnitura T 
pro připojení otopných těles

Vyrobená z pocínované mosazi, s indikací zalisování a barevným značením.  
Zalomená garnitura může být k radiátoru připojena Uponor měděným 
svěrným šroubením (č. položky 1013830).

Položka č. d [mm] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015628 16 38 351 26 18
Uponor Smart Radi T garnitura
16-16-350 mm 20 ks 332 Kč

1015653 20 40 354 27 19
Uponor Smart Radi T garnitura
20-20-350 mm 20 ks 411 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 37



Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC připojení otopných těles s příslušenstvím

Uponor Smart Radi svěrné šroubení pro garnitury  
z Cu 15 × 1

Z 3/4 vnitř. záv., eurokonus na připojení potrubí z mědi 15 × 1, nebo na 
připojení garnitur I, T a L Uponor MLC. Přesuvná matice z barevné mosazi, 
předlisek mosazného spojovacího prstence a těsnicí kužel vyrobený ze směsi 
EPDM. Vroubkovaná přesuvná matice na klíč velikosti 30.

Položka č. d [mm] FT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013830 Cu 15 G 3/4
Uponor Smart Radi svěrné šroubení
3/4 vnitř. závit eurokonus x 15 Cu 10 ks 64 Kč

Uponor Smart Radi připojovací izolační set pro VK 
radiátory

Potrubí MLC 16 × 2  v izolačním krytu z polystyrenu se snímatelným 
ochranným víkem (izolační třída WLG 040).

Uponor Smart Radi nástavec / 
redukce pro VK radiátory

Samotěsnicí. Na připojení radiátorů s přípojkou s 1/2“ vnitřním závitem 
na 3/4 vnější závit, eurokonus pro připojení měděné potrubí, 15 × 1 mm 
přes měděné potrubí nebo garnituru I, T, L Uponor svěrné šroubení 
(obj. č. 1013830).

Danfoss Smart Radi připojovací set

Vyrobený z mosazi, tlakový šroub s vnějším závitem se spojenou objímkou 
a prstencem, přizpůsobený radiátorovým ventilům Danfoss
s vnitřním závitem. Těsnicí kroužek modrý, vyrobený z EPDM.

Heimeier Smart Radi připojovací set

Vyrobený z mosazi, tlakový šroub s vnějším závitem s objímkou a spojova-
cím prstencem, přizpůsobený radiátorovým ventilům heimeier s vnitřním 
závitem. Těsnicí kroužek šedý, vyrobený z EPDM.

Položka č. MT [palec] MT1 [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013906 G 1/2 G 3/4
Uponor Smart Radi  koncový adaptér pro vytápěcí
tělesa typu VK 1/2 vněj. z. – 3/4 vněj. z. eurokonus 10 ks 53 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013970 16 G 1/2
Uponor Smart Radi připojovací set Danfoss 16-1/2 
MT 20 ks 87 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013978 16 G 1/2
Uponor Smart Radi připojovací set heimeier 16-1/2 
MT 20 ks 87 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] h [mm] h1 [mm] h2 [mm] w [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013134 16 50 260 240 215 100
Uponor Smart Radi izolační set pro přip. radiátorů
potrubím MLC 16 x 2,0, výška 215 mm 10 ks 404 Kč

1007077 16 50 285 265 240 100
Uponor Smart Radi izolační set pro přip. radiátorů
potrubím MLC 16 x 2,0, výška 240 mm 10 ks 453 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070138



Up
on

or
 M

LC
 –

 p
řip

oj
en

í o
to

pn
ýc

h
tě

le
s a

 in
st

al
ac

e 
ro

zv
od

ů 
vo

dy

Uponor MLC instalační systém > Uponor upevňovací díly pro rozvody MLC potrubí

Uponor S-Press lisovací koncová zátka

Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovanou objímkou.

Položka č. d [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007078 16 10
Uponor S-Press zátka MLC 16

10 ks 98 Kč

1007079 20 10
Uponor S-Press zátka MLC 20

10 ks 126 Kč

1007080 25 10
Uponor S-Press zátka MLC 25

10 ks 148 Kč

1007081 32 5
Uponor S-Press zátka MLC 32

5 ks 238 Kč

Uponor upevňovací díly pro rozvody MLC potrubí

Uponor příchytka potrubí bílá 16-32

Bílé barvy na Uponor MLC potrubí s vnějším průměrem 14, 16, 18, 20, 25, 
32, 40 mm pro upevnění na stěnu. Běžně nehořlavé, materiály třídy B2 
podle normy DIN 4102. Příchytky pro dimenze 14, 18, 40 na poptání.

Položka č. d [mm] w [mm] h [mm] c [mm] A [mm] h [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013142 16 17 24 29 16 36
Uponor příchytka potrubí 16 mm bílá

100 ks 11 Kč

1013144 20 17 29 40 17 45
Uponor příchytka potrubí 20 mm bílá

50 ks 15 Kč

1013145 25 17 31 40 16 50
Uponor příchytka potrubí 25 mm bílá

50 ks 18 Kč

1013146 32 17 34 43 17 57
Uponor příchytka potrubí 32 mm bílá

50 ks 35 Kč

Uponor příchytka potrubí 16-32 pohledová

Vyrobená z plastu, barva bílá, pro Uponor MLC potrubí do 32 mm. Slouží 
k uchycení Uponor MLC systému na podlahu.

Položka č. d [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1034209 16-20
Uponor úchytka 16-20 (pohledová)

1 ks 45 Kč

1034210 25-32
Uponor úchytka 25-32 (pohledová)

1 ks 62 Kč

1034211 16-20 40
Uponor úchytka 16-20 (pohledová)

1 ks 73 Kč

1034212 25-32 60
Uponor úchytka 25-32 (pohledová)

1 ks 91 Kč

Uponor jednoduchý hmoždinkový hák

Na upevnění potrubí s max. vnějším průměrem 32 mm do pohledového 
betonu na stropě. Barva: modrá. Vyvrtaný otvor 8 mm.

Položka č. d [mm] r [mm] l [mm] M [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013137 - 32 16 60 20 8
Uponor jednoduchý hmoždinkový hák 6 cm

50 ks 6 Kč

1013138 - 32 16 80 20 8
Uponor jednoduchý hmoždinkový hák 8 cm

50 ks 6 Kč

Uponor-MLC-CZ-20110701 39



Uponor MLC instalační systém > Uponor MLC připojení otopných těles s příslušenstvím

Uponor dvojitý hmoždinkový hák

Na upevnění paralelních potrubí s max. vnějším průměrem 32 mm do 
pohledového betonu na stropě. Barva: modrá. Vyvrtaný otvor 8 mm.

Položka č. d [mm] r [mm] l [mm] M [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013139 - 32 16 60 40 8
Uponor dvojitý hmoždinkový hák 6 cm

50 ks 10 Kč

1013140 - 32 16 80 40 8
Uponor dvojitý hmoždinkový hák 8 cm

50 ks 10 Kč

Uponor příslušenství pro připojení otopných těles
Uponor Smart Radi krycí kroužek bílý

Plastové bílé kroužky vyrobené z polypropylenu na Uponor MLC potrubí. 
Vzdálenost (střed – střed potrubí) mezi dvěma krycími potrubími, např. 
mezi přívodním potrubím a zpátečním potrubím, je přibl. 50 mm. 
Materiál třídy B2 podle normy DIN 4120.

Uponor Smart Radi dvojitý krycí kroužek

Dvojitý plastový krycí kroužek vyrobený z polypropylenu na Uponor 
MLC 14 – 20 mm potrubí na přikrytí průchodu připojovacího radiátoro-
vého potrubí skrze podlahu nebo stěnu. Stupňovité výstupky lze snadno 
oddělit nožem podle požadovaného rozměru potrubí. Krycí kroužek 
se skládá ze dvou polovin, které ručně zatlačíte k sobě. Materiál třídy 
B2 podle normy DIN 4102. Vnitřní rozměr (střed – střed potrubí) mezi 
dvěma MLC potrubími na přívod/zpátečka 50 mm.

Položka č. d [mm] l [mm] l1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1011370 16 47 15
Uponor Smart Radi krycí kroužek bílý 16

50 ks 12 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] l1 [mm] l2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1011373 14-20 100 50 50
Uponor Smart Radi dvojitý krycí kroužek 14-20

50 ks 37 Kč

Uponor-MLC-CZ-2011070140



Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor PE-Xa – připojení 
otopných těles a instalace 
rozvodů vody





Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor Quick & Easy (Q&E) systém připojení

Výhody Uponor Q&E systému:
•  Systém pro vytápění a ZTI (∅16 ... ∅ 63)
• Není ovlivňován korozí ani erozí
• Průtok média ve tvarovkách není snížený 

zúžením průřezu
• Snese vysoké namáhání (hluk, tlak)
• Odolnost proti vzniku trhlin
• Tlakové rázy jsou redukovány o jednu třetinu 

v porovnání s instalacemi z kovových potrubí
• Na instalaci potřebujete jen několik 

jednoduchých nástrojů
• Osvědčení a certifikáty na systémy pitné vody
• Nízká drsnost potrubí (malé tlakové ztráty)
• Instalaci lze provádět při venkovní teplotě min. 

-15º C
• Vhodné pro instalace „trubka v trubce“ i na 

stěnu.

Uponor-PEX-CZ-20110701 43

Uponor Q&E systém spojování potrubí (quick and easy – rychle a jednoduše) je založen na jedinečné vlastnosti 
potrubí Uponor, kterou nazýváme „paměťový efekt“. Tato vlastnost umožňuje vytvořit dokonalé spojení tvarovky 
a potrubí, a to dokonce bez jakýchkoli těsnění na tvarovkách. Lidově lze říci, že se jedná o tzv. 100% spoj. Toto 
označení dostal tento systém právě z toho důvodu, že kvalitu neovlivňují žádné dodatečné nežádoucí faktory, jako 
je např. poškození těsnění ve tvarovkách, nedostatečné zalisování, zalisování jinými než předepsanými čelistmi. 
Tato technologie je patentovaná společností Uponor a je navržena speciálně pro Uponor PE-Xa (Wirsbo) potrubí.

Komponenty systému:
Všechny komponenty systému Q&E byly vytvořeny za účelem dosažení jednoduchého a přitom cenově 
přijatelného spoje s ohledem na maximální bezpečnost. Z toho důvodu je podstatné, aby se nepoužívaly jiné než 
originální komponenty. Uponor Q&E spoj je použitelný i pro extrémně nízké teploty, přičemž ve tvarovkách není 
zúžený průřez.

•  Uponor PE-Xa / evalPE-Xa / pePE-Xa potrubí / PE-Xa Comfort pipe Plus / PE-Xa Comfort pipe  
/ Aqua Pipe / Pe-xa Combi pipe

• Uponor Q&E objímky
• Uponor Q&E tvarovky
• Uponor Q&E nástroje k expandéru (expanzní hlavy)



Uponor PE-Xa potrubí

Uponor PE-Xa systém - napojení otopných těles a instalace vody

Uponor Combi Pipe potrubí v kotoučích  

(pro vytápění a ZTI)

Potrubí vyrobené z peroxidicky zesítěného polyetylenu (PE-Xa) podle metody 
Engela v souladu např. s EN ISO 15875. Uponor Combi Pipe potrubí jsou 
univerzální, tj. používají se na vytápění (PN6) do max. teploty 95 °C. Jsou 
vhodné i na ZTI aplikace (PN10). Mají kyslíkovou bariéru (EVOh) a také 
ochrannou vrstvu vůči UV záření. Kyslíková bariéra byla speciálně vyvinuta pro 
technologii spojů Uponor Q&E vyrobených z ethylen-vinylalkoholu (EVOh).

Uponor PE-Xa potrubí v kotoučích  
(pouze pro vytápění)

Potrubí vyrobené z peroxidicky zesítěného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engela v souladu např. s EN ISO 15875. PE-Xa potrubí jsou určeny 
pro vytápění (PN6) do max. teploty 95 °C. Mají kyslíkovou bariéru (EVOh). 
Kyslíková bariéra byla speciálně vyvinuta pro technologii spojů Uponor Q&E 
vyrobených z ethylen-vinylalkoholu (EVOh).

Uponor Combi Pipe potrubí v tyčích (pro ÚT a ZTI)

Položka č. d [mm] s [mm] p [bar] L [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059799 16 2,2 6+10 100 Uponor Combi Pipe potrubí 16 x 2,2, barva: černá,
kotouč 100 m 100 m 28 Kč

1059800 20 2,8 6+10 100 Uponor Combi Pipe potrubí 20 x 2,8, barva: černá,
kotouč 100 m 100 m 42 Kč

1059801 25 3,5 6+10 50 Uponor Combi Pipe potrubí 25 x 3,5, barva: černá, 
kotouč 50 m 50 m 81 Kč

1059802 32 4,4 6+10 50 Uponor Combi Pipe potrubí 32 x 4,4, barva: černá, 
kotouč 50 m 50 m 124 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] p [bar] L [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1085185 16 2,2 6+10 5 Uponor Combi Pipe potrubí 16 x 2,2
barva: černá, tyč: 5 m 25 m 42 Kč

1085186 20 2,8 6+10 5 Uponor Combi Pipe potrubí 20 x 2,8
barva: černá, tyč: 5 m 25 m 69 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] p [bar] L [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062044 16 2,0 6 120 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 16 x 2,0, 
barva: bílá, kotouč 120 m 120 m 28 Kč

1062045 16 2,0 6 240 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 16 x 2,0, 
barva: bílá, kotouč 240 m 240 m 28 Kč

1009228 20 2,0 6 120 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 20 x 2,0, 
barva: bílá, kotouč 120 m 120 m 47 Kč

1022689 25 2,3 6 100 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 25 x 2,3, 
barva: natural, kotouč 100 m 100 m 81 Kč

1001220 32 2,9 6 50 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 32 x 2,9, 
barva: natural, kotouč 50 m 50 m 132 Kč

1008975 40 3,7 6 50 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 40 x 3,7, 
barva: natural, kotouč 50 m 50 m 203 Kč

1008976 50 4,6 6 50 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 50 x 4,6, 
barva: natural, kotouč 50 m 50 m 288 Kč

Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí v chráničce 
v kotoučích (pouze pro vytápění)
Potrubí vyrobené z peroxidicky zesítěného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engela v souladu např. s EN ISO 15875. PE-Xa potrubí jsou určeny 
pro vytápění (PN6) do max. teploty 95 °C. Mají kyslíkovou bariéru (EVOh). 
Kyslíková bariéra byla speciálně vyvinuta pro technologii spojů Uponor 
Q&E vyrobených z ethylen-vinylalkoholu (EVOh).

Položka č. d [mm] s [mm] d1 [m] L [m] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008388 16 2,0 25/20 50 6 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí
16 x 2,0 mm v chráničce 25/20 mm, červ. 50 m 54 Kč

1042149 20 2,0 28/23 50 6 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 
20 x 2,0 mm v chráničke 28/23 mm, červ. 50 m 68 Kč

Potrubí vyrobené z peroxidicky zesítěného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engela v souladu např. s EN ISO 15875. PE-Xa potrubí jsou určeny 
pro vytápění (PN6) do max. teploty 95 °C. Mají kyslíkovou bariéru (EVOh). 
Kyslíková bariéra byla speciálně vyvinuta pro technologii spojů Uponor Q&E 
vyrobených z ethylen-vinylalkoholu (EVOh).

Položka č. d [mm] s [mm] p [bar] L [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023083 20 2,0 6 6 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí
20 x 2,0  6 bar, tyč 6 m 30 m 59 Kč

1001221 25 2,3 6 6 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 
25 x 2,3  6 bar, tyč 6 m 120 m 87 Kč

1001222 32 2,9 6 6 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 
32 x 2,9  6 bar, tyč 6 m 50 m 134 Kč

1008939 40 3,7 6 6 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubía 
40 x 3,7  6 bar, tyč 6 m    150 m 203 Kč

1008940 50 4,6 6 6 Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí 
50 x 4,6  6 bar, tyč 6 m    150 m 288 Kč

Uponor PE-Xa Radi Pipe potrubí v tyčích 
(pouze pro vytápění)

* dodací lhůta na požádání.

Pouze na objednávku

Uponor-PEX-CZ-2011070144



Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor Aqua Pipe potrubí v tyčích (pouze pro ZTI)

Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody

Potrubí vyrobené z peroxidicky zesítěného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engela v souladu např. s EN ISO 15875. PE-Xa potrubí jsou určeny 
pro aplikace ZTI (PN10) do max. teploty 95 °C.

Uponor Aqua Pipe potrubí v kotoučích  
(pouze pro ZTI)

Potrubí vyrobené z peroxidicky zesítěného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engela v souladu např. s EN ISO 15875. PE-Xa potrubí jsou určeny 
pro aplikace ZTI (PN10) do max. teploty 95 °C.

Položka č. d [mm] s [mm] p [bar] L [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022682 16 2,2 10 100 Uponor Aqua Pipe potrubí 16 x 2,2, barva: natural
kotouč 100 m 100 m 34 Kč

1001201 20 2,8 10 50 Uponor Aqua Pipe potrubí  20 x 2,8, barva: natural
kotouč 50 m 50 m 47 Kč

1001202 25 3,5 10 50 Uponor Aqua Pipe rúrka 25 x 3,5, barva: natural
kotouč 50 m 50 m 89 Kč

1001203 32 4,4 10 50 Uponor Aqua Pipe rúrka 32 x 4,4, barva: natural
kotouč 50 m 50 m 143 Kč

1008963 40 5,5 10 50 Uponor Aqua Pipe rúrka 40 x 5,5, barva: natural
kotouč 50 m 50 m 230 Kč

1008964 50 6,9 10 50 Uponor Aqua Pipe rúrka 50 x 6,9, barva: natural
kotouč 50 m 50 m 417 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] p [bar] L [m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008407 20 2,8 10 6 Uponor Aqua Pipe potrubí
20 x 2,8 mm, délka 6 m 6 m 76 Kč

1008424 25 3,5 10 6 Uponor Aqua Pipe potrubí
25 x 3,5 mm, délka 6 m 6 m 107 Kč

1001206 32 4,4 10 6 Uponor Aqua Pipe potrubí
32 x 4,4 mm, délka 6 m 6 m 167 Kč

1033864 40 5,5 10 6 Uponor Aqua Pipe potrubí
40 x 5,5 mm, délka 6 m 6 m 279 Kč

1033865 50 6,9 10 6 Uponor Aqua Pipe potrubí
50 x 6,9 mm, délka 6 m 6 m 460 Kč

Pouze na objednávku

Uponor chránička na potrubí

Uponor chránička

Korugované, nehořlavé materiály třídy B2 odpovídající normě DIN 4102. 
Dodávané v kotoučích.

Položka č. d1/d2 [mm] d potrubí [mm] barva [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1012860 25/20 16,17 černá Uponor chránička černá rozm. 20
pro potrubí 16 × 2, kotouč 50 m 50 m 13 Kč

1012864 28/23 18,20 černá Uponor chránička černá rozm. 23
pro potrubí 18 × 2 / 20 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 17 Kč

1012869 35/29 25 černá Uponor chránička černá rozm. 29
pro potrubí 25 × 2,5, kotouč 50 m 50 m 22 Kč

1012872 43/36 32 černá Uponor chránička černá rozm. 36
pro potrubí 32 × 3, kotouč 50 m 50 m 35 Kč

1012858 25/20 16,17 červená Uponor chránička červená rozm. 20
pro potrubí 16 × 2, kotouč 50 m 50 m 13 Kč

1012862 28/23 18,20 červená Uponor chránička červená rozm 23
pro potrubí 18 × 2 / 20 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 17 Kč

1012866 35/29 25 červená Uponor chránička červená rozm. 29
pro potrubí 25 × 2,5, kotouč 50 m 50 m 22 Kč

1012859 25/20 16,17 modrá Uponor chránička modrá rozm. 20
pro potrubí 16 × 2, kotouč 50 m 50 m 13 Kč

1012863 28/23 18,20 modrá Uponor chránička modrá rozm. 23
pro potrubí 18 × 2 / 20 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 17 Kč

1012867 35/29 25 modrá Uponor chránička modrá rozm. 29
pro potrubí 25 × 2,25, kotouč 50 m 50 m 22 Kč

Uponor-PEX-CZ-20110701 45



Uponor PE-Xa Q&E objímka

Položka č. d [mm] p [bar] barva [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057453 16 6+10 bílá
Uponor Q&E objímka, bílý 16

20 ks 5 Kč

1057454 20 6+10 bílá
Uponor Q&E objímka, bílý 20

20 ks 7 Kč

1057455 25 6+10 bílá
Uponor Q&E objímka, bílý 25

20 ks 10 Kč

1057456 32 6+10 bílá
Uponor Q&E objímka, bílý 32

10 ks 16 Kč

1042388 16 6+10 natural
Uponor Q&E objímka, natural 16

20 ks 6 Kč

1042836 20 6+10 natural
Uponor Q&E objímka, natural 20

20 ks 8 Kč

1042840 25 6+10 natural
Uponor Q&E objímka, natural 25

20 ks 11 Kč

1044993 32 6+10 natural
Uponor Q&E objímka, natural 32

5 ks 17 Kč

1045464 40 6+10 natural
Uponor Q&E objímka, natural 40

5 ks 21 Kč

1045489 50 6+10 natural
Uponor Q&E objímka, natural 50

10 ks 36 Kč

Položka č. d [mm] p [bar] barva [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058010 16 6+10 červená
Uponor Q&E objímka, červený 16

20 ks 5 Kč

1058011 20 6+10 červená
Uponor Q&E objímka, červený 20

20 ks 7 Kč

1058012 25 6+10 červená
Uponor Q&E objímka, červený 25

20 ks 10 Kč

Položka č. d [mm] p [bar] barva [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058013 16 6+10 modrá
Uponor Q&E objímka, modrý 16

20 ks 5 Kč

1058014 20 6+10 modrá
Uponor Q&E objímka, modrý 20

20 ks 7 Kč

1058015 25 6+10 modrá
Uponor Q&E objímka, modrý 25

20 ks 10 Kč

Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody

Uponor Q&E objímka bílá (při 40 a 50 barva natural)

Uponor Q&E objímka červená

Uponor Q&E objímka modrá

Vyrobený z PE materiálu pro všechny typy Q&E instalací nebo podlahového 
vytápění, v souladu se všemi evropskými normami.

Vyrobený z PE materiálu pro všechny typy Q&E instalací nebo podlahové-
ho vytápění, v souladu se všemi evropskými normami.

Vyrobený z PE materiálu pro všechny typy Q&E instalací nebo podlahové-
ho vytápění, v souladu se všemi evropskými normami.

16 ... 32
Pe-Xa
40 ... 50

Pe-Xa
16 ... 32

Uponor-PEX-CZ-2011070146



Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E tvarovky

Položka č. d [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008669 16 6+10
Uponor Q&E PPSU spojka 16 – 16

5 ks 36 Kč

1008932 20 6+10
Uponor Q&E PPSU spojka 20 – 20

5 ks 48 Kč

1008671 25 6+10
Uponor Q&E PPSU spojka 25 – 25

5 ks 61 Kč

1001235 32 6+10
Uponor Q&E PPSU spojka 32 – 32

1 ks 87 Kč

1008673 40 6+10
Uponor Q&E PPSU spojka 40 – 40

1 ks 166 Kč

1042866 50 6+10
Uponor Q&E PPSU spojka 50 – 50

1 ks 315 Kč

Vyrobená z plastického materiálu polyfenylsulfonu (PPSU). Upozornění: 
Objímky Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Uponor Q&E PPSU spojka

Uponor PE-Xa Q&E PPSU tvarovky

Položka č. d [mm] d1 [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008674 20 16 6+10
Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka 20 – 16

5 ks 54 Kč

1008675 25 16 6+10
Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka 25 – 16

5 ks 58 Kč

1008676 25 20 6+10
Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka 25 – 20

5 ks 58 Kč

1001240 32 25 6+10
Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka 32 – 25

1 ks 94 Kč

1008678 40 32 6+10
Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka 40 – 32

1 ks 164 Kč

1042879 50 32 6+10
Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka 50 – 32

1 ks 377 Kč

1042867 50 40 6+10
Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka 50 – 40

1 ks 377 Kč

Vyrobená z plastického materiálu polyfenylsulfonu (PPSU). 
Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Uponor Q&E PPSU redukovaná spojka

Vyrobeno z plastického materiálu polyfenylsulfonu (PPSU). 
Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Uponor Q&E PPSU koleno 90°

Položka č. d [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008679 16 6+10
Uponor Q&E PPSU 16 – 16 koleno 90°

5 ks 45 Kč

1008680 20 6+10
Uponor Q&E PPSU 20 – 20 koleno 90°

5 ks 63 Kč

1008681 25 6+10
Uponor Q&E PPSU 25 – 25 koleno 90°

5 ks 92 Kč

1001245 32 6+10
Uponor Q&E PPSU 32 – 32 koleno 90°

1 ks 170 Kč

1008683 40 6+10
Uponor Q&E PPSU 40 – 40 koleno 90°

1 ks 335 Kč

1042859 50 6+10
Uponor Q&E PPSU 50 – 50 koleno 90°

1 ks 732 Kč

Uponor Q&E PPSU T-kus

Vyrobeno z plastického materiálu polyfenylsulfonu (PPSU). 
Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Položka č. d [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008684 16 6+10
Uponor Q&E PPSU T-kus
16 – 16 – 16 5 ks 54 Kč

1008685 20 6+10
Uponor Q&E PPSU T-kus
20 – 20 – 20 5 ks 57 Kč

1008686 25 6+10
Uponor Q&E PPSU T-kus
25 – 25 – 25 5 ks 101 Kč

1001250 32 6+10
Uponor Q&E PPSU T-kus
32 – 32 – 32 1 ks 170 Kč

1008688 40 6+10
Uponor Q&E PPSU T-kus
40 – 40 – 40 1 ks 335 Kč

1042861 50 6+10
Uponor Q&E PPSU T-kus
50 – 50 – 50 1 ks 732 Kč

Uponor-PEX-CZ-20110701 47



Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E tvarovky

Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008710 16 20 16 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
16 – 20 – 16 40 ks 68 Kč

1008700 20 16 16 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
20 – 16 – 16 5 ks 68 Kč

1008689 20 16 20 6+10 Uponor Q&E PPSU  redukovaný T-kus
20 – 16 – 20 5 ks 68 Kč

1008697 20 20 16 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
20 – 20 – 16 5 ks 68 Kč

1008711 20 25 20 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
20 – 25 – 20 5 ks 91 Kč

1008702 25 16 16 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 16 – 16 5 ks 91 Kč

1008699 25 16 20 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 16 – 20 5 ks 91 Kč

1008690 25 16 25 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 16 – 25 5 ks 91 Kč

1008701 25 20 16 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 20 – 16 25 ks 91 Kč

1008703 25 20 20 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 20 – 20 5 ks 91 Kč

1008691 25 20 25 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 20 – 25 5 ks 91 Kč

1001420 25 25 20 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 25 – 20 5 ks 91 Kč

1008712 25 32 25 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
25 – 32 – 25 15 ks 157 Kč

1001422 32 20 25 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
32 – 20 – 25 1 ks 157 Kč

1001424 32 20 32 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
32 – 20 – 32 1 ks 157 Kč

1001426 32 25 25 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
32 – 25 – 25 1 ks 157 Kč

1001428 32 25 32 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
32 – 25 – 32 1 ks 157 Kč

1008713 32 40 32 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
32 – 40 – 32 1 ks 307 Kč

1008707 40 20 32 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
40 – 20 – 32 5 ks 307 Kč

1008694 40 20 40 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
40 – 20 – 40 5 ks 307 Kč

1008708 40 25 32 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
40 – 25 – 32 5 ks 307 Kč

1008695 40 25 40 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
40 – 25 – 40 5 ks 307 Kč

1008709 40 32 32 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
40 – 32 – 32 5 ks 307 Kč

1008696 40 32 40 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
40 – 32 – 40 5 ks 307 Kč

1042876 50 25 40 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
50 – 25 – 40 1 ks 710 Kč

1042864 50 25 50 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
50 – 25 – 50 1 ks 710 Kč

1042863 50 32 50 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
50 – 32 – 50 1 ks 710 Kč

1042862 50 40 40 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
50 – 40 – 40 1 ks 710 Kč

1042875 50 40 50 6+10 Uponor Q&E PPSU redukovaný T-kus
50 – 40 – 50 1 ks 710 Kč

Vyrobeno z plastického materiálu polyfenylsulfonu (PPSU). 
Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Uponor Q&E PPSU rozdělovač

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] d3 [mm] d4 [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008718 25 16 16 16 6+10
Uponor Q&E PPSU rozdělovač
25 – 16 – 16 – 16 15 ks 184 Kč

1008719 25 16 16 16 16 6+10
Uponor Q&E PPSU rozdělovač
25 – 16 – 16 – 16 – 16 15 ks 219 Kč

Vyrobeno z plastického materiálu polyfenylsulfonu (PPSU). hlavní připoje-
ní pro Q&E 25 mm. Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Uponor-PEX-CZ-2011070148



Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E tvarovky

Uponor Q&E PPSU rozdělovač s vnějším závitem

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] d3 [mm] d4 [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008714 3/4 16 16 16 6+10
Uponor Q&E PPSU rozdělovač – vnější závit
3/4 – 16 – 16 – 16 10 ks 184 Kč

1008715 3/4 16 16 16 16 6+10
Uponor Q&E PPSU rozdělovač – vnější závit
3/4 – 16 – 16 – 16 – 16 10 ks 219 Kč

Vyrobeno z plastického materiálu polyfenylsulfonu (PPSU). hlavní připo-
jení s vnějším závitem 3/4. Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte 
objednat zvlášť.

Uponor PE-Xa Q&E mosazné tvarovky

Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem
Vyrobený z mosazi. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte 
objednat zvlášť.

Uponor Q&E mosazný přechod s převlečnou maticí

Vyrobený z mosazi. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Položka č. d [mm] FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023009 16 1/2“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem 
16-1/2“ 5 ks 84 Kč

1023010 20 1/2“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem 
20-1/2“ 5 ks 110 Kč

1023011 20 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem 
20-3/4“ 5 ks 110 Kč

1023012 25 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem 
25-3/4“ 5 ks 210 Kč

1023013 25 1“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem 
25-1“ 5 ks 210 Kč

1047866 32 1“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem  
32-1“ 1 ks 287 Kč

1047867 40 1 1/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnitřním závitem 
40-1 1/4“ 1 ks 571 Kč

Položka č. d [mm] FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023014 16 1/2“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s převlečnou maticí 
16-1/2“ 5 ks 101 Kč

1023015 20 1/2“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s převlečnou maticí 
20-1/2“ 5 ks 144 Kč

1023016 20 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s převlečnou maticí 
20-3/4“ 5 ks 144 Kč

1023017 25 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s převlečnou maticí 
25-3/4“ 5 ks 207 Kč

1023018 25 1“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s převlečnou maticí 
25-1“ 5 ks 241 Kč

Uponor Q&E přechodové mosazné koleno s vnějším 
závitem

Vyrobeno z mosazi. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Položka č. d [mm] MT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023019 16 1/2“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnějším závitem 16-1/2" MT 5 ks 152 Kč

1023020 20 1/2“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90°
s vnějším závitem 20-1/2" MT 5 ks 196 Kč

1023021 20 3/4“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnějším závitem 20-3/4" MT 5 ks 196 Kč

1023022 25 3/4“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnějším závitem 25-3/4" MT 5 ks 235 Kč

1047877 32 1“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnějším závitem 32-1“ MT 5 ks 419 Kč

1047878 40 1 1/4“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnějším závitem 40-1 1/4“ MT 5 ks 923 Kč

Uponor-PEX-CZ-20110701 49



Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E tvarovky

Uponor Q&E přechodové mosazné koleno s vnitřním 
závitem

Vyrobený z mosazi. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Položka č. d [mm] FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023023 16 1/2“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnitřním závitem 16-1/2 5 ks 126 Kč

1023024 20 1/2“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnitřním závitem 20-1/2 5 ks 203 Kč

1023025 20 3/4“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnitřním závitem 20-3/4 5 ks 203 Kč

1023026 25 3/4“ 6+10 Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 90° 
s vnitřním závitem 25-3/4 5 ks 207 Kč

Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším R závitem
Vyrobený z mosazi. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Položka č. d [mm] MT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023003 16 R 1/2“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
16-1/2“ 5 ks 59 Kč

1023004 16 R 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
16-3/4“ 5 ks 112 Kč

1023005 20 R 1/2“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
20-1/2“ 5 ks 123 Kč

1023006 20 R 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
20-3/4“ 5 ks 123 Kč

1023007 25 R 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
25-3/4“ 5 ks 219 Kč

1023008 25 R 1“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
25-1“ 5 ks 219 Kč

1047192 32 R 3/4“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
32-3/4“ 2 ks 282 Kč

1047191 32 R 1“ 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod s vnějším závitem 
32-1“ 2 ks 185 Kč

Uponor RS Q&E adaptér PE-Xa
Vyrobený z DR mosazi s Q&E připojením na Uponor RS systém. 
Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Položka č. d [mm] rozměr [–] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047021 25 RS 2 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod PE-Xa 25 na RS2 1 ks 213 Kč

1047022 32 RS 2 6+10 Uponor Q&E mosazný přechod PE-Xa 32 na RS2 1 ks 466 Kč

Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 
s prevlečnou maticou

Vyrobené z DR mosaze. Upozornenie: Uponor Q&E krúžok si musíte 
objednať osobitne.

Položka č. d [mm] FT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047879 16 1/2“ Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 
s prevlečnou maticou 16-1/2“ 5 ks 203 Kč

1047880 20 1/2“ Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 
s prevlečnou maticou 20-1/2“ 5 ks 203 Kč

1047881 20 3/4“ Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 
s prevlečnou maticou 20-3/4“ 5 ks 213 Kč

1047882 25 3/4“ Uponor Q&E přechodové mosazné koleno 
s prevlečnou maticou 25-3/4“ 5 ks 213 Kč

Uponor-PEX-CZ-2011070150



Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E tvarovky

Uponor Q&E mosazný T-kus s vnitřním závitem
Vyrobený z mosazi. Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Uponor Q&E přechod na měď
Vyrobený z mosazi. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Položka č. d [mm] FT [palec] d1 [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047885 16 1/2“ 16 6+10 Uponor Q&E T-kus vnitřní závit 
16-1/2-16 5 ks 187 Kč

1047886 20 1/2“ 20 6+10 Uponor Q&E T-kus vnitřní závit 
20-1/2-20 5 ks 196 Kč

1047888 25 3/4“ 25 6+10 Uponor Q&E T-kus vnitřní závit 
25-3/4-25 5 ks 539 Kč

1047201 32 1“ 32 6+10 Uponor Q&E T-kus vnitřní závit 
32-1-32 1 ks 622 Kč

1047889 40 1 1/4“ 40 6+10 Uponor Q&E T-kus vnitřní závit 
40-1 1/4-40 1 ks 1 353 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047938 16 12 6+10 Uponor Q&E přechod na měď 
16-12 Cu 20 ks 92 Kč

1023040 16 15 6+10 Uponor Q&E přechod na měď 
16-15 Cu 5 ks 92 Kč

1023041 20 15 6+10 Uponor Q&E přechod na měď 
20-15 Cu 5 ks 101 Kč

1047940 20 18 6+10 Uponor Q&E přechod na měď 
20-18 Cu 10 ks 101 Kč

1047941 20 22 6+10 Uponor Q&E přechod na měď 
20-22 Cu 10 ks 125 Kč

1023042 25 22 6+10 Uponor Q&E přechod na měď 
25-22 Cu 5 ks 125 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062845 16 Uponor mosazný přechod MLC 16 - PEXa 16 1 ks 206 Kč

1062846 20 Uponor mosazný přechod MLC 20 - PEXa 20 1 ks 217 Kč

1062861 25 Uponor mosazný přechod MLC 25 - PEXa 25 1 ks 277 Kč

Uponor přechod MLC – PE-Xa

Vyrobený z mosazi. Objímku Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Uponor Q&E zapuštěný (podomítkový) ventil

Vyrobený z mosazi. Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Položka č. d [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1038419 16 6+10 Uponor Q&E zapuštěný (podomítkový) ventil
16-16 10 ks 303 Kč

1038420 20 6+10 Uponor Q&E zapuštěný (podomítkový) ventil
20-20 10 ks 346 Kč

1038421 25 6+10 Uponor Q&E zapuštěný (podomítkový) ventil
25-25 10 ks 387 Kč

Uponor-PEX-CZ-20110701 51



Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E 

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023161 Uponor Q&E kryt na zapuštěný (podomítkový) 
ventil 10 ks 225 Kč

1023162 Uponor Q&E kryt na zapuštěný (podomítkový)
ventil 10 ks 225 Kč

Uponor kryt na zapuštěný podomítkový ventil

Chromovaná páka a krycí růžice.

Položka č. d [mm] FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059822 16 Rp 1/2 6+10
Uponor Smart Aqua Q&E mosazná nástěnka
16 – 1/2“ 5 ks 97 Kč

1059823 20 Rp 1/2 6+10
Uponor Smart Aqua Q&E mosazná nástěnka
20 – 1/2“ 5 ks 140 Kč

Uponor Smart Aqua Q&E nástěnka  
(na stěnu i do lišty)

Vyrobená z mosazi, pro instalaci na stěnu nebo na lištu. Vnitřní závit podle 
DIN EN 10226-1. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Uponor Smart Aqua Q&E průběžná U nástěnka

NEW

Položka č.
d 
[mm]

FT 
["]

p 
[bar]

d1 
[mm]

l 
[mm]

l1 
[mm]

l2 
[mm]

a 
[mm]

z1 
[mm]

z 
[mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059820 16 1/2 6+10 16 52 20 20 45 34 5 Uponor Smart Aqua Q&E průběžná U nástěnka 5 ks 627 Kč

1059821 20 1/2 6+10 20 56 20 20 45 34 5 Uponor Smart Aqua Q&E průběžná U nástěnka 5 ks 815 Kč

Uponor-PEX-CZ-2011070152



Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E 

Uponor montážní lišty

Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením 
80 a 100
Na montáž nástěnek Uponor.  Umožňuje umístění kolen v rámci daných 
otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení.  S otvory a spárami pro 
jednoduché přichycení.  Vyrobená z galvanizované oceli.

Uponor Smart Aqua montážní lišta přímá 75/150
Na montáž nástěnek Uponor.  Umožňuje umístění kolen v rámci daných 
otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení. S otvory a spárami pro 
jednoduché přichycení.  Vyrobená z galvanizované oceli.

 

Položka č. rozteč [mm] l [mm] w [mm] h [mm] A [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057841 80 320 35 46 80 3 Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením 
80 mm 5 ks 92 Kč

1057839 100 340 35 46 100 Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením 
100 mm 5 ks 92 Kč

Položka č. rozteč [mm] l [mm] b [mm] h [mm] a [mm] a1 [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057840 75/150 265 35 9 75 150 3 Uponor Smart Aqua montážní lišta přímá 
75/150 mm 5 ks 82 Kč

Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením 
75/150
Na montáž nástěnek Uponor.  Umožňuje umístění kolen v rámci daných 
otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení.  S otvory a spárami pro 
jednoduché přichycení. Vyrobená z galvanizované oceli.

Položka č. rozteč [mm] l [mm] b [mm] h [mm] a [mm] a1 [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057842 75/150 390 35 46 75 150 3 Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením 
 75/150 mm 5 ks 92 Kč

Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením
Na montáž nástěnek Uponor.  Umožňuje umístění kolen v rámci daných 
otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení. S otvory a spárami pro 
jednoduché přichycení. Vyrobená z galvanizované oceli.

Uponor Smart Aqua montážní lišta přímá (pásovina) 
75/150
Na montáž nástěnek Uponor.  Umožňuje umístění kolen v rámci daných 
otvorů pomocí příchytek a záchytného zařízení. S otvory a spárami pro 
jednoduché přichycení. Vyrobená z galvanizované oceli.

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057843 144 53 46 3 Uponor Smart Aqua montážní lišta se zalomením 5 ks 116 Kč

Položka č. rozteč [mm] l [mm] a [mm] b [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057844 75 2000 25 50 3 Uponor Smart Aqua montážní lišta přímá, 
2 000 mm s 75 mm rozestupy 10 ks 429 Kč

Uponor-PEX-CZ-20110701 53



Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E mosazné tvarovky

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057846
Uponor Smart Aqua protihluková sada pro nástenky

1       set 92 Kč

Uponor Smart Aqua protihluková sada pro nástěnky
Určená pro instalaci na nástěnky MLC 16-1/2 vnitř. závit, 20-1/2 vnitř. 
závit. Vyrobená z EPDM. Zvuková izolace podle DIN 4109.

Položka č. d [mm] FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023037 16 1/2“ 6+10
Uponor Smart Aqua Q&E nástěnka s lištou
c/c 153 16-1/2 1 ks 967 Kč

Uponor Smart Aqua Q&E 2x nástěnka s lištou 150
Vyrobená z mosazi.
Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Položka č. d [mm] FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047932 20 1/2“ 6+10
Uponor Smart Aqua Q&E DR – mosazná nástěnka
20 – 1/2" (SP) 5 ks 183 Kč

1028154 20 3/4“ 6+10
Uponor Smart Aqua Q&E DR – mosazná nástěnka
20 – 3/4“ (SP) 5 ks 197 Kč

1047933 25 3/4“ 6+10
Uponor Smart Aqua Q&E DR – mosazná nástěnka
PEXA 25 X RP 3/4 5 ks 225 Kč

Uponor Smart Aqua Q&E přírubová nástěnka 
Vyrobená z mosazi. Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Uponor Smart Aqua zarážka + šroub
Zarážky a šrouby pro montážní lišty, přímé a rohové.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057847 Uponor Smart Aqua zarážka a šroub
pro montážní lišty 10 ks 140 Kč

Uponor-PEX-CZ-2011070154



Up
on

or
 P

E-
Xa

 –
 p

řip
oj

en
í

ot
op

ný
ch

 tě
le

s 
a 

in
st

al
ac

e 
vo

dy

Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E mosazné tvarovky

Položka č. d [mm] l [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023045 16 300 6+10
Uponor Smart Radi Q&E připojovací garnitura L
16 – 15 mm 300 mm 2    ks 164 Kč

1023046 20 300 6+10
Uponor Smart Radi Q&E připojovací garnitura L
20 – 15 mm 300 mm 2 ks 213 Kč

Položka č. d [mm] l [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023049 16 300 6+10
Uponor Smart Radi Q&E připojovací garnitura T
16 – 15 – 16 mm 300 mm 2 ks 164 Kč

1023050 20 300 6+10
Uponor Smart Radi Q&E připojovací garnitura T
20 – 15 – 20 mm 300 mm 2 ks 303 Kč

Uponor PE-Xa Q&E připojení pro otopná tělesa s příslušenstvím

Uponor Smart Radi Q&E připojovací garnitura L

Uponor Smart Radi Q&E připojovací garnitura T

Pochromovaná garnitura 15 x 1 mm.
Upozornění: Objímku Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Pochromovaná garnitura 15 x 1 mm.
Upozornění: Objímky Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Položka č. d [mm] FT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013830 Cu 15 3/4“
Uponor svěrné šroubení
3/4 vnitř. z. eurokonus x 15 Cu 10 ks 64 Kč

Položka č. MT [palec] MT1 [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013906 1/2“ 3/4“
Uponor koncový adaptér pro vytápěcí tělesa typu 
VK1/2“ vněj. z. – 3/4“ vněj. z. eurokonus 10       ks 53 Kč

Uponor svěrné šroubení pro garnituru L a T

Uponor koncový adaptér pro VK radiátory

S 3/4 vnitř. záv. eurokonus na elastické utěsnění a připojení potrubí
z barevné mědi 15x1 na PEX a garnituru L a T. Přesuvná matice z barevné 
mosazi, předlisek mosazného spojovacího prstence a těsnicí kužel vyrobený 
ze směsi EPDM. Vroubkovaná přesuvná matice a klíč velikosti 30.

Samotěsnicí. Na připojení radiátorů s přípojkou s 1/2 vnitřním závitem, 3/4 
vnějším závitem eurokonus na připojení měděné potrubí, 15 x 1 mm
s upínacím tlakovým nástavcem nebo na připojení potrubí Uponor MLC
s tlakovým nástavcem Uponor MLC s vněj. závitem. Vyrobený z barevné 
mosazi.

Uponor-PEX-CZ-20110701 55



Uponor PE-Xa systém – napojení otopných těles a instalace vody > Uponor PE-Xa Q&E mosazné tvarovky

Uponor Smart Radi chránička se samolepicí vrstvou

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009008 Uponor podpůrný vodicí oblouk, dělitel. 
pro chráničku 25/20 mm, Min c/c 40 mm 10      set 56 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023176 Uponor Smart Radi chránička na suchý zip
délka 200 mm 50      set 77 Kč

Uponor vodicí oblouk pro potrubí

Vyrobený z bílého plastu. Dělitelný, určený pro ochranu 25/20 mm. Min. 
C/c 40 mm, včetně vzdálenosti 5 mm.

Vyrobená z bílého plastu. Délka 200 mm. Používá se pro potrubí  ∅ 16. 
Cena je za 2 ks = set.

Uponor-PEX-CZ-2011070156

Uponor jednoduchý hmoždinkový hák

Na upevnění potrubí s max. vnějším průměrem 32 mm do pohledového 
betonu na stropě. Barva: modrá. Vyvrtaný otvor 8 mm.

Položka č. d [mm] r [mm] l [mm] M [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013137 - 32 16 60 20 8
Uponor jednoduchý hmoždinkový hák 6 cm

50 ks 6 Kč

1013138 - 32 16 80 20 8
Uponor jednoduchý hmoždinkový hák 8 cm

50 ks 6 Kč

Uponor dvojitý hmoždinkový hák

Na upevnění paralelních potrubí s max. vnějším průměrem 32 mm do 
pohledového betonu na stropě. Barva: modrá. Vyvrtaný otvor 8 mm.

Položka č. d [mm] r [mm] l [mm] M [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013139 - 32 16 60 40 8
Uponor dvojitý hmoždinkový hák 6 cm

50 ks 10 Kč

1013140 - 32 16 80 40 8
Uponor dvojitý hmoždinkový hák 8 cm

50 ks 10 Kč



Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění
a chlazení





59

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Zkratky

Zkratka Jednotka Popis

A/F [mm] otvor klíče
A [m2] plošná míra
c/c [mm] středová osová vzdálenost
c/c1 [mm] vzdálenost střed–střed 1
d [mm] průměr
d1 [mm] průměr 1
d2 [mm] průměr 2
DT [d] doba sušení ve dnech
EP/a [W] užitečný výkon na aktivátor
farba [–] barva
FT [palec] vnitřní závit
FT m [–] samičí závit (metrický)
G [kN/m2] nosná kapacita
h [mm] výška
h1 [mm] výška 1
h2 [mm] výška 2
l [mm] délka
L [m] délka v metrech
l1 [mm] délka 1
MT [palec] vnější závit
MT m [–] samčí závit (metrický)
OV [V] provozní napětí
p [bar] tlak
P [W] užitečný výkon
R-hodnota [m2K/W] tepelný otvor
s [mm] pevnost / tloušťka stěny
Spot. [l/m2] spotřeba
Typ [–] Typ
V [l/m] objem
výstupy [–] počet výstupů
w [mm] šířka
W [m] šířka v metrech
w1 [mm] šířka 1
z [mm] z-objem
∆ Lw [dB] zmírnění kročejového hluku

Uponor-HC-SK-2015



60

Tacker systém –
příchytky a fixační 
lišta

Univerzální díky 
flexibilní pokládce 
potrubí

strana 76

strana 76

Systémy plošného vytápění a chlazení
– pro všechny typy aplikací máme systém:

Systémy
plošného 
vytápění 
a chlazení

Podlahy – renovace

Minitec systém

Minimální tloušťka, 
maximální komfort

Lehký systémový 
panel pro renovace

Pro rychlou 
a přesnou 
pokládku

Efektní
v jednoduchosti 
pokládky

Siccus systém Tecto systém Klett systém 
„suchý zip“

Stěny/Stropy
– novostavby
a renovace

Podlahy – novostavby, 
rodinné domy, bytové 
domy, veřejné prostory

strana 62 strana 65

řádky 1 a 2 řádky 1 a 2 strana 68 strana 73

strana 62 strana 65

Rozdělovače, 
příslušenství 
a nářadí

Regulace
Uponor

Rozdělovače, 
příslušenství 
a nářadí

Uponor Smatrix 
Wave Plus 

Uponor Smatrix 
Wave

Uponor Smatrix 
Base

Uponor Smatrix 
Space Plus a Space

Uponor Smatrix 
Move Plus a Move

strana 107

strana 140 strana 162 strana 178 strana 198 strana 213

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systémy

Uponor-HC-SK-2015



61

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Systém s fixační
lištou

Classic Plaster systém Comfort panel Renovis panel Teporis panel

Multifunkční řeše-
ní pro stěny 
a stropy – montáž 
na lišty

Stropní chlazení pro 
kazetové stropy

Stropní chlazení pro 
sádrokartonové 
stropy (neizolované)

Stropní chlazení 
pro sádrokartonové 
stropy
(izolované)

Pokládka na kari síť 
pomocí příchytek

Připevnění potrubí 
pomocí spon

strana 87strana 81 strana 91 strana 96 strana 101 strana 104

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systémy

řádky 1 a 2 řádky 1 a 2 řádek 3 řádek 3 řádek 3 řádek 3

Uponor regulační 
stanice a čerpadlové 
skupiny

strana 222

Uponor-HC-SK-2015



62

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Minitec

Uponor systém Minitec

Rychlá instalace, krátký čas 
náběhu: Uponor Minitec 
Vám nabízí více výhod. 
Uponor Minitec systémovou 
desku PE-Xa 9,9x1,1 mm
lze položit na každý typ 
podlahy. Díky malé tloušťce 
přibližně 1 centimetr je ten-

to systém zvlášť vhodný pro integraci do stávajících budov.

Výhody pro vás
 Ideální pro dovybavení stávajících budov podlahovým 

vytápěním
 Vhodné pro přímou instalaci na potěrové nebo dlaždicové 

podlahy
 Tloušťka pouze 15 milimetrů i s potěrem! 
 Nízkonákladová instalace systémové desky a potrubí 
 hned po instalaci lze po systémové desce chodit 
 Krátké časy náběhu – velmi pružný systém
 Nízká teplota vody na vytápění
 Možnost přímé instalace na stávající vytápěcí systém

Uponor PE-Xa
potrubí
9,9 × 1,1 mm

Uponor PE-Xa Q&E přechod

Uponor systémová deska
Minitec

Uponor PE-Xa Q&E spojky
9,9 mm

Uponor Minitec
obvodový dilatační 
pás

Uponor spárový
profil

Uponor Minitec
Fixační lišta 9,9

Uponor 
Chránička
(na suchý zip)

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových 
ventilů pro rozdělovače

Uponor skříň rozdělovače

Komponenty systému Rozdělovač / SkříňkyPotrubí / Fitinky Příslušenství

Uponor-HC-SK-2015



63

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Vyrobený z pevného plastu na montáž a ukládání Uponor PEX potrubí
9,9 x 1,1 mm. Zadní strana je opatřená samolepicí vrstvou. Pro ro-
zestup potrubí 5, 10, 15 cm. Černá barva.
Rozměry: 1120 mm x 720 mm x 12 mm D x š x V.

Uponor Minitec systémový panel

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005261 12 1120 720 0,77 Uponor Minitec systémový panel
se samolepicí vrstvou pro potrubí 9,9 mm 15,4      m2 395 Kč

Potrubí PE-Xa s odolností  vůči difúzi  kyslíku vyrobená z peroxidem zesíťo-
vaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu
např. s EN ISO 15875 „Systémy plastových potrubí pro instalace teplé a stu-
dené vody – Zesíťovaný polyetylen“  s bariérou proti difúzi kyslíku z EVOh 
(etylvinylalkoholu) a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo eval PEX  
splňují požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi kyslíku,
např. DIN 4726. Třída návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní radiá-
tory, maximální teplota 95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor Minitec Comfort Pipe potrubí 9,9 x 1,1 mm  
v kotoučích

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063288 9,9 1,1 120 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 × 1,1
120 m kotouč 120      m 35 Kč

1063289 9,9 1,1 240 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 × 1,1
240 m kotouč 240 m 35 Kč

1063381 9,9 1,1 480 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 x 1,1    
480 m kotouč 480 m 35 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor Minitec PE-Xa Q&E spojka 9,9 mm

Položka č. d [mm] s [mm] l [m] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005264 9,9 1,1 12340 4 Uponor Minitec PE-Xa Q&E spojka 9,9-9,9
se dvěma kroužky PE-X 10      ks 88 Kč

Pro Uponor 9,9 x 1,1 Q&E tvarovky.

Uponor Minitec PE-X kroužek 9,9 mm pro potrubí PE-Xa

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005263 9,9 Uponor Minitec PE-Xa kroužek pro PE-Xa potrubí
9,9 × 1,1 10   ks 3 Kč

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Minitec

Uponor-HC-SK-2015



64

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí 9,9 x 1,1 mm k Uponor rozdělovačům. 
Vyrobeno z mosazi.

Uponor PE-Xa šroubení Vario Minitec

FT

Samolepicí pás s U-profilem vyrobený z recyklovatelných  materiálů 
s integrovaným držákem na potrubí
9,9 x 1,1 mm Uponor PE-Xa. Délka lišty: 2,5 m
Délka lišty: 2,5 m
šířka lišty: 24 mm
Prostor mezi držáky potrubí: 20 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 13 mm

Uponor fixačná lišta 9.9

c/c

h

bl

d

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005266 9,9 G 3/4 39 30 Uponor PE-Xa svěrné šroubení Vario Minitec 
9,9 – 3/4 FT eurokonus + jeden kroužek PE-X 10  ks 191 Kč

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005274 2500 24 13 10 20 Uponor fixační lišta pro potrubí PE-Xa 9,9 25 m 75 Kč

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Minitec

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Položka č. l [mm] c/c [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1005675 50 40 Uponor rozdvojka svěrného šroubení pro rozdvojení na 
2 okruhy 1      set 821 Kč

Rozdvojka svěrného šroubení
Pro rozšíření regul. stanice RS2 na 2 okruhy.

c/c

Pro potrubí Uponor PE-Xa 9,9 x 1,1 mm, vyrobeno z mosazi.

Uponor přechod Minitec PE-Xa Q&E 9,9 mm-½“

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] z [mm] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005265 9,9 R 1/2 39 14 22 Uponor přechod Minitec PE-Xa na vnější závit 
9,9 – 1/2“ vněj. závit 10 ks 130 Kč

Uponor obvodový dilatační pás 80 × 8

Položka č. h [mm] l1 [mm] s [mm] L [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1005267 80 70 8 20 Uponor Minitec obvodový dilatační pás, 80 × 8
v délce 20 m 200      m 20 Kč

Obvodový pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený z polyetylenu 
se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska na vnější straně 
poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; bezfreonový.
Délka v kotouči: 20 m

Uponor-HC-SK-2015



65

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Siccus

Uponor systém Siccus

Uponor Siccus je lehký 
systémový panel, který 
byl speciálně vytvořen 
jako univerzální řešení pro 
renovaci starších budov, kde 
jsou důležité aspekty jako 
malá tloušťka konstrukce
a nízká hmotnost.  Panely
Siccus se instalují na 

podlahu pod vrstvu pro rozložení zatížení. Do nich se 
vkládají hliníkové lamely a do nich se vkládá potrubí.

Výhody pro vás
 Minimální tloušťka na podlaze od 50 mm
 Krátký čas instalace, okamžitě k dispozici při instalaci se 

suchým potěrem
 Nízká statická hmotnost od 25 kg/m² se suchopotěrovými 

deskami
 Speciálně navržený instalační panel pro univerzální použití

Uponor spárový 
profil 100 × 10

Uponor chránička 
(na suchý zip)

Uponor příměs 
do potěru 
(plastifikátor)

Uponor obvodový 
dilatační pás

Uponor PE-Xa Q&E 
spojky 14

PE-Xa potrubí
14 × 2

Uponor systémová 
deska

Uponor Siccus 
teplosměnná 
lamela
Reflexní, hliní-
ková lamela

Uponor PE fólie 0,2 mm
PE-typ 200

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových 
ventilů pro rozdělovače

Uponor skříň 
rozdělovače

Komponenty systému Rozdělovač / SkříňkyPotrubí / Fitinky Příslušenství

Uponor-HC-SK-2015



66

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Siccus

Vyrobeno z polystyrenu  EPS-DEO v souladu s DIN EN 13163 a DIN 4108-
10, do které se vloží teplosměnné lamely, do kterých se potom vkládá 
potrubí PE-Xa 14 × 2,0 m. V systémové desce jsou již vyfrézované drážky 
(viz obr.), přičemž pokud je zapotřebí udělat drážku, použijte elektrický 
řezací nástroj pro siccus(obj. č.: 1006290). Rozestup potrubí 150, 225 nebo 
300 mm. Tepelná odolnost: 0,62 m² x K/W. Rozměry panelu: 1197 mm x 
1050 mm x 25 mm
D x š x V. Každé balení obsahuje 10 panelů a pokryje 12,5 m²

Uponor  Siccus – systémová deska

Položka č. l [mm] b [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1005486 1180 120 Uponor Siccus teplosměnná lamela
pro Siccus systémovou desku 48  ks 78 Kč

Vyrobená z hliníku pro zvýšení výkonu podlahového vytápění. Vkladá se 
do drážek systémové desky Siccus. Na lamele je předřezání, které slouží 
k případnému zkracování lamely (cca každých 40 cm).
Délka: 1180 mm 
šířka: 120 mm 
Délka: 1180 mm 
šířka: 120 mm

Uponor Siccus teplosměnná lamela

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] A [m2] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1005485 1197 1050 25 1,25 Uponor Siccus systémová deska 12,5      m2 218 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1048290 14 2 240 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
240 m kotouč 240      m 41 Kč

1048291 14 2 640 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
640 m kotouč 640 m 41 Kč

V kotoučích,  pro použití na sálavé vytápění/chlazení. 
Materiál: Uponor PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku, vyrobená
z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel, 
splňuje požadavky DIN 16892, DIN ISO 15875 a DIN 4726
Barva: natural
Max. provozní teplota 90 °C
Max. provozní tlak 6 bar při 70 °C 
Aplikace:  6 bar

Uponor PE-Xa Comfort pipe  potrubí 14 × 2,0 mm

Položka č. d [mm] l [mm] Z [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1058659 14 39 5 Uponor Q&E PE-Xa spojka 14-14 10     ks 154 Kč

Pro spojení Uponor PE-Xa potrubí. Materiál:  mosaz

Uponor  Q&E PE-Xa spojka 14 
(se dvěma PE-Xa objímkami)

d

l

z

Uponor-HC-SK-2015



67

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Siccus

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 14 

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065283 14 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
14 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10    ks 88 Kč

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělova-
či. Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Položka č. l [mm] b [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005049 60 1,25 ~0,2 Uponor PE fólie 0,2 mm 75      m2 21 Kč

Uponor PE fólie 0,2 mm

Pro pokrytí izolace, jako ochrana podle DIN 18560. Při pokládce dělat 
přesah min. 80 mm. Rozměry 60 × 1,25 mm

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor-HC-SK-2015



68

Uponor systém Tecto 
byl speciálně vytvořen 
pro instalaci systémů 
podlahového vytápění
/ chlazení v obytných 
i administrativních 
prostorách. Desky se 
instalují na podlahu 
pod cementové nebo 

anhydritové potěry. Uponor Tecto panely jsou v nabídce 
ve dvou různých tloušťkách (ND 30-2 a ND 11) pro různé 
podlahové konstrukce a požadavky na zatížení.

Výhody pro vás
 Dokonalé a přesné spojování desek překrýváním, čímž 

vznikne ucelená plocha
 Snadná pokládka díky velkým panelům (1450 x 850 mm
 Kompenzační prvky pro dveře a dilatační spáry na 

požádání
 Oboustranné pásy pro jednoduché spojení koncových 

prvků s minimálním odpadem
 Diagonální potrubní upnutí pro instalaci při 45 º úhlech
 Vhodné pro velikost potrubí od 14 do 17 mm. Zajistí Vám 

širokou škálu rozestupů mezi potrubími
 Dokonalé pokrytí izolační vrstvy díky velmi pevné plastové 

fólii
 Vhodné pro široký rozsah aplikací díky jejich vlastnostem

 (ND 30-2: 500 kg/m²; ND 11: 3,0 t/m²)

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tecto

Uponor systém Tecto

Uponor systémová deska
Tecto
ND 11 + 30-2

Uponor 
systémová 
deska
Nubos

Uponor Tecto 
oboustranné pásy
(bez izolace)

PE-Xa potrubí:
14 × 2,0
16 × 2,0
17 × 2,0

Uponor Tecto 
diagonální pás

Uponor obvodový 
dilatační pás

Uponor spárový
profil
100 × 10

Uponor PE-Xa spojky
pro potrubí:
14 × 2,0 (lisovací)
17 × 2,0 (Q&E)

Uponor Tecto 
vyrovnávací 
prvek

MLC potrubí:
16 × 2,0

Uponor Tecto 
vyrovávací 
prvek pod 45°

Uponor MLC spojky 
pro potrubí:
16 × 2,0 (lisovací)

Komponenty systému Potrubí / Fitinky Příslušenství

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových 
ventilů pro rozdělovače

Uponor skříň 
rozdělovače

Rozdělovač / Skříňky

Uponor chránička 
(na suchý zip)
20 mm

Uponor příměs 
do potěru 
(plastifikátor)

Uponor PE fólie 0,2 mm

Uponor-HC-SK-2015



69

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tecto

Položka č. h1 [mm] h2 [mm] l [mm] b [mm] A [m2] ∆ Lw [dB] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005478 52/50 30-2 1450 850 1,12 28 Uponor systémová deska
s izolací 30 mm, pro potrubí 14-17 8,96      m2 279 Kč

Položka č. h1 [mm] h2 [mm] l [mm] b [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005477 33 11 1450 850 1,12 Uponor systémová deska
s izolací 11 mm, pro potrubí 14–17 15,68      m2 263 Kč

Slouží na uchycení potrubí o rozměrech 14–17 mm s tepelnou/zvukovou 
izolací. Vyrobená z expandovaného polystyrenu s izolační i zvukovou vlast-
ností.  Je pokrytá PS fólií černé barvy. Způsob spojování desek překrýváním 
je vhodný pro všechny typy potěrů, včetně anhydritových. Třída stavebního 
materiálu B2. Odpovídající normě DIN 4102. Bezfreonový. Schváleno pro 
pohyblivé zatížení do 5,0 kN/m².
Tepelná odolnost: 0,75 m²K/W.
Pro rozestup potrubí v cm: 10, 15, 20, 25, 30. 
Rozměry: 1,45 m x 0,85 m
Výška panelu: 52 mm

Systémová deska na uchycení potrubí 14–17 mm s tepelnou izolací. Vyrobe-
ná z expandovaného polystyrenu s izolační vlastností. Je pokrytá
PS fólií černé barvy. Způsob spojování desek: překrýváním, je vhodný pro 
všechny typy potěrů, včetně anhydritových. Třída stavebního materiálu B2 
odpovídající normě DIN 4102. Bezfreonová.
Schváleno pro pohyblivé zatížení do 30 kN/m². 
Tepelná odolnost: 0,275 m2K/W. 
Pro rozestup potrubí v cm: 10, 15, 20, 25, 30.
Rozměry: 1,45 m x 0,85 m
Výška desky: 33 mm

Uponor systémová deska Tecto  
s izolací ND 30-2

Uponor systémová deska Tecto s izolací ND 11

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1016703 18 1 447 900 1,2 Uponor systémová deska Tecto bez izolace
14 – 16 mm 10      m2 189 Kč

Systémová deska bez jakékoli  tepelné či zvukové izolace. 
Slouží k pokládání potrubí 14–16 mm.
Rozměry: 0,9 m x 1,447 m
Výška: 18 mm

Rozestup potrubí je násobek 55 mm.

Uponor systémová deska Nubos bez izolace*

h1

h2

b

> PS, PS-E <

l

h1

h2

b

> PS, PS-E <

*nelze kombinovat s Tecto

Uponor-HC-SK-2015



70

b

> PS <

> PS <

b
b1

l

l1

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tecto

Položka č. b [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005482 75 Uponor diagonální pás pro systémovou desku Tecto 
ND 11 a ND30-2 10     ks 23 Kč

Položka č. l [mm] l1 [mm] b [mm] b1 [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005481 1400 1450 200 150 0,21 Uponor  Tecto vyrovnávací prvek 28      m 44 Kč

Položka č. l [mm] l1 [mm] b [mm] b1 [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005483 1343 1414 225 150 0,2 Uponor  Tecto vyrovnávací prvek 45° 26,8      m 88 Kč

Skládá se z jednoho kusu pásu na přichycení potrubí na Uponor Tecto systé-
movou desku ND11 nebo ND30-2 pod 45°.
Materiál:  Černá PS fólie. Stavební materiál třídy B2 odpovídající normě
DIN 4102. Bezfreonový.

Slouží ke spojování ND 11 nebo ND 30-2 v oblasti stěn a dveří. 
Skládá se z: 
- krycí fólie s rastrem, jedno překrytí, možnost fixování na Tecto prvky
Materiál: PS-fólie
Stavební materiál odpovídající DIN 4102: B2
Poznámka k životnímu  prostředí:  bez FCKW, recyklovatelný
Barva fólie: černá, RAL 9017

Slouží ke spojování ND 11 a ND 30-2 v oblasti stěn a dveří pod 45°. 
Skládá se z:
- krycí fólie s rastrem, jedno překrytí, možnost fixování na Tecto prvky
Materiál: PS-fólie
Stavební materiál odpovídající DIN 4102: B2
Poznámka k životnímu  prostředí:  bez FCKW, recyklovatelný
Barva fólie: černá. RAL 9017

Uponor Tecto diagonální pás

Uponor Tecto vyrovnávací prvek

Uponor Tecto vyrovnávací prvek 45°

> PS

l

h

b

l1

Položka č. l [mm] l1 [mm] b [mm] h [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005484 1350 1400 100 22 Uponor Tecto oboustranný pás
pro spojení dvou syst. desek ND11 nebo ND30-2 33,75      m 28 Kč

Fixační oboustranný pás na spojování systémových desek ND 11 nebo ND
30-2.  Materiál:  Černá PS fólie. Stavební materiál třídy B2 odpovídající 
normě DIN 4102. Bezfreonový.

Uponor Tecto oboustranný pás

Uponor-HC-SK-2015



71

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tecto

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062044 16 2,0 120 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 
16 × 2,0 mm v kotouči 120 m 120      m 28 Kč

1062045 16 2,0 240 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus
16 × 2,0 mm v kotouči 240 m 240      m 28 Kč

1062046 16 2,0 640 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus
16 × 2,0 mm v kotouči 640 m 640      m 28 Kč

Potrubí vyrobené z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engel v souladu např. s EN ISO 15875. Obsahuje kyslíkovou
bariéru vyrobenou z etylenvinylalkoholu  (EVOh) v souladu s DIN 4726. 
Tato vrstva má zabraňovat korozi jednotlivých částí systému. Bariéra byla 
speciálně vyvinuta pro technologii spojování potrubí Q&E. Podmínky použití 
(včetně charakteristického rozsahu použití): Použití – třída 4 – podlahové 
vytápění a chlazení, max. do teploty 90 °C. Potrubní systém navržený na 
tlak 6 bar. Použití – třída 5 – vysokoteplotní radiátory, max. do teploty 
90 °C. Tlak 6 bar.**

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 16 × 2,0 mm

** pouze pro průměry potrubí 16 × 2,0

* označuje, že do teploty 70 °C je max. provozní tlak 6 bar, od 70 °C do 95 °C je max. 4 [bar].

V kotoučích,  pro použití na sálavé vytápění/chlazení.  
Materiál: Uponor PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku, vyrobená
z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel, 
splňuje požadavky DIN 16892, DIN ISO 15875 a DIN 4726
Barva: natural
Max. provozní teplota 90 °C
Max. provozní tlak 6 bar při 70 °C Aplikace:  6 bar

Uponor PE-Xa Comfort pipe  potrubí 14 × 2,0 mm

Potrubí PE-Xa s odolností  vůči difúzi  kyslíku vyrobená z peroxidem 
zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu 
s prEN ISO 15875. S bariérou proti difúzi kyslíku z EVOh (etylvinylalkoholu) 
a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo eval- a pePEX Q&E splňují 
požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi kyslíku, např. DIN 4726. Třída 
návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní radiátory, maximální teplota 
90 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 17 × 2,0 mm

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1034535 17 2,0 120 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  17 × 2,0
120 m kotouč 120      m 32 Kč

1009226 17 2,0 240 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 17 × 2,0
240 m kotouč 240   m 32 Kč

1009227 17 2,0 640 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 17 × 2,0
640 m kotouč 640     m 32 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059576 16 2,0 100 Uponor Uni Pipe Plus potrubí 16 x 2,0              
100 m 100 m 26 Kč

1059577 16 2,0 200 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
200 m                      200 m 26 Kč

1059578 16 2,0 500 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
500 m 500 m 26 Kč

MLC (plastohliníková) potrubí odolná vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo 
– podélně překrývající se svařovaný hliník – pojivo – PE-RT (polyetylen  
odolný vůči vysokým teplotám) pro aplikace sálavého vytápění a chlazení 
Materiály třídy B2 podle DIN 4102. Max. tlak při nepřetržitém provozu:
4 bar při běžné provozní teplotě 60 °C.

Uponor MLC Uni Pipe Plus (plastohliníkové) potrubí

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1048290 14 2 240 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
240 m kotouč 240      m 41 Kč

1048291 14 2 640 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
640 m kotouč 640 m 41 Kč

Uponor-HC-SK-2015



72

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tecto

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058661 17 Uponor PE-Xa Q&E spojka 17-17
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 149 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058660 16 Uponor PE-Xa Q&E spojka 16-16
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 99 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 17 
(se dvěma objímkami)

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 16 
(se dvěma objímkami)

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015164 16 Uponor spojka MLC 16-16
mosaz 10     ks 107 Kč

Na spojování Uponor MLC potrubí, vyrobená z mosazi s pevnou lisovací 
objímkou, má indikaci nezalisovaného spoje a dorazový plastový kroužek. 
Lisování bez potřeby kalibrace hran na potrubích.

Uponor mosazná MLC spojka 16

Položka č. d [mm] l [mm] Z [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1058659 14 39 5 Uponor Q&E PE-Xa spojka 14-14 10     ks 154 Kč

Pro spojení Uponor PE-Xa potrubí. Materiál:  mosaz

Uponor  Q&E PE-Xa spojka 14 (se dvěma objímkami)

d

l

z

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor obvodový dilatační pás 150 × 10

Položka č. h [mm] s [mm] L [mm] farba [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000080 150 10 50 modrá Uponor obvodový dilatační pás, 150 × 10
v délce 50 m 200      m 21 Kč

Obvodový dilatační pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený
z polyetylenu se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska 
na vnější straně poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; 
bezfreonový. Délka v kotouči: 50 m

d

l

z

d

l

z

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058090 16 G 3/4 22,5 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 16-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

Uponor svěrné šroubení MLC 16-G3/4
Svěrné šroubení vyrobené z mosazi, přesuvná matice poniklovaná, lisovaná 
objímka vyrobená z PPSU a lisovaný kroužek vyrobený z PA.
Na připojení MLC Uni Pipe PLUS potrubí Uponor k rozvodům. Vnitřní závit
½“ nebo ¾“ eurokonus podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 14 – 17

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065283 14 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
14 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10    ks 88 Kč

1065284 16 1,8/2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
16 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 88 Kč

1065286 17 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
 17 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 89 Kč

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělova-
či. Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Uponor-HC-SK-2015



73

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor nabízí tento systém 
jako inovační systém podlaho-
vého vytápění pro instalatéry. 
Ve výrobním závodu se navine 
pás se suchým zipem na potru-
bí s kyslíkovou bariérou podle 
normy DIN
4726. Systémová deska je 
kompletně pokrytá fólií pro

uchycení potrubí. Potrubí lze rozvinout a přilepit na podlahu 
jako obvykle a položit a přitlačit do správné pozice na fólii, 
kde se přichytí.  Povrch fólie a povrch pásu se suchým zipem 
navinutého na potrubí je vytvořen s cílem garantovat maxi-
mální přilnavost a vysokou efektivitu  práce. Potrubí drží velmi 
pevně, ale lze ji odlepit a opětovně  přilepit zpět. 

Výhody pro vás
 Jednoduchá pokládka potrubí bez potřeby použití nástrojů
 Nízkonákladová instalace, stačí jeden instalatér 
 Nainstalované potrubí mohou být kdykoli přemístěny 
 Systémové panely jsou k dispozici ve více tloušťkách 

pro splnění různých tepelných požadavků.
 Svinutá izolace pro rychlou instalaci (lepší manipulace) 
 Ideální systém pro flexibilní rozestup potrubí v místnostech 

s různým tvarem nebo rozestupem 
 Díky lepicímu systému je potrubí pevně připevněné na 

povrch po celé své délce

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Klett systém „suchý zip“

Uponor Klett systém „suchý zip“

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových 
ventilů pro rozdělovače

Uponor skříň 
rozdělovače

Rozdělovač / Skříňky

Uponor obvodový 
dilatační pás

Uponor dilatační
spojovací profil
100 × 10

Příslušenství

Uponor chránička 
(na suchý zip)
20 mm

Uponor příměs 
do potěru 
(plastifikátor)

Uponor PE fólie 0,2 mm

Uponor PE-Xa Q&E 
spojky 

Uponor páska

PE-Xa potrubí
16 × 1,8

Uponor svinutá 
systémová deska

Uponor složená 
systémová deska

Potrubí / FitinkyKomponenty systému

Uponor-HC-SK-2015



74

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Klett systém „suchý zip“

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] G [kN/m2] R-hodnota [m2K/w] ∆ Lw [dB] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063322 30-2 10 000 1 000 4 0,67 29 Uponor Klett systémová deska – systém suchý zip 
– složená 30-2 10     m2 228 Kč

Systémová deska (složená) s tepelnou zvukovou izolací podle normy 
DIN EN 13163 a DIN 4108-10, vyrobená z EPS tuhé pěny
z laminované textilní fólie (fólie přesahuje na jedné straně 
z důvodu překrytí podle DIN 18560.)
Rastr fólie: 100 x 100 mm
Třída stavebního výrobku: DIN 4102-B2
DIN EN 13501-1 protipožární klasifikace: třída E

Uponor Klett systémová deska (svinutá)

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] G [kN/m2] R-hodnota [m2K/w] ∆ Lw [dB] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007234 15 2000 1000 30 0,38 - Uponor Klett systémová deska – systém suchý zip 
(složený panel) 15 mm tloušťka EPS 040 DEO 20     m2 193 Kč

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] G [kN/m2] R-hodnota [m2K/w] ∆ Lw [dB] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007230 25-2 2000 1000 4 0,56 28 Uponor Klett systémová deska – systém suchý zips 
(složená) 25-2 10     m2 233 Kč

Uponor systémová deska (složená) s tepelnou izolací podle normy
DIN EN 13163 a DIN 4108-10,  vyrobená z EPS tuhé pěny a laminované 
textilní fólie, (fólie přesahuje na jedné straně z důvodu překrytí izolační 
vrstvy podle DIN 18560).
Rastr fólie: 100 x 100 mm
Třída stavebního výrobku: DIN 4102-B2
DIN EN 13501-1 Protipožární klasifikace: třída E

Uponor systémová deska (složená) s tepelnou izolací podle normy
DIN EN 13163 a DIN 4108-10,  vyrobená z EPS tuhé pěny a laminované 
textilní fólie, (fólie přesahuje na jedné straně z důvodu překrytí izolační 
vrstvy podle DIN 18560).
Rastr fólie: 100 x 100 mm
Třída stavebního výrobku: DIN 4102-B2
DIN EN 13501-1 Protipožární klasifikace: třída E

Uponor Klett systémová deska – suchý zip (složená)
15 mm tloušťka

Uponor Klett systémová deska – suchý zip (složená)
25 mm tloušťka

Uponor-HC-SK-2015



75

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047624 16 1,8 240 *4,6 Uponor Klett Comfort Pipe 16 × 1,8 se suchým zipem 
240 m v kotouči 240     m 32 Kč

1047625 16 1,8 640 *4,6 Uponor Klett Comfort Pipe 16 × 1,8 se suchým zipem 
640 m v kotouči 640    m 32 Kč

PE-Xa potrubí z peroxidem zesíťovaného polyetylenu  (PE-Xa) podle 
metody Engel v souladu s normou DIN 16892 a DIN ISO 15875. Obsahuje 
kyslíkovou bariéru vyrobenou z EVOh v souladu s DIN 4726.
Max. provozní teplota: 70 °C Třída použití 4 /6 bar.

Uponor Klett Comfort Pipe 16 × 1,8 potrubí 
se suchým zipem

*označuje, že do teploty 70 °C je max. provozní tlak 6 bar a při teplotě 95 °C je 4 bar.

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Klett systém „suchý zip“

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 16

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělova-
či. Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065284 16 1,8/2,0 G 3/4 30
VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
16 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 88 Kč

Uponor obvodový dilatační pás 150 × 10

Položka č. h [mm] s [mm] L [mm] farba [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000080 150 10 50 modrá Uponor obvodový dilatační pás, 150 × 10
v délce 50 m 200      m 21 Kč

Obvodový dilatační pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený
z polyetylenu se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska 
na vnější straně poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; 
bezfreonový. Délka v kotouči: 50 m

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058660 16 Uponor PE-Xa Q&E spojka 16-16
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 99 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 16 
(se dvěma objímkami)

d

l

z

Uponor-HC-SK-2015



76

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tacker

Uponor systém Tacker

Všechny komponenty tvořící 
systém Tacker jsou navrženy
s cílem navzájem spolu ladit. 
Systémové desky s tepelnou 
izolací a izolací proti 
kročejovému hluku jsou 
opatřeny povrchem odolným 
proti mechanickému 
poškození s vyznačenou

mřížkou rozestupů potrubí pro jednodušší instalaci potrubí. 
Všechny tyto komponenty jsou vytvořeny s cílem zaručit 
spolehlivou funkčnost systému.

Výhody pro vás
 Flexibilní pokládka potrubí
 K dispozici jsou svinuté systémové desky se zvukovou/

tepelnou izolací pro různá zatížení
 Vhodné pro všechny typy podlahových potěrů 
 Minimální odpad díky svinutému provedení desky 
 Rychlá instalace díky integrované izolační vrstvě 
 Univerzální Tacker příchytky pro potrubí o průměru 14–20 

mm
 Jednoduchá instalace s ergonomickou Uponor sešívačkou

PE-Xa potrubí:
14 × 2,0
16 × 2,0
17 × 2,0
20 × 2,0

Uponor PE-Xa spojky 
pro potrubí:
14 × 2,0 (lisovací)
17 × 2,0 (Q&E)
20 × 2,0 (Q&E)

Uponor svinutý 
izolační pás

Uponor Tacker příchytka

Uponor fólie s rastrem MLC potrubí:
16 × 2,0

Uponor MLC spojky 
pro potrubí:
16 × 2,0 (lisovací)

Potrubí / Fitinky PříslušenstvíKomponenty systému

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových 
ventilů pro rozdělovače

Uponor skříň 
rozdělovače

Rozdělovač / Skříňky

Uponor obvodový
dilatační pás

Uponor spárový 
profil
100 × 10

Uponor chránička
(na suchý zip)
20 mm

Uponor příměs do 
potěru
(plastifikátor)

Uponor PE fólie 
0,2 mm

Uponor-HC-SK-2015



77

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor izolační kotouč s texturovanou fólií

Tepelně/zvukově izolační kotouč předpřipravený na pokládání, skládájící 
se z: texturované fólie odolné vůči roztržení, laminované na 30-3  EPS 045 
DES sm v souladu s normami DIN EN 13163 a DIN V 4108-10 (WLG 045). 
Standardní hořlavost, stavební materiál třídy B2, odpovídající normě DIN 
4102. Bezfreonový. Vhodný na použití v oblastech mezi poschodími, kdy se 
spodní místnosti vytápějí na stejnou úroveň. S vytisknutým mřížkovým vzo-
rem pro zjednodušení řezání a uspořádání potrubí. Schváleno pro pohyblivé 
zatížení do 4,0 kN/m2.  Tepelná odolnost: 0,67 (m² x K/W).

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] G [kN/m2] R-hodnota [m2K/W] ∆ Lw [dB] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063292 30-2 10 000 1 000 5 0,75 28 Uponor izolace s fólií a rastrem typ 30-2 10      m2 164 Kč

Uponor Tacker spona

Uponor Tacker spona dlouhá

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1002296 14-20 Uponor Tacker spona 
Ø 14-20 mm, h = 40 mm 1  ks 1 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1002297 14-20 Uponor Tacker spona 
Ø 14-20 mm, h = 55 mm 1   ks 2 Kč

Uponor Tacker spona pro potrubí 14–20 mm.

Uponor Tacker spona, dlouhá verze, pro potrubí 14–20 mm.

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tacker

Uponor fólie s rastrem

Položka č. L [mm] W [m] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000015 100 1,03 0,25 Uponor PE fólie s rastrem, tloušťka 0,25 mm
na uchycení fixační lišty 103      m2 51 Kč

0,25 mm silná fólie s potištěnou texturou 100 x 100 mm pro překrytí stá-
vající tepelné/zvukové izolace a fixaci sponami „taker“. Zabraňuje nátěru, 
aby stékal do izolační vrstvy. Rozměry: 100 m x 1,03 m

Uponor fixační fólie na potrubí

Položka č. L [mm] W [m] s [mm] G [kN/m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000017 60 1 4 15 Uponor fixační fólie 4 mm na potrubí 60      m2 110 Kč

Vícevrstvá reflexní/zvuková izolační fólie navržená za účelem zdokonale-
ní tepelné izolace, tepelné distribuce a odolávání vlhkosti s integrovanou  
zvukovou izolační vrstvou a vytlačeným mřížkovým vzorem.  
Nosnost: 15 KN/m²

Uponor-HC-SK-2015



78

V kotoučích,  pro použití na sálavé vytápění.
Materiál: Uponor PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku, vyrobená
z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel, 
splňuje požadavky DIN 16892, DIN ISO 15875 a DIN 4726
Barva: bílá s černými a červenými podélnými pásy Uponor PE-Xa potrubí
Max. provozní teplota 90 °C
Max. provozní tlak 6 bar při 70 °C Aplikace: 4 / 6 bar

Uponor PE-Xa Comfort pipe potrubí

Potrubí PE-Xa s odolností  vůči difúzi  kyslíku vyrobená z peroxidem 
zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu 
s prEN ISO 15875. S bariérou proti difúzi kyslíku z EVOh (etylvinylalkoholu) 
a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo eval- a pePEX Q&E splňují 
požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi kyslíku, např. DIN 4726. Třída 
návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní  radiátory, maximální teplota 
95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 17 × 2,0 mm 
a 20 × 2,0 mm

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1034535 17 2,0 120 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 17 × 2,0
120 m kotouč 120      m 32 Kč

1009226 17 2,0 240 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 17 × 2,0
240 m kotouč 240      m 32 Kč

1009227 17 2,0 640 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 17 × 2,0
640 m kotouč 640   m 32 Kč

1009228 20 2,0 120 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 20 × 2,0
120 m kotouč 120      m 55 Kč

1009230 20 2,0 240 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 20 × 2,0
240 m kotouč 240      m 55 Kč

1009231 20 2,0 480 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 20 × 2,0
480 m kotouč 480   m 55 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062044 16 2,0 120 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí
16 × 2,0 mm v kotouči 120 m 120      m 28 Kč

1062045 16 2,0 240 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí
16 × 2,0 mm v kotouči 240 m 240      m 28 Kč

1062046 16 2,0 640 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí
16 × 2,0 mm v kotouči 640 m 640      m 28 Kč

Potrubí vyrobené z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engel v souladu např. s EN ISO 15875. Obsahuje kyslíkovou
bariéru vyrobenou z etylenvinylalkoholu  (EVOh) v souladu s DIN 4726. 
Tato vrstva má zabraňovat korozi jednotlivých částí systému. Bariéra byla 
speciálně vyvinuta pro technologii spojování potrubí Q&E. Podmínky 
použití (včetně charakteristického rozsahu použití): Použití – třída
4 - podlahové vytápění a chlazení, max. do teploty 95 °C. Potrubní systém 
navržený na tlak 6 bar. Použití – třída 5 – vysokoteplotní radiátory, max. do 
teploty 95 °C. Tlak 6 bar.**

Uponor PE-Xa Comfort pipe Plus potrubí 16 × 2,0 mmm

** pouze pro průměry potrubí 16 × 2,0

*označuje, že do teploty 70 °C je max. provozní tlak 6 bar a při teplotě 95 °C je max. 4 [bar].

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tacker

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1048290 14 2 240 Uponor PE-Xa Comfort pipe  potrubí 14 × 2,0
240 m kotouč 240      m 41 Kč

1048291 14 2 640 Uponor PE-Xa Comfort pipe  potrubí 14 × 2,0
640 m kotouč 640 m 41 Kč

 

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059576 16 2,0 100 Uponor Uni Pipe Plus potrubí 16 x 2,0              
100 m 100 m 26 Kč

1059577 16 2,0 200 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
200 m                      200 m 26 Kč

1059578 16 2,0 500 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
500 m 500 m 26 Kč

MLC (plastohliníková) potrubí odolná vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo 
– podélně překrývající se svařovaný hliník – pojivo – PE-RT (polyetylen  
odolný vůči vysokým teplotám) pro aplikace sálavého vytápění a chlazení 
Materiály třídy B2 podle DIN 4102. Max. tlak při nepřetržitém provozu:
4 bar při běžné provozní teplotě 60 °C.

Uponor MLC Uni Pipe Plus (plastohliníkové) potrubí

Uponor-HC-SK-2015



79

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tacker

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 14 – 20

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065283 14 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
14 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10    ks 88 Kč

1065284 16 1,8/2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
16 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 88 Kč

1065286 17 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
 17 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 89 Kč

1065290 20 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
20 × 1,9/2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10      ks 99 Kč

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělova-
či. Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058661 17 Uponor PE-Xa Q&E spojka 17-17
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 149 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008440 20 Uponor PE-Xa Q&E spojka 20-20
se dvěma objímkami PE-X 1     ks 169 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058660 16 Uponor PE-Xa Q&E spojka 16-16
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 99 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 17 
(se dvěma objímkami)

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 20
(se dvěma objímkami)

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 16 
(se dvěma objímkami)

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015164 16 Uponor spojka MLC 16-16
mosaz 10     ks 107 Kč

Na spojování Uponor MLC potrubí, vyrobená z mosazi s pevnou lisovací 
objímkou, má indikaci nezalisovaného spoje a dorazový plastový kroužek. 
Lisování bez potřeby kalibrace hran na potrubích.

Uponor mosazná MLC spojka 16

Položka č. d [mm] l [mm] Z [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1058659 14 39 5 Uponor Q&E PE-Xa spojka 14-14 10     ks 154 Kč

Pro spojení Uponor PE-Xa potrubí. Materiál:  mosaz

Uponor  Q&E PE-Xa spojka 14 (se dvěma objímkami)

d

l

z

d

l

z

d

l

z

d

l

z

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058090 16 G 3/4 22,5 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 16-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

Uponor svěrné šroubení MLC 16-G3/4
Svěrné šroubení vyrobené z mosazi, přesuvná matice poniklovaná, lisovaná 
objímka vyrobená z PPSU a lisovaný kroužek vyrobený z PA.
Na připojení MLC Uni Pipe PLUS potrubí Uponor k rozvodům. Vnitřní závit
½“ nebo ¾“ eurokonus podle normy DIN EN ISO 228-1.

Uponor-HC-SK-2015



80

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Tacker

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor obvodový dilatační pás 150 × 10

Položka č. h [mm] s [mm] L [mm] farba [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000080 150 10 50 modrá Uponor obvodový dilatační pás, 150 × 10
v délce 50 m 200      m 21 Kč

Obvodový dilatační pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený
z polyetylenu se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska 
na vnější straně poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; 
bezfreonový. Délka v kotouči: 50 m

Uponor-HC-SK-2015



81

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém s fixační lištou

Systémové komponenty  
tohoto řešení tvoří 
jednoduchou množinu prvků, 
které spolehlivě řeší uchycení 
potrubí od  14–20 mm. Tento 
způsob je obzvláště vhodný 
pro větší a nečlenité plochy, 
kde je co nejméně oblých/
zaoblených stěn.

Výhody pro vás
 rychlá montáž fixačních lišt 
 rychlá pokládka potrubí 
 nízké náklady na m2 plochy 
 vyšší mechanická odolnost
 možnost používat potrubí od rozměrů 9,9 mm  

až 20 (25) mm.

PE-Xa potrubí:
9,9 × 1,1
14 × 2,0
16 × 2,0
20 × 2,0

Uponor obvodový 
dilatační pás

Uponor spárový
profil
100 × 10

Uponor PE-Xa spojky pro potrubí:
9,9 × 1,1 (Q&E)
14 × 2,0 (lisovacia)
16 × 2,0 (1,8) (Q&E)
17 × 2,0 (Q&E)
20 × 2,0 (Q&E)

Uponor fixační
lišta 14

Uponor Minitec fixační 
lišta 9,9

Uponor fixační
lišta 16

MLC potrubí:
16 × 2,0

Uponor MLC spojky 
pro potrubí:
16 × 2,0 (lisovací)

Potrubí / FitinkyKomponenty systému Příslušenství

Uponor fixační 
lišta 20

Uponor fixační
lišta 14-20

Uponor systém s fixační lištou

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových
ventilů na rozdělovače

Uponor skříň 
rozdělovače

Rozdělovač / Skříňky

Uponor chránička 
(na suchý zip)
20 mm

Uponor přímes do 
potěru
(plastifikátor)

Uponor PE fólie 
0,2 mm

Uponor-HC-SK-2015



82

Samolepicí pás s U-profilem vyrobený z recyklovatelných  materiálů 
s integrovaným držákem na potrubí 9,9 x 1,1 mm Uponor PE-Xa.
Délka lišty: 2,5 m 
šířka lišty: 24 mm
Prostor mezi držáky potrubí: 20 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 13 mm
 

Uponor fixační lišta 9.9

Uponor fixační lišta 14

Uponor fixační lišta 16

c/c

c/c

c/c

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005274 2500 24 13 10 20 Uponor fixační lišta pro potrubí PE-Xa 9,9 25     m 75 Kč

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005498 2500 38 17 14 50 Uponor fixační lišta 14 mm 25    m 59 Kč

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013127 2000 40 25 16 25 Uponor fixační lišta 16 mm 100    m 56 Kč

Samolepicí pás s U-profilem vyrobený z recyklovatelných  materiálů s integ-
rovaným držákem na potrubí Uponor 14 x 2 mm. Jmenovité body přerušení 
se nacházejí každých 100 mm za účelem jednoduchého oddělení.
Délka lišty: 2,5 m
šířka lišty: 38 mm
Prostor mezi držáky na potrubí: 50 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 17 mm

Samolepicí pás s U-profilem vyrobený z recyklovatelných  materiálů 
s integrovaným držákem na potrubí Uponor 16 x 2 mm. Jmenovité 
body přerušení se nacházejí každých 100 mm za účelem jednoduchého 
oddělení.
Délka lišty: 2 m
šířka lišty: 40 mm
Prostor mezi držáky na potrubí: 25 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 25 mm

Uponor fixační lišta 14-20

Samolepicí pás s U-profilem vyrobený z recyklovatelných  materiálů 
s integrovaným držákem na potrubí Uponor 14–20 mm.
Délka lišty: 1 m
šířka lišty: 50 mm
Prostor mezi držáky potrubí: 50 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 27 mm

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000018 1000 50 27 50 Uponor fixační lišta 14–20 mm 100      m 64 Kč

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém s fixační lištou

c/c

Položka č. b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005358 40 26 20 50 3000 Uponor fixační lišta 20 mm 30    m 73 Kč

U-profil vyrobený z recyklovatelných  materiálů s integrovaným držákem na 
potrubí Uponor 20 mm. Jmenovité body přerušení se nacházejí každých
100 mm.
Délka lišty: 3,0 m
šířka lišty: 40 mm
Prostor mezi uchycením potrubí: 50 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 26 m

Uponor fixační lišta 20

Uponor-HC-SK-2015



83

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor upevňovací příchytka

Účelem upevňovací příchytky je připevnit Uponor fixační lištu a fixační fólii 
nebo systémovou desku na uchycení potrubí ke spodní vrstvě izolace. Lze ji 
též použít na další ruční připevňování potrubí Uponor MLC
a PE-Xa.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000019 Uponor upevňovací příchytka 500    ks 2 Kč

V kotoučích,  pro použití na sálavé vytápění/chlazení. 
Materiál: Uponor PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku, vyrobená
z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel, 
splňuje požadavky DIN 16892, DIN ISO 15875 a DIN 4726
Barva: natural
Max. provozní teplota 90 °C
Max. provozní tlak 6 bar při 70 °C Aplikace:  6 bar

Uponor PE-Xa Comfort pipe  potrubí 14 × 2,0 mm

Uponor fixační fólie na potrubí

Položka č. L [mm] W [m] s [mm] G [kN/m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000017 60 1 4 15 Uponor fixační fólie 4 mm na potrubí 60      m2 110 Kč

Vícevrstvá reflexní/zvuková izolační fólie navržená za účelem zdokonale-
ní tepelné izolace, tepelné distribuce a odolávání vlhkosti s integrovanou  
zvukovou izolační vrstvou a vytlačeným mřížkovým vzorem.  
Nosnost: 15 KN/m²

Uponor fólie s rastrem

Položka č. L [mm] W [m] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000015 100 1,03 0,25 Uponor PE fólie s rastrem, tloušťka 0,25 mm
na uchycení fixační lišty 103      m2 51 Kč

0,25 mm silná fólie s potištěnou texturou 100 x 100 mm pro překrytí stá-
vající tepelné/zvukové izolace a fixaci sponami „taker“. Zabraňuje nátěru, 
aby stékal do izolační vrstvy. Rozměry: 100 m x 1,03 m

Potrubí PE-Xa s odolností  vůči difúzi  kyslíku vyrobená z peroxidem zesíťo-
vaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu
např. s prEN ISO 15875 „Systémy plastových potrubí pro instalace teplé 
a studené vody – Zesíťovaný polyetylen“  s bariérou proti difúzi kyslíku 
z EVOh (etylvinylalkoholu) a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo
eval PEX splňují požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi kyslíku, např. 
DIN 4726. Třída návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní radiátory, 
maximální teplota 95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor Minitec Comfort Pipe potrubí 9,9 × 1,1 mm

Položka č. D [mm] s [m] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063288 9,9 1,1 120 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 × 1,1
120 m kotouč 120      m 35 Kč

1063289 9,9 1,1 240 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 × 1,1
240 m kotouč 240    m 35 Kč

1063381 9,9 1,1 480 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 x 1,1
480 m kotouč 480 m 35 Kč

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém s fixační lištou

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1048290 14 2 240 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
240 m kotouč 240      m 41 Kč

1048291 14 2 640 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
640 m kotouč 640 m 41 Kč

Uponor-HC-SK-2015



84

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062044 16 2,0 120 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 
16 × 2,0 mm v kotouči 120 m 120      m 28 Kč

1062045 16 2,0 240 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 
16 × 2,0 mm v kotouči 240 m 240      m 28 Kč

1062046 16 2,0 640 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 
16 × 2,0 mm v kotouči 640 m 640      m 28 Kč

Potrubí vyrobené z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) podle me-
tody Engel v souladu např. s EN ISO 15875.  Obsahuje kyslíkovou bariéru vy-
robenou z etylenvinylalkoholu  (EVOh) v souladu s DIN 4726. Tato vrstva má 
zabraňovat korozi jednotlivých částí systému. Bariéra byla speciálně vyvinuta 
pro technologii spojování potrubí Q&E. Podmínky použití (včetně charakte-
ristického rozsahu použití): Použití - třída 4 – podlahové vytápění a chlazení, 
max. do teploty 95 °C. Potrubní systém navržený na tlak 6 bar. Použití – třída 
5 – vysokoteplotní radiátory, max. do teploty 95 °C. Tlak 6 bar.**

Uponor PE-Xa Comfort pipe Plus potrubí 16 × 2,0 mm

** pouze pro průměry potrubí 16 × 2,0

*označuje, že do teploty 70 °C je max. provozní tlak 6 bar a při teplotě 95 °C je max. 4 [bar].

Potrubí PE-Xa s odolností  vůči difúzi  kyslíku vyrobené z peroxidem 
zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu 
s prEN ISO 15875. S bariérou proti difúzi kyslíku z EVOh (etylvinylalkoholu) 
a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo eval- a pePEX Q&E splňují 
požadavky týkající se odolnosti vůči difúzi  kyslíku, např. DIN 4726. Třída 
návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní radiátory, maximální teplota 
95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 20 × 2,0 mm

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009228 20 2,0 120 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 × 2,0
120 m kotouč 120      m 55 Kč

1009230 20 2,0 240 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 × 2,0
240 m kotouč 240    m 55 Kč

1009231 20 2,0 480 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 × 2,0
480 m kotouč 480 m 55 Kč

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém s fixační lištou

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 14 – 20

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065283 14 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
14 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10    ks 88 Kč

1065284 16 1,8/2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
16 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 88 Kč

1065286 17 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
 17 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 89 Kč

1065290 20 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
20 × 1,9/2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10      ks 99 Kč

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělovači. 
Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059576 16 2,0 100 Uponor Uni Pipe Plus potrubí 16 x 2,0              
100 m 100 m 26 Kč

1059577 16 2,0 200 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
200 m                      200 m 26 Kč

1059578 16 2,0 500 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
500 m 500 m 26 Kč

MLC (plastohliníková) potrubí odolná vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo 
– podélně překrývající se svařovaný hliník – pojivo – PE-RT (polyetylen  
odolný vůči vysokým teplotám) pro aplikace sálavého vytápění a chlazení 
Materiály třídy B2 podle DIN 4102. Max. tlak při nepřetržitém provozu:
4 bar při běžné provozní teplotě 60 °C.

Uponor MLC Uni Pipe Plus (plastohliníkové) potrubí

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí 9,9 x 1,1 mm k Uponor rozdělovačům. 
Vyrobeno z mosazi.

Uponor PE-Xa šroubení Vario Minitec

FT

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005266 9,9 G 3/4 39 30 Uponor PE-Xa svěrné šroubení Vario Minitec 
9,9 – 3/4 FT eurokonus + jeden kroužek PE-X 10  ks 191 Kč

Uponor-HC-SK-2015



85

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor PE-Xa Q&E spojka 9,9 mm

Položka č. d [mm] s [mm] l [m] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005264 9,9 1,1 12340 4 Uponor PE-Xa Q&E spojka 9,9-9,9
se dvěma kroužky PE-X 10     ks 88 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015164 16 Uponor spojka MLC 16-16
mosaz 10    ks 107 Kč

Na spojování Uponor MLC potrubí, vyrobená z mosazi s pevnou lisovací 
objímkou, má indikaci nezalisovaného spoje a dorazový plastový kroužek. 
Lisování bez potřeby kalibrace hran na potrubích.

Uponor mosazná MLC spojka 16

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém s fixační lištou

Položka č. d [mm] l [mm] Z [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1058659 14 39 5 Uponor Q&E PE-Xa spojka 14-14 10     ks 154 Kč

Pro spojení Uponor PE-Xa potrubí. Materiál: mosaz

Uponor Q&E PE-Xa spojka 14 (se dvěma objímkami)
d

l

z

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058090 16 G 3/4 22,5 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 16-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

Uponor svěrné šroubení MLC 16-G3/4
Svěrné šroubení vyrobené z mosazi, přesuvná matice poniklovaná, lisovaná 
objímka vyrobená z PPSU a lisovaný kroužek vyrobený z PA.
Na připojení MLC Uni Pipe PLUS potrubí Uponor k rozvodům. Vnitřní závit
½“ nebo ¾“ eurokonus podle normy DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058660 16 Uponor PE-Xa Q&E spojka 16-16
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 99 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 16 
(se dvěma objímkami)

d

l

z

Uponor PE-Xa Q&E spojka 20 (se dvěma objímkami)

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008440 20 Uponor PE-Xa Q&E spojka 20-20
se dvěma kroužky PE-X 1    ks 169 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor obvodový dilatační pás 150 × 10

Položka č. h [mm] s [mm] L [mm] farba [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000080 150 10 50 modrá Uponor obvodový dilatační pás, 150 × 10
v délce 50 m 200      m 21 Kč

Obvodový dilatační pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený
z polyetylenu se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska 
na vnější straně poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; 
bezfreonový. Délka v kotouči: 50 m

Uponor-HC-SK-2015



86

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Classic

Uponor systém Classic

Uponor systém Classic 
představuje cenově 
nejpřijatelnější řešení pro 
podlahové vytápění / 
chlazení vhodné teoreticky 
pro všechny typy podlah 
v nových bytových nebo 
administrativních budovách. 
V případě, že nepoužijete 

kari sítě dodávané stavbou, Uponor  systém Classic umožňuje  
použít  vlastní kari sítě ve třech rozměrech. Jelikož vytápěcí 
vrstva je oddělená od izolační vrstvy (vrstev), systém 
v kombinaci s izolací pro velké zatížení je stejně tak vhodný 
pro prostory, kde se očekává velké zatížení podlahy, jako jsou 
například garáže, showroomy, výrobní haly, obchody apod.

Výhody pro vás
 Přesná pokládka potrubí: ocelové pletivo a příchytky 

potrubí zajišťují standardní rozestupy mezi potrubími – 
horizontálně i vertikálně.

 Robustní upínání: Klipy potrubí drží potrubí mírně v nos-
ných prvcích

 Bez poškození izolace
 Dává možnost výběru izolační vrstvy
 Efektivita nákladů, instalace jednou osobou, flexibilní, 

rychlá a jednoduchá instalace ušetří finance a čas
 

Komponenty systému

PE-Xa potrubí:
16 × 2,0
17 × 2,0
20 × 2,0

Uponor obvodový 
dilatační pás

Uponor spárový 
profil
100 × 10

Uponor příměs 
do potěru
(plastifikátor)

Uponor chránička
(na suchý zip)
20 mm

Uponor PE-Xa spojky 
pro potrubí:
14 × 2,0 (lisovacia)
16 × 2,0 (1,8) (Q&E)
17 × 2,0 (Q&E)
20 × 2,0 (Q&E)

MLC potrubí:
16 × 2,0

Uponor příchytka potrubí
15 – 20 mm

Uponor PE fólie 0,2 mm 
PE typ 200

Uponor MLC spojky 
pro potrubí:
16 × 2,0 (lisovací)

Potrubí / Fitinky Příslušenství

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových
ventilů na rozdělovače

Uponor skříň 
rozdělovače

Rozdělovač / Skříňky

Uponor-HC-SK-2015



87

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Classic

Uponor fólie s rastrem

0,25 mm silná fólie s potištěnou texturou 100 x 100 mm pro překrytí stávající 
tepelné/zvukové izolace a fixaci sponami „taker“. Zabraňuje nátěru, aby 
stékal do izolační vrstvy. Rozměry: 100 m x 1,03 m

Položka č. L [mm] W [m] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000015 100 1,03 0,25 Uponor PE fólie s rastrem, tloušťka 0,25 mm
na uchycení fixační lišty 103      m2 51 Kč

Uponor příchytka pro uchycení potrubí

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1044181 Uponor příchytka pro uchycení potrubí 15–20 mm
 ke KARI síti do 6 mm  100      ks 622 Kč

Plastová příchytka pro fixaci 15–20 mm potrubí ke KARI síti do 6 mm

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062044 16 2,0 120 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 
16 × 2,0 mm v kotouči 120 m 120      m 28 Kč

1062045 16 2,0 240 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 
16 × 2,0 mm v kotouči 240 m 240      m 28 Kč

1062046 16 2,0 640 6 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 
16 × 2,0 mm v kotouči 640 m 640     m 28 Kč

Potrubí vyrobené z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) podle 
metody Engel v souladu např. s EN ISO 15875. Obsahuje kyslíkovou
bariéru vyrobenou z etylenvinylalkoholu  (EVOh) v souladu s DIN 4726. 
Tato vrstva má zabraňovat korozi jednotlivých částí systému. Bariéra byla 
speciálně vyvinuta pro technologii spojování potrubí Q&E. Podmínky použití 
(včetně charakteristického rozsahu použití): Použití – třída 4 – podlahové 
vytápění a chlazení, max. do teploty 95 °C. Potrubní systém navržený na 
tlak 6 bar. Použití – třída 5 – vysokoteplotní radiátory, max. do teploty 
95 °C. Tlak 6 bar.**

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 16 × 2,0 mm

** pouze pro průměry potrubí 16 × 2,0

*označuje, že do teploty 70 °C je max. provozní tlak 6 bar a při teplotě 95 °C je max. 4 [bar].

Potrubí PE-Xa s odolností  vůči difúzi  kyslíku vyrobená z peroxidem 
zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu 
s prEN ISO 15875. S bariérou proti difúzi kyslíku z EVOh
(etylvinylalkoholu) a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo 
eval- a pePEX Q&E splňují požadavky týkající se odolnosti vůči 
difúzi  kyslíku, např. DIN 4726. Třída návrhu 4 – Podlahové vytápění 
a nízkoteplotní radiátory, maximální teplota 95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí 17 
× 2,0 mm a 20 × 2,0 mm

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1034535 17 2,0 120 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 17 × 2,0
120 m kotouč 120      m 32 Kč

1009226 17 2,0 240 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 17 × 2,0
240 m kotouč 240      m 32 Kč

1009227 17 2,0 640 0,13 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 17 × 2,0
640 m kotouč 640     m 32 Kč

1009228 20 2,0 120 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 20 × 2,0
120 m kotouč 120     m 55 Kč

1009230 20 2,0 240 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 20 × 2,0
240 m kotouč 240     m 55 Kč

1009231 20 2,0 480 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 20 × 2,0
480 m kotouč 480     m 55 Kč

Uponor-HC-SK-2015



88

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Classic

Uponor PE-Xa Q&E spojka 20 (se dvěma objímkami)

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008440 20 Uponor PE-Xa Q&E spojka 20-20
se dvěma objímkami PE-X 1    ks 169 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 14 – 20

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065284 16 1,8/2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
16 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 88 Kč

1065286 17 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
 17 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 89 Kč

1065290 20 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
20 × 1,9/2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10      ks 99 Kč

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělova-
či. Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1059576 16 2,0 100 Uponor Uni Pipe Plus potrubí 16 x 2,0              
100 m 100 m 26 Kč

1059577 16 2,0 200 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
200 m                      200 m 26 Kč

1059578 16 2,0 500 Uponor Uni Pipe Plus potrubí  16 x 2,0 
500 m 500 m 26 Kč

MLC (plastohliníková) potrubí odolná vůči difúzi kyslíku (PE-RT – pojivo 
– podélně překrývající se svařovaný hliník – pojivo – PE-RT (polyetylen  
odolný vůči vysokým teplotám) pro aplikace sálavého vytápění a chlazení 
Materiály třídy B2 podle DIN 4102. Max. tlak při nepřetržitém provozu:
4 bar při běžné provozní teplotě 60 °C.

Uponor MLC Uni Pipe Plus (plastohliníkové) potrubí

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058660 16 Uponor PE-Xa Q&E spojka 16-16
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 99 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 16 
(se dvěma objímkami)

d

l

z

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058090 16 G 3/4 22,5 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 16-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

Uponor svěrné šroubení MLC 16-G3/4
Svěrné šroubení vyrobené z mosazi, přesuvná matice poniklovaná, lisovaná 
objímka vyrobená z PPSU a lisovaný kroužek vyrobený z PA.
Na připojení MLC Uni Pipe PLUS potrubí Uponor k rozvodům. Vnitřní závit
½“ nebo ¾“ eurokonus podle normy DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058661 17 Uponor PE-Xa Q&E spojka 17-17
se dvěma objímkami PE-X 5     ks 149 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor mosazná PE-Xa Q&E spojka 17 
(se dvěma objímkami)

d

l

z

Uponor-HC-SK-2015



89

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Classic

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015164 16 Uponor spojka MLC 16-16
mosaz 10     ks 107 Kč

Na spojování Uponor MLC potrubí, vyrobená z mosazi s pevnou lisovací 
objímkou, má indikaci nezalisovaného spoje a dorazový plastový kroužek. 
Lisování bez potřeby kalibrace hran na potrubích.

Uponor mosazná MLC spojka 16

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor obvodový dilatační pás 150 × 10

Položka č. h [mm] s [mm] L [mm] farba [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000080 150 10 50 modrá Uponor obvodový dilatační pás, 150 × 10
v délce 50 m 200      m 21 Kč

Obvodový dilatační pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený
z polyetylenu se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska 
na vnější straně poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; 
bezfreonový. Délka v kotouči: 50 m

Uponor-HC-SK-2015



90

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Plaster

Uponor Plaster systém

Pokud při regulování teploty 
v místnosti kladete důraz na 
komfort a náklady, Uponor 
systém chlazení pomocí 
fixační lišty je opravdu 
multifunkční systém, který lze 
použít na stropy nebo stěny 
a na chlazení, stejně jako na 
vytápění.

Výhody pro vás
 Minimální tloušťka systému
 Univerzální systém montáže na strop a stěny
 Velmi málo komponentů
 Desetiletími prověřené potrubí PE-Xa 9,9–14 mm
 Q&E systém fitinků pro rychlou a ekonomickou instalaci
 Krátký reakční čas díky tenké vrstvě omítky
 šetří energii díky optimálním provozním teplotám

Uponor fixační
lišta 14

Uponor fixační
lišta 20

Uponor fixační lišta
9,9

Uponor rozdělovače
(plastové 
i kovové)

Uponor svěrné šroubení

Uponor sady kulových 
ventilů pro rozdělovače

Uponor skříň 
rozdělovače

Rozdělovač / Skříňky

Uponor PE-Xa Q&E spojky 14

PE-Xa potrubí
14 × 2

Uponor PE-Xa 
potrubí 9,9 × 
1,1

Uponor Minitec 
spojky 9,9

Uponor Q&E spojovací 
redukce 9,9/20

Uponor Q&E T-redukcie
20/9,9/20

Uponor PE-Xa potrubí
20 × 2

Potrubí / FitinkyKomponenty systému Příslušenství

Uponor-HC-SK-2015



91

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Plaster

Samolepicí pás s U-profilem vyrobený z recyklovatelných  materiálů 
s integrovaným držákem na potrubí
9,9 x 1,1 mm Uponor PE-Xa. Délka lišty: 2,5 m
Délka lišty: 2,5 m
šířka lišty: 24 mm
Prostor mezi uchycením potrubí: 20 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 13 mm

Uponor fixační lišta 9.9

c/c

d

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005274 2500 24 13 10 20 Uponor fixační lišta pro potrubí PE-Xa 9,9 25 m 75 Kč

Uponor fixační lišta 14

c/c

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005498 2500 38 17 14 50 Uponor fixační lišta 14 mm 25    m 59 Kč

Samolepicí pás s U-profilem vyrobený z recyklovatelných  materiálů 
s integrovaným držákem na potrubí Uponor 14 mm. Jmenovité body 
přerušení se nacházejí každých 100 mm.
Délka lišty: 2,5 m
šířka lišty: 38 mm
Prostor mezi uchycením na potrubí: 50 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 17 mm

c/c

Položka č. b [mm] h [mm] d [mm] c/c [mm] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005358 40 26 20 50 3000 Uponor fixační lišta 20 mm 30    m 73 Kč

U-profil vyrobený z recyklovatelných  materiálů s integrovaným držákem 
na potrubí Uponor 20 mm. Jmenovité body přerušení se nacházejí každých
100 mm.
Délka lišty: 3,0 m
šířka lišty: 40 mm
Prostor mezi uchycením potrubí: 50 mm c/c
Instalační výška s trubkou: 26 m

Uponor fixační lišta 20

Uponor-HC-SK-2015



92

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Plaster

Potrubí PE-Xa s odolností  vůči difúzi  kyslíku vyrobená z peroxidem 
zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu
např. s prEN ISO 15875 „Systémy plastových potrubí pro instalace teplé 
a studené vody – Zesíťovaný polyetylen“  s bariérou proti difúzi kyslíku 
z EVOh (etylvinylalkoholu) a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo 
eval PEX  splňují požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi kyslíku,
např. DIN 4726. Třída návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní 
radiátory, maximální teplota 95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor Minitec Comfort Pipe potrubí 9,9 x 1,1 mm 
v kotoučích

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063288 9,9 1,1 120 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 × 1,1
120 m kotouč 120      m 35 Kč

1063289 9,9 1,1 240 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 × 1,1
240 m kotouč 240 m 35 Kč

1063381 9,9 1,1 480 0,047 Uponor Minitec Comfort Pipe 9,9 x 1,1    
480 m kotouč 480 m 35 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] L [m] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1048290 14 2 240 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
240 m kotouč 240      m 41 Kč

1048291 14 2 640 Uponor PE-Xa Comfort pipe  14 × 2,0
640 m kotouč 640 m 41 Kč

V kotoučích,  pro použití na sálavé vytápění/chlazení. 
Materiál: Uponor PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku, vyrobená
z peroxidem zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel, 
splňuje požadavky DIN 16892, DIN ISO 15875 a DIN 4726
Barva: natural
Max. provozní teplota 90 °C
Max. provozní tlak 6 bar při 70 °C Aplikace:  6 bar

Uponor PE-Xa Comfort pipe  potrubí 14 × 2,0 mm

Uponor PE-Xa potrubí

Potrubí PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku vyrobená z peroxidem 
zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu 
např. s prEN ISO 15875 „Systémy plastových potrubí pro instalace teplé 
a studené vody – Zesíťovaný polyetylen“  s bariérou proti difúzi kyslíku 
z EVOh (etylvinylalkoholu) a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo 
eval- a pePEX Q&E splňují požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi 
kyslíku, např. DIN 4726. Třída návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkotep-
lotní radiátory, teplota při poruše funkčnosti 95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009230 20 2,0 240 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 x 2,0
240 m kotouč 240 m 55 Kč

1009231 20 2,0 480 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 x 2,0
480 m kotouč 480 m 55 Kč

Uponor-HC-SK-2015



93

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Plaster

Uponor Minitec PE-Xa Q&E redukovaná spojka
20 × 9,9

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi

Položka č. d [mm] d1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1020518 9,9 20 Uponor Minitec PE-Xa Q&E spoj. redukce 20 × 9,9 
s 1 PE-X krouž. 9,9 a 1 PE-X krouž. 20 5      ks 136 Kč

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi. 
Používá se při připojení okruhů systémem Tichelmann

Uponor Minitec PE-Xa Q&E redukovaný T-kus
20 × 9,9 × 20

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1020524 20 9,9 20 Uponor Minitec PE-Xa Q&E T reduk. 20 × 9,9 × 9,9
s 1 PE-X krouž. 9,9 a 2 PE-X kroužkami 20 5      ks 140 Kč

1063938 20 9,9 20 Uponor Minitec T-kus MLC 20 x Q&E 9,9 x MLC 20 2 ks 199 Kč

Uponor Minitec PE-Xa Q&E spojka 9,9 mm

Položka č. d [mm] s [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005264 9,9 1,1 34 4 Uponor Minitec PE-Xa Q&E T spojka 9,9-9,9
se dvěma kroužky PE-X 10      ks 88 Kč

Uponor Minitec PE-X kroužek 9,9 mm pro potrubí PE-Xa

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005263 9,9 Uponor Minitec PE-Xa kroužek pro PE-Xa potrubí 
9,9 × 1,1 10   ks 3 Kč

Pro Uponor 9,9 x 1,1 Q&E tvarovky.

Uponor Minitec přechod PE-Xa Q&E 9,9 mm–1/2“

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] z [mm] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005265 9,9 R 1/2 39 14 22 Uponor Minitec PE-Xa přechod na vnější závit
9,9 – 1/2" vněj. závit 10     ks 130 Kč

1063939 9,9 20 Uponor Minitec PE-Xa přechod  Q&E 9,9 – 20 MLC         2 ks 189 Kč

Pro potrubí Uponor PE-Xa 9,9 x 1,1 mm, vyrobeno z mosazi.FT

Uponor-HC-SK-2015



94

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Plaster

Uponor Vario PE-X svěrné šroubení 9,9

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí 9,9 x 1,1 mm k Uponor rozdělovačům 
a Uponor rozdělovací skříni, vyrobeno z mosazi.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005266 9,9 G 3/4 39 30    Uponor Vario PE-Xa svěrné šroubení 9,9 – 3/4 
FT eurokonus a jeden kroužek PE-X 10      ks 191 Kč

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 14 – 20

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065283 14 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
14 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10    ks 88 Kč

1065290 20 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus,
20 × 1,9/2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10      ks 99 Kč

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělova-
či. Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Uponor PE-Xa Q&E spojka 20 (se dvěma objímkami)

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008440 20 Uponor PE-Xa Q&E spojka 20-20
se dvěma kroužky PE-X 1    ks 169 Kč

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Uponor-HC-SK-2015



95

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor systém Plaster

Položka č. d [mm] l [mm] Z [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1058659 14 39 5 Uponor Q&E PE-Xa spojka 14-14 10     ks 154 Kč

Pro spojení Uponor PE-Xa potrubí. Materiál: mosaz

Uponor  Q&E PE-Xa spojka 14 (se dvěma objímkami)

d

l

z

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063932 20 14 20
Uponor Q&E  T-kus   20-14-20 s O kroužky

2  ks 219 Kč

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi.  O-kroužky jsou 
součástí balení.

Uponor Q&E redukovaný T-kus 20 x 14 x 20

Položka č. d [mm] d1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063933 20 14
Uponor Q&E redukce 20-14                           

2  ks 109 Kč

1063934 40 20
Uponor Q&E redukce 40-20                        

2 ks 490 Kč

1064502 32 20
Uponor Q&E redukce 32-20                        

2 ks 290 Kč

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi. O-kroužky jsou 
součástí balení.

Uponor Q&E redukce

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor-HC-SK-2015



96

Uponor Comfort Panel
– aplikace pro chlazení/vytápění kazetovými stropy

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Comfort panel

Uponor Comfort panel je 
podhledový systém který 
lze použít na vytápění 
nebo chlazení. Systém se 
skládá z termálně aktivních 
podhledových panelů, které 
lze instalovat rychle a jedno-
duše do původních 

konstrukcí podhledových stropů.

Výhody pro vás 
 Chladicí výkon až do 92,5 W/m² při 10K rozdílu mezi  

 teplotou v místnosti  a teplotou média 
 Výkon pro vytápění až do 82,5 W/m² při 15 K

 rozdílu mezi teplotou v místnosti  a teplotou média 
 Kompatibilní  se stávajícími konstrukcemi podhledů   

 (podhledových stropů)
 Jednoduchá instalace
 Rychlá instalace
 Integrovaná instalace ve stropní konstrukci 
 Možnost domontování ke stávající stropní konstrukci
 Vynikající systém pro novostavby i renovace
 Jednoduchá manipulace
 Bezúdržbový systém

Uponor slepý panel

Uponor kluzná spojka

Uponor spojka MLC

Uponor spojka s vnějším 
závitem

Uponor Comfort Panel Uponor PE-X potrubí 
10 × 1,5

Potrubí / FitinkyKomponenty systému Příslušenství

Uponor-HC-SK-2015



97

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor Comfort panel 1 250 × 625

Uponor Comfort panel 625 × 625

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Comfort panel

Pro vytápění/chlazení budov s podhledovými stropy (stávající nebo nové 
stropy). Povrchová vrstva: ocelový plech s úpravou. Vysoký výkon díky 
optimalizovanému přenosu tepla mezi povrchem a integrovaným PE-X 
potrubím.  Výkon při chlazení 60 W/m² při 8K teplotním rozdílu, splňuje 
normu EN 14240. Výkon při vytápění 94 W/m² při 15K teplotním rozdílu, 
splňuje normu EN 14037

Pro vytápění/chlazení budov s podhledovými stropy (stávající nebo nové 
stropy). Povrchová vrstva: ocelový plech s úpravou. Vysoký výkon díky 
optimalizovanému přenosu tepla mezi povrchem a integrovaným PE-X 
potrubím.  Výkon při chlazení 60 W/m² při 8K teplotním rozdílu, splňuje 
normu EN 14240. Výkon při vytápění 94 W/m² při 15K teplotním rozdílu, 
splňuje normu EN 14037

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045315 1 240 615 23
Uponor Comfort panel 1 250 x 625

1     ks 3 201 Kč

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045317 615 615 23
Uponor Comfort panel 625 x 625

1     ks 1 964 Kč

Uponor Comfort panel 1 200 × 600

Pro vytápění/chlazení budov s podhledovými stropy (stávající nebo nové 
stropy). Povrchová vrstva: ocelový plech s úpravou. Vysoký výkon díky 
optimalizovanému přenosu tepla mezi povrchem a integrovaným PE-X po-
trubm.  Výkon při chlazení 60 W/m² při 8K teplotním rozdílu, splňuje normu 
EN 14240. Výkon při vytápění 94 W/m² při 15K teplotním rozdílu, splňuje 
normu EN 14037

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045316 1 190 590 23 0,70
Uponor Comfort panel 1 200 x 600

1  ks 3 144 Kč

Uponor Comfort panel 600 × 600

Pro vytápění/chlazení budov s podhledovými stropy (stávající nebo nové 
stropy). Povrchová vrstva: ocelový plech s úpravou. Vysoký výkon díky 
optimalizovanému přenosu tepla mezi povrchem a integrovaným PE-X 
potrubím.  Výkon při chlazení 60 W/m² při 8K teplotním rozdílu, splňuje 
normu EN 14240. Výkon při vytápění 94 W/m² při 15K teplotním rozdílu, 
splňuje normu EN 14037

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045318 590 590 23 0,35
Uponor Comfort panel 600 x 600

1  ks 1 880 Kč

Uponor-HC-SK-2015



98

Uponor rychlospojka 10 mm

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Comfort panel

Zasouvací fitinka pro spojení více Comfort panelů společně do jednoho 
spojení nebo do jednoho stropního panelu. Nosič tepla: vytápěcí/chladicí 
voda podle VDI 2035 nebo voda-glykol do 50 %. Rozsah teploty:
0 až 60ºC. Rozsah tlaku: 0 až 6 bar při max. 65 ºC. 
Vlhkost prostředí: do 90 %. Materiál: plast

Položka č. l [mm] d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045325 45 22
Uponor rychlospojka 10 mm

100     ks 144 Kč

Uponor redukovaná rychlospojka 15–10 mm

Uponor přechod na MLC

Uponor přechod na vnější závit

Uponor Push T-kus Q&E

Zasouvací fitinka pro spojení více Comfort panelů společně do jednoho 
spojení nebo do jednoho stropního panelu. Nosič tepla: vytápěcí/chladicí 
voda podle VDI 2035 nebo voda-glykol do 50 %. Rozsah teploty:
0 až 60ºC. Rozsah tlaku: 0 až 6 bar při max. 65 ºC. Vlhkost prostředí: do
90 %. Materiál: plast

Pro spojení 15 mm zasouvacího systému do Uponor MLC potrubí. Materiál:
poniklovaná mosaz, lisovaná spojka

Pro spojení 15 mm zasouvacího systému na vnější závit. Materiál:
poniklovaná mosaz

Pro spojení 15 mm zasouvacího systému a Uponor PEXa potrubí. Vyrobeno 
z mosazi. Obsahuje 2 O kroužky.

Položka č. l [mm] d1 [mm] d2 [mm] d3 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045326 615 32 10 15
Uponor rychlospojka 15–10 mm

100    ks 239 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000297 15 16 x 2,0 70
Uponor přechod 
15 – 16 x 2 na MLC systém 6  ks 111 Kč

1000298 15 20 x 2,25 70
Uponor přechod
15 – 20 x 2,25 na MLC systém 6 ks 102 Kč

Položka č. d [mm] MT [mm] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000299 15 R 1/2 57
Uponor přechod
s vnějším závitem 15 – 1/2 6  ks 115 Kč

1000300 15 R 3/4 57
Uponor přechod
s vnějším závitem 15 – 3/4 6 ks 438 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063935 20 15 20
Uponor Push T-kus Q&E 20-Push15- Q&E 20         

2  ks 635 Kč

Uponor-HC-SK-2015



99

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor Push adaptér Q&E

Uponor Push T-kus na MLC

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Comfort panel

Pro spojení 15 mm zasouvacího systému a Uponor PEXa potrubí 
rozm. 20 mm.

Pro spojení 15 mm zasouvacího systému a Uponor MLC potrubí 
rozm. 20 mm.

Položka č. d [mm] d1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063936 15 20
Uponor Push adaptér Q&E 20-Push15

2  ks 266 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063937 20 15 20
Uponor Push T-kus MLC20-Push15-MLC20                   

2  ks 286 Kč

Uponor Push Pipe PE-X potrubí 10 × 1,5 mm

Dodávaná v kotouči na připojení 2 Comfort panelů. Materiál: Uponor PEX 
potrubí ze zesíťovaného polyetylenu.  Nosič tepla: vytápěcí/chladicí voda 
podle VDI 2035 nebo voda-glykol do 50 %. Rozsah teploty: 0 až
60ºC. Rozsah tlaku: 0 až 6 bar při max. 65ºC, 0 až 12 bar při max. 60ºC. 
Vlhkost prostředí: do 90 %. Materiál: plast

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045327 10 1,5 100
Uponor Push Pipe Push Pipe potrubí 10 x1,5 mm, 
kotouč 100 m, 6 bar 100  ks 40 Kč

Uponor opěrná objímka 10 × 1,5 mm PE-X
Objímka potrubí z plastu, na vsunutí do PE-X potrubí, rozměry 10 × 1,5 
mm, pro zpevnění okrajů potrubí v místě spojení s Uponor rychlospojkou.

Položka č. b [mm] d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045328 5 7
Opěrná objímka, 10 x 1,5 mm

10  ks 26 Kč

Uponor kulový ventil

Na uzavření chladicích a vytápěcích větví a přívodního potrubí. Nosič tepla: 
vytápěcí/chladicí voda podle VDI 2035 nebo voda-glykol do 50 %. Rozsah 
teploty: -10 až +110 ºC. Rozsah tlaku: 0 až 10 bar.
Vlhkost prostředí: do 95 %. Materiál: poniklovaná mosaz

Položka č. l [mm] FT [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022985 50 G 1
Uponor kulový ventil
dimenzia 1 vnitř. záv. – 1 vnitř. záv. 1  ks 337 Kč

1022986 50 G 3/4
Uponor kulový ventil
dimenzia 3/4 vnitř. záv. – 3/4 vnitř. záv. 1 ks 260 Kč

FT

l

Uponor-HC-SK-2015



100

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Comfort panel

Uponor slepý Comfort panel 625 × 625

Uponor slepý Comfort panel 600 × 600

K použití na místě předpřipraveného kazetového stropu. Opticky pasuje 
přesně ke Comfort panelu. Barva zespodu: bílá. Absorpce zvuku: (alpha w): 
1,00. Akustická absorpce (NRC): 0,95. Třída stavebního materiálu podle 
DIN 4102: A1

K použití na místě předpřipraveného kazetového stropu. Opticky pasuje 
přesně ke Comfort panelu. Barva zespodu: bílá. Absorpce zvuku: (alpha w): 
1,00. Akustická absorpce (NRC): 0,95. Třída stavebního materiálu podle 
DIN 4102: A1

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045319 615 615 20
Uponor slepý Comfort panel 625 x 625
s tepelnou izolací 27 mm 32  ks 410 Kč

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045320 590 590 20 0,36
Uponor slepý Comfort panel 600 x 600
s tepelnou izolací 27 mm 32  ks 375 Kč

Uponor slepý Comfort panel

K použití na místě předpřipraveného kazetového stropu. Opticky pasuje 
přesně ke Comfort panelu. Barva zespodu: bílá. Absorpce zvuku: 
(alpha w): 1,00. Akustická absorpce (NRC): 0,95. 
Třída stavebního materiálu podle DIN 4102: B1

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] A [m2] hmotnosť [kg] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1022983 1 242 617 18 0,76 2,08
Uponor slepý Comfort panel 625 s tepelnou izolací 
27 mm, rozměry 617 x 1 242 x 18 16  ks 818 Kč

1022984 1 195 595 18 0,71 1,93
Uponor slepý Comfort panel 600 s tepelnou izolací 
27 mm, rozměry 595 x 1 195 x 18 16  ks 761 Kč

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor-HC-SK-2015



101

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Renovis panel

Uponor Renovis panel – neizolovaný panel pro vytápění
a chlazení (stropní i stěnové)

Uponor Renovis panel představuje tzv. suchý systém stěnového nebo stropního vytápění 
či chlazení. Uponor Renovis panel se skládá z: sádrové desky tl. 15 mm s jádrem 
vyztuženým vlákny. V desce je integrované potrubí Uponor PEXa 9,9x 1,1 mm. Rozestup 
potrubí je 50 mm.

Uponor Renovis panel Uponor PE-Xa potrubí
9,9 x 1,1

Uponor PE-Xa potrubí
20 x 2

Uponor svěrné šroubení

Uponor PE-Xa Q&E spojky Uponor PE-Xa Q&E 
redukovaný T-kus
20 x 9,9 x 20

Uponor expandér pro PE-Xa 
potrubí 9,9 x 1,1

Uponor PE-Xa Q&E spojka
20 x 9,9

Komponenty systému Potrubí / Fitinky Příslušenství Rozdělovač / Skříňky

Uponor-HC-SK-2015



102

Uponor Renovis panel

Uponor Renovis panel PACK

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063923 2000 625 15 1,25 UPONOR Renovis Panel 2000x625mm; 1,25 m² 1      ks 1 990 Kč

1063924 1200 625 15 0,75 UPONOR Renovis Panel 1200x625mm; 0,75 m² 1      ks 2 190 Kč

1063925 800 625 15 0,50 UPONOR Renovis Panel 800x625mm; 0,5 m² 1      ks 2 490 Kč

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1062201 1200/800 625 15 0,75/0,5 UPONOR Renovis Panel PACK 1200(800)x625mm; 
0,75(0,5) m²; A=5 m² 1      set 9 888 Kč

1061167 1200/800 625 15 0,75/0,5 UPONOR Renovis Panel PACK 1200(800)x625mm; 
0,75(0,5) m²; A=15 m² 1      set 28 016 Kč

1061168 2000 625 15 1,25 UPONOR Renovis Panel PACK 2000x625mm; 
1,25 m²; A=15 m² 1      set 24 712 Kč

1061169 2000 625 15 1,25 UPONOR Renovis Panel PACK 2000x625mm; 
1,25 m²; A=30 m² 1     set 41 118 Kč

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Renovis panel

Uponor  Renovis panel představuje tzv. suchý systém stěnového nebo 
stropního vytápění či chlazení. Je vhodný pro novostavby i rekonstrukce 
a skládá se z: sádrové desky tl. 15 mm s jádrem vyztuženým skelným vlák-
nem, ve které  je integrované potrubí Uponor PEXa 9,9x 1,1 mm. Rozestup 
potrubí je 50 mm.
Délka potrubí v 1m2 panelu: 12,3 m/m2

Délka potrubí v panelu 2000x625 mm:    16,1 m 
Délka potrubí v panelu 1200x625 mm: 10,1 m 
Délka potrubí v panelu 800x625 mm:       7,1 m
hmotnost: 12,1 kg/m2 (bez vody),
 12,7 kg/m2 (včetně vody) 
Provozní teplota: 15–55 °C
Max. provozní tlak: 6 bar 
Tepelná vodivost: 0,30 W/mK 
Barva: RAL7040 šedá

Tento název představuje paketové balení Uponor Renovis panelů v závislosti 
na rozměrech nebo plochách. Uponor  Renovis panel skládá se z: sádrové 
desky tl. 15 mm s jádrem vyztuženým skelným vláknem. V desce je integ-
rované potrubí Uponor PEXa 9,9 x 1,1 mm. Rozestup potrubí je 50 mm. 
Rozměry palet pro přepravu: 2050x675 mm,
 2000/(1200+800)x625 mm, 
 max. 48 ks panelů
Délka potrubí v 1m2 panelu: 12,3 m/m2

Délka potrubí v panelu 2000x625 mm:  16,1 m 
Délka potrubí v panelu 1200x625 mm: 10,1 m 
Délka potrubí v panelu 800x625 mm: 7,1 m
hmotnost: 12,1 kg/m2 (bez vody),
 12,7 kg/m2 (včetně vody) 
Provozní teplota: 15–55 °C
Max. provozní tlak: 6 bar 
Tepelná vodivost: 0,30 W/mK 
Barva: RAL7040 šedá

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí

Potrubí PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku vyrobené z peroxidem 
zesíťovaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu 
např. s prEN ISO 15875 „Systémy plastových potrubí pro instalace teplé 
a studené vody – Zesíťovaný polyetylen“  s bariérou proti difúzi kyslíku 
z EVOh (etylvinylalkoholu) a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo 
eval- a pePEX Q&E splňují požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi kys-
líku, např. DIN 4726. Třída návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní 
radiátory, teplota při poruše funkčnosti 95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009228 20 2,0 120 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 x 2,0
120 m kotouč 120 m 55 Kč

1009230 20 2,0 240 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 x 2,0
240 m kotouč 240 m 55 Kč

1009231 20 2,0 480 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 x 2,0
480 m kotouč 480 m 55 Kč

Uponor-HC-SK-2015



103

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Renovis panel

Uponor Minitec PE-Xa Q&E spojka 9,9 mm

Uponor Minitec přechod PE-Xa Q&E 9,9 mm-½“ vněj. 
závit

Uponor Minitec PE-Xa Q&E redukovaná spojka
20 × 9.9

Pro potrubí Uponor PE-Xa 9,9 × 1,1 mm. Vyrobeno z mosazi.

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi.

Položka č. d [mm] s [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005264 9,9 1,1 34 4 Uponor Minitec PE-Xa Q&E spojka 9,9 – 9,9
se dvěma kroužky PE-X 10  ks 88 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] z [mm] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005265 9,9 R 1/2 39 14 22 Uponor Minitec PE-Xa přechod
9,9 – 1/2 s jedním kroužkem PE-X 10  ks 130 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1020518 9,9 20 Uponor Minitec PE-Xa Q&E redukovaná spojka 20 x 
9,9 s 1 PE-X krouž. 9,9 a 1 PE-X krouž. 20 5  ks 136 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1020524 20 9,9 20 Uponor Minitec PE-Xa Q&E T reduk. 20 x 9,9 x 9,9
s1 PE-X krouž. 9,9 a 2 PE-X kroužkami 20 5     ks 140 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005263 9,9 Uponor Minitec PE-X kroužek pro PE-Xa potrubí 
9,9 x 1,1 10     ks 3 Kč

Položka č. d [mm] farba [-] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1042836 20 natural 6 + 10 Uponor Q&E kroužek, natural
pro potrubí Uponor PE-Xa o rozměru 20   ks 4 Kč

Uponor Minitec PE-X Q&E kroužek 9,9

Uponor Q&E kroužek 20, barva natural

Uponor Minitec PE-Xa Q&E T-kus 20 × 9.9 × 20

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi

Pro Uponor 9,9 x 1,1 Q&E tvarovky

Vyrobený z materiálu PE-X (zesíťovaný polyetylen).  Kroužky Uponor Q&E
jsou určeny k montáži Uponor Q&E, pro potrubí PE-Xa o rozměrech 16, 20, 
25, 32, 40, 50 a 63 mm.

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor-HC-SK-2015



104

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Teporis panel

Uponor Teporis panel – izolovaný panel pro vytápění a chlazení
(stropní i stěnové)

Uponor Teporis panel představuje tzv. suchý systém stěnového nebo stropního vytápění či 
chlazení. V portfóliu Uponor jsou dva typy těchto panelů: a.) aktivní b.) pasivní. Uponor 
Teporis panel se skládá z: sádrové desky tl. 15 mm s jádrem vyztuženým vlákny. Izolace 
desky je z EPS 030 (PS200) tl. 27 mm, je pevně připevněná ze zadní strany k sádrové 
desce. Celková tloušťka společně s izolací je 42 mm, na podélných stranách má sražené 
hrany. V desce je integrovaná (pouze u aktivního panelu) potrubí Uponor PEXa 9,9 x 1,1 
mm. Rozestup potrubí je 50 mm.

Uponor Teporis panel –
aktivní panel

Uponor Teporis panel –
pasivní panel

Uponor PE-Xa potrubí
9,9 x 1,1

Uponor PE-Xa potrubí
20 x 2

Uponor svěrné šroubení

Uponor PE-Xa Q&E spojky Uponor PE-Xa Q&E 
redukovaný T-kus
20 x 9,9 x 20

Uponor expandér pro PE-Xa 
potrubí 9,9 x 1,1

Uponor PE-Xa Q&E spojka
20 x 9,9

Komponenty systému Potrubí / Fitinky Příslušenství Rozdělovač / Skříňky

Uponor-HC-SK-2015



105

Up
on

or
 p

lo
šn

é 
vy

tá
pě

ní
a 

ch
la

ze
ní

Uponor Teporis panel – aktivní

Uponor Teporis panel – pasivní

Uponor Teporis aktivní panel se skládá z : sádrové desky tl. 15 mm
s jádrem vyztuženým vlákny. Izolace desky je z EPS 030 (PS200) tl.
27 mm, je pevně připevněná ze zadní strany k sádrové desce. Celková 
tloušťka společně s izolací je 42 mm, na podélných stranách má sražené 
hrany. V desce je integrované potrubí Uponor PEXa 9,9x 1,1 mm.  
Rozestup potrubí je 50 mm.

V rozměrech: 2 000 x 1 200 mm, 1 000 x 1 200 mm, 500 x 1 200 mm.

Uponor Teporis pasivní panel má stejné rozměry jako aktivní panel
(položka č. 1047319 – 21), ale neobsahuje potrubí

V rozměrech 2 000 x 1 200 mm

Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus potrubí

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Teporis panel

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047319 42 2 000 1 200 2,40 Uponor Teporis panel – aktivní 2 000 × 1 200 Typ 2 
s tepelnou izolací 27 mm 1   ks 6 644 Kč

1047320 42 1 000 1 200 1,20 Uponor Teporis panel – aktivní 1 000 × 1 200 Typ 2 
s tepelnou izolací 27 mm 1 ks 3 572 Kč

1047321 42 500 1 200 0,60 Uponor Teporis panel – aktivní 500 × 1 200 Typ 2
s tepelnou izolací 27 mm 1 ks 1 712 Kč

Položka č. h [mm] l [mm] b [mm] A [m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1020506 42 2 000 1 200 2,40 Uponor Teporis panel – pasivní 2 000 × 1 200
s tepelnou izolací 27 mm 1   ks 2 731 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] L [mm] V [l/m] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009230 20 2,0 240 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus  20 x 2,0
240 m  kotouč 240   ks 55 Kč

1009231 20 2,0 480 0,2 Uponor PE-Xa Comfort pipe  Plus 20 x 2,0
480 m  kotouč 480 ks 55 Kč

Potrubí PE-Xa s odolností vůči difúzi kyslíku vyrobená z peroxidem zesíťo-
vaného polyetylenu (PE-Xa) za použití metody Engel v souladu např. s prEN 
ISO 15875 „Systémy plastových potrubí pro instalace teplé a studené vody 
– Zesíťovaný polyetylen“  s bariérou proti difúzi kyslíku z EVOh (etylviny-
lalkoholu) a vnější vrstvy z PE. Potrubí Uponor Wirsbo eval- a pePEX Q&E 
splňují požadavky týkající se odolnosti  vůči difúzi kyslíku, např. DIN
4726. Třída návrhu 4 – Podlahové vytápění a nízkoteplotní radiátory, teplo-
ta při poruše funkčnosti 95 °C. Provozní tlak 6 bar.

Uponor Minitec PE-Xa Q&E spojka 9,9 mm

Uponor Minitec přechod PE-Xa Q&E 9,9 mm-½“ 
vněj. závit

Pro potrubí Uponor Minitec PE-Xa 9,9 × 1,1 mm. Vyrobeno z mosazi.

Pro spojování potrubí Uponor PE-Xa, vyrobeno z mosazi.

Položka č. d [mm] s [mm] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005264 9,9 1,1 34 4 Uponor Minitec PE-Xa Q&E spojka 9,9 – 9,9
s dvěma kroužky PE-X 10  ks 88 Kč

Položka č. d [mm] MT [palec] l [mm] z [mm] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005265 9,9 R 1/2 39 14 22 Uponor Minitec PE-Xa přechod
9,9 – 1/2 s jedním kroužkem PE-X 10  ks 130 Kč

Uponor-HC-SK-2015



106

Uponor plošné vytápění a chlazení – Systém home Comfort > Uponor Teporis panel

Uponor Minitec PE-Xa Q&E redukovaná spojka
20 × 9.9

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi.

Položka č. d [mm] d1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1020518 9,9 20 Uponor Minitec PE-Xa Q&E redukovaná spojka 
20 x 9,9 s 1 PE-X krouž. 9,9 a 1 PE-X krouž. 20 5  ks 136 Kč

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1020524 20 9,9 20 Uponor Minitec PE-Xa Q&E T reduk. 20 x 9,9 x 9,9
s1 PE-X krouž. 9,9 a 2 PE-X kroužky 20 5     ks 140 Kč

Uponor Minitec PE-Xa Q&E T-kus 20 × 9.9 × 20

Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí, vyrobeno z mosazi

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005263 9,9 Uponor Minitec PE-X kroužek pro PE-Xa potrubí
9,9 x 1,1 10     ks 3 Kč

Položka č. d [mm] farba [-] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1042836 20 natural 6 + 10 Uponor Q&E kroužek, natural
pro potrubí Uponor PE-Xa o rozměru 20   ks 4 Kč

Uponor Minitec PE-X Q&E kroužek 9,9 

Uponor Q&E kroužek 20, barva natural

Pro Uponor 9,9 x 1,1 Q&E tvarovky

Vyrobený z materiálu PE-X (zesíťovaný polyetylen).  Kroužky Uponor Q&E
jsou určeny k montáži Uponor Q&E, pro potrubí PE-Xa o rozměrech 16, 20, 
25, 32, 40, 50 a 63 mm.

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor-HC-SK-2015



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství
a nářadí





Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor plastový (modulární) rozdělovač

Jak sestavíte rozdělovač:

Obj. číslo: počet okruhů: délka L [mm]

1042420 1 50
1030580 3 150
1030581 4 200
1030582 6 300

Obj. číslo: počet okruhů: délka L [mm]

1042471 1 50
1030583 3 150
1030584 4 200
1030585 6 300

A) Rozdělovač s regulačním šroubením

B) Rozdělovač  s průtokoměrem

1009209 (Uponor Základní sada pro plastový rozdělovač)

Počet okruhů rozdělovače: 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1042471 Uponor plastový rozdělovač 1cestný 2 1 1

1030583 Uponor plastový rozdělovač 3cestný 1 1 1

1030584 Uponor plastový rozdělovač 4cestný 1 1 1 2 1 1

1030585 Uponor plastový rozdělovač 6cestný 1 1 1 1 2

1009209  Uponor základní sada pro plastový rozdělovač 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

A 
s regulačním 
šroubením

B 
s průtoko-
měrem

Základní set pro rozdělovač je potřeba pro každý rozdělovač

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 109



Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač 
s regulačním šroubením

Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač 
s průtokoměrem

Balení obsahuje rozdělovač a sběrač vyrobený z polyamidu zpevněného 
skelnými vlákny. Napojení vytápěcího okruhu 3/4 vněj. záv. eurokonus jsou 
kompatibilní  s Uponor svěrnými šroubeními. Rozestupy mezi jednotlivými 
okruhy jsou 50 mm. Jednotlivé moduly lze spojovat za účelem vytvoření 
požadovaného počtu okruhů. Uponor termopohon lze instalovat i na kulový 
ventil. Na každém rozdělovači se nacházejí regulační vyvažovací ventily za 
účelem regulování přívodu do jednotlivých okruhů. Max. provozní teplota: 
60 °C; max. provozní tlak: 6 bar.

Balení obsahuje rozdělovač a sběrač vyrobený z polyamidu zpevněného 
skelnými vlákny. Napojení vytápěcího okruhu 3/4 vněj. záv. eurokonus jsou 
kompatibilní  s Uponor svěrnými šroubeními. Rozestupy mezi jednotlivými 
okruhy jsou 50 mm. Jednotlivé moduly lze spojovat za účelem vytvoření 
požadovaného počtu okruhů. Uponor termopohon lze instalovat i na kulový 
ventil. Na rozdělovači jsou nastavitelná a uzavíratelná šroubení (stupnice 
průtokoměru má rozsah 0–4 l/min) na nastavení požadovaného průtoku 
v jednotlivých vytápěcích okruzích. Max. provozní teplota: 60 °C; max. 
provozní tlak: 6 bar

Uponor příslušenství pro plastový modulární rozdělovač

Uponor základní souprava pro plastový rozdělovač

Pro Uponor plastový modulární rozdělovač včetně konzol, spojovacích 
součástí plochých těsnicích šroubů s otočnou maticí, teploměrem 
a koncovými součástkami s odvzdušňovacím ventilem, uzávěrem 
na naplňování a vypouštění a obtokovým ventilem (bypasem).

Položka č. výstupy [-] l [mm] MT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1042420 1 50 G 3/4 Uponor Vario PLUS jednodílný  modul
(s regul. šroubem) pro plastový rozdělovač 1 set 963 Kč

1030580 3 150 Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač 
s regulačním šroubem, 3větvový 1 ks 2 620 Kč

1030581 4 200 Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač 
s regulačním šroubem, 4větvový 1 ks 3 414 Kč

1030582 6 300 Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač
s regulačním šroubem, 6větvový 1   ks 4 884 Kč

Položka č. výstupy [-] l [mm] MT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1042471 1 50 G 3/4 Uponor Vario PLUS jednodílný  modul
(s průtokoměrem) pro plastový rozdělovač 1  set 741 Kč

1030583 3 150 Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač 
s průtokoměrem, 3větvový 1    ks 2 052 Kč

1030584 4 200 Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač 
s průtokoměrem, 4větvový 1      ks 2 711 Kč

1030585 6 300 Uponor Vario PLUS modulární plastový rozdělovač
s průtokoměrem, 6větvový 1      ks 3 535 Kč

Položka č. l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009209 150 Uponor plastový rozdělovač, zákl. souprava 
G1" 1      set 1 041 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015110



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor Vario PLUS set připojovacích kolen 
pro plastový rozdělovač

Uponor Vario PLUS set upevňovacích kroužků 
pro plastový rozdělovač
Pro připojení segmentu (modulu) Uponor plastového rozdělovače. Je 
zapotřebí pouze v případě, že potřebujete z rozdělovače použít jeden okruh 
napojený shora – vymezuje se jím vzniklá distance.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1032702 Uponor Vario PLUS připoj. koleno na plast. rozdělovač 
set pro připojení zespodu 1    set 372 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009215 Uponor  Vario PLUS set upev. kroužků 
pro plast. rozd. 1   set 92 Kč

Pro připojení přívodu/zpátečky  Uponor modulárního plastového 
rozdělovače. Vyrobený z polyamidu zpevněného skelnými vlákny. 
Max. provozní teplota: 70 °C; max. provozní tlak: 6 bar.

124
147

44

47

Uponor Vario PLUS hrdlo pro připojení na hadici pro 
plastový rozdělovač

Pro připojení hadice na napouštění/vypouštění 1/2“ na Uponor plastový 
rozdělovač.

G 3/4

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009214 Uponor Vario PLUS hrdlo pro připojení na hadici pro 
plastový rozdělovač pro vypouštění a napouštění 1      set 37 Kč

Uponor Vario kulový ventil

Vyrobený z mosazi. S plochým těsněním, vertikálním šroubovým 
připojením 1“ VNĚJ. ZÁV. Délka 60 mm.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1032701 Uponor Vario  kulový ventil 1 
VNĚJ. ZÁV. × 1 VNITŘ. ZÁV. s těsněním 1   set 484 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 111



Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor Vario set regulačních kulových ventilů 
pro rozdělovače

Uponor regulačný guľový ventil pre rozdělovače 
Uponor 1" vonk. z./1" vnút. z.

Pro uzavření, resp. regulování průtoku média do rozdělovače. Ventil 
na zpátečce se dá ovládat pohonem zn. Uponor a na přívodu lze 
přednastavit přesný průřez.

Položka č. l [mm] h1 [mm] z [mm] MT [palec] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005100 80 50 45 G1 Rp 1 38 Uponor Vario set regulačních kul. ventilů
  pro rozdělovače 1“ 1“ vněj. z./1“ vnitř. z. 1      set 981 Kč

Uponor průtokoměr pro plastový rozdělovač
Vario PLUS
Pro nastavování objemu vody pro jednotlivé větve vytápění v rozsahu
0–4 l/min. Objem vody je indikován na stupnici. Vyrobený z polyamidu 
zpevněného skelnými vlákny.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009217 Uponor průtokoměr 0-4 l/min.  
pro Uponor plastový rozdělovač Vario PLUS 1      ks 186 Kč

Uponor teploměr pro plastový rozdělovač

Pro indikaci teploty na přívodu a zpátečce Uponor plastového rozdělovače. 
Set obsahuje 2 teploměry. Vyrobeno z polykarbonátu.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1034524 Uponor teploměr 0–60 °C
 pro Uponor plastový rozdělovač 1      set 299 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015112



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor nerezový rozdělovač

Uponor nerezový rozdělovač s regulačním šroubením

Tělo rozdělovače s připojením na ploché těsnění a 1“ vnitř. závit, každá 
větev s ventilem na vypouštění, napouštění a odvzdušnění, otočná pro 
připojení potrubí s 3/4 zarážkou připojení. Napojení vytápěcího okruhu přes 
3/4“ vněj. záv. typu eurokonus v souladu s normou DIN V 3838 kompati-
bilní se všemi svěrnými šroubeními Uponor. Rozestup jednotlivých výstupů 
je 50 mm. Přívodný rozdělovač s regulačními ventily, ručními šrouby na 
přednastavení ventilů s imbusovým klíčem. Zpětný sběrač
s klapkami včetně uzamykacího uzávěru. Uponor termopohony mohou být 
přímo našroubovány na ventily. Bez kulových ventilů a svěrných šroubení 
Uponor. Vyrobený z nerezové oceli. Max. provozní teplota: 60 °C Max. 
provozní tlak: 6 bar

Položka č. palec [–] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013062 2 200
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 2-cestný 1 ks 2 804 Kč

1013063 3 255
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 3-cestný 1 ks 3 510 Kč

1013064 4 310
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 4-cestný 1 ks 4 291 Kč

1013065 5 365
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 5-cestný 1 ks 4 884 Kč

1013066 6 420
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 6-cestný 1 ks 5 846 Kč

1013067 7 475
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 7-cestný 1 ks 6 456 Kč

1013068 8 530
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 8-cestný 1 ks 7 621 Kč

1013069 9 585
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 9-cestný 1 ks 8 214 Kč

1013070 10 640
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 10-cestný 1 ks 9 066 Kč

1013071 11 695
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 11-cestný 1 ks 9 774 Kč

1013072 12 750
Uponor Vario S nerezový rozdělovač  PK 1“
s regulačním šroubením, 12-cestný 1 ks 10 268 Kč

Uponor nerezový rozdělovač s průtokoměrem

Tělo rozdělovače s připojením přes ploché těsnění 1, každá větev s ventilem 
na vypouštění, napouštění a odvzdušnění, otočná pro pro připojení potrubí
a 3/4 zarážkou na konci. Napojení vytápěcího okruhu přes 3/4 vněj. záv. 
eurokonus v souladu s normou DIN V 3838 kompatibilní se všemi svěrnými 
šroubeními Uponor. Rozestup jednotlivých okruhů je 50 mm. Přívodní 
rozdělovač s nastavitelnými a uzavíratelnými šroubeními (průtokoměr má 
rozsah 0–5 l/min) na nastavení požadovaného průtoku v jednotlivých vy-
tápěcích okruzích. Zpětný sběrač s klapkami včetně uzamykacího uzávěru. 
Uponor termopohony mohou být přímo našroubovány na zpětné ventily. 
Včetně spojovacího prvku se zvukově-absorpčním elementem. Bez kulových 
ventilů a tlakových adaptérů Uponor.
Vyrobený z nerezové oceli. Max. provozní teplota: 60 °C. Max. provozní 
tlak: 6 bar.

Položka č. výstupy [-] l [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1013051 2 195 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 2-cestný 1 ks 2 804 Kč

1013052 3 245 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 3-cestný 1 ks 3 510 Kč

1013053 4 295 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 4-cestný 1 ks 4 291 Kč

1013054 5 345 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 5-cestný 1 ks 4 884 Kč

1013055 6 395 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 6-cestný 1 ks 5 846 Kč

1013056 7 445 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 7-cestný 1 ks 6 456 Kč

1013057 8 495 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 8-cestný 1 ks 7 621 Kč

1013058 9 545 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 9-cestný 1 ks 8 214 Kč

1013059 10 595 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 10-cestný 1 ks 9 066 Kč

1013060 11 645 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 11-cestný 1 ks 9 774 Kč

1013061 12 695 Uponor nerezový rozdělovač PK 1“ 
s průtokoměrem, 12-cestný 1 ks 10 268 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 113



Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor Uni-C zátka

Se závitem G3/4 Eurokonus.

Uponor set kulových ventilů pro nerezový 
rozdělovač

Vyrobený z mosazi. S plochým těsněním, vertikálním šroubovým 
připojením 1“ VNĚJ. ZÁV. Délka: 60 mm.

Uponor příslušenství pro mosazný a nerezový rozdělovač

Položka č. MT [palec] FT [palec] l [mm] l1 [mm] h [mm] h1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1032701
Uponor set kulových ventilů  1“ vnitř./vněj. závit
s plochým těsněním 1 set 484 Kč

1012913 R 1 Rp 3/4 50 43 65 18
Uponor set kulových ventilů R 1“ a Rp ¾“

1 set 594 Kč

Položka č. FT [palec] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014122 G 3/4
Uponor Uni-C zátka G 3/4 eurokonus

10 sada 171 Kč

Uponor set regulačních kulových ventilů 
pro rozdělovače

Pro uzavření, resp. regulování průtoku média do rozdělovače. Ventil na 
zpátečce se dá ovládat pohonem zn. Uponor a na přívodu lze přednastavit 
přesný průřez.

Položka č. l [mm] h1 [mm] z [mm] MT [palec] FT [palec] A/F [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1005100 80 50 45 G1 Rp 1 38 Uponor set regulačních kul. ventilů pro rozdělova-
če 1“ 1“  vněj. z./1“ vnitř. z. 1      set 981 Kč

Uponor PE-Xa svěrné šroubení 9,9

Pro připojování Uponor PE-Xa potrubí 9,9 x 1,1 mm k Uponor rozdělo-
vačům a Uponor rozdělovací skříni, vyrobeno z mosazi.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] A/F [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1005266 9,9 G 3/4 39 30 Uponor PE-Xa svěrné šroubení 9,9 – 3/4 FT
eurokonus a jeden kroužek PE-X 10  ks 191 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015114



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor svěrná šroubení PE-Xa 14 – 20

Položka č. d [mm] s [mm] FT [palec] A/F [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1065283 14 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
14 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10    ks 88 Kč

1065284 16 1,8/2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
16 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 88 Kč

1065286 17 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
 17 × 2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10     ks 89 Kč

1065290 20 2,0 G 3/4 30 Uponor VARIO svěrné šroubení PE-Xa eurokonus, 
20 × 1,9/2,0 × 3/4 vnitř. záv. 10      ks 99 Kč

Vyrobeno z mosazi. Pro připojení Uponor PE-Xa potrubí k rozdělova-
či. Vnitřní závit 3/4“ eurokonus podle DIN EN ISO 228-1.

Položka č. l [mm] c/c [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1005675 50 40 Uponor Fluvia rozdvojka svěrného šroubení
pro rozdvojení na 2 okruhy 1      set 821 Kč

Uponor Fluvia rozdvojka svěrného šroubení

Pro rozšíření regul. stanice RS2 na 2 okruhy.

c/c

Uponor Uni-X svěrné šroubení s vnitřním závitem

Svěrné šroubení vyrobené z mosazi, přesuvná matice poniklovaná, lisovaná 
objímka vyrobená z PPSU a lisovaný kroužek vyrobený z PA.
Na připojení MLC Uni Pipe PLUS potrubí Uponor k rozvodům. Vnitřní závit
½“ nebo ¾“ eurokonus podle normy DIN EN ISO 228-1.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1058086 16 G 1/2 22,5 2,5
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 16-1/2 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

1058088 20 G 1/2 25,7 4,9
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 20-1/2 FT 
eurokonus 1 ks 186 Kč

1058090 16 G 3/4 22,5 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 16-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

1058092 20 G 3/4 23,7 0,8
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 20-3/4 FT
eurokonus 1 ks 89 Kč

1058093 25 G 3/4 27,0 4,5
Uponor UNI-X svěrné šroubení MLC 25-3/4 FT
eurokonus 1 ks 232 Kč

Uponor plastový vodící oblouk pro potrubí

Uponor kovový podpůrný vodící oblouk pro potrubí

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063781 9,9 Uponor podpůrný vodící oblouk plastový
9,9 mm 50    ks 15 Kč

1000118 14-17 Uponor podpůrný vodící oblouk plastový
14-17 mm 50   ks 24 Kč

1001229 20 Uponor podpůrný vodící oblouk pro 
∅ 20 mm potrubí 20 ks 32 Kč

1001230 25 Uponor podpůrný vodící oblouk pro 
∅ 25 mm potrubí 25 ks 65 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1001231 32 Uponor podpůrný vodící oblouk
pro ∅ 32 mm potrubí 50 ks 95 Kč

Jako podpůrný oblouk pro vedení potrubí. Vyrobený z PPSU.

Jako podpůrný oblouk pro vedení potrubí. Vyrobený z galvanizované oceli.

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 115



Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor Vario skříň rozdělovače – do stěny
(podomítková)
Pro připojení Uponor rozdělovačů, Uponor regulátoru a Uponor směšovací 
stanice na univerzální kolejnicové uchycení včetně připojovacího setu. 
Vyrobeno z pozinkované oceli. Všechny viditelné části jsou v bílé barvě 
(RAL 9010). šířka skříně (s rámem): 555–950  mm. hloubka skříně: 
120–180 mm. Výška skříně: 820–910 mm.

Položka č. b [mm] h [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1046991 555 820-910 Uponor Vario skříň rozdělovače, zapuš. UFh1 
šířka 555 mm, bílá barva (6 okruh. r.) 1 ks 2 515 Kč

1046992 710 820-910 Uponor Vario skříň rozdělovače, zapuš. UFh2
šířka 710 mm, bílá barva (8 okruh. r.) 1 ks 2 787 Kč

1046993 785 820-910 Uponor Vario skříň rozdělovače, zapuš. UFh3
šířka 785 mm, bílá barva (10 okruh. r.) 1 ks 2 968 Kč

1046994 950 820-910 Uponor Vario skříň rozdělovače, zapuš. UFh4
šířka 950 mm, bílá barva (12 okruh. r.) 1 ks 3 348 Kč

Uponor Vario skříň rozdělovače – na stěnu
(nástěnná)

Položka č. b [mm] h [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1046996 555 820 Uponor Vario skříň rozdělovače, na stěnu, UFh1
šířka 555 mm, bílá barva (6 okruh. r.) 1  ks 2 698 Kč

1046997 710 820 Uponor Vario skříň rozdělovače, na stěnu, UFh2
šířka 710 mm, bílá barva (8 okruh. r.) 1  ks 3 048 Kč

1046998 785 820 Uponor Vario skříň rozdělovače, na stěnu, UFh3
šířka 785 mm, bílá barva (10 okruh. r.) 1  ks 3 546 Kč

1046999 950 820 Uponor Vario skříň rozdělovače, na stěnu, UFh4
šířka 950 mm, bílá barva (12 okruh. r.) 1  ks 3 718 Kč

Pro připojení Uponor rozdělovačů, Uponor regulátoru a Uponor směšovací 
stanice na univerzální kolejnicové uchycení včetně připojovacího setu.  
Vyrobeno z pozinkované oceli. Všechny viditelné části jsou v bílé barvě 
(RAL 9010). šířka skříně (s rámem): 555–950 mm.  hloubka skříně: 
160 mm. Výška skříně: 820 mm.

Uponor skříně rozdělovače

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013016 Náhradní průtokoměr pro nerezový rozdělovač 1 ks 186 Kč

Náhradní průtokoměr pro nerezový rozdělovač

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015116



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor mosazné a nerezové rozdělovače pro připojení otopných těles

Uponor Uni-C mosazný rozdělovač H

Rozdělovač pro připojení otopných těles. Materiál: poniklovaná mosaz.
Použití: vytápěcí voda podle normy VDI 2035. Vstup do rozdělovače: 
připojovací šroubení 1“ (vnitřní závit) s plochým těsněním.
Zakončení rozdělovače: 1/2“ vnitřní závit, včetně zátky.
Vývody: 3/4“ eurokonus vzdálené od sebe 50 mm. Osová vzdálenost 
rozdělovače a sběrače je 200 mm. Rozdělovač i sběrač jsou ošetřeny 
manuálním odvzdušňovacím ventilem. Přívod a zpátečka jsou barevně 
rozlišeny.  Balení obsahuje protihlukové konzoly.

Položka č. palec [–] l [mm] w [mm] h [mm] h1 [mm] h2 [mm] c [mm] A [mm] B [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1012877 2 122 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 2-cestný
122 mm 1 ks 1 461 Kč

1012878 3 172 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 3-cestný
172 mm 1 ks 1 775 Kč

1012879 4 222 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 4-cestný
222 mm 1 ks 2 082 Kč

1012880 5 272 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 8-cestný
272 mm 1 ks 2 479 Kč

1012881 6 322 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 6-cestný
322 mm 1 ks 2 894 Kč

1012882 7 372 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 7-cestný
372 mm 1 ks 3 206 Kč

1012883 8 422 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 8-cestný
422 mm 1 ks 3 609 Kč

1012884 9 472 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 9-cestný
472 mm 1 ks 3 935 Kč

1012885 10 522 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 10-cestný
522 mm 1 ks 4 282 Kč

1012886 11 572 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 11-cestný
572 mm 1 ks 4 708 Kč

1012887 12 622 50 200 59 320 28 43 72
Uponor Uni-C mosazný rozdělovač h, 12-cestný
622 mm 1 ks 5 170 Kč

Uponor PE-Xa Q&E rozdělovače pro připojení studené a teplé vody

Uponor Q&E rozdělovač 3/4“ pro připojení studené 
a teplé vody
Vyrobeno z DR mosazi. Vnější a vnitřní závit 3/4. C/c 35 mm. Upozornění: 
Kroužek Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť. 

Položka č. d [mm] výstupy p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1023027 16 2 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač
3/4, c/c 35, 2x16 1 ks 372 Kč

1023028 16 3 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač
3/4, c/c 35, 3x16 1 ks 394 Kč

1023029 16 4 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač
3/4, c/c 35, 4x16 1 ks 417 Kč

Položka č. d [mm] výstupy p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1047927 16 2 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač
1", c/c 40, 2x16 1 ks 950 Kč

1047928 16 3 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač
1“, c/c 40, 3x16 1 ks 965 Kč

1047929 16 4 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač
1“, c/c 40, 4x16 1 ks 116 Kč

Uponor Q&E rozdělovač 1“ pro připojení studené 
a teplé vody

Vyrobený z DR mosazi. Vnější a vnitřní závit 1“. C/c 40 mm. Upozornění: 
Kroužek Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Poznámka: ozn. c/c označuje rozteč okruhů

Poznámka: ozn. c/c označuje rozteč okruhů
 

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 117



Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor Q&E rozdělovač 1“ pro připojení studené 
a teplé vody s uzavíracími ventily
Vyrobený z DR mosazi. Vnější a vnitřní závit 3/4. C/c 38 mm. 
Upozornění: Kroužek Uponor Q&E si musíte objednat zvlášť.

Položka č. d [mm] výstupy p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1048520 16 2 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač 1“ 
s uzavíracím ventilem 1", c/c 38, 2x16 1 ks 751 Kč

1048521 16 3 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač 1“ 
s uzavíracím ventilem 1“, c/c 38, 3x16 1 ks 1 151 Kč

1048522 16 4 6+10 Uponor Q&E DR rozdělovač 1“ 
s uzavíracím ventilem 1“, c/c 38, 4x16 1 ks 1 364 Kč

Uponor držák rozdělovače pro rozvod vody
Vyrobený z pozinkované oceli s plastovými svorkami. Může se používat i do 
skříněk rozdělovačů pro rozvod studené a teplé vody.

Uponor koncový uzávěr na rozdělovače S/SH
Vyrobený z mosazi. Včetně těsnění pro rozdělovač S/Sh

Položka č. FT ["]        Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014121 Rp 1 Uponor koncový uzávěr na rozdělovač S/Sh  
1 vnitř. záv. 20 ks 99 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045451 Uponor držák na rozdělovač Sh 
¾“ a 1“ 1 set 285 Kč

Poznámka: ozn. c/c označuje rozteč okruhů

Uponor koncový uzávěr na rozdělovače
Vyrobený z mosazi. Upozornění: Kroužek Uponor Q&E si musíte objednat 
zvlášť.

Uponor zakončení rozdělovače s vypouštěním
Vyrobený z mosazi.

Položka č. FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1001337 3/4 6+10 Uponor koncový uzávěr na rozdělovači Q&E 3/4   10 ks 99 Kč

Položka č. FT [palec] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008497 3/4 6+10 Uponor koncový uzávěr s vypouštěním G 3/4
pro rozdělovač Q&E 3/4 10 ks 242 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015118



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor mosazné rozdělovače s příslušenstvím pro připojení ZTI

Uponor Uni-C mosazný rozdělovač S

Vyrobený z pocínované mosazi s 1“ připojením pro vnější nebo
vnitřní závit, vývody s 1/2 vnějším závitem. Odpovídající svěrná šroubení 
pro připojení potrubí Uponor.

Uponor Uni-C mosazný rozdělovač SH s uzavíráním

Vyrobený z pocínované mosazi. S 1“ připojením pro vnější nebo vnitřní 
závit, vývody 1/2 s vnějším závitem a ventily na samostatné uzavření 
každého vývodu. Odpovídající tlakové nástavce pro připojení MLC potrubí 
Uponor z běžného sortimentu.

Uponor Uni-C zátka pro rozdělovač S/SH 
(vnitřní závit)

Vyrobená z barevné mosazi, včetně těsnění pro rozdělovač S/Sh.

Uponor Uni-C zátka pro rozdělovač S/SH 
(vnější závit)

Vyrobená z barevné mosazi, pro rozdělovač S/Sh.

Uponor Uni-C držák pro rozdělovač S/SH

Vyrobený z galvanizované oceli pro připevnění rozvodných potrubí S
s protihlukovou ochranou. Možnost použití ve skříňce rozdělovače.

Uponor držák pro rozdělovač S/SH

Vyrobený z galvanizované oceli, pro rozdělovače S/Sh.

Položka č. výstupy [–] l [mm] l1 [mm] c [mm] A [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014107 2 121 31 29 50 14
Uponor Uni-C 2-cestný rozdělovač S

1 ks 314 Kč

1014111 3 171 31 29 50 14
Uponor Uni-C 3-cestný rozdělovač S

1 ks 411 Kč

1014109 4 221 31 29 50 14
Uponor Uni-C 4-cestný rozdělovač S

1 ks 471 Kč

Položka č. výstupy [–] l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014137 2 95
Uponor Uni-C 2-cestný rozdělovač Sh s uzavíráním

1 ks 626 Kč

1014138 3 130
Uponor Uni-C 3-cestný rozdělovač Sh s uzavíráním

1 ks 835 Kč

1014139 4 165
Uponor Uni-C 4-cestný rozdělovač Sh s uzavíráním

1 ks 1 060 Kč

Položka č. FT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014120 Rp 1/2 10 5
Uponor Uni-C zátka 1/2 vnitř. závit
s těsníci podložkou, pro rozdělovač S/Sh 20 ks 46 Kč

1014121 Rp 1 12 8
Uponor Uni-C zátka 1 vnitř. závit
s těsníci podložkou, pro rozdělovač S/Sh 20 ks 99 Kč

Položka č. MT [palec] l [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014123 R 1 16 9
Uponor Uni-C šroubovací zátka 1 vnější z.
pro rozdělovač S/Sh 20 ks 87 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014117
Uponor Uni-C držák pro rozdělovač S a Sh

1 ks 166 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045451
Uponor dvojitý držák pro rozdělovač a S, Sh.

1 set 285 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 119



Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor průmyslový rozdělovač 6/4“

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045813 Uponor průmyslový rozdělovač 25 – G 6/4“ 1    set 1 950 Kč

Uponor průmyslový rozdělovač 6/4” 
Skládá se z:
- rozdělovače: přednastavitelné ventily, vytápěcí okruhy pro PE-Xa potrubí
25x2,3 se svěrným šroubením
- sběrače: ventily včetně krytek pro uzavření, Uponor termopohony
lze montovat přímo na sběrač, vytápěcí okruhy pro PE-Xa potrubí
25x2,3 se svěrným šroubením

Rozestup na výstupu: 100 mm
Materiál: skelné vlákno vyztužené polyamidem
Max. provozní teplota: 60 °C 
Max. provozní tlak: 6 bar

Individuální kombinace max. do 20 větví. 

Počet potřebných konzol:
Větev:  2-5 6-9 10-14 15-19 20
Konzoly:  2     3      4        5      6

Průmyslový rozdělovač MAGNA

Uponor průmyslový rozdělovač základní sada

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045815 Uponor průmyslový rozdělovač základní sada 1    set 4 408 Kč

Uponor průmyslový rozdělovač – základní sada pro montáž průmyslových 
rozdělovačů, skládá se z:
- 2 ks konzola krátká
- 2 ks konzola dlouhá
- 2 ks mosazný dopouštěcí ventil
- 2 ks teploměr 0–60 °C
- 1 ks manometer
- 2 ks koncové uzávěry
- 2 ks ploché těsnění pro šroubový  spoj s převlečnou maticí
- 1 ks instalační materiál:  8 x šroub 6 x 60 mm
 8 x plastová hmoždinka 8 x 40 mm
 2 x ploché těsnění 44 x 32 x 2
 

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015120



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor konzola průmyslového rozdělovače

Uponor průtokoměr pro průmyslový rozdělovač

Uponor kul. ventil G 6/4“ pro průmyslový rozdělovač

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1030135 Uponor kul. ventil G 6/4“ pro prům. rozdělovač 1  set 1 739 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1030134 Uponor průtokoměr pro průmyslový rozdělovač 1  ks 344 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1045816 Uponor konzola průmyslového rozdělovače 1  set 497 Kč

Uponor kulový ventil G 6/4“ pro průmyslový rozdělovač pro použití 
s Uponor průmyslovým rozdělovačem  G 6/4“ připojení:  G 6/4“ vněj. závit, 
G 6/4“ vnitř. závit
Materiál: mosaz

Pro přednastavení průtokového množství pro jednotlivé vytápěcí okruhy 
s rozsahem 4–20 l/min. Průtokové množství je indikováno ukazatelem 
v průhledovém otvoru. S uzavírací funkcí. Je vyroben ze sklolaminátu 
vyztuženého polyamidem. Materiál: sklolaminát vyztužený polyamidem

Uponor konzola pro průmyslový rozdělovač, skládá se z:
- 2 ks konzola krátká
- 2 ks konzola dlouhá
- Instalační materiál:  8 x šroub 6 x 60 mm
  8 x plastová hmoždinka 8 x 40 mm

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 121



Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor spárový profil 100 × 10

Samolepicí spárový profil vyrobený z tvrdého PVC s polyetylenovým 
pěnovým expanzním proužkem, 10 mm silným pro spolehlivé oddělení 
jednotlivých dilatačních celků a na absorpci expanze potěru. 
Výška: 100 mm
Tloušťka materiálu: 10 mm
Délka: 1,8 m

Položka č. h [mm] s [mm] L [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1064355 100 10 1,8 Uponor spárový profil/samolep. páska
délka 1,8 m, výška 100 mm, tloušťka 10  mm 18      m 92 Kč

Příslušenství plošného vytápění a chlazení

Uponor obvodový dilatační pás 80 × 8

Položka č. h [mm] l1 [mm] s [mm] L [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005267 80 70 8 20 Uponor Minitec obvodový dilatační pás, 80 × 8
v dĺžke 20 m 200      m 20 Kč

Obvodový pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený z polyetylenu 
se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska na vnější straně 
poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; bezfreonový.
Délka v kotouči: 20 m

Uponor obvodový dilatační pás 150 × 10

Položka č. h [mm] s [mm] L [mm] farba [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000080 150 10 50 modrá Uponor obvodový dilatační pás, 150 × 10
v délce 50 m 200      m 21 Kč

Obvodový dilatační pás v souladu s normou DIN 18560, vyrobený
z polyetylenu se samolepicí vrstvou na zadní straně, samolepicí páska 
na vnější straně poskytuje těsný spoj mezi obvodovým pásem a izolací; 
bezfreonový. Délka v kotouči: 25 m

Uponor spárový profil 40 × 10

Samolepicí spárový profil  vyrobený z tvrdého PVC s polyetylenovým 
pěnovým expanzním proužkem, 10 mm silným pro spolehlivé oddělení 
jednotlivých dilatačních celků a na absorpci expanze potěru.
Výška: 40 mm
Tloušťka materiálu: 10 mm
Délka: 1,8 m

Položka č. l [mm] s [mm] W [mm] h [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005268 1 800 10 2 40 Uponor spárový profil/samolep. páska
délka 1,8 m, výška 40 mm, tloušťka 10 mm 18      m 157 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015122



Ro
zd

ěl
ov

ač
e,

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
a 

ná
řa

dí

Rozdělovače, příslušenství a nářadí

Uponor chránička (suchý zip)

Položka č. l [mm] b [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000082 300 80 5 Uponor chránička na potrubí
do 20 mm 30  ks 7 Kč

Vyrobená z PE-LD se štěrbinovým otvorem pro ochranu potrubí až do 20 
mm v oblastech pohyblivých spojů.
Délka: 300 mm

Uponor příměs do potěru (plastifikátor)

Na použití s betonovým potěrem, homogenizuje a zlepšuje plasticitu 
materiálu, aby se zvýšila úroveň tepelné vodivosti. Spotřeba při 70 mm 
potěru s tloušťkou přibližně 0,2 l/m². Schnutí 21 dní.

Položka č. DT [d] Spot. [l/m2] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000084 21 približne 0,2 Uponor příměs do potěru (plastifikátor)
typ VD 450 20     l 79 Kč

Uponor fóliová příchytka

Položka č. l [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1000016 25 Uponor fóliová příchytka l = 25 mm 100   ks 4 Kč

Pro uchycení fólie na izolaci. Délka: 25 mm

Položka č. l [mm] b [mm] s [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1005049 60 1,25 ~0,2 Uponor PE fólie 0,2 mm 75      m2 21 Kč

Uponor PE fólie 0,2 mm

Pro pokrytí izolace, jako ochrana podle DIN 18560. Při pokládce dělat 
přesah min. 80 mm. Rozměry 60 × 1,25 mm

Uponor rozdělovače a příslušenství najdete na straně 107.

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015 123



Uponor nářadí

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor nůžky na potrubí s vnějším průměrem 
do 32 mm

Na potrubí Uponor.

Uponor řezačka na potrubí 25–63 mm

Určená na potrubí Uponor, vnější průměr 25–63 mm.

Uponor řezačka na potrubí 50–110 mm

Na potrubí Uponor, vnější průměr 50–110 mm.

Uponor řezačka + kalibrátor 63–110 mm

Obsahuje řezačku potrubí, fasetovací (odhrotovací) nástroj na potrubí
s vněj. průměrem 63–110 mm. Dodávané v kufříku na nářadí.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013719 - 32
Uponor nůžky do 32 mm

1 ks 1 074 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006634 25-63
Uponor řezačka potrubí 25–63 mm

1 ks 742 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014171 50-110
Uponor řezačka potrubí 50–110 mm

1 ks 1 285 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1014334 63-110
Uponor řezačka potrubí MLC 63-110
63-110 mm 1 ks 7 995 Kč

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

Uponor 3rozměrný kalibrátor

Na kalibrování Uponor MLC potrubí s vnějšími průměry do 25 mm.

Položka č. d [mm] d1 [mm] d2 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015739 16 20 25
Uponor 3-rozměr. odhrotovací nástroj MLC
16-20-25 1 ks 202 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015124



Up
on

or
 ro

zd
eľ

ov
ač

e,
 

pr
ís

lu
še

ns
tv

o 
a 

ná
ra

di
e

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor odhrotovací nástroj

Na odhranění odříznutého konce Uponor MLC potrubí. Vybaven rukojetí. 
Bez rukojeti se používá jako příslušenství k závrtnému šroubu se závitem do 
plechu.

Uponor vnitřní ohýbací pružina

Speciální ohýbací pružina na Uponor MLC potrubí.

Uponor vnější ohýbací pružina

Speciální ohýbací pružina na Uponor MLC potrubí.

Uponor ohýbací nástroj

Na vytváření rovnoměrně tvarovaných ohybů Uponor MLC Uni Pipe PLUS
potrubí s vnějšími průměry14–32 mm, Dodává se kompletně v kufříku s 
nástroji a s ohýbacími segmenty.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006638 40
Uponor odhrotovací nástroj MLC 40

1 ks 556 Kč

1015808 50
Uponor odhrotovací nástroj MLC 50

1 ks 633 Kč

1014339 63
Uponor odhrotovací nástroj MLC 63

1 ks 779 Kč

1014344 75
Uponor odhrotovací nástroj MLC 75

1 ks 1 024 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013729 16
Uponor vnitřní ohýbací pružina MLC 16

1 ks 43 Kč

1013734 20
Uponor vnitřní ohýbací pružina MLC 20

1 ks 69 Kč

1013737 25
Uponor vnitřní ohýbací pružina MLC 25

1 ks 72 Kč

1013739 32
Uponor vnitřní ohýbací pružina MLC 32

1 ks 90 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006640 16
Uponor vnější ohýbací pružina MLC 16

1 ks 90 Kč

1013792 20
Uponor vnější ohýbací pružina MLC 20

1 ks 83 Kč

1013794 25
Uponor vnější ohýbací pružina MLC 25

1 ks 98 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1071925 16-32
Uponor ohýbačka MLC Uni Pipe PLUS 16-32

1 ks 3 862 Kč

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

125Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015



Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor lisovací nářadí

Uponor S-Press ruční lisovačka

Na lisování Uponor lisovaných tvarovek MLC 14-20 společně s vyměnitelný-
mi čelistmi. Dodává se v pouzdře bez vyměnitelných čelistí.

Uponor S-Press lisovací čelisti MLC pro ruční lisovačku

Na vkládání do ruční lisovačky na tvarování Uponor lisovaných tvarovek 
MLC potrubí 14/16/18/20 mm.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015764 14-20
Uponor S-Press ruční lisovací nástroj MLC 14-20
bez tvarovacích čelistí 1 ks 5 900 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1015777 16
Uponor S-Press lisovací čelisti MLC 16
pro ruční lisovací nástroj 1 set 908 Kč

1015780 20
Uponor S-Press lisovací čelisti MLC 20
pro ruční lisovací nástroj 1 set 908 Kč

Položka č. d [mm] OV [V] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1083586 - 32 9,6
Uponor S-Press akumulátorová lisovačka Mini2 
s lisovacími čelistmi 16-20-25-32 1 ks 41 112 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007091 16
Uponor lisovací čelist mini  16

1 ks 1 889 Kč

1007093 20
Uponor lisovací čelist mini  20

1 ks 1 889 Kč

1007094 25
Uponor lisovací čelist mini  25

1 ks 2 012 Kč

1007095 32
Uponor lisovací čelist mini 32

1 ks 2 012 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1083605 9,6
Uponor náhradní baterie pro lisovačku Mini2

1 ks 3 990 Kč

Uponor mini lisovací čelisti

K lisovacímu nástroji Uponor na lisování tvarovek MLC potrubí do 32 mm.

Uponor Akku baterie Mini2

Uponor Akku baterie Mini 9,6 V.

Uponor S-Press Mini2 akumulátorová lisovačka 

Uponor S-Press lisovačka Mini2 dodávaná v plastovém kufříku
včetně baterie, nabíječky a lisovacích čelistí pro rozměry 16/20/25/32. 
Technické údaje:
Doba zalisování: cca 3–4 sekundy
Extrémně krátký čas nabíjení, pouhých 15 minut (1,3 Ah) 
Lisovací síla: lineární tah cca. 15 kN
Baterie: Makita 1.3 Ah Li-Ion baterie (3.0 Ah na objednávku) 
Čas nabíjení:  1.3 Ah 15 min.  3.0 Ah 22 min.
hmotnosť lisovačky včetně baterie, bez čelisti: 1,7 kg
Rozměry: 377 x 75 x 116 mm

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015126



Up
on

or
 ro

zd
eľ

ov
ač

e,
 

pr
ís

lu
še

ns
tv

o 
a 

ná
ra

di
e

Uponor Akku baterie pro UP 110

Uponor Akku baterie pro UP 110.

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor S-Press akumulátorová lisovačka UP 110

dodávaná v plastovém kufříku s baterií a nabíječkou, bez lisovacích čelistí.
Pro rozměry: do 110 mm
Technické údaje:
Krátký čas nabíjení – 22 minut. 
Lisovací tlak: cca 32 kN
Baterie: Makita 3.0 Ah Li-Ion
hmotnost včetně baterie, bez čelisti: 3,5 kg
Rozměry lisovačky: 377 x 75 x 116 mm

Položka č. d [mm] OV [V] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1083612 - 110 18
Uponor S-Press akumulátorová lisovačka UP 110
bez lis. čelistí 1 ks 35 750 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007084 16
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 16 pro UP110

1 ks 1 575 Kč

1007086 20
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 20 pro UP110

1 ks 1 581 Kč

1007087 25
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 25 pro UP110

1 ks 1 636 Kč

1007088 32
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 32 pro UP110

1 ks 1 636 Kč

1015768 40
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 40 pro UP110

1 ks 2 811 Kč

1015792 50
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 50 pro UP110

1 ks 2 926 Kč

Položka č. OV [V] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1083608 18
Uponor náhradní baterie pro lisovačku UP 110   

1 ks 5 280 Kč

Uponor S-Press lisovací čelisti pro lisovačku UP 110 

Lisovací čelisti na lisované tvarovky Uponor do 50 mm.  

Položka č. OV [V] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1083610 230
Uponor nabíječka pro UP110 a Mini2 

1 ks 3 520 Kč

Uponor nabíječka pro lisovačky UP 110 a Mini2

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

127Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015



Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor S-Press modulární lisovací čelist

Lisovací nástavec pro Uponor MLC lisovací fitinky 63-75 ve spojení se 
základní jednotkou a lisovačkou UP 110.

Uponor S-Press modulární lisovací čelist

Lisovací nástavec pro Uponor MLC lisovací fitinky 90-110 ve spojení se 
základní jednotkou a lisovačkou UP 110.

Uponor S-Press základní jednotka pro modulární 
lisovací čelisti

Základní jednotka pro modulární lisovací čelisti a lisování Uponor  
RS systému 63-110 mm s lisovačkou UP 110.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046541 63
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 63

1 ks 9 950 Kč

1046542 75
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 75

1 ks 11 123 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046543 90
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 90

1 ks 13 353 Kč

1046544 110
Uponor S-Press lisovací čelist MLC 110

1 ks 14 440 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046545 63-110
Uponor S-Press základní jednotka 
pro modulární čelisti 63 – 110 mm 1 ks 4 007 Kč

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015128



Up
on

or
 ro

zd
eľ

ov
ač

e,
 

pr
ís

lu
še

ns
tv

o 
a 

ná
ra

di
e

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1010512
Uponor vyrovnávačka potrubí MLC

1 ks 3 893 Kč

Uponor příslušenství

Uponor vyrovnávačka potrubí

Na jednoduché a rychlé narovnávání Uponor MLC potrubí. Nastavitelná na
Uponor MLC potrubí rozm. 14–25 mm.

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor adaptér pro tlakovou zkoušku 16-40

Opakovaně použitelná zátka na tlakovou zkoušku zašroubovaná do odříz-
nuté potrubí. Po ukončení tlakové zkoušky vyšroubujte zátku na tlakovou 
zkoušku z potrubí.

Uponor S-Press lisovací zakončovací zátka

Vyrobená z pocínované mosazi s pevnou lisovanou objímkou.

Položka č. d [mm] FT [palec] l [mm] l1 [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1013756 16 1/2 52 30
Uponor adaptér na tlakovou zkoušku MLC 16

10 ks 74 Kč

1013760 20 1/2 52 30
Uponor adaptér na tlakovou zkoušku MLC 20

10 ks 74 Kč

1013762 25 1/2 60 38
Uponor adaptér na tlakovou zkoušku MLC 25

10 ks 82 Kč

1013764 32 1/2 64 42
Uponor adaptér na tlakovou zkoušku MLC 32

5 ks 139 Kč

1013765 40 1/2 63 41
Uponor adaptér na tlakovou zkoušku MLC 40

2 ks 186 Kč

Položka č. d [mm] z [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007078 16 10
Uponor S-Press zátka MLC 16

10 ks 98 Kč

1007079 20 10
Uponor S-Press zátka MLC 20

10 ks 126 Kč

1007080 25 10
Uponor S-Press zátka MLC 25

10 ks 148 Kč

1007081 32 5
Uponor S-Press zátka MLC 32

5 ks 238 Kč

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

129Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015



Rýchly Cam mechanismus:
Jedním tahem, plynulá činnost 
expanduje Q&E až 4x rychleji 
než dosud + otáčí hlavou

Ocelové převody a 
integrovaný kovový rám: 
dlouhá životnost zařízení při 
intenzivním používání

Vestavěná indikace nabití baterie

Kompatibilita:
s Uponor standardními 
hlavami

Pravoúhlý tvar: 
Jednoduchá 
instalace i ve stísněných 
prostorech
(v rozích a koutech)

LED světlo: 
pro instalaci i v hůře 
osvětleném prostředí

Kompatibilita: M12 kompaktní 
LIThIUM-ION baterie jsou 
kompatibilní s více než 20 
dalšími Milwaukee nástroji.

TECHNICKé ÚDAJE
Rychlost < 10 sek. kompletní expanze 
hmotnost < 2,2 kg včetně hlavy a baterie 
Délka  < 18 cm
Použití pro: 16–32 (6 bar)
 16–25 (10 bar) 
Doba nabíjení: 30 min.

PŘÍSLUŠENSTVÍ (V BALENÍ) 
Baterie 2 x 1,5 Ah Li-ion 
Nabíječka 220/240 V  50–60 hz 
Exp. hlavy
• pro expandér M12 (6 bar)
   16 (6 + 10 bar), 20 (6 bar), 25 (6 bar)
• pro expandér M12 (10 bar)

PŘÍSLUŠENSTVÍ (NENÍ V BALENÍ)
• Možnost doobjednat silnější baterii: 4 Ah.
• V případě zájmu se obraťte na kancelář UPONOR  

(Na Radosti 413, Praha)
• hlavu ∅ 17 (potrubí eval PEX ∅ 17 x 2,0 mm)
• hlavu ∅ 32 (potrubí eval PEX ∅ 32 x 2,9 mm)

Účelný design

Upozornění: Hlavice z ručního expandéru nelze používat s aku-nářadím Milwaukee a opačně. 
Hrozí poškození aku-nářadí, na které se nevztahuje záruka!!!

Akumulátorový expandér
Uponor Quick&Easy
M12
 Uponor nástroje na expandování



Up
on

or
 ro

zd
eľ

ov
ač

e,
 

pr
ís

lu
še

ns
tv

o 
a 

ná
ra

di
e

Rýchly Cam 
mechanismus:
Jedním tahem, plynulá 
činnost expanduje Q&E 
až 4x rychleji než dosud 
+ otáčí hlavou

Ocelové převody 
a integrovaný kovový 
rám: dlouhá
životnost zařízení při 
intenzivním  používání

Vestavěná indikace 
nabití baterie

Kompatibilita:  
s Uponor standardními 
hlavami

LED světlo: pro 
instalaci i v hůře 
osvětleném prostředí

Kompatibilita: M18 
kompaktní LIThIUM-ION 
baterie jsou kompatibilní
s více než 20 dalšími
Milwaukee nástroji.

TECHNICKé ÚDAJE
Rychlost  < 10 sek. kompletní expanze 
hmotnost < 3,45 kg včetně hlavy a baterie 
Délka   < 24 cm
Použití pro: 16–32 (10 bar)
 16–40 (6 bar) 
Doba nabíjení: 30 min.

PŘÍSLUŠENSTVÍ (V BALENÍ) 
Baterie 2 x 2,0 Ah Li-ion 
Nabíječka 220/240 V  50–60 hz 
Exp. hlavy
• pro expandér M18 (6 bar)
   20 (6 bar), 25 (6 bar), 32 (6 + 10 bar)
• pro expandér M18 (10 bar)
   20 (10 bar), 25 (10 bar), 32 (6 + 10 bar)

PŘÍSLUŠENSTVÍ (NENÍ V BALENÍ)
• Možnost doobjednat silnější baterii: 4 Ah.
• V případě zájmu se obraťte na kancelář UPONOR  

(Na Radosti 413, Praha)
• hlavu ∅ 16 (potrubí ∅ 16 x 1,8; ∅ 16 x 2,0; ∅ 16 x 2,2)
• hlavu ∅ 17 (potrubí eval PEX ∅ 17 x 2,0)
• hlavu ∅ 40 (pouze pro potrubí eval PEX ∅ 40 x 3,7)

Akumulátorový expandér
Uponor Quick&Easy
M18

Rychlejší spojování

24 cm

131Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015



Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor Q&E M12/M18 hlavice

Položka č. d [mm] [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057172 16 14 6+10 Uponor Q&E M12/M18 hlavice
16 x 1,8/2,0/2,2 mm 1  ks 792 Kč

1057173 20 14 6 Uponor Q&E M12/M18 hlavice
20 x 1,9/2,0 mm 1  ks 827 Kč

1057174 20 14 10 Uponor Q&E M12/M18 hlavice
20 x 2,8 mm 1  ks 827 Kč

1057175 25 14 6 Uponor Q&E M12/M18 hlavice
25 x 2,3 mm 1  ks 862 Kč

1057176 25 14 10 Uponor Q&E M12/M18 hlavice
25 x 3,5 mm 1  ks 862 Kč

1057177 32 14 6 Uponor Q&E M12/M18 hlavice
32 x 2,9  mm 1  ks 896 Kč

hlavice pro expandéry M12 a M18

Uponor Q&E Akku expandér M18

Položka č. zdvih [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1063908 25 6 Uponor Q&E M18 expandér 
s 6 bar hlavami 16-h20-h25-h32 s batérií 2,0 Ah 1 ks 11 883 Kč

1063909 25 10 Uponor Q&E M18 expandér 
s 10 bar hlavami 16-h20-h25-h32 s batérií 2,0 Ah 1 ks 11 883 Kč

1061241 Uponor Milwaukee M18 náhradní baterie 3Ah 1 ks 2 200 Kč

Akumulátorový expandér pro potrubí 6 bar do rozměru 40 mm a pro 10 bar 
potrubí do rozměru 32 mm.
Automatické otáčení hlav M18.
< 10 sekund plné expanze se spojem.
< 2,2 kg včetně baterie a hlavy.
Ocelový mechanismus a integrovaný kovový rám.
LED pracovní světlo, indikace nabití baterie, jednoduchá ruční výměna hlav. Ob-
sahuje 2 Li-ion 2,0 Ah baterie, nabíječku 220–240 V/50–60 hz a mazivo (Mo).

Uponor Q&E Akku expandér M12

Položka č. zdvih [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057166 14 6 Uponor Q&E M12 expandér
s 6 bar hlavami 16-20-25 1      set 6 528 Kč

1057167 14 10 Uponor Q&E M12 expandér
s 10 bar hlavami 16-20-25 1     set 6 528 Kč

1061185 Uponor Milwaukee M12 náhradní baterie 3Ah 1 ks 1 800 Kč

Akumulátorový expandér pro potrubí 6 bar do rozměru 32 mm a pro 10 bar 
potrubí do rozměru 25 mm.
Automatické otáčení hlav M12.
< 10 sekund plné expanze se spojem.
< 2,2 kg včetně baterie a hlavy.
Ocelový mechanismus a integrovaný kovový rám.
LED pracovní světlo, indikace nabití baterie, jednoduchá ruční výměna hlav. 
Obsahuje 2 Li-ion 1,5 Ah baterie, nabíječku 220–240 V/50–60 hz a mazivo 
(Mo).

Uponor Q&E nářadí

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015132

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!



Up
on

or
 ro

zd
eľ

ov
ač

e,
 

pr
ís

lu
še

ns
tv

o 
a 

ná
ra

di
e

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor Q&E M18 hlavice

Položka č. d [mm] [mm] p [bar] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1057182 32 25 6+10 Uponor Q&E M18 hlavice
h32x2,9/4,42,0 mm 1 ks 930 Kč

1057183 40 25 6 Uponor Q&E M18 hlavice
h40x3,7 mm 1 ks 964 Kč

hlavice pro expandéry M18

Uponor PE-Xa hydraulický expandér do rozměru 50 

Kompletní hydraulický expandér pro expandování PE-Xa potrubí rozm. 40
a 50 pro tlakovou řadu PN6 i PN10. Napájení 230V. Tato sada obsahuje 
kompletní expandér včetně hydraulických hadic a pistole, která je odlišná 
pro hlavy rozm. 40 a rozm. 50.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1004043
Uponor hydraulický expandér včetně hadic a pistole 
pro expanzi potrubí PE-Xa 40, délka hadic: základní
hadice + 250mm hadice s rychlospojkou

1  ks 48 125 Kč

1004042
Uponor hydraulický expandér včetně hadic a pistole
pro expanzi potrubí PE- Xa 50, délka hadic: základní
  hadice + 250mm hadice s rychlospojkou 

1  ks 94 050 Kč

Uponor PE-Xa hydraulická pistole  

hydraulická pistole na expanzi PE-Xa potrubí rozm. 40 a 50 mm PN6 
a PN10. Expanzní hlava není součástí dodávky a je nutné ji objednat 
samostatně

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1004041
Uponor hydraulická pistole na expanzi potrubí PE-Xa
rozm. 40 mm PN6 a PN10 včetně hadic ukončených 
rychlospojkou pro připojení na základní hydraulickou 
hadici dodávanou s expandérem. Délka hadic: 250 mm

1  ks 13 530 Kč

1004034
Uponor hydraulická pistole na expanzi potrubí PE-Xa
rozm. 50 mm PN6 a PN10 včetně hadic ukončených 
rychlospojkou pro připojení na základní hydraulickou 
hadici dodávanou s expandérem. Délka hadic: 250 mm

1  ks 20 570 Kč

Uponor olej do čerpadla hydraulického expandéru  

Náhradní olej pro hydraulický expandér, objem: 1L

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1004054 Uponor olej do čerpadla hydraulického expandéru 1  ks 1 180 Kč

133Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015

Na Uponor nářadí 
se neposkytuje sleva!



Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor Q&E hlava pro potrubí PN10

Položka č. d [mm] s [mm] Typ [–] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1004035 40 5,5 h 40 x 5,5 Uponor hlava h 40 x 5,5 1      ks 6 230 Kč

1004037 50 6,9 h 50 x 69 Uponor hlava h 50 x 6,9 1 ks 6 930 Kč

Položka č. d [mm] s [mm] Typ [–] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1004033 40 3,7 h 40 x 3,7 Uponor hlava h 40 x 3,7 1      ks 2 640 Kč

1004036 50 4,6 h 50 x 4,6 Uponor hlava h 50 x 4,6 1 ks 6 380 Kč

Uponor Q&E hlavy pro potrubí PN 6

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

Uponor Q&E otočný adaptér 16–32 mm

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1008334 Uponor mazací grafitová pasta
30 g/tuba. Pro Uponor Q&E nářadí. 1      ks 140 Kč

1005017 Uponor mazací grafitová pasta
100 g/tuba. Pro Uponor Q&E nářadí 1 ks 449 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1038188 Uponor Q&E otočný adaptér 16-32 mm
pro manuální nářadí 1      ks 1 899 Kč

Grafitová pasta. 20 tub, každá po 30 gramech. Určená na Uponor Q&E
nářadí.

Uponor Q&E grafitová pasta

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015134



Up
on

or
 ro

zd
eľ

ov
ač

e,
 

pr
ís

lu
še

ns
tv

o 
a 

ná
ra

di
e

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje Na Uponor nářadí 
se neposkytuje sleva!

Uponor Q&E hlava 9,9 - 17
Expandér Q&E pro použití ručně a na baterky. 
Aplikační třída: 2+5/6 bar

Položka č. l [mm] b [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006250 9,9 1,1 Uponor hlava 9,9 1   ks 1 200 Kč

1004015 17 2,0 Uponor hlava 17 1 ks 1 200 Kč

Uponor Q&E hlava 16 a 20

Určená pro Uponor Q&E fitinky 16 a 20 mm.

Položka č. d [mm] s [mm] Typ [-] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1001372 16 2,0 16 × 2 Uponor hlava 16 – 2,0 1    ks 1 200 Kč

1001373 20 2,0 20 × 2 Uponor hlava 20 – 2,0 1     ks 1 200 Kč

Uponor Q&E expandér + hlavy 16-25

Kompletní sada v plastovém kufříku: kleště, tuba mazací pasty (koloidní 
grafitová pasta), návody na montáž a hlavy na expandéry (viz popis).

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1004064 16/20/25 Uponor Q&E expandér + hlavy
16/20/25 PEX + Eval 1  ks 4 221 Kč

135Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015



Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor nářadí pro plošné vytápění/chlazení

Uponor nůžky do 25 mm

Uponor vnější ohýbací pružina

Určeny na potrubí Uponor s vnějším průměrem do 25 mm.

Speciální ohýbací pružina na Uponor MLC potrubí.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1001369 - 25 Uponor nůžky pro PEX
- 25 mm 1     ks 218 Kč

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006640 16 Uponor vnější ohýbací pružina MLC 16 
zvenku MLC 16 1     ks 90 Kč

Uponor lisovací čelisti PE-Xa
Lisovací čelisti pro Uponor lisovanou spojku PE-Xa.

Položka č. d [mm] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006330 14 × 2 Uponor lisovací čelisti 14
  pro PE-Xa potrubí 14 mm 1   ks 2 811 Kč

Uponor Minitec expandér pro potrubí PE-Xa 9,9 x 1,1

Kompletní sada v plastovém kufříku: kleště, tuba, maziva (koloidní 
grafitová pasta), hlava expandéru pro potrubí Uponor PE-Xa 9,9 × 1,1

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1006247 Uponor Minitec Q&E ruční expandér 
pro potrubí PE-Xa 9,9 × 1,1 1     set 4 900 Kč

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015136

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!



Up
on

or
 ro

zd
eľ

ov
ač

e,
 

pr
ís

lu
še

ns
tv

o 
a 

ná
ra

di
e

Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor Akku expandér Q&E do 40 mm

Uponor Q&E náhradní dobíjecí baterie Li-ion

Akumulátorový expandér do 40 mm v plastovém kufříku. Tuba mazací pasty 
100 ml (Molykote  G-n plus). Nabíječka 230 V. Dvě Power-Accu (Li-ion  
baterie). Návod na použití. Bez hlav na expandér.
hmotnost 7,7 kg.

14,4 V, 2,4 Ah

Položka č. OV [V] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046740 14,4 Uponor Akku expandér Q&E do 40 mm 1    set 6 900 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046738 Uponor Q&E náhradní baterie Li-ion
pro položku č. 1046740 1    ks 2 900 Kč

Položka č. OV [V] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1006290 230 Uponor řezací nástroj na polystyren
Siccus lehký systémový panel 1   ks 3 329 Kč

Na řezání individuálních potrubních oblouků a drážek. Rovněž na hladké 
řezání polystyrenových položek na přesnou velikost. 230 V napájení.

Uponor řezací nástroj na polystyren pro Siccus 
systémovou desku

Uponor Q&E nabíječka Li-ion

230 V AC 50 hz/16,5 V, 4A, 100W, CE-zástrčka

Položka č. OV [V] Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1046739 230 Uponor Q&E ProPEX nabíječka na baterie Li-ion
pro položku č. 1046740 1    ks 1 800 Kč

Uponor Tacker sešívačka

Vysoce přesná, odolná proti opotřebení, se sponami v zásobníku. 

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1002295 Uponor Tacker sešívačka
04 – 20 mm, L = 700 mm 1    ks 3 089 Kč

137Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015

Na Uponor nářadí 
se neposkytuje sleva!



Uponor MLC instalační systém > Uponor nástroje

Uponor odvíječ potrubí pro MLC a PE-Xa potrubí

Určený pro odvíjení potrubí do rozměru 25. Pro kotouče s vnitřním 
průměrem od 300 mm do 600 mm.

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1035807 Uponor odvíječ potrubí 1     ks 2 500 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1009216 Uponor klíč na ventily plastového rozdělovače 1     ks 95 Kč

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1016724 Uponor nástroj na řezaní syst. desek 14-16 mm
s izolací 1    ks 195 Kč

Uponor klíč na ventily plastového rozdělovače

Uponor nástroj na řezání EPS desek

Pro montáž a demontáž ventilů plastového rozdělovače

Pro řezání Uponor systémových desek

Uponor odvíječ potrubí Meltaway

Položka č. Popis Balení Jedn. Kč / Jedn.

1033691 Uponor Meltaway odvíječ
pro potrubí 25 x 2,3 mm 1  ks 1 035 Kč

Na Uponor nářadí
se neposkytuje sleva!

Uponor-pŘíslUŠenství-CZ-2015138



Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Regulační sady
 a regulace 





141Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor regulační stanice

Uponor Fluvia T regulační stanice PUSH 23-B-W
s elektronickým  čerpadlem

Směšovací skupina na připojení k Uponor rozdělovačům, instalace na stěnu 
nebo do skříně k rozdělovači, s termostatem pro regulaci teploty vody na 
přívodu. Termostat s kapilárním  snímačem 20–55 °C Čerpadlo WILO Yonos 
Para 15/6 RKA
Q: 0,1–2,5 m³/h, h: 6-2,4  m EEI 0,17
Ventil na vstupu: kvs 1,2 m³/h
Regulační ventil na zpátečce: kvs 2,7 m³/h
G1 vnější závit na připojení k rozdělovačům, spojky G1-G1 pro připojení 
kulových ventilů.
max. 90° na vstupu, max. 55° na výstupu, max. 10 bar

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1078304 Uponor Fluvia T regulační stanice PUSh 23-B-W 
s el.čerpadlem 1      ks. 12 623 Kč

Uponor Fluvia Move PLUS regulační stanice
MPG-10-A-W
na připojení k Uponor rozdělovačům podlahového vytápění, instalace na 
stěnu nebo do skříně, dodává se s regulátorem Uponor Smatrix Move
- Uponor Smatrix Move regulátor
- Snímač vnější teploty
- Snímač teploty vody na přívodu
3cestný směšovací ventil s pohonem
Kvs 4,3
Čerpadlo WILO Yonos Para 15/6
Q: 0,1–2,5 m³/h, h: 6-2,4  m EEI 0,17
Regulace proporcionálního tlaku Kulový ventil + regulační ventil Sekundární 
připojení G1 vněj. závit

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1078306 Uponor Fluvia Move PLUS regulační stanice 
MPG-10-A-W 1      ks. 37 611 Kč

Uponor Fluvia regulační stanice MPG-10-B-W

Směšovací skupina na připojení k Uponor rozdělovačům, instalace na stěnu 
nebo do skříně k rozdělovači bez pohonu, bez regulace, s výstupem pro 
kotel nebo Uponor Smatrix Move regulátor,
vyžaduje pohon 1084560.
3cestný směšovací ventil kvs 4,3 m3/h
čerpadlo (WILO Yonos Para 15/6 RKA) Q: 0,1–2,5 m3/h 6-2,4  m EEI 0,17 
řízení podle proporcionálního tlaku
Připojení pomocí G1 (MT) na výstupu, kulovým ventilem + vyvažovacím 
ventilem na vstupu pro instalaci na rozdělovač z pravé nebo levé strany. 
Max. 90° na vstupu,
max. 60° na výstupu, max. 6 bar

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1078307 Uponor Fluvia regulační stanice
MPG-10-B-W 1      ks. 18 655 Kč



142 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Položka č. l [mm] c/c [mm] Popis Jedn. Kč / Jedn. Kč / Jedn.

1005675 50 40 Uponor Fluvia rozdvojka svěrného šroubení
pro rozdvojení na 2 okruhy 1      set 821 Kč

Uponor Fluvia rozdvojka svěrného šroubení

Pro rozšíření regul. stanice RS2 na 2 okruhy.

c/c

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1067386
Uponor Fluvia T regulační stanice Push-12 Th-X          

1      ks. 9 306 Kč

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1067387
Uponor Fluvia T regulační stanice Push-12 AC-X

1      ks. 9 306 Kč

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1067390
Uponor Fluvia T regulační stanice Push-12 WL-X

1      ks. 11 680 Kč

Uponor Fluvia T regulační stanice Push-12 TH-X

Uponor Fluvia T regulační stanice Push-12 AC-X

Uponor Fluvia T regulační stanice Push-12 WL-X

Pro regulaci podlahového vytápění v malých zónách, regulace teploty
12–28 °C. Teplotní rozsah sekundárního okruhu 20–50 °C.  Integrované 
Xylem čerpadlo , regulační ventil (kvs 0,7 m³/h), 1–3 kW, max. 90° primár., 
max. 50° sekundár., max. 10 bar, sekundární připojení 3/4“ eurokonus, 
ventily na vstupu s připojením na CU 15 mm.

S pohonem 230 V pro regulaci podlahového vytápění v malých zónách, Tep-
lotní rozsah sekundárního okruhu 20–50 °C.  Integrované Xylem čerpadlo, 
regulační ventil (kvs 0,9 m³/h), 1–3 kW, max. 90° primár., max.
50° sekundár., max. 10 bar, připojení 3/4“ eurokonus, ventily na vstupu s 
připojením na CU 15 mm.

S pohonem 230 V pro regulaci podlahového vytápění v malých zónách, bez-
drátový termostat a bezdrátový snímač, teplotní rozsah sekundárního okru-
hu 20–50 °C. Integrované Xylem čerpadlo, regulační ventil (kvs 0,9 m³/h), 
1–3 kW, max. 90° primár., max. 50° sekundár., max. 10 bar, připojení
3/4“ eurokonus, ventily na vstupu s připojením na CU 15 mm.



143Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Fluvia Move směšovací skupina 
s ekvitermikou CPG-15-A-W

Uponor Vario napouštěcí a vypouštěcí ventil

Fluvia T

Skládá se z:
- Uponor Smatrix Move regulátoru
- Vnějšího snímače
- Snímače teploty vody na přívodu
- 3cestného směšovacího ventilu, kvs 6,3
- Pohonu
- Čerpadla (Wilo Yonos Para 25/6 RKA) Q: 0,1–2,5 m3/h, h: 6-2,4  m EEI 0,17

- Proporcionální regulace tlaku
- Připojení Rp1“ (vnitř. závit) na primární straně
- Kulové ventily Rp1“ na sekundární straně
- Snímač teploty na přívodu
- Snímač vnější teploty

max. 90° primár., 
max. 60° sekundár., 
max. 10 bar

Ventil pro přímé napouštění a vypouštění vytápěcích a chladicích okruhů 
napojených na Push-12 směšovací sady, pro okruhy umístěné nad směšova-
cími sadami: např. stěnové vytápění.  S T-kusem rozměru 3/4"
s otočným připojením na hadici.

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1078308 Uponor Fluvia Move směšovací skupina
CPG - 15 - A-W 1      ks. 42 954 Kč

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1078309 Uponor Fluvia směšovací skupina
CPG - 15 - B-W 1      ks. 22 388 Kč

Položka č. AG " IG " Popis Jednotka Kč / Jedn.

1061802 3/4 3/4 Uponor Vario napouštěcí a vypouštěcí ventil
3/4" – 3/4" 1      set 865 Kč

Uponor Fluvia Move směšovací skupina
CPG-15-B-W

Instalace při zdroji tepla, bez pohonu,  bez regulace, s výstupem pro kotel 
nebo regulátor Smatrix Move, vyžaduje pohon 1084560.

Skládá se z:
- 3cestný  směšovací ventil kvs 6,3 m3/h
- čerpadlo (WILO Yonos Para 25/6)
- Q: 0,1–2,5 m3/h, h: 6-2,4  m EEI 0,17
řízení podle proporcionálního tlaku

Připojení Rp1“ (FT) na primární straně
Kulové ventily Rp1“ (FT) na sekundární straně

max. 90° primár., 
max. 60° sekundár., 
max. 6 bar

Uponor směšovací skupiny



144 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Regulace Uponor Smatrix 
Wave PLUS disponuje systémem 
automatického vyvažování 
jakož i dalšími funkcemi, které 
optimalizují spotřebu energie 
s cílem zvýšit vnitřní tepelnou 
pohodu a efektivitu sálavých 
vytápěcích a chladicích systémů.

Funkce kontroly pokojů analyzuje, zda jsou termostaty správně 
přiřazeny k okruhům.

Systém neustále vyhodnocuje možné problémy při dosahování 
tepelné pohody v místnosti.

Komfortní nastavení zaručuje teplou podlahu i v případě 
používání alternativních zdrojů tepla, jako je např. krb.

Systém obsahuje funkce chlazení, které zvyšují jeho efektivitu,  
energetickou nenáročnost a flexibilitu.

Samozřejmostí je ukládání dát, zálohování a aktualizace systému 
díky standardní micro SD kartě.

Modulární systémová architektura nabízí množství variací 
a značnou flexibilitu  systému.

Regulace od Uponor dokáže velmi jednoduše optimalizovat  
spotřebu energie a zároveň zlepšovat tepelnou pohodu v interiéru.
 

Smatrix Wave PLUS je bezdrátová prostorová regulace, díky čemuž
najde uplatnění nejen při rekonstrukcích, ale i v novostavbách, kde je 
prioritou rychlost a efektivita výstavby.

Portfolio je sestavené tak, aby regulace nejen šetřila náklady
a energii, ale aby také zrychlila a zjednodušila instalaci mechanikům 
a v konečném důsledku zvýšila komfort při jejím užívání.

Automatická regulace
Automatická  regulace nepřetržitě  zaznamenává změny teplotních 
podmínek v interiéru a exteriéru, díky čemuž dokáže pružně reagovat 
a použít optimální množství energie.

Vestavěný HP Modul poskytuje dynamickou vytápěcí křivku místo 
statické vytápěcí křivky shromažďováním informací o vnitřní teplotě, 
čímž hP Modul zefektivňuje systém.

U@home modul umožňuje komunikaci mezi mobilem (tabletem, PC) 
a regulací vytápění/chlazení instalovanou v objektu.

Dotykový interface poskytuje vizualizaci jednotlivých trendů 
a zároveň slouží k nastavení požadovaných hodnot vytápění/ 
chlazení.

SMS Modul slouží k nastavení režimu ECO/Comfort pomocí SMS. 

Funkce bypass napomáhá zvýšení výkonu hP modulu v případě,
kdy vzniká požadavek na minimální průtok nebo je v systému
instalovaná akumulační nádrž s nedostatečným objemem vody.

Smatrix Wave PLUS

Výhody
Šetření energií
 Optimální distribuce energie
 Nastavení dynamické vytápěcí křivky
 Individuální nastavení ECO režimu

Jednoduchá instalace a užívání
 Minimální zapojení
 Intuitivní menu v interface

Komfort
 Díky vysoké úrovni kontroly
 Vzdálený přístup
 Pokročilá nastavení chlazení
 Přesné měření a regulace teploty

Efektivita
 Automatická regulace 
 Komunikace se zdrojem tepla 
 Pravidelné aktualizování požadavků

I-167

X-165

T-167 T-163
R-56

X-165

X-165

X-165

M-161
T-163



145Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave PLUS

Základní komponenty

Uponor Smatrix Wave PLUS
set regulace

Uponor Smatrix Wave PLUS
řídící modul

Uponor Smatrix Wave 
termostaty

Uponor Smatrix Wave 
přídavný modul M-160 6x

Uponor SPI Smatrix 
transformátor A-1XX

Uponor SPI Smatrix Wave
anténa A-165

Uponor Smatrix rámeček 
termostatu T-X A-1XX

Uponor Smatrix rámeček 
termostatu T-X Grey A-1XX

Uponor Smatrix podlahové 
čidlo / Remote S-1XX

Uponor Smatrix čidlo venkovní 
teploty S-1XX

Uponor Smatrix reléový 
modul M-161 2x

Uponor Smatrix modul 
vzdáleného přístupu R-56 SMS

Příslušenství



146 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave PLUS set regulace 
X-165 + I-167

Bezdrátový regulátor pro sálavé vytápění/chlazení
+ interface. Regulátor vysílá a přijímá rádiové signály do 
a z pokojových termostatů a snímačů pro řízení pohonů a jiných 
zařízení vytápění/chlazení. Ovládání je přes interface
s dotykovou  obrazovkou.

Skládá se z:
-  6kanálového řídícího modulu
-  Interface s dotykovou  obrazovkou
-  Antény
-  Transformátoru
-  Návodu
-  Připojovacích kabelů
-  Montážního materiálu

Funkce:
6 kanálový regulátor obsahuje:
-  Integrované DEM funkce jako např. automatické vyladění
-  Elektronická regulace
-  2cestná komunikace s max. 6 pokojovými termostaty
-  Připojení max. 8 termopohonů 24 V
-  Funkce vytápění/chlazení přepínatelná snímačem nebo přes 

dotykovou obrazovku
-  Relé čerpadla
-  Relé kotle
-  Integrovaný modul tepelného čerpadla
-  Přetočení ventilu čerpadla
-  Klonování, protokolování  a zálohování dat a aktualizace přes 

micro SD kartu
-  Multifunkční vstup (např. h/C, hP Alarm, Com. ECO)
-  Rh kontrola
-  Kombinovaná regulace podlahového vytápění/chlazení 

a stropního  chlazení

Interface s dotykovou obrazovkou obsahuje:
-  Interface a nastavení až pro 4 regulátory pod jedním systémem
-  Průvodce instalací
-  Menu v různých jazycích
-  Podsvícený displej s intuitivní a jasnou strukturou
-  Nastavení programů teploty pro každý kanál
-  MAX/MIN omezení teploty
-  Režim dovolená
-  Automatická změna letního/zimního  času
-  Nastavení automatického vyvažování
-  Funkce kontroly místnosti
-  Funkce bypassu místnosti
-  Diagnostika systému
-  Vizualizace trendů (nastavená teplota vs. teplota v místnosti)
-  Pokročilé nastavení pro chlazení
-  Micro SD karta pro změny jazyka a software
-  U@home M-166  konektivita

Možnosti:
-  Regulátor lze rozšířit o další výstupy pro 6 kanálů a 6 

termopohonů pomocí Slave Modulu  S-160
-  Systém lze rozšířit až do celkově 4 regulátorů
-  Modulární složení (odnímatelné díly)
-  Montáž do skříňky nebo na stěnu (DIN lišta nebo otvor pro 

šroub)
-  Libovolná orientace instalace

Značka shody: CE 
Frekvence: 868 Mhz
Provozní napětí: 230 V / 50 hz
Max. příkon pro pohon: 0,2 A 
Třída ochrany: Třída II IP20
Barva: šedá
Regulátor: 340 x 110 x 55 mm
Interface: 150 x 108,50 x 42,96 mm

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071652 Uponor Smatrix Wave PLUS set regulace
X-165+I-167 6X 1      set 13 950 Kč



147Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave PLUS řídící modul X-165

Bezdrátový regulátor pro sálavé vytápění/chlazení. Regulátor vysílá 
a přijímá rádiové signály do a z pokojových termostatů
a snímačů pro řízení pohonů a jiných zařízení vytápění/chlazení. 
Může být přidán ke Smatrix Wave Plus regulační jednotce jako sub-
regulátor pro rozšíření systému až do 4 regulátorů v závislosti na 
velikosti instalace.

Skládá se z:
-  6kanálového řídícího modulu
-  Antény
-  Transformátoru
-  Návodu
-  Připojovacích kabelů
-  Montážního materiálu

Funkce:
6 kanálový regulátor obsahuje:
-  Integrované DEM funkce jako např. automatické vyladění
-  Elektronická regulace
-  2cestná komunikace s max. 6 pokojovými termostaty
-  Připojení max. 8 termopohonů 24 V
-  Funkce vytápění/chlazení přepínatelná snímačem nebo přes  
    dotykovou obrazovku
-  Relé čerpadla
-  Relé kotle
-  Integrovaný modul tepelného čerpadla
-  U@home konektivita přes dotykovou obrazovku
-  Přetočení ventilu čerpadla
-  Klonování, protokolování  a zálohování dat a aktualizace přes   
    micro SD kartu
-  Kontrola Rh (relativní vlhkosti)
-  Kombinovaná regulace podlahového vytápění/chlazení 
    a stropního  chlazení

Možnosti:
-  Regulátor lze rozšířit o další výstupy pro 6 kanálů a 6 termopohonů 
   pomocí Slave Modulu  S-160
- Může být přidán k regulační jednotce Smatrix Wave Plus jako
   sub-regulátor pro rozšíření systému až do 4 regulátorů v aplikaci
-  Modulární složení (odnímatelné díly)
-  Montáž do skříňky nebo na stěnu (DIN lišta nebo otvor pro šroub)
-  Libovolná orientace instalace

Značka shody: CE 
Frekvence: 868 Mhz
Provozní napětí: 230 V / 50 hz
Max. příkon pro pohon: 0,2 A 
Třída ochrany: Třída II IP20
Barva: šedá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071685 55 340 110 Uponor Smatrix Wave PLUS regulátor
X-165 6X 1      ks 8 627 Kč



148 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave přídavný modul M-160

6 kanálový přídavný modul. Tento modul může být přidán ke 
Smatrix Wave Plus a Wave regulátoru pro rozšíření dostupných 
kanálů (6) a výstupů pro termopohony (6).

Skládá se z:
- 6kanálového modulu
- Montážního materiálu

Funkce:
- Instalace připnutím ke Smatrix Wave / Plus regulátoru
- Žádná další kabeláž
- Možnost spojení s dalšími 6 pokojovými termostaty
- Připojení dalších max. 6 termopohonů 24 V
- Elektronická regulace

Možnosti:
- Jako rozšíření ke Smatrix Wave a Smatrix Wave / Plus regulátoru

Značka shody: CE
Provozní napětí: 230 V / 50 hz
Max. příkon na pohon: 0,2 A 
Třída ochrany: IP20
Barva: šedá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071659 55 141 110 Uponor Smatrix přídavný modul
M-160 6X 1      ks 1 308 Kč



149Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave PLUS

Uponor SPI Smatrix Wave PLUS interface I-167

Panel s dotykovou  obrazovkou určený k zobrazování systémových 
informací pro koncového uživatele a k programování všech 
relevantních nastavení systému pro systém podlahového vytápění 
/ chlazení při použití v kombinaci s regulátorem Smatrix Wave 
Plus. Moderní dotykový panel má pro uživatele příjemnou navigaci 
pro jednoduché programování.   Zahrnuje bezdrátovou komunikaci 
s regulátorem Smatrix Wave Plus a může regulovat až 4 regulátory 
instalované v jednom systému.

Skládá se z:
-  Panel s dotykovou obrazovkou
-  Zdroj napájení
-  Montážní materiál
-  Držák na stěnu
-  Návod k použití

Funkce:
-  Informace a nastavení až pro 4 regulátory instalované 
    v jednom systému
-  Průvodce instalací
-  Menu v různých jazycích
-  Displej, podsvícení (intuitivní a jasná struktura)
-  Nastavení programů teploty pro každý kanál
-  MAX/MIN omezení teploty
-  Režim dovolená
-  Automatická změna letního/zimního  času
-  Nastavení automatického vyvažování
-  Funkce kontroly místnosti
-  Funkce bypassu místnosti
-  Diagnostika systému
-  Vizualizace trendů (nastavená teplota vs. teplota v místnosti)
-  Pokročilé nastavení pro chlazení
-  Micro SD karta pro změny jazyka a software
-  U@home R-167 konektivita
-  Konfigurace příslušenství

Možnosti:
- sundat interface I-167 ze stěny a ovládat ho např. na pohovce

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz
Třída ochrany: Třída II IP30
Barva: bílá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071646 42,96 150 108,50 Uponor SPI Smatrix Wave PLUS interface
I-167 1      ks 6 853 Kč



150 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave PLUS

Uponor SPI Smatrix transformátor A-1XX

Uponor SPI Smatrix Wave anténa A-165

Napájení pro regulátor a případný druhotný regulátor se Smatrix
Wave (Plus) a Smatrix Base. Smatrix transformátor A-1XX je 
montovaný v plastovém boxu, který se nacvakne na 6kanálový 
Smatrix regulátor.

Skládá se z:
-  Transformátoru
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  napájení Smatrix 6kanálového regulátoru a zároveň přídavný
    6kanálový  „slave“ modul (Wave (Plus), Base).

Možnosti:
Lze jej namontovat buď připnutím k regulátoru Smatrix nebo 
instalovat vedle něho.

Shoda: CE Barva: šedá
Třída ochrany:  Class II IP20
Sekundární napětí: 24 V AC (50 VA)

Stará se o přenos signálu mezi termostaty Smatrix Wave 
a regulátorem Smatrix Wave (Plus).

Skládá se z:
-  Smatrix Wave antény
-  Kabelu
-  Montážního materiálu

Funkce:
Přenos signálu mezi regulátorem a termostaty nebo jinými 
zařízeními v systému.

Možnosti:
Lze ji namontovat připnutím k regulátoru nebo na stěnu

Shoda: CE
Rádiová frekvence: 868 Mhz
Barva: šedá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071677 55 97 110 Uponor SPI Smatrix transformátor
A-1XX 1      ks 2 994 Kč

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071667 55 20 130 Uponor SPI Smatrix Wave anténa
A-165 1      ks 2 994 Kč



151Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave reléový modul M-161

Bezdrátový přijímač se dvěma výstupy, který může přepínat různá 
zařízení v režimu on/off.  Může sloužit i jako bezdrátový přepínač 
vytápění/chlazení mezi systémem regulace Smatrix a regulátorem 
pro přívod vody nebo zdrojem tepla. 

Skládá se z:
-  Smatrix relé s 2 výstupy
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Smatrix Wave relé s 2 bezpotenciálními výstupy nebo
    230 V 5A výstupy
-  Bezdrátově komunikuje se 6kanálovým regulátorem Smatrix
    Wave (a Plus)

Nastavení pro Smatrix Wave Plus
-  Čerpadlo/odvlhčovač
-  Přepínač čerpadla a vytápění/chlazení
-  Kotel/chladič

Nastavení pro Smatrix Wave:
-  Přepínač čerpadla a vytápění/chlazení
-  Provozní vzdálenost max. 30 m

Možnosti:
-  bezdrátové připojení mezi Smatrix a zařízení v systému
   (odvlhčovač, čerpadlo, atd.)

Shoda:  CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Třída ochrany: II IP-30
Barva: bílá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071673 27,50 50 170,35 Uponor Smatrix Wave reléový modul
M-161 2X 1      ks 1 423 Kč



152 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave PLUS termostat D+RHT-167

Bezdrátový snímač pokojové teploty a Rh. Měří a zobrazuje 
vnímanou pokojovou teplotu a Rh (relativní vlhkost), hodnoty 
předává regulátoru.

Skládá se z:
-  Snímače
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu a stojanu

Funkce:
-  Zobrazování verze softwaru (při zapnutí)
-  Displej s podsvícením, ztlumení po 10 sekundách od posledního   
    stisknutí tlačítka
-  Indikace požadavku vytápění/chlazení
-  Indikace limitu Rh (relativní vlhkosti) a max. nastavení
-  Komfort / Eco indikace
-  Možnost úpravy Eco nastavení
-  Možnost manuálního přepnutí vytápění/chlazení
-  Funkce povoleného chlazení (po místnostech)
-  Jednotky ve stupních Celsia nebo Fahrenheita
-  Režim regulace např. pokojová teplota (RT), vnitřní teplota 
    s podlahou max/min (RFT), vzdálený snímač (RS), 
    vnější snímač (RO)
-  Indikace slabé baterie
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní dosah: max. 30 m.

Možnosti:
-  Kompatibilita se Smatrix Move PLUS bezdrátovým regulátorem
    h/C X-158-  Různé typy snímačů lze připojit

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071657 26,50 80 80 Uponor Smartrix Wave PLUS termostat D+Rh
T-167 1      ks 2 550 Kč



153Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave PLUS termostat  
D+RH T-167 šedý

Bezdrátový snímač pokojové teploty a Rh. Měří a zobrazuje 
vnímanou pokojovou teplotu a Rh, hodnoty předává regulátoru.

Skládá se z:
-  Snímače
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu a stojanu

Funkce:
-  Zobrazování verze softwaru (při zapnutí)
-  Displej s podsvícením, ztlumení po 10 sekundách od posledního  
    stisknutí tlačítka
-  Indikace požadavku vytápění/chlazení
-  Indikace limitu Rh (relativní vlhkosti) a max. nastavení
-  Komfort / Eco indikace
-  Možnost úpravy Eco nastavení
-  Možnost manuálního přepnutí vytápění/chlazení
-  Funkce povoleného chlazení (po místnostech)
-  Jednotky ve stupních Celsia nebo Fahrenheita
-  Režim regulace např. pokojová teplota (RT), vnitřní teplota 
    s podlahou max/min (RFT), vzdálený snímač (RS), 
    vnější snímač (RO)
-  Indikace slabé baterie
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní dosah: max. 30 m.

Možnosti:
-  Kompatibilita se Smatrix Move PLUS bezdrátovým regulátorem
    h/C X-158-  Různé typy snímačů lze připojit

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: tmavě šedá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071674 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave PLUS termostat D+Rh
T-167 šedý 1      ks 2 550 Kč



154 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave veřejný termostat T-163

Bezdrátový snímač pokojové teploty pro veřejné prostory. Možnost 
nastavení funkce – podlahového snímače, vzdáleného snímače
a vnějšího snímače přes DIP přepínač. Měří vnímanou teplotu 
a hodnoty  přenáší do bezdrátového regulátoru.

Skládá se z:
-  Veřejného termostatu
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu a stojanu

Funkce:
-  Veřejný termostat s potenciometrem na zadní straně 
   pro přednastavení teploty
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní vzdálenost max. 30 m.
-  Funkce vstupu pro nucený ECO režim například z SMS
    modulu nebo BMS integrace
-  Funkce vstupu pro přepínač vytápění/chlazení
-  DIP přepínač pro výběr funkce/snímače

Možnosti:
-  Podlahový snímač
-  Vnější snímač
-  Vzdálený snímač
-  Vstup přepínače vytápění/chlazení
-  Funkce vynuceného ECO režimu přes SMS modul nebo BMS

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071650 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave veřejný termostat
T-163 1      ks 2 772 Kč

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071675 2,1 90 90 Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X
A-1xx 1      ks 122 Kč

Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X A-1XX

Rámeček Smatrix může být kombinován se všemi Smatrix 
termostaty.  V případě výměny starého termostatu, tento rámeček 
zakryje staré otvory. Kromě toho může zakrýt otvory po použití 
příliš velkých vrtacích nástrojů.

Skládá se z:
- šedého rámečku pro termostat

Barva: bílá lesklá



155Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave PLUS
Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X šedý 
A-1XX

Uponor Smatrix podlahové čidlo S-1XX

Rámeček Smatrix může být kombinován se všemi Smatrix 
termostaty.  V případě výměny starého termostatu, tento rámeček 
zakryje staré otvory. Kromě toho může zakrýt otvory po použití 
příliš velkých vrtacích nástrojů.

Skládá se z:
- šedého rámečku pro termostat

Barva: šedá lesklá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071665 2,1 90 90 Uponor Smatrix rámeček termostatu 
T-X šedý 1      ks 122 Kč

Čidlo lze kombinovat s pokojovými termostaty z portfolia
Smatrix Wave (Plus) a Smatrix Base.

Skládá se z:
- Smatrix podlahový snímač

Funkce:
-  Umožňuje kontrolu nad maximální nebo minimální teplotou   
    podlahy.
-  Jako příslušenství ke Smatrix Digital a Public termostatům může 
    sloužit jako dálkový snímač regulace teploty v místnosti.

Možnosti:
- jako podlahový snímač
- jako snímač dálkového ovládání

Typ snímače: NTC 10 kΩ při 25 °C 
Délka: 3 m

Položka č. L [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071684 3 Uponor Smatrix podlahový snímač
S-1XX 1      ks 643 Kč



156 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu R-56 SMS 
CE/N/S

Uponor Smatrix reléový modul H/C M-1XX

Umožňuje vzdálené přepínání mezi režimy Eco a Comfort. Modul 
je kompatibilní s termostaty Smatrix Wave (Plus)
a Smatrix Base. Vhodný pro instalaci do chat a víkendových 
chalup.

Skládá se z:
-  Modul vzdáleného přístupu R-56
-  Pokojový snímač teploty nebo snímač teploty podlahy
-  1 suchý kontakt pro vzdálený přístup
-  2 kontakty pro externí systém
-  1 kontakt  pro snímač exteriérové teploty

Funkce:
-  Vzdálený přístup k přepínání mezi režimy ECO a Comfort
-  Odesílání aktualizací o vnější a vnitřní teplotě
-  Zasílání upozornění v případě nezvyklé aktivity v referenční 
   místnosti

Shoda: CE
Třída ochrany: IP 30

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1045570 185 75 28 Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu
R-56 SMS CE/N/S 230 V 1      set 12 540 Kč

Položka č. OV [V] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083576 24 Uponor Smatrix reléový modul h/C
M-1XC 24 V 1      ks 950 Kč

Reléový modul slouží jako rozhraní mezi regulačním systémem 
Uponor Smatrix a zdrojem vytápění/chlazení  pro automatické 
přepínání mezi vytápěním a chlazením

Skládá se z:
– Reléového modulu
– Zásuvky na DIN lištu
– Manuálu
– Montážního materiálu

Funkce:
Automatické přepínání vytápění/chlazení na povel mezi různými 
zařízeními

Shoda: CE
Kontakty: 2 přepínací
Ucoil: 24 VDC
Zkušební napětí: 5 kV 
Krytí: IP 40
Spínací napětí: 380 VAC, 125 VDC
Spínací proud: 5 A @ 250 VAC, 5 A @ 30 VDC 
Materiál kontaktu: Ag + Au pozlacené 
Rozsah teplot: -40 ... + 70 °C



157Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix reléový modul H/C M-1XX

Reléový modul slouží jako rozhraní mezi regulačním systémem 
Uponor Smatrix a zdrojem vytápění/chlazení  pro automatické 
přepínání mezi vytápěním a chlazením.

Skládá se z:
-  Reléového modulu
-  Zásuvky na DIN lištu
-  Manuálu
-  Montážního materiálu

Funkce:
Automatické přepínání vytápění/chlazení na povel mezi různými 
zařízeními

Shoda: CE
Kontakty: 2 přepínací Ucoil: 230 VAC 
Zkušební napětí: 5 kV Krytí: IP 40
Spínací napětí: 380 VAC, 125 VDC
Spínací proud: 5 A @ 250 VAC, 5 A @ 30 VDC 
Materiál kontaktu: Ag + Au pozlacené 
Rozsah teplot: -40 ... + 70 °C

Položka č. OV [V] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083577 230 Uponor Smatrix reléový modul h/C
M-1XX 230 V 1      ks 2 100 Kč



158 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix termopohon s adaptéry A-XXX

Set se skládá z pohonů a 3 různých adaptérů pro implementaci 
Uponor Smatrix regulačních systémů včetně funkce automatického 
vyvažování v aplikacích rekonstrukcí. Termopohon je testovaný 
a schválený pro DEM aplikace s automatickým regulováním. 
Set obsahuje adaptéry pro cca 80 % rozdělovačů podlahového 
vytápění dostupných na trhu.

Skládá se z:
-  Termopohonu
-  3 adaptérů pro ventily rozdělovače
-  Montážních pokynů

Funkce:
-  Interface mezi stávajícími rozdělovači v aplikaci a regulačním    
    systémem Uponor Smatrix
-  Kompatibilní s 80 % stávajících rozdělovačů na trhu
-  Zobrazuje aktuální status (otevřené/zavřené)
-  Normálně zavřený
-  Chráněno proti stříkající vodě

Shoda:  CE Barva: modrá 
Délka: 5 mm
Kabel: 2 x 0,75 mm2 x 1 m
Třída: IP54
Ucoil: 24 V, AC-DC 
Pcoil: 1 W
Rozsah teplot: 0 °C ... 60 °C 
Výška: 58 mm + adaptér 
Průměr: 44,3 mm

Položka č. d [mm] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083575 44,30 24 58 Uponor Smatrix termopohon s adaptéry
A-XXX 24 V, NC, 1 W 1      set 954 Kč

Položka č. d [mm] AG [mm] P [W] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000138 40 30x1,5 ~2 24 54 Uponor Vario PLUS termopohon
Pro NC MT 30x1,5 24 V 1      ks 854 Kč

Uponor Vario PLUS termopohon Pro 
(plastové rozdělovače)

24V, s indikátorem otevření/zavření, určený pro rozdělovače 
Uponor Vario Plus s Uponor bezdrátovou nebo kabelovou regulací.  
Bez proudu uzavřený. S ochranou proti stříkající vodě (IP 54). 
Vhodný pro provoz při teplotě do 60 °C.
Vnější závit 30 x 1,5 mm
Výška: 54 mm.

Shoda: CE

Položka č. d [mm] IG [mm] P [W] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1013008 40 30x1,5 ~2 24 56 Uponor Vario S termopohon
ST 24 V NC FT M30 x 1,5 1      ks 854 Kč

Uponor Vario termopohon ST 
(plastové rozdělovače)

24 V, s indikátorem otevření/zavření, určený pro Uponor Vario 
S (nerezové) rozdělovače s Uponor regulací.  Bez proudu uzavřený 
S ochranou proti stříkající vodě (IP 54). Vhodný pro provoz při 
teplotě do 60 °C.
Vnitřní závit 30 x 1,5 mm. 
Výška: 54 mm.



159Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty vody

Regulace prostorové teploty:
•  Bezdrátový termostat T-167
•  4 regulátory X-165 s nastavením pomocí rozhraní I-167
Regulace výstupní teploty:
•  Podle vnější teploty
•  Vnitřní kompenzace na základě termostatu
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na oběhové čerpadlo
•  Snímač výstupní teploty



160 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty vody

volitelné: aktivace 
odvlhčení pomocí 
regulátoru

volitelné: čerpadlo/
chiller zapínání pomocí 
regulátoru

Prostorová regulace:
•  Bezdrátový termostat T-167 se snímačem relativní vlhkosti
•  4 ks X-165 regulátory s nastavením pomocí interface I-167
•  Změna systému UK/CHL pomocí termostatů T-167 nebo dotykového interface I-167
Regulace výstupní teploty vody:
•  Kompenzace podle vnější teploty
•  Vnitřní kompenzace teploty podle termostatu
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup pro ovládání čerpadla
•  Snímač výstupní teploty vody
•  UK/CHL signál pro změnu režimu pomocí přepínacích ventilů
Bezdrátový relé modul M-161:
•  Požadovaný signál do kotle/chilleru



161Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty vody

Volitelné: odvlhčovač 
aktivovaný pomocí 
regulátoru

Volitelné: boiler/chiller aktivace 
pomocí regulátoru

výstup relé čerpadla

Prostorová regulace:
•  Bezdrátový termostat T-167 se snímačem relativní vlhkosti
•  4 ks X-165 regulátory s nastavením pomocí interface I-167
•  Změna systému UK/CHL pomocí termostatů T-167 nebo dotykového interface I-167
•  Požadavek pomocí kabelu z jednoho regulátoru
Regulace výstupní teploty vody:
•  Kompenzace podle vnější teploty
•  Vnitřní kompenzace teploty podle termostatu
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup pro ovládání čerpadla
•  Snímač výstupní teploty vody
•  UK/CHL signál pro změnu režimu pomocí přepínacích ventilů
•  H/C stavový signál pro aktivaci kotle/zdroje chladu
Bezdrátový relé modul M-161:
•  Aktivace odvlhčování pomocí regulátoru



162 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty vody

Volitelné: aktivace 
odvlhčovače

UK/Ch přepínač
z externího zdroje

volitelné:  zapínání kotle/
chilleru pomocí regulátoru

Prostorová regulace:
•  Bezdrátový termostat T-167 se snímačem relativní vlhkosti
•  4 ks X-165 regulátory s nastavením pomocí interface I-167
•  Režim UK/CH přepínání z externího master přepínače zapojeného do termostatu pro veřejné účely T-163
Regulace výstupní teploty:
•  Kompenzace podle vnější teploty
•  Vnitřní kompenzace teploty podle termostatu
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup pro ovládání čerpadla
•  Snímač výstupní teploty vody
•  Přepínání UK/CH z externího nadřazeného zdroje do UK/CH vstupu
•  UK/CHL signál pro změnu režimu pomocí přepínacích ventilů
Bezdrátový relé modul M-161:
•  Aktivace odvlhčovače 
•  UK/CH aktivace kotle nebo chilleru



163Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS
- integrace tepelného čerpadla

Zabudovaný modul pro TC

Prostorová regulace: 
•  Bezdrátový termostat T-167 se snímačem relativní vlhkosti
•  4 ks X-165 regulátory s nastavením pomocí interface I-167
•  Kabelová změna režimu UK/CHL od tepelného čerpadla jako master jednotky do vstupu jednoho regulátoru
•  Požadavek na dynamickou úpravu vytápěcí křivky tepelného čerpadla od regulátoru X-165



164 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Wave PLUS + Move PLUS
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty vody

Prostorová regulace:
•  Prostorový termostat T-167 se snímačem relativní vlhkosti
•  4 ks X-165 regulátory s nastavením pomocí interface I-167
•  Automatické přepínání mezi UK/CH pomocí snímače teploty výstupní vody připojeného na T-163
Regulace výstupní teploty:
•  Kompenzace podle vnější teploty
•  Vnitřní kompenzace teploty podle termostatu
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup pro ovládání čerpadla
•  Snímač výstupní teploty vody
Bezdrátový relé modul M-161:
•  Aktivace odvlhčovače 

Volitelné: 
aktivace 
odvlhčovače

Přepínač UK/ 
Ch pomocí 
snímače na 
přívodu



165Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor  Smatrix Wave PLUS – chlazení
-  4trubkový systém podlahového vytápění/chlazení a stropního chlazení

Regulace prostorové teploty:
•  Bezdrátový termostat T-167 se snímačem relativní vlhkosti
•  Lze přidat vybrané výstupy do stropního chlazení
•  Oba systémy vytápění a chlazení jsou po celou dobu aktivovány
•  Rozhodnutí o vytápění a chlazení závisí na prostorové teplotě, na nastavené teplotě a chladicím odstupu



166 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave

Uponor Smatrix Wave including 
Autobalancing is a radio based 
control system for radiant heating 
and cooling applications. It has 
been developed to increase the 
indoor comfort and to save energy 
by fast reaction times and an 
optimized energy distribution.

Due to its wireless radio communication, the installation process is not 
only a perfect fit for renovation cases. It also reduces the installation time 
in new build buildings.

It comes with a complete range modernly designed products which can be 
combined as desired by the customer.

Each controller works as independent system and provides different 
functions depending on the different combination of thermostats, timer, 
relays and other Smatrix accessories.

The Autobalancing is already activated as standard and can be switched 
off by the timer if required.

Uponor Smatrix Wave provides an individual room ECO setting by using 
the digital, programmable thermostat with inbuilt humidity sensor. In this 
case, the end user can decide the time and temperature setting for all 
rooms separately.

The standard thermostat with dial features a blue back light that is 
activated by a set point change.

All digital thermostats can be equipped with additional sensors such as 
a outdoor sensor, floor sensor or a remote sensor.

In addition to this, the remote module can be connected to the public 
thermostats to provide a remote control for ECO/Comfort settings via SMS 
command.

A cooling application can of course also be controlled by the digital 
thermostats. The digital, programmable thermostat with RH sensor 
provides a pre-set RH limitation to avoid condensation in a cooling 
system.

A system that optimizes the energy efficiency of a home or building yet at 
the same time improves the indoor climate.

Your benefits
Energy savings
■	  Optimal energy distribution

■	  Fast response time

■	  Individual ECO settings

Easy to install and operate
■	  Minimal wiring needed

■	  Intuitive usabillity

High comfort
■	  Due to high quality control

■	  Optional SMS connection

■	  Cooling settings

Efficiency
■	  Autobalancing

■	  Permanently updating demand

■	 Fast reaction times

I-163

T-168

X-163

T-166 T-165 R-56

T-163

M-161

25

Radiant Heating & Cooling > Room temperature control

Group-RHC-Q2 2015

MQU

Smatrix Wave

Uponor Smatrix Wave je rádiová 
regulace určená pro sálavé vytápěcí 
a chladicí systémy. Byla navržena 
s cílem zvýšení interiérové tepelné 
pohody a snížení energetické
náročnosti systému co nejrychleji 
a nejefektivněji.

Smatrix Wave je bezdrátová prostorová regulace, díky čemuž najde 
uplatnění nejen při rekonstrukcích, ale i v novostavbách, kde je 
rychlost a efektivnost výstavby prioritou.

Nabízí širokou škálu designových komponentů, které lze kombinovat 
podle přání zákazníka.

Každý regulátor pracuje jako nezávislá jednotka a poskytuje odlišné 
funkce v závislosti na kombinaci použitých termostatů, časovačů, relé 
nebo dalšího příslušenství Uponor Smatrix.

Automatická regulace je automaticky přednastavená, ale lze ji 
v případě potřeby deaktivovat pomocí časovače.

Uponor Smatrix Wave nabízí individuální nastavení ECO režimu do 
každé místnosti pomocí digitálního, programovatelného termostatu 
s vestavěným vlhkostním čidlem. Díky tomu si uživatel může nastavit 
teplotu a režim v každé místnosti nezávisle.

Standardní termostat je vybaven modrým podsvícením, které se 
aktivuje každou změnou nastavené teploty.

Všechny digitální senzory lze doplnit o snímače vnější teploty, 
podlahové snímače nebo modul dálkového  ovládání.

Modul pro dálkové ovládání se zapojuje k veřejným termostatům, na 
kterých se přes SMS dálkově přepíná mezi režimy ECO a Comfort.

Při aplikacích chlazení se instalují  digitální programovatelné 
termostaty s čidlem relativní vlhkosti, které zabraňuje kondenzaci 
vodních par.
Regulace od Uponor dokáže velmi jednoduše optimalizovat  spotřebu 
energie a zároveň zlepšovat tepelnou pohodu v interiéru.

Výhody
Šetření energií
 Optimální distribuce energie
 Krátká doba odezvy
 Individuální nastavení ECO režimu

Jednoduchá instalace a užívání
 Minimální zapojení
 Intuitivní ovládání

Komfort
 Díky vysoké úrovni kontroly Možnost SMS připojení 
 Nastavení chlazení

Efektivita
 Automatická regulace
 Pravidelné aktualizování požadavku
 Rychlá reakce



167Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave

Základní komponenty

Uponor Smatrix Wave 
regulátor

Uponor Smatrix Wave 
termostaty a časovače

Uponor Smatrix Wave 
přídavný modul M-160 6x

Uponor SPI Smatrix 
transformátor A-1XX

Uponor SPI Smatrix Wave
anténa A-165

Uponor Smatrix rámeček 
termostatu T-X A-1XX

Uponor Smatrix rámeček 
termostatu T-X Grey A-1XX

Uponor Smatrix podlahové 
čidlo / Remote S-1XX

Uponor Smatrix čidlo venkovní 
teploty S-1XX

Uponor Smatrix reléový 
modul M-161 2x

Uponor Smatrix modul 
vzdáleného přístupu R-56 SMS

Příslušenství



168 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Wave 

Uponor Smatrix Wave řídící modul X-163

Bezdrátový regulátor pro sálavé vytápění/chlazení. Regulátor 
vysílá a přijímá rádiové signály do a z pokojových termostatů 
a snímačů pro řízení termopohonů a jiných zařízení vytápění/
chlazení.

Skládá se z:
-  6kanálového regulátoru
-  Antény
-  Návodu
-  Připojovacích kabelů
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Funkce automatického vyvažování
-  Elektronická regulace
-  2cestná komunikace s max. 6 pokojovými termostaty
-  Připojení max. 8 termopohonů 24 V
-  Funkce vytápění/chlazení přepínatelná snímačem
-  Relé čerpadla
-  Relé kotle
-  Přetočení ventilu čerpadla
-  Rh kontrola relativní vlhkosti

Možnosti:
-  Regulátor lze rozšířit o další výstupy pro 6 kanálů 
    a 8 termopohonů pomocí Slave Modulu  M-160
-  Modulární složení (odnímatelné díly)
-  Montáž do skříňky nebo na stěnu 
    (DIN lišta nebo otvor pro šroub)
-  Libovolná orientace instalace

Značka shody: CE 
Frekvence: 868 Mhz
Provozní napětí: 230 V / 50 hz
Max. příkon pro pohon: 0,2 A 
Třída ochrany: Třída II IP20
Barva: šedá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071655 55 340 110 Uponor Smatrix Wave regulátor
X-163 6x 1      ks 7 651 Kč



169Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Wave 

Uponor Smatrix Wave přídavný modul M-160

Uponor SPI Smatrix transformátor A-1XX

6 kanálový přídavný modul. Tento modul je kompatibilní se Smatrix 
Wave Plus a Wave regulátorem pro rozšíření dostupných kanálů (6) 
a výstupů pro termopohony (6).

Skládá se z:
- 6kanálového modulu
- Montážního materiálu

Funkce:
- Instalace připnutím ke Smatrix Wave / Plus regulátoru
- Žádná další kabeláž
- Možnost spojení s dalšími 6 pokojovými termostaty
- Připojení dalších max. 6 termopohonů 24 V
- Elektronická regulace

Možnosti:
- Jako rozšíření ke Smatrix Wave a Smatrix Wave / Plus regulátoru

Značka shody: CE
Provozní napětí: 230 V / 50 hz
Max. příkon na pohon: 0,2 A 
Třída ochrany: IP20
Barva: šedá

Napájení pro regulátor a případný druhotný regulátor se Smatrix
Wave (Plus) a Smatrix Base.
Smatrix transformátor A-1XX je montovaný v plastovém boxu, 
který se nacvakne na 6kanálový Smatrix regulátor.

Skládá se z:
-  Transformátoru
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  napájení Smatrix 6kanálového regulátoru a zároveň přídavný
    6kanálový „slave“ modul (Wave (Plus), Base).

Možnosti:
Lze jej namontovat buď připnutím k regulátoru Smatrix nebo 
instalovat vedle něho.

Shoda: CE Barva: šedá
Třída ochrany: Class II IP20
Sekundární napětí: 24V AC (50VA)

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071659 55 141 110 Uponor Smatrix Wave přídavný modul
M-160 6X 1      ks 1 308 Kč

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071677 55 97 110 Uponor SPI Smatrix transformátor
A-1XX 1      ks 2 994 Kč



170 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor SPI Smatrix Wave anténa A-165

Stará se o přenos signálu mezi termostaty Smatrix Wave 
a regulátorem Smatrix Wave (Plus).

Skládá se z:
-  Smatrix Wave antény
-  Kabelu
-  Montážního materiálu

Funkce:
Přenos signálu mezi regulátorem a termostaty nebo jinými 
zařízeními v systému.

Možnosti:
Lze ji namontovat připnutím k regulátoru nebo na stěnu

Shoda: CE
Rádiová frekvence: 868 Mhz
Barva: šedá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071667 55 20 130 Uponor SPI Smatrix Wave anténa
A-165 1      ks 2 994 Kč

Smatrix Wave 



171Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Wave reléový modul M-161

Bezdrátový přijímač se dvěma výstupy, který může přepínat různá 
zařízení v režimu on/off.  Může sloužit i jako bezdrátový přepínač 
vytápění/chlazení mezi systémem regulace Smatrix a regulátorem 
pro přívod vody nebo zdrojem tepla. 

Skládá se z:
-  Smatrix relé s 2 výstupy
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Smatrix Wave relé s 2 bezpotenciálními výstupy 
    nebo 230 V 5A výstupy
-  Bezdrátově komunikuje se 6kanálovým regulátorem Smatrix
    Wave (a Plus)

Nastavení pro Smatrix Wave Plus
-  Čerpadlo/odvlhčovač
-  Přepínač čerpadla a vytápění/chlazení
-  Kotel/chladič

Nastavení pro Smatrix Wave:
-  Přepínač čerpadla a vytápění/chlazení
-  Provozní vzdálenost max. 30 m

Možnosti:
-  bezdrátové připojení mezi Smatrix a zařízení v systému
    (odvlhčovač, čerpadlo, atd.)

Shoda:  CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Třída ochrany: II IP-30
Barva: bílá

Smatrix Wave 

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071673 27,50 50 170,35 Uponor Smatrix Wave reléový modul
M-161 2 X 1      ks 1 423 Kč



172 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Wave časovač I-163

Bezdrátový časovač pro přednastavení teploty Eco/Komfort 
a přenos hodnoty  pro Smatrix Wave regulátor.  Obsahuje 
uživatelsky srozumitelné menu, 6 přednastavených programů Eco/
Komfort a 1 volně nastavitelný program.  Režim dovolená je rovněž 
k dispozici.

Skládá se z:
-  Programovatelného  časovače
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu a stojanu

Funkce:
-  Zobrazení verze softwaru po zapnutí
-  Průvodce nastavením
-  Režim dovolená
-  Indikace Komfort / Eco
-  6 přednastavených programů a 1 volně nastavitelný
-  Nastavení hodnoty Eco
-  Resetování hodin
-  Podsvícený displej
-  Indikace slabé baterie
-  Funkce časovače

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá

Smatrix Wave 

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071688 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave časovač
I-T63 1      ks 2 861 Kč



173Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix programovatelný termostat RHT-168

Bezdrátový digitální programovatelný termostat s Rh snímačem 
vlhkosti.  Měří a zobrazuje vnímanou pokojovou teplotu a Rh 
a jejich hodnoty přenáší do bezdrátového regulátoru. Zahrnuje 
3 zařízení:
-  Termostat s displejem
-  Rh snímač vlhkosti
-  Časovač
Kromě nastavení pokojové teploty mohou být přes termostat 
nastaveny hodnoty zapnutí/vypnutí chlazení, nebo individuální 
noční režim.

Skládá se z:
-  Termostatu  s displejem
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu a stojanu

Funkce:
-  Zobrazování verze softwaru (při zapnutí)
-  Displej s podsvícením, ztlumení po 10 sekundách od posledního    
    stisknutí tlačítka
-  Indikace požadavku vytápění/chlazení
-  Indikace limitu Rh (relativní vlhkosti)
-  Možnost individuálního nočního režimu
-  Průvodce nastavením
-  6 přednastavených programů a 1 volně nastavitelný program
-  Funkce manuálního přepnutí vytápění/chlazení (pouze pro
Space nebo Move regulátor)
-  Jednotky ve stupních Celsia nebo Fahrenheita
-  Režim regulace např. pokojová teplota (RT), vnitřní teplota 
s podlahou max/min (RFT), vzdálený snímač (RS), vnější snímač 
(RO)
-  Funkce povoleného chlazení (po místnostech)
-  Indikace slabé baterie
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C Provozní dosah: max. 30 m.

Možnosti:
-  Kompatibilita se Smatrix Move PLUS bezdrátovým  regulátorem
    h/C C-158
-  Možnost připojení snímače do podlahy
-  Možnost připojení vnějšího snímače

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá

Smatrix Wave 

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071689 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave programovatelný termostat Rh T-168 1      ks 2 883 Kč



174 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Wave digitální termostat T-166

Smatrix Wave 

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071654 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave digitální termostat
T-166 1      ks 2 550 Kč

Bezdrátový digitální termostat.  Měří a zobrazuje vnímanou 
pokojovou teplotu, přenáší hodnoty do bezdrátového regulátoru.

Skládá se z:
-  Termostatu  s displejem
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Zobrazování verze softwaru (při zapnutí)
-  Displej s podsvícením, ztlumení po 10 sekundách od posledního    
    stisknutí tlačítka
-  Indikace požadavku vytápění/chlazení
-  Režim příjmu z časovače
-  Možnost individuálního nočního režimu
-  Funkce manuálního přepnutí vytápění/chlazení (pouze pro
    Space nebo Move regulátor)
-  Jednotky ve stupních Celsia nebo Fahrenheita
-  Režim regulace např. pokojová teplota (RT), vnitřní teplota 
    s podlahou max/min (FT), vzdálený snímač (RS), vnější snímač   
    (RO)
-  Funkce povoleného chlazení (po místnostech)
-  Indikace slabé baterie
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní dosah: max. 30 m.

Možnosti:
-  Kompatibilita se Smatrix Move PLUS bezdrátovým  regulátorem
    h/C C-158
-  Možnost připojení snímače do podlahy

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá



175Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Wave kolečkový termostat T-165

Bezdrátový kolečkový pokojový snímač teploty. Měří vnímanou 
pokojovou teplotu a přenáší hodnoty do bezdrátového regulátoru.

Skládá se z:
-  Standardního termostatu bez stupnice
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Světelná indikace za kolečkem po změně nastavení
-  Indikace potřeby vytápění/chlazení
-  DIP přepínač pro zapnutí/vypnutí  funkce časovače
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní dosah: max. 30 m.

Možnosti:
- aktivování nebo deaktivování časovače

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071666 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave kolečkový termostat
T-165 1      ks 1 996 Kč

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071648 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave kolečkový termostat
T-165 se stupnicí 1      ks 2 107 Kč

Uponor Smatrix Wave kolečkový termostat
T-165 se stupnicí

Bezdrátový kolečkový pokojový snímač teploty se stupnicí.  Měří 
vnímanou pokojovou teplotu a přenáší hodnoty do bezdrátového 
regulátoru.

Skládá se z:
-  Standardního termostatu bez stupnice
-  2 x AAA baterie
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Světelná indikace za kolečkem po změně nastavení
-  Indikace potřeby vytápění/chlazení
-  DIP přepínač pro zapnutí/vypnutí  funkce časovače
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní dosah: max. 30 m.

Možnosti:
- aktivování nebo deaktivování časovače

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá



176 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Wave veřejný termostat T-163

Smatrix Wave 

Bezdrátový snímač pokojové teploty pro veřejné prostory. Možnost 
nastavení funkce – podlahového snímače, vzdáleného snímače
a vnějšího snímače přes DIP přepínač. Měří vnímanou teplotu 
a hodnoty přenáší do bezdrátového regulátoru.

Skládá se z:
-  Veřejného termostatu
-  2x AAA baterie
-  Montážního materiálu a stojanu

Funkce:
-  Veřejný termostat s potenciometrem na zadní straně pro    
    přednastavení teploty
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní vzdálenost max. 30 m.
-  Funkce vstupu pro nucený ECO režim například z SMS modulu 
    nebo BMS integrace
-  Funkce vstupu pro přepínač vytápění/chlazení
-  DIP přepínač pro výběr funkce/snímače

Možnosti:
-  Podlahový snímač
-  Vnější snímač
-  Vzdálený snímač
-  Vstup přepínače vytápění/chlazení
-  Funkce vynuceného ECO režimu přes SMS modul nebo BMS

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Barva: bílá lesklá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071650 26,50 80 80 Uponor Smatrix Wave veřejný termostat
T-163 1      ks 2 772 Kč

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071675 2,1 90 90 Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X
A-1XX 1      ks 122 Kč

Uponor Smatrix rámeček termostatu TX A-1XX

Rámeček Smatrix může být kombinován se všemi Smatrix 
termostaty.  V případě výměny starého termostatu, tento rámeček 
zakryje staré otvory. Kromě toho může zakrýt otvory po použití 
příliš velkých vrtacích nástrojů.

Skládá se z:
- Smatrix rámeček termostatu

Barva: bílá lesklá



177Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix reléový modul H/C M-1XX

Smatrix Wave 

Reléový modul slouží jako rozhraní mezi regulačním systémem 
Uponor Smatrix a zdrojem vytápění/chlazení  pro automatické 
přepínání mezi vytápěním a chlazením.

Skládá se z:
– Reléového modulu
– Zásuvky na DIN lištu
– Manuálu
– Montážního materiálu

Funkce:
– Automatické přepínání vytápění/chlazení na povel mezi různými   
   zařízeními

Shoda: CE
Kontakty: 2 přepínací
Ucoil: 24 VDC
Zkušební napětí: 5 kV 
Krytí: IP 40
Spínací napětí: 380 VAC, 125 VDC
Spínací proud: 5 A @ 250 VAC, 5 A @ 30 VDC 
Materiál kontaktu: Ag + Au pozlacené 
Rozsah teplot: -40 ... + 70 °C

Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu R-56 SMS 
CE/N/S

Umožňuje vzdálené přepínání mezi režimy Eco a Comfort. Modul 
je kompatibilní s termostaty Smatrix Wave (Plus)
a Smatrix Base. Vhodný pro instalaci do chat a víkendových 
chalup.

Skládá se z:
- Modul vzdáleného přístupu R-56
- Pokojový snímač teploty nebo snímač teploty podlahy
- 1 suchý kontakt pro vzdálený přístup
- 2 kontakty pro externí systém
- 1 kontakt  pro snímač exteriérové teploty

Funkce:
- Vzdálený přístup k přepínání mezi režimy ECO a Comfort
- Odesílání aktualizací o vnější a vnitřní teplotě
- Zasílání upozornění v případě nezvyklé aktivity 
   v referenční místnosti

Shoda: CE
Třída ochrany: IP 30

Položka č. l [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1045570 185 75 28 Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu
R-56 SMS CE/N/S 230 V 1      set 12 540 Kč

Položka č. OV [V] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083576 24 Uponor Smatrix reléový modul h/C
M-1XX 24 V 1      ks 950 Kč



178 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix reléový modul H/C M-1XX, 230 V

Reléový modul slouží jako rozhraní mezi regulačním systémem 
Uponor Smatrix a zdrojem vytápění/chlazení  pro automatické 
přepínání mezi vytápěním a chlazením.

Skládá se z:
-  Reléového modulu
-  Zásuvky na DIN lištu
-  Manuálu
-  Montážního materiálu

Funkce:
Automatické přepínání vytápění/chlazení na povel mezi různými 
zařízeními

Shoda: CE
Kontakty: 2 přepínací 
Ucoil: 230 VAC 
Zkušební napětí: 5 kV 
Krytí: IP 40
Spínací napětí: 380 VAC, 125 VDC
Spínací proud: 5 A @ 250 VAC, 5 A @ 30 VDC 
Materiál kontaktu: Ag + Au pozlacené 
Rozsah teplot: -40 ... + 70 °C

Položka č. OV [V] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083577 230 Uponor Smatrix reléový modul h/C
M-1XX 230 V 1      ks 2 100 Kč

Smatrix Wave 



179Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix termopohon s adaptéry A-XXX
Set se skládá z pohonů a 3 různých adaptérů pro implementaci 
Uponor Smatrix regulačních systémů včetně funkce automatického 
vyvažování v aplikacích rekonstrukcí. Termopohon je testovaný 
a schválený pro DEM aplikace s automatickým regulováním. 
Set obsahuje adaptéry pro cca 80 % rozdělovačů podlahového 
vytápění dostupných na trhu.

Skládá se z:
-  Termopohonu
-  3 adaptérů pro ventily rozdělovače
-  Montážních pokynů

Funkce:
-  Interface mezi stávajícími rozdělovači v aplikaci a regulačním 
    systémem Uponor Smatrix
-  Kompatibilní s 80 % stávajících rozdělovačů na trhu
-  Zobrazuje aktuální status (otevřené/zavřené)
-  Normálně zavřený
-  Chráněno proti stříkající vodě

Shoda:  CE 
Barva: modrá
Délka zdvihu: 5 mm
Připojovací kabel: 2 x 0,75 mm² x 1 m
Krytí: IP54
Ucoil: 24 V, AC-DC 
Pcoil: 1W
Teplotní rozsah: 0 °C ... 60 °C 
Výška: 58 mm + adaptér 
Průměr: 44,3 mm

Smatrix Wave 

Položka č. d [mm] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083575 44,3 24 58 Uponor Smatrix termopohon s adaptéry
A-XXX, 24 V, NC, 1 W 1      set 954 Kč

Položka č. d [mm] AG [V] P [W] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000138 40 30x1,5 ~2 24 54 Uponor Vario PLUS termopohon
Pro MC MT 30x1,5 24 V 1      ks 854 Kč

Uponor Vario PLUS  Pro (plastové rozdělovače)
24V, s indikátorem otevření/zavření,  určený pro rozdělovače 
Uponor Vario Plus s Uponor bezdrátovou nebo kabelovou regulací.  
Bez proudu uzavřený.  S ochranou proti stříkající vodě (IP 54). 
Vhodný pro provoz při teplotě do 60 °C. Vnější závit 30 x 1,5 mm. 
Výška: 54 mm.

Uponor Vario S termopohon ST (plastové rozdělovače)

24 V, s indikátorem otevření/zavření, určený pro Uponor Vario 
S (nerezové) rozdělovače s Uponor regulací.  Bez proudu uzavřený.  
S ochranou proti stříkající vodě (IP 54). Vhodný pro provoz při 
teplotě do 60 °C. Vnitřní závit 30 x 1,5 mm. Výška: 54 mm.

Shoda: CE

Položka č. d [mm] AG [V] P [W] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1013008 40 30x1,5 ~2 24 56 Uponor Vario S  termopohon
ST 24 V NC FT M30x1,5 1      ks 854 Kč



180 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Wave+Move
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty vody

Prostorová regulace:
•  Bezdrátový termostat T-165
•  Bezdrátový interface pro regulátor I-163
•  Tři samostatné regulátory X-163
Výstupní teplota vody:
•  Kompenzace teploty vody podle vnější teploty
•  Pohon 3RV (230 V 3-point)
•  Výstup na čerpadlo
•  Výstupní senzor



181Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Prostorová regulace:
•  Bezdrátový termostat T-168 se snímačem relativní vlhkosti
•  Dva samostatné regulátory X-163 
•  Změna režimu UK/CH z externího zdroje do vstupu X-163
Výstupní teplota vody:
•  Kompenzace teploty vody podle vnější teploty
•  Kompenzace vnitřní teploty podle prostorové teploty
•  Ovládání pohonu (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Výstupní snímač teploty vody vytápěcí vody
•  UK/CH signál do UK/CH ventilu
•  UK/CH signál do kotle/chilleru přes 230 V standardní relé 

*) Uponor Smatrix Wave bude vždy Slave pro změnu režimu UK/Ch – jinak, 
než je tomu v případe Uponor Smatrix Wave PLUS

Uponor Smatrix Wave+Move
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty vody

Master přepínač
UK/Ch

Relé pro přepínání
UK/Ch



182 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Base

Smatrix Base

Uponor Smatrix Base with Autobalancing is a wired control system for radi-
ant heating and cooling applications. It has been developed to increase 
the indoor comfort and to save energy by fast reaction times and an 
optimized energy distribution.

The system communicates with a robust RS485 serial bus. The Smatrix 
Base system can wired using a daisy chain, star or in a mixed daisy chain 
and star installation. This adds flexibility during the installation process, 
thus reducing installation time and cost.

It comes with a complete range of contemporary designed products which 
can be combined as desired by the customer.

Each controller works as an independent system providing different 
functions and depending on the different combination of thermostats, 
timer, relays and other Smatrix accessories.

The auto balancing function is already activated as standard and can be 
switched off by the timer if required.

Uponor Smatrix Base provides an individual room ECO setting by using the 
digital, programmable thermostat with inbuilt humidity sensor. In this case, 
the end user can set the comfort and ECO schedule and desired 
temperature setting for all rooms separately.

The standard thermostat includes and elegant dial design to modify the 
desired room temperature.

A flush mounted thermostat can be installed in wall in combination with 
standard light switch frames.

Additional sensors can be connected to all digital thermostats, such as 
outdoor, floor or a remote sensors.

In addition to this, the remote access module can be connected to the 
public thermostats to provide a remote control of ECO/Comfort settings 
via SMS command.

A cooling application can of course also be controlled by the digital 
thermostats. The digital programmable thermostat with RH sensor 
provides a pre-set RH limitation to avoid condensation in a cooling 
system.

A fully flexible system which optimizes the energy efficiency of a home or 
building.

X-145

T-148 T-146 I-143 Timer T-145 T-144 T-143

M-141

65

Radiant Heating & Cooling > Room temperature control

Group-RHC-Q2 2015

MQU

Uponor Smatrix Base s automatickou regulací je kabelová regulace 
pro sálavé vytápění a chlazení.

Systém komunikuje pomocí RS485 serial bus. Smatrix Base systém 
může být zapojený v sérii, ve hvězdicovém zapojení nebo ve 
smíšeném hvězdicovém a sériovém zapojení, a tak redukuje náklady 
na instalaci a čas.

Kabelová regulace od Uponor sestává ze široké škály designových 
komponentů, které lze kombinovat mezi sebou podle přání 
zákazníka.

Každý regulátor pracuje jako nezávislá jednotka poskytující jinou 
funkci v závislosti na kombinaci termostatů, časovačů nebo dalšího 
příslušenství Uponor Smatrix.

Funkce automatické regulace je standardně přednastavená, ale 
v případě potřeby ji lze pomocí časovače vypnout.

Regulace Uponor Smatrix Base dokáže zajistit režim ECO pomocí 
digitálních programovatelných termostatů se zabudovaným 
vlhkostním čidlem v každé místnosti samostatně. Díky tomu si může 
uživatel vybrat režim podle přání a regulovat ho v každé místnosti 
samostatně.

Standardní kolečkové termostaty mají na sobě vyznačenou 
stupnici pro jednodušší nastavení požadované teploty.

Podomítkové termostaty lze instalovat i do rámečků pro 
vypínače svítidel.

V případě potřeby lze k digitálním termostatům připojit 
podlahové snímače, snímače teploty exteriérového vzduchu 
nebo moduly ke vzdálenému přístupu.

Modul pro dálkové ovládání se zapojuje k veřejným 
termostatům, na kterých se přes SMS dálkově přepíná mezi 
režimy ECO a Comfort.

Při aplikacích chlazení se instalují  digitální programovatelné 
termostaty s čidlem relativní vlhkosti, které zabraňuje 
kondenzaci vodních par.

Flexibilní systém, který dokáže úspěšně optimalizovat 
energetickou efektivitu domu nebo budovy.



183Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Base

Smatrix Base

Uponor Smatrix Base with Autobalancing is a wired control system for radi-
ant heating and cooling applications. It has been developed to increase 
the indoor comfort and to save energy by fast reaction times and an 
optimized energy distribution.

The system communicates with a robust RS485 serial bus. The Smatrix 
Base system can wired using a daisy chain, star or in a mixed daisy chain 
and star installation. This adds flexibility during the installation process, 
thus reducing installation time and cost.

It comes with a complete range of contemporary designed products which 
can be combined as desired by the customer.

Each controller works as an independent system providing different 
functions and depending on the different combination of thermostats, 
timer, relays and other Smatrix accessories.

The auto balancing function is already activated as standard and can be 
switched off by the timer if required.

Uponor Smatrix Base provides an individual room ECO setting by using the 
digital, programmable thermostat with inbuilt humidity sensor. In this case, 
the end user can set the comfort and ECO schedule and desired 
temperature setting for all rooms separately.

The standard thermostat includes and elegant dial design to modify the 
desired room temperature.

A flush mounted thermostat can be installed in wall in combination with 
standard light switch frames.

Additional sensors can be connected to all digital thermostats, such as 
outdoor, floor or a remote sensors.

In addition to this, the remote access module can be connected to the 
public thermostats to provide a remote control of ECO/Comfort settings 
via SMS command.

A cooling application can of course also be controlled by the digital 
thermostats. The digital programmable thermostat with RH sensor 
provides a pre-set RH limitation to avoid condensation in a cooling 
system.

A fully flexible system which optimizes the energy efficiency of a home or 
building.

X-145

T-148 T-146 I-143 Timer T-145 T-144 T-143

M-141

65

Radiant Heating & Cooling > Room temperature control

Group-RHC-Q2 2015

MQU Základní komponenty

Uponor Smatrix Base 
řídící modul

Uponor Smatrix Base 
termostaty a časovače

Uponor Smatrix Base 
přídavný modul M-160 6x

Uponor Smatrix Base 
hvězdicový modul 
M-141 Bus 12x

Uponor Smatrix rámeček 
termostatu T-X A-1XX

Uponor Smatrix podlahové 
čidlo S-1XX

Uponor Smatrix čidlo venkovní 
teploty S-1XX

Uponor Smatrix Base bus kabel 
A-145 10m

Uponor Smatrix Base bus kabel
A-145 50m

Uponor SPI Smatrix 
transformátor A-1XX

Příslušenství



184 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Base řídící modul X-145 Bus

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071690 55 336 110 Uponor Smatrix Base regulátor
X-145 Bus 6X 1      ks 3 748 Kč

Smatrix Base

Kabelový regulátor pro sálavé vytápění a chlazení.  Regulátor vysílá 
a přijímá bus signály do a z termostatů a snímačů pro regulaci 
termopohonů a jiných zařízení vytápění/chlazení. Eco nastavení 
je možné po připojení  časovače I-143  pro celou instalaci nebo 
pomocí připojení Smatrix Base programovatelného termostatu 
místnost po místnosti. Jsou dvě možnosti připojení termostatů 
k regulátoru:
-  Bus topologie / sériové připojení (regulátor k termostatu, 
    k termostatu atd...)
-  hvězdicová topologie (každý termostat přímo k regulátoru nebo   
   dalšímu Smatrix Base Star zařízení)

Skládá se z:
-  Smatrix Base 6kanálového regulátoru
-  Transformátoru
-  Návodu k použití
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Robustní RS485 serial bus komunikace
-  Elektronická regulace
-  2cestná komunikace s až 6 pokojovými termostaty
-  Připojení max. 8 termopohonů 24 V
-  Funkce vytápění/chlazení přepínatelná externím kontaktem
-  Relé čerpadla
-  Relé kotle
-  Funkcia přetočení ventilu čerpadla
-  Ochrana proti přetížení

Možnosti:
-  Regulátor lze rozšířit o dalších 6 termostatů a 6 termopohonů   
    pomocí Slave modulu  M-140
-  hvězdicový modul M-141 lze zapojit do hvězdicového zapojení
-  Časovač pro Eco a Comfort nastavení
-  Modulární složení (odnímatelné díly)
-  Montáž do skříňky nebo na stěnu 
    (DIN lišta nebo otvor pro šroub)
-  Libovolná orientace instalace

Značka shody: CE
Komunikační protokol: Robustní RS485 serial bus
Provozní napětí: 230 V / 50 hz
Max. příkon na pohon: 0,2 A 
Třída ochrany: Třída II IP20
Barva: šedá
Požadavky: 4kabelová wire Bus instalace



185Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base přídavný modul M-140 Bus

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071686 55 141 110 Uponor Smatrix Base přídavný modul
M-140 Bus 6X 1      ks 1 308 Kč

6 kanálový přídavný „slave“ modul M-140. Tento modul může být 
přidán ke Smatrix Base regulátoru pro rozšíření dostupných kanálů 
(6) a výstupů pro termopohony (6).

Skládá se z:
- 6kanálového Slave modulu M-140
- Montážního materiálu

Funkce:
- Instalace připnutím ke Smatrix Base regulátoru
- Žádná další kabeláž
- Možnost spojení s dalšími 6 pokojovými termostaty
- Připojení dalších max. 6 termopohonů 24 V
- Přetočení ventilu
- Elektronická regulace

Možnosti:
- Jako rozšíření ke Smatrix Base regulátoru

Značka shody: CE
Provozní napětí: 230 V / 50 hz
Max. příkon na pohon: 0,2 A 
Třída ochrany: IP20
Barva: šedá
Požadavek: 4kabelová Bus instalace

Smatrix Base



186 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Base hvězdicový modul M-141 Bus

Připojovací modul pro připojení až do 6 kanálů, který poskytuje 
možnost hvězdicové topologie se systémem Smatrix Base Robust 
RS485 serial bus. Přináší i flexibilitu v možnostech vedení kabeláže 
v rámci budovy. Najděte centrální bod, umístěte hvězdicový box 
a připojte termostaty k hvězdicovému modulu M-141. V tomto 
případě pouze jeden kabel je potřebný na připojení k regulátoru.

Skládá se z:
- 6kanálového hvězdicového modulu M-141
- Montážního materiálu

Funkce:
-  Možnost flexibility při kabelovém zapojení
-  6 termostatů může být zapojených, ale pouze jeden kabel je 
   nutné zapojit do 6kanálového regulátoru
-  Vstupy pre termostaty

Možnosti:
-  Umožňuje různé formy kabelového zapojení
-  Jako rozšíření ke Smatrix Base regulátoru nebo samostatně

Značka shody: CE
Komunikační protokol:  Robust RS485 serial bus
Třída ochrany: IP20
Barva: šedá
Požadavky: 4kabelová Bus instalace

Smatrix Base

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071651 55 141 110 Uponor Smatrix Base hvězdicový  modul
M-141 Bus 6X 1      ks 1 530 Kč

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071677 55 97 110 Uponor SPI Smatrix transformátor
A-1XX 1      ks 2 994 Kč

Uponor SPI Smatrix transformátor A-1XX

Napájení pro regulátor a případný druhotný regulátor se Smatrix
Wave (Plus) a Smatrix Base.
Smatrix transformátor A-1XX je montovaný v plastovém boxu, 
který se nacvakne na 6kanálový Smatrix regulátor.

Skládá se z:
-  Transformátoru
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  napájení Smatrix 6kanálového regulátoru a zároveň přídavný
    6kanálový „slave“ modul (Wave (Plus), Base).

Možnosti:
Lze jej namontovat buď připnutím k regulátoru Smatrix nebo 
instalovat vedle něho.

Shoda: CE Barva: šedá
Třída ochrany:  Class II IP20
Sekundární napětí: 24 V AC (50 VA)



187Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base časovač I-143 Bus

Kabelový časovač pro Eco/Comfort časové programy a jejich 
komunikaci s regulátorem Smatrix Base. Poskytuje uživatelsky 
jednoduché menu a 6 přednastavených Eco/Comfort časových 
programů a 1 volně programovatelný  režim. Režim dovolená je 
rovněž součástí.

Skládá se z:
- Časovače
- Montážního materiálu a stojanu

Funkce:
- Zobrazení verze softwaru při spuštění
-  Průvodce instalací
-  Režim dovolená
-  Indikace Komfort / Eco
-  Funkce manuálního přepnutí vytápění/chlazení
-  6 přednastavených časových programů + 1 volně   
    programovatelný režim
-  Nastavení Eco režimu
-  Reset hodin
-  Podsvícený displej
-  Funkce časovače
-  Aktivace/deaktivace automatického vyvažování

Možnosti:
-  Připojení přes bus topologii/sériové připojení k regulátoru nebo 
    k hvězdicovému modulu M-141

Shoda:  CE
Třída ochrany: IP30
Barva: bílá lesklá
Požadavky: 4kabelová Bus instalace

Smatrix Base

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071681 26,50 80 80 Uponor Smatrix Base časovač
I-143 BUs 1      ks 2 417 Kč



188 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Base

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071678 26,50 80 80 Uponor Smatrix Base programovatelný termostat + Rh
T-148 Bus 1      ks 2 090 Kč

Uponor Smatrix Base programovatelný termostat
RH T-148 Bus

Kabelový digitální programovatelný termostat s Rh snímačem 
relativní vlhkosti.  Měří a zobrazuje vnímanou pokojovou teplotu 
a Rh a jejich hodnoty přenáší do bezdrátového regulátoru Smatrix 
Base. Zahrnuje 3 zařízení:
-  Termostat s displejem
-  Rh snímač vlhkosti
-  Časovač
Kromě nastavení pokojové teploty mohou být přes termostat 
nastaveny hodnoty zapnutí/vypnutí chlazení, nebo individuální 
noční režim.

Skládá se z:
-  Termostatu  s displejem
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Zobrazování verze softwaru (při zapnutí)
-  Displej s podsvícením, ztlumení po 10 sekundách od posledního  
   stisknutí tlačítka
-  Indikace požadavku vytápění/chlazení
-  Indikace limitu Rh
-  Možnost individuálního nočního režimu
-  Průvodce nastavením
-  6 přednastavených programů a 1 volně nastavitelný program
-  Jednotky ve stupních Celsia nebo Fahrenheita
-  Režim regulace např. pokojová teplota (RT), vnitřní teplota 
   s  podlahou max/min (FT), vzdálený snímač (RS), vnější snímač    
   (RO)
-  Funkce povoleného chlazení (po místnostech)
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C

Možnosti:
-  Možnost připojení snímače do podlahy
-  Možnost připojení vnějšího snímače
-  Připojení termostatu přes bus topologii / sériové připojení    
    k regulátoru nebo k hvězdicovému boxu

Shoda:  CE
Třída ochrany: IP30
Barva: bílá lesklá
Požadavky: 4kabelová Bus instalace



189Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base digitální termostat T-146 Bus

Kabelový digitální termostat. Měří a zobrazuje vnímanou 
pokojovou teplotu a hodnoty přenáší do kabelového regulátoru.

Skládá se z:
-  Digitálního termostatu
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Zobrazování verze softwaru (při zapnutí)
-  Displej s podsvícením, ztlumení po 10 sekundách od posledního  
   stisknutí tlačítka
-  Indikace požadavku vytápění/chlazení
-  Přijímání režimu z časovače
-  Možnost individuálního nočního režimu
-  Jednotky ve stupních Celsia nebo Fahrenheita
-  Režim regulace např. pokojová teplota (RT), vnitřní teplota 
   s podlahou max/min (FT), vzdálený snímač (RS), vnější snímač  
   (RO)
-  Funkce povoleného chlazení (po místnostech)
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C

Možnosti:
-  Připojení termostatu přes bus topologii / sériové připojení 
   k regulátoru nebo k hvězdicovému boxu
-  Možnost připojení snímače do podlahy

Shoda: CE
Třída ochrany: IP30
Barva: bílá lesklá
Požadavky: 4kabelová Bus instalace

Smatrix Base

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071664 26,50 80 80 Uponor Smatrix Base digitální  termostat
T-146 Bus 1      ks 1 800 Kč



190 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Base kolečkový termostat T-145 Bus

Kabelový kolečkový pokojový snímač teploty. Měří vnímanou 
pokojovou  teplotu a přenáší hodnoty do kabelového regulátoru.

Skládá se z:
-  Termostatu bez stupnice
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Indikace potřeby vytápění/chlazení
-  DIP přepínač pro zapnutí/vypnutí  funkce časovače, pokud 
   je časovač nainstalovaný
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C

Možnosti:
-  Připojení termostatu přes bus topologii / sériové zapojení 
   k regulátoru nebo k hvězdicovému boxu
-  Možnost aktivování nebo deaktivování funkce časovače

Shoda: CE
Třída ochrany: IP30
Barva: bílá lesklá
Požadavky: 4kabelová Bus instalace

Smatrix Base

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071663 26,50 80 80 Uponor Smatrix Base kolečkový termostat
T-145 Bus 1      ks 798 Kč

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071682 26,50 80 80 Uponor Smatrix Base kolečkový termostat
T-145 Bus POD 1      ks 865 Kč

Uponor Smatrix Base kolečkový termostat T-145 Bus 
POD s vyznačenou stupnicí

Kabelový kolečkový pokojový snímač teploty se stupnicí. Měří 
vnímanou pokojovou teplotu a přenáší hodnoty do kabelového 
regulátoru.

Skládá se z:
-  Termostatu se stupnicí
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Indikace potřeby vytápění/chlazení
-  Stupnice pro nastavení
-  DIP přepínač pro zapnutí/vypnutí  funkce časovače, pokud 
   je časovač nainstalovaný
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C

Možnosti:
-  Připojení termostatu přes bus topologii / sériové zapojení 
   k regulátoru nebo k hvězdicovému boxu
-  Možnost aktivování nebo deaktivování funkce časovače

Shoda: CE
Třída ochrany: IP30
Barva: bílá lesklá
Požadavky: 4kabelová Bus instalace



191Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base podomítkový termostat T-144 Bus

Kabelový podomítkový pokojový termostat se stupnicí a bus 
komunikací se Smatrix Base regulátorem. Je speciálně určený 
pro podomítkové instalace v rámečku. Měří vnímanou pokojovou 
teplotu a přenáší hodnoty do kabelového regulátoru.

Skládá se z:
-  Podomítkového termostatu
-  Vnějšího rámečku
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Indikace potřeby vytápění/chlazení
-  DIP přepínač pro zapnutí/vypnutí  funkce časovače, pokud 
   je časovač nainstalovaný
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C

Možnosti:
-  Připojení termostatu přes bus topologii / sériové zapojení 
   k regulátoru nebo k hvězdicovému boxu
-  Možnosť použití různých rámečků termostatu

Shoda: CE
Třída ochrany: IP30
Barva: bílá lesklá
Požadavky: 4kabelová Bus instalace

Smatrix Base

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071669 41,70 81,50 81,50 Uponor Smatrix Base podomítkový termostat
T-144 Bus 1      ks 1 375 Kč



192 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Base

Uponor Smatrix Base veřejný termostat T-143 Bus

Kabelový snímač pokojové teploty pro veřejné prostory.  Možnost 
nastavení funkce – podlahového snímače, vzdáleného snímače 
a vnějšího snímače přes DIP přepínač.  Měří vnímanou teplotu 
a hodnoty přenáší do kabelového regulátoru.

Skládá se z:
-  Veřejného termostatu
-  Montážního materiálu

Funkce:
-  Veřejný termostat s potenciometrem na zadní straně 
   pro přednastavení teploty
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Funkce vstupu pro nucený ECO režim například z SMS modulu    
   nebo BMS integrace
-  Funkce vstupu pro přepínač vytápění/chlazení
-  DIP přepínač pro výběr funkce/snímače

Možnosti:
-  Připojení termostatu přes bus topologii / sériové zapojení 
    k regulátoru nebo k hvězdicovému boxu
-  Podlahový snímač
-  Vnější snímač
-  Vzdálený snímač
-  Funkce vynuceného ECO režimu přes SMS modul nebo BMS

Shoda: CE
Třída ochrany: IP30
Barva: bílá lesklá
Požadavek: 4kabelová Bus instalace

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071694 26,50 80 80 Uponor Smatrix Base veřejný termostat
T-143 Bus 1      ks 1 198 Kč

Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X A-1XX

Rámeček Smatrix může být kombinován se všemi Smatrix 
termostaty.  V případě výměny starého termostatu, tento rámeček 
zakryje staré otvory. Kromě toho může zakrýt otvory po použití 
příliš velkých vrtacích nástrojů.

Skládá se z:
- rámeček termostatu

Barva: bílá lesklá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071675 2,1 90 90 Uponor Smatrix rámeček termostatu
A-1XX 1      ks 122 Kč



193Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix podlahové čidlo S-1XX

Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu R-56 SMS 
CE/N/S

Snímač lze kombinovat s pokojovými termostaty z portfolia
Smatrix Wave (Plus) a Smatrix Base.

Skládá se z:
- Smatrix podlahový snímač

Funkce:
-  Umožňuje kontrolu nad maximální nebo minimální teplotou 
    podlahy.
-  Jako příslušenství ke Smatrix Digital a Public termostatům může 
    sloužit jako dálkový snímač regulace teploty v místnosti.

Možnosti:
- jako podlahový snímač
- jako snímač dálkového ovládání 

Typ snímače: NTC 10 kΩ při 25 °C 
Délka: 3 m  

Umožňuje vzdálené přepínání mezi režimy Eco a Comfort. Modul 
je kompatibilní s termostaty Smatrix Wave (Plus)
a Smatrix Base. Vhodný pro instalaci do chat a víkendových 
chalup.

Skládá se z:
-  modul vzdáleného přístupu R-56
-  Pokojový snímač teploty nebo snímač teploty podlahy
-  1 suchý kontakt pro vzdálený přístup
-  2 kontakty pro externí systém
-  1 kontakt  pro snímač exteriérové teploty

Funkce:
-  Vzdálený přístup k přepínání mezi režimy ECO a Comfort
-  Odesílání aktualizací o vnější a vnitřní teplotě
-  Zasílání upozornění v případě nezvyklé aktivity v referenční   
    místnosti

Shoda: CE
Třída ochrany: IP 30

Smatrix Base

Položka č. L [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071684 3 Uponor Smatrix podlahový snímač
S-1XX 1      ks 643 Kč

Položka č. l [m] b [m] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1045570 185 75 28 Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu
R-56 SMS CE/N/S 230 V 1      set 12 540 Kč



194 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix reléový modul H/C M-1XX

Uponor Smatrix reléový modul H/C M-1XX

Smatrix Base

Reléový modul slouží jako rozhraní mezi regulačním systémem 
Uponor Smatrix a zdrojem vytápění/chlazení  pro automatické 
přepínání mezi vytápěním a chlazením

Skládá se z:
– Reléového modulu
– Zásuvky na DIN lištu
– Manuálu
– Montážního materiálu

Funkce:
Automatické přepínání vytápění/chlazení na povel mezi různými 
zařízeními

Shoda: CE
Kontakty: 2 přepínací
Ucoil: 24 VDC
Zkušební napětí: 5 kV Krytí: IP 40
Spínací napětí: 380 VAC, 125 VDC
Spínací proud: 5 A @ 250 VAC, 5 A @ 30 VDC 
Materiál kontaktu: Ag + Au pozlacené 
Rozsah teplot: -40 ... + 70 °C

Reléový modul slouží jako rozhraní mezi regulačním systémem 
Uponor Smatrix a zdrojem vytápění/chlazení  pro automatické 
přepínání mezi vytápěním a chlazením

Skládá se z:
– Reléového modulu
– Zásuvky na DIN lištu
– Manuálu
– Montážního materiálu

Funkce:
Automatické přepínání vytápění/chlazení na povel mezi různými 
zařízeními

Shoda: CE
Kontakty: 2 přepínací
Ucoil: 24 VDC
Zkušební napětí: 5 kV Krytí: IP 40
Spínací napětí: 380 VAC, 125 VDC
Spínací proud: 5 A @ 250 VAC, 5 A @ 30 VDC 
Materiál kontaktu: Ag + Au pozlacené 
Rozsah teplot: -40 ... + 70 °C

Položka č. OV [V] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083576 24 Uponor Smatrix reléový modul h/C
M-1XX 24 V 1      ks 950 Kč

Položka č. OV [V] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083577 230 Uponor Smatrix reléový modul h/C
M-1XX 230 V 1      ks 2 100 Kč



195Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base bus kabel A-145

Uponor Smatrix Base bus kabel A-145

Speciální Bus kabel s páry 4 kabelů individuálně stíněnými. Slouží 
k přenosu dat a signálu v blízkosti silného rušení pole v regulačním 
systému Smatrix Base.

Skládá se z:
-  50m barevně označený kotouč kabelu 2 x 2 stíněné vodiče

Funkce:
-  2 kabely pro napájení
-  2 kabely pro přenos dat

Shoda: CE
Stínící materiál: hliník/ polyesterová fólie s indikačním vláknem
Rozsah teploty: -20….+80 °C 
Průřez: AWG 22
Plášť: PVC
Jmenovité napětí: 400 VAC / DC 
Délka v kotouči: 50 m

Speciální Bus kabel s páry 4 kabelů individuálně stíněnými. Slouží 
k přenosu dat a signálu v blízkosti silného rušení pole v regulačním 
systému Smatrix Base.

Skládá se z:
-  10m barevně označený kotouč kabelu 2 x 2 stíněné vodiče

Funkce:
-  2 kabely pro napájení
-  2 kabely pro přenos dat

Shoda: CE
Stínící materiál: hliník/ polyesterová fólie s indikačním vláknem
Rozsah teploty: -20….+80 °C 
Průřez: AWG 22
Plášť: PVC
Jmenovité napětí: 400 VAC / DC 
Délka v kotouči: 10 m

Smatrix Base

Položka č. L [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071670 50 Uponor Smatrix Base kabel
A-145 50 m 1      ks 1 974 Kč

Položka č. L [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071653 10 Uponor Smatrix Base kabel
A-145 10 m 1      ks 865 Kč



196 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Base

Uponor Smatrix termopohon s adaptéry A-XXX

Set se skládá z pohonů a 3 různých adaptérů pro implementaci 
Uponor Smatrix regulačních systémů včetně funkce automatického 
regulování v aplikacích rekonstrukcí. Termopohon je testovaný 
a schválený pro DEM aplikace s automatickým regulováním. 
Set obsahuje adaptéry pro cca 80 % rozdělovačů podlahového 
vytápění dostupných na trhu.

Skládá se z:
-  Termopohonu
-  3 adaptérů pro ventily rozdělovače
-  Montážních pokynů

Funkce:
-  Interface mezi stávajícími rozdělovači v aplikaci a regulačním  
    systémem Uponor Smatrix
-  Kompatibilní s 80 % stávajících rozdělovačů na trhu
-  Zobrazuje aktuální status (otevřené/zavřené)
-  Bez proudu uzavřený
-  Chráněno proti stříkající vodě

Shoda:  CE Barva: modrá
Délka zdvihu: 5 mm
Připojovací kabel: 2 x 0,75 mm² x 1 m
Krytí: IP54
Ucoil: 24 V, AC-DC 
Pcoil: 1 WT
Teplotní rozsah: 0 °C ... 60 °C 
Výška: 58 mm + adaptér 
Průměr: 44,3 mm

Položka č. d [mm] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1083575 44,3 24 58 Uponor Smatrix termopohon s adaptéry
A-XXX 24 V, NC, 1 W 1      set 954 Kč

Položka č. d [mm] AG [mm] P [W] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000138 40 30x1,5 ~2 24 54 Uponor Vario PLUS termopohon
Pro MC MT 30x1,5 24 V 1      ks 854 Kč

Uponor Vario PLUS termopohon Pro 
(plastové rozdělovače)

24V, s indikátorem otevření/zavření,  určený pro rozdělovače 
Uponor Vario Plus s Uponor bezdrátovou nebo kabelovou regulací.  
Bez proudu uzavřený.  S ochranou proti stříkající vodě (IP 54). 
Vhodný pro provoz při teplotě do 60 °C. Vnější závit 30 x 1,5 mm. 
Výška: 54 mm.

Shoda: CE

Položka č. d [mm] AG [mm] P [W] OV [V] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1013008 40 30x1,5 ~2 24 56 Uponor Vario S termopohon
ST 24 V NC FT M30x1,5 1      ks 854 Kč

Uponor Vario S termopohon ST (plastové rozdělovače)

24 V, s indikátorem otevření/zavření, určený pro Uponor Vario 
S (nerezové) rozdělovače s Uponor regulací.  Bez proudu uzavřený.  
S ochranou proti stříkající vodě (IP 54). Vhodný pro provoz při 
teplotě do 60 °C. Vnitřní závit 30 x 1,5 mm. Výška: 54 mm.

Shoda: CE



197Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base + Move
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty

Prostorová regulace:
•  Prostorová regulace pomocí T-145 a T-146
•  Kabelový interface I-143
•  Kabelování za sebou (bus) do regulátoru X-145
Výstupní teplota vody:
•  Kompenzace výstupní vody podle vnější teploty
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Senzor výstupní teploty vody

6kanálová jednotka +
6 kanálová jako Slave

Čerpadlo
+ kotlové relé



198 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Base + Move
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty

6kanálová jednotka +
6 kanálová jako Slave

Čerpadlo
+ kotlové relé

Prostorová regulace:
•  Kabelový termostat T-145 a T-146
•  Kabelový interface I-143
•  Zapojení do hvězdy do hvězdového modulu M-141
Výstupní teplota vody:
•  Kompenzace výstupní vody podle vnější teploty
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Senzor výstupní teploty vody



199Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base + Move
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty

Prostorová regulace:
•  Drátové termostaty T-145 a T-146
•  Drátový interface I-143
•  Zapojení do hvězdy do modulu M-141 nebo regulátoru X-145
Výstupní teplota vody:
•  Kompenzace výstupní vody podle vnější teploty
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Senzor výstupní teploty vody

6kanálová jednotka +
6 kanálová jako Slave

Čerpadlo
+ kotlové relé



200 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Base + Move
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty

*) Uponor Smatrix Base pracuje při přepínání UK/Ch jako „slave“.

Prostorová regulace:
•  Drátové termostaty T-148 se snímačem relativní vlhkosti
•  Kabelování za sebou (bus) do regulátoru X-145
•  Přepínání mezi UK/CH pomocí externího „master“ přepínače napojeného na regulátor X-145
Výstupní teplota vody:
•  Kompenzace podle vnější teploty
•  Kompenzace vnitřní teploty pomocí bezdrátových termostatů
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Snímač výstupní teploty vody
•  Přepínání mezi UK/CH pomocí externího „master“ přepínače
•  Přepínání UK/CH na ventilu
•  Spuštění UK/CH pomocí kotle/chilleru přes 230 V relé

T-168 jen jako 
referenční 
snímač!

Čerpadlo +
kotlové relé

Master přepínač
UK/Ch

Relé pro přepínání
UK/Ch

6kanálová jednotka +
6 kanálová jako Slave



201Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Base + Move
- prostorová regulace a regulace výstupní teploty

T-168+Rh jako referenční 
místnost do
X-158!

Relé pro přepínání UK/Ch

Prostorová regulace:
•  Drátové termostaty T-148 se snímačem relativní vlhkosti
•  2 nezávislé regulátory X-145
•  Kabelování za sebou (bus) a zapojení do hvězdy
•  Zapojení do hvězdy do modulu M-141 nebo regulátoru X-145
•  Přepínání mezi UK/CH pomocí externího „master“ přepínače napojeného na regulátor X-145
Výstupní teplota vody:
•  Kompenzace podle vnější teploty
•  Kompenzace vnitřní teploty pomocí bezdrátových termostatů
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Snímač výstupní teploty vody
•  Přepínání mezi UK/CH pomocí externího „master“ přepínače
•  Přepínání UK/CH na ventilu
•  Spuštění UK/CH pomocí kotle/chilleru přes 230 V relé

*) Uponor Smatrix Base pracuje
     při přepínání UK/Ch jako „slave“.



202 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Základní komponenty

Set pro rekonstrukce

Set pro chlazení

Smatrix Space PLUS

Uponor Smatrix Space PLUS je 
zónová regulace pro regulaci zóny nebo 
místnosti s více okruhy. Každá sada 
sestává z termostatu (digitální, digitální 
s vlhkostním čidlem programovatelný 
nebo standardní) a  jednokanálového 
přijímače X-166. Systém je vhodný
při rekonstrukcích nebo instalacích 
stropního chlazení.

Set pro rekonstrukce:
Smatrix Space PLUS set pro rekonstrukce  X-161 + T-166 a Smatrix 
Space PLUS set pro rekonstrukce  X-161 + T-165 (termostat se 
stupnicí) jsou jednoznačnou volbou při rekonstrukcích podlahového 
vytápění, připojují se ke stávajícímu podlahovému vytápění nebo při 
rekonstrukcích koupelen nebo výstavbě skleníků a skladů.
V obou případech termostaty měří pokojovou teplotu a jsou bezdrátově 
připojeny k 1kanálovému přijímači X-161, který poskytuje dva 230V 
výstupy na ovládání termopohonů nebo čerpadel.

Set pro chlazení:
Smatrix set pro chlazení sestává z termostatu T-168, který obsahuje 
vlhkostní čidlo pro zabránění kondenzace vodních par a 1kánalový 
přijímač X-161.
Tento set je spolehlivé a kvalitní zařízení, které zvyšuje
komfort užívání s každým vytápěcím/chladicím systémem či 
v novostavbách nebo při rekonstrukcích. Kromě jiného poskytuje dva 
230V výstupy pro napojení pohonů nebo čerpadel.



203Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Základní komponenty Příslušenství

Uponor Smatrix Space PLUS
set pro rekonstrukce

Uponor Smatrix rámeček 
termostatu T-X A-1XX

Uponor Smatrix Space set 
pro rekonstrukce

Uponor Smatrix rámeček 
termostatu T-X Grey A-1XX

Uponor Smatrix Space set 
pro chlazení

Uponor Smatrix podlahové 
čidlo S-1XX

Smatrix Space PLUS



204 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Space PLUS

Uponor Smatrix Space PLUS set pro rekonstrukce
X-161+T-166

Jednokanálový bezdrátový termostat s přijímačem, ideální pro 
renovace podlahového vytápění.  Smatrix Wave termostat je 
bezdrátově připojený k regulátoru a měří pokojovou teplotu.
Obsahuje 2 x 230 V výstupy pro regulaci termopohonů nebo 
čerpadel.

Skládá se z:
-  Smatrix Wave reléový modul X-161
-  Smatrix Wave digitální termostat T-166
-  2x AAA batérie + montážní materiál

Funkce:
-  Zobrazování verze softwaru (při zapnutí)
-  Displej s podsvícením, ztlumení po 10 sekundách od posledního 
    stisknutí tlačítka
-  Indikace požadavku vytápění/chlazení
-  Funkce manuálního přepnutí vytápění/chlazení
-  Jednotky ve stupních Celsia nebo Fahrenheita
-  Režim regulace např. pokojová teplota (RT), vnitřní teplota s 
    podlahou max/min (FT), vzdálený snímač (RS), vnější snímač  
    (RO)
-  Funkce povoleného chlazení (po místnostech)
-  Indikace slabé baterie
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Provozní dosah: max. 30 m.

Možnosti:
-  Možnost instalace podlahového snímače
-  Možnost instalace vnějšího snímače
-  Rozsah nastavení: 5–35 °C
-  Přijímač na kontrolu termopohonů
-  Dva 230 V výstupy (konfigurovatelné)
-  Provozní dosah: max. 30 m.

Shoda:  CE 
Frekvence: 868 Mhz
Třída ochrany: II IP-30
Barva termostatu: bílá lesklá 
Termostat: 80 x 80 x 26,5 mm 
Přijímač: 170,35 x 50 x 27,5 mm

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071683 Uponor Smatrix Space PLUS set pro rekonstrukce
X-161 + T-166 1      set 3 970 Kč



205Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Space PLUS

Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X A-1XX

Uponor Smatrix podlahové čidlo S-1XX

Rámeček Smatrix může být kombinován se všemi Smatrix 
termostaty.  V případě výměny starého termostatu, tento rámeček 
zakryje staré otvory. Kromě toho může zakrýt otvory po použití 
příliš velkých vrtacích nástrojů.

Skládá se z:
- šedého rámečku pro termostat

Barva: bílá lesklá

Snímač lze kombinovat s pokojovými termostaty z portfolia
Smatrix Wave (Plus) a Smatrix Base.

Skládá se z:
- Smatrix podlahového snímače

Funkce:
-  Umožňuje kontrolu nad maximální nebo minimální teplotou   
    podlahy.
-  Jako příslušenství ke Smatrix Digital a Public termostatům 
    může sloužit jako dálkový snímač regulace teploty v místnosti.

Možnosti:
- jako podlahový snímač
- jako snímač dálkového ovládání 
Typ snímače: NTC 10 kΩ při 25 °C 
Délka: 3 m  

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071675 2,1 90 90 Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X
A-1XX 1      ks 122 Kč

Položka č. L [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071684 3 Uponor Smatrix podlahový snímač
S-1XX 1      ks 643 Kč



206 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Space PLUS

Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu 56 SMS 
CE/N/S

Umožňuje vzdálený přístup a přepínání mezi nastaveními Eco nebo 
Comfort. To může být v kombinaci s termostaty Smatrix Wave 
(plus) a Smatrix Base. Používá se pro rekreační obydlí.

Skládá se z:
- Modul vzdáleného přístupu R-56
- Pokojový snímač teploty nebo snímač teploty podlahy
- 1 suchý kontakt pro vzdálený přístup
- 2 kontakty pro externí systém
- 1 kontakt  pro snímač exteriérové teploty

Funkce:
-  Umožňuje kontrolu nad maximální nebo minimální teplotou 
    podlahy.
-  Jako příslušenství ke Smatrix Digital a Public termostatům může 
    sloužit jako dálkový snímač regulace teploty v místnosti.

Shoda: CE
Třída ochrany: IP 30

Položka č. l [m] b [m] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1045570 185 75 28 Uponor Smatrix modul vzdáleného přístupu
R-56 SMS CE/N/S 230 V 1      set 12 540 Kč

Uponor Smatrix set pro rekonstrukce X-161 + T-165

Jednokanálový bezdrátový termostat s přijímačem pro podlahové 
vytápění v rekonstrukcích připojené ke stávajícímu podlahovému 
vytápění (koupeny, nové pokoje, atd.). Termostaty Smatrix Wave 
jsou připojeny bezdrátově k 1kanálovému regulátoru. Výhodou je 
možnost nastavení teploty a tím zvýšení uživatelova komfortu.

Sestává z:
- Smatrix Wave reléový modul X-161
- Smatrix Wave termostat T-165
- 2x AAA baterie
- Připevňovací materiál

Funkce:
- Světelná signalizace při změně nastavení
- Indikátor chlazení/vytápění
- Rozsah nastavení 5–35 °C
- 1kanálový regulátor na ovládání přidaných okruhů
- 2 napájené nebo bezpotenciální 230V výstupy (konfigurovatelné)
- Operační rozsah max. 30 m.

Shoda:  CE Frekvence: 868 Mhz 
Třída ochrany: II IP-30
Barva termostatu: bílá lesklá 
Termostat: 80 x 80 x 26,5 mm 
Přijímač: 170,35 x 50 x 27,5 mm

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071691 Uponor Smatrix Space set pro rekonstrukce
X-161 + T-165 1      set 3 526 Kč



207Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Space set pro chlazení X-161  + T-168

Set tvoří jednokanálový termostat  a přijímač. Sestava je vhodná 
pro stropní chlazení v rekonstrukcích. Termostaty, snímající 
pokojovou teplotu a vlhkost, jsou připojeny bezdrátově 
k 1kanálovému regulátoru. Tento set je spolehlivé a kvalitní 
zařízení, které zvyšuje komfort užívání s každým
vytápěcím/chladicím systémem či v novostavbách nebo při 
rekonstrukcích.

Sestává z:
-  Smatrix Wave reléový modul X-161
-  Smatrix Wave programovatelný  termostat s vlhkostním  
    čidlem T-168
-  2x AAA baterie
-  Připevňovací materiál

Funkce:
-  Zobrazení verze softwaru
-  Podsvícený displej svítí ještě 10 s po posledním příkazu
-  Indikátor vytápění a chlazení
-  Signalizace překročení vlhkosti v prostoru - Individuální 
    noční útlum
-  Nastavení času spuštění
-  6 předprogramovaných režimů + 1 možnost vlastního režimu
-  Manuální vypnutí/zapnutí  vytápění/chlazení
-  Možnost výběru mezi stupni Celsia a Fahrenheita
-  Nastavení režimů: pokojová teplota (RT), max./min. teplota   
    podlahy (FT), dálkové ovládání (RS)
-  Signalizace slabé baterie
-  Rozsah nastavení 5–35 °C
-  Operační rozsah max. 30 m

Možnosti:
-  Možnost napojení podlahového snímače
-  Možnost napojení snímače exteriérové teploty
-  Teplotní rozsah 5–35 °C
-  Pokojový přijímač na ovládání termopohonů
-  2 napájené nebo bezpotenciální 230V výstupy
    (konfigurovatelné)
-  Operační rozsah max. 30 m

Shoda: CE 
Frekvence: 868 Mhz 
Třída ochrany: II IP-30
Barva termostatu: bílá lesklá 
Termostat: 80 x 80 x 26,5 mm 
Přijímač: 170,35 x 50 x 27,50 mm

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071662 Uponor Smatrix Space set pro rekonstrukce
X-161 + T-168 1      set 4 280 Kč

Smatrix Space PLUS



208 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Space rámeček termostatu T-X A-1XX

Uponor Smatrix podlahové čidlo S-1XX

Rámeček Smatrix může být kombinován se všemi Smatrix 
termostaty.  V případě výměny starého termostatu, tento rámeček 
zakryje staré otvory. Kromě toho může zakrýt otvory po použití 
příliš velkých vrtacích nástrojů.

Sestává z:
- šedého rámečku pro termostat

Barva: bílá lesklá

Snímač lze kombinovat s pokojovými termostaty z portfolia
Smatrix Wave (Plus) a Smatrix Base.

Skládá se z:
- Smatrix podlahový snímač

Funkce:
-  Umožňuje kontrolu nad maximální nebo minimální teplotou 
   podlahy.
-  Jako příslušenství ke Smatrix Digital a Public termostatům může 
    sloužit jako dálkový snímač regulace teploty v místnosti.

Možnosti:
- jako podlahový snímač
- jako snímač dálkového ovládání

Typ snímače: NTC 10 kΩ při 25 °C 
Délka: 3 m

Položka č. d [m] b [m] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071675 2,1 90 90 Uponor Smatrix rámeček termostatu T-X
A-1XX 1      ks 122 Kč

Položka č. L [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071684 3 Uponor Smatrix podlahový snímač
S-1XX 1      ks 643 Kč

Smatrix Space PLUS



209Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Vario set regulačních kul. ventilů

Uponor Vario PLUS pohon Pro

Set kulových ventilů pro regulování, resp. uzavření průtoku média 
do rozdělovače.

Sestává z:
-  G1/Rp 1 ventil na přívodu pro hydraulické regulování
a uzavření průtoku do rozdělovače včetně ručního kolečka se 
stupnicí nastavení/uzavření, kvs hodnota: 5,4 m3/h
-  G1/Rp 1 ventil na zpátečce pro uzavření průtoku do rozdělovače 
včetně ručního kolečka se zobrazením zavření. Adaptabilní pro 
termopohony plastových rozdělovačů. kvs hodnota 6,4 m3/h
Ve spojení s Uponor termopohonem plastového rozdělovače je kvs 
hodnota 4,8 m3/h.

Připojovacím ventilem lze regulovat jednotlivé zóny. 
Materiál: mosaz, ovládací kolečko z polyamidu
Max. tlak: 10 bar (voda)

24 V, s indikátorem otevření/zavření, určený pro rozdělovače 
Uponor Vario Plus. Bez proudu uzavřený.  S ochranou proti 
stříkající vodě (IP 54). Vhodný pro provoz při teplotě do
60 °C.
Vnější závit 30 x 1,5 mm
Výška: 54 mm.
Shoda: CE

Položka č. AG [palec] IG [palec] l [m] SW [m] h1 [m] z [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1005100 G1 Rp1 80 38 50 45 Uponor Vario set regulačních kul. ventilů
G1 – Rp1 1      set 981 Kč

Položka č. d [mm] AG [mm] P [W] OV [V] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1005605 40 30x1,5 ~2 230 54 Uponor Vario PLUS pohon
Pro 230 V NC MT 30x1,5 1      ks 729 Kč

Smatrix Space PLUS



210 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Space

Uponor Zone Control for Ceiling 
Applications

For ceiling systems as such the 
Uponor comfort panel. Uponor 
offers a specially adapted room 
temperature control system with 
dew point monitoring. The Zone 
Control systems allows the room 

temperature control and dew point monitoring when not using a manifold 
distribution. The use of pressure independent volumetric flow controller 
makes the regulation of heating and cooling circuits fast and easy and 
ensures that the volumetric flow of each circuit is adjustable according to 
the design.

All components belonging to the Uponor Zone Control Line could be used 
for different applications. The components are quite flexible.

Below you can see a typical zone based control system with pressure-
independent volumetric flow controller for a ceiling installation as 
example:

Your benefits
High comfort level:
■	 Very fast reaction time of the whole heating and cooling system

■	 High quality and easy to use room control

■	 Heating and cooling possible

■	 Condensation protection

Cost saving and easy installation:
■	 Low cost, flexible and safe thermostat wiring

Intelligent energy distribution:
■	 Hydraulic flow control by special flow control valves and actuators

120

Radiant Heating & Cooling > Room temperature control

Group-RHC-Q2 2015

MQU

Zónová regulace od Uponor
pro stropní instalace

Uponor Space je zónová 
regulace určená pro stropní 
sálavé systémy od Uponor. 
Uponor nabízí speciální

systém sledování teploty v místnosti se snímáním vlhkosti 
i v aplikacích, kdy není použit rozdělovač. Použití tlakově 
nezávislého regulačního ventilu s omezovačem průtoku umožňuje 
rychlejší a jednodušší regulaci průtoku jednotlivých vytápěcích 
nebo chladicích okruhů a zajišťuje nastavení každého okruhu 
podle návrhu.

Všechny komponenty zónové regulace lze instalovat i do jiných 
aplikací, což jen potvrzuje jejich flexibilitu.

Na obrázku níže je zobrazeno klasické schéma zónové regulace 
s tlakově  nezávislým regulačním ventilem s omezovačem průtoku 
pro stropní sálavý systém.

Výhody
Vysoký stupeň komfortu
  Rychlá reakce vytápění/chlazení 
  Kvalitní a snadné regulování místností 
  Možnost vytápění i chlazení 
  Ochrana před kondenzací

Úspora nákladů a jednoduchá instalace
  Nízká cena, flexibilní a spolehlivé drátové termostaty

Efektivita
  Průtok média se kontroluje pomocí speciálních ventilů  
a termopohonů

Space



211Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Space
Uponor Space termostat H/C TR 2/3

TR 2/3 podomítkový termostat, který se instaluje na udržování 
předdefinované pokojové teploty a snímání vlhkosti  v prostoru.

Skládá se z:
- TR 2/3 podomítkový termostat
- Připevňovací materiál

-  Prevence kondenzace pomocí snímače vlhkosti TF 3 PR 
(omítkové stropy/stěny nebo potrubní systémy, 1000311 se 
prodává samostatně)

-  Prevence kondenzace pomocí snímače vlhkosti TF 3 GM 
(sádrokartonové stropy/stěny nebo zavěšené kovové stropy, 
1000313 se prodává samostatně)

-  Spínací skříňka (externí) určená k podomítkové instalaci (podle 
DIN 49073)

-  Externí spínač vytápění/chlazení

Funkce:
-  Vytápění nebo chlazení, vytápění nebo chlazení s přepnutím, 

vytápění a/nebo chlazení s dálkovým nastavením hodnoty
-  Regulace 1 ventilem (vytápění/chlazení) nebo přepnutím 

regulace 2 ventily (vytápění/chlazení)
-  LED indikátor signalizuje aktuální stav (vytápění/chlazení/ 

varování před kondenzací)
-  Pracovní režimy
-  Rozsah nastavení 5–30 °C
-  Rozsah nastavení lze měnit ručně pod číselníkem

Shoda: CE
Třída ochrany: IP 20 III 
Barva: RAL 9010
Pracovní napětí: 24 V / 50–60 hz
Spínací výstup: Triac, 24 V/1 A, krátkodobě do 2,5 A

Položka č. l [m] l1 [m] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000311 72 70 28 Uponor Space termostat h/C
TR 2/3 230 V 1      ks 3 724 Kč

Uponor konvertor rosného bodu vyhodnocuje informace přijaté ze 
snímače rosného bodu. Pro každý konvertor může být přiřazených 
až 5 snímačů.

Skládá se z:
- Konvertor rosného bodu TK 1 PF

Možnosti:
- Instalace na externí DIN lištu
- Instalace do plastové krabičky
- Dálková komunikace pomocí externího BAS

Funkce:
- Vyhodnocuje přijaté informace ze snímače rosného bodu
- Aktivace kontaktu při dosažení rosného bodu
- Možnost připojení až 5 snímačů vlhkosti
- Max. zátěžová kapacita na výstupu 48 V-/60 V DC)

Shoda: CE
Pracovní napětí: 24 V / 50–60 hz

Položka č. l [m] b [m] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000314 85 36 60 Uponor Space konvertor rosného bodu
TK 1 PV 220 V 1      ks 2 390 Kč

Uponor Space konvertor rosného bodu TK 1 PF



212 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Space
Uponor Space snímač rosného bodu pro omítané povrchy 
TF 3 PR

Uponor Space snímač rosného bodu pro sádrokartonové 
povrchy TF 3 GM

Snímač rosného bodu pro omítnuté  stropy nebo stěny – instalace 
potrubí detekuje potenciální kondenzaci vznikající na potrubí nebo 
v nejbližším okolí změnou jejich elektrických odporů. Tato změna 
odporu ve snímači je detekovaná pokojovým termostatem TR 2/3, 
který uzavře regulační ventil a efektivně chrání chladicí povrch
od poškození kondenzací. Snímač rosného bodu TF 3 PR je určen 
k instalaci v omítnutých  stropech (P) a pro potrubí se studenou 
vodou (R). Místo instalace: omítnuté stropy/stěny nebo instalace 
potrubí.

Pro sádrokartonové podhledy / závěsné kovové stropy, detekuje 
potenciální kondenzaci vznikající na potrubí nebo v nejbližším 
okolí změnou jejich elektrických odporů. Tato změna odporu
ve snímači je detekovaná pokojovým termostatem TR 2/3, který 
uzavře regulační ventil a efektivně chrání chladicí povrch od 
poškození kondenzací. Snímač rosného bodu TF 3 GM je určen 
k instalaci v sádrokartonových stropech (M). Místo instalace: 
sádrokartonové stropy/stěny nebo závěsné kovové stropy.

Položka č. l [m] b [m] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000312 70 20 7 Uponor Space snímač rosného bodu
TF 3 PR 230 V 1      ks 1 904 Kč

Položka č. l [m] b [m] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000313 70 20 7 Uponor Space snímač rosného bodu
TF 3 GM 230 V 1      ks 1 904 Kč

Uponor Vario set regulačních kul. ventilů

Uponor Vario PLUS termopohon Pro

Set kulových ventilů pro regulování, resp. uzavření průtoku média 
do rozdělovače.

Sestává z:
-  G1/Rp 1 ventil na přívodu pro hydraulické regulování a uzavření 

průtoku do rozdělovače včetně ručního kolečka se stupnicí 
nastavení/uzavření kvs hodnota: 5,4 m3/h

-  G1/Rp 1 ventil na zpátečce pro uzavření průtoku do rozdělovače 
včetně ručního kolečka se zobrazením zavření. Adaptabilní pro 
termopohony plastových rozdělovačů. kvs hodnota 6,4 m3/h

 Ve spojení s Uponor termopohonem plastového rozdělovače je 
kvs hodnota 4,8 m3/h.

Připojovacím ventilem lze regulovat jednotlivé zóny. Materiál: 
mosaz, ovládací kolečko z polyamidu
Max. tlak: 10 bar (voda)

24V, s indikátorem otevření/zavření,  určený pro rozdělovače 
Uponor Vario Plus s Uponor bezdrátovou nebo kabelovou regulací.  
Bez proudu uzavřený.  S ochranou proti stříkající vodě (IP 54). 
Vhodný pro provoz při teplotě do 60 °C. Vnější závit 30 x 1,5 mm
Výška: 54 mm.

Shoda: CE

Položka č. AG [palec] IG [palec] l [m] SW [m] h1 [m] z [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1005100 G1 Rp1 80 38 50 45 Uponor Vario set regulačních kul. ventilů
G1 – Rp1 1      set 981 Kč

Položka č. d [mm] AG [mm] P [W] OW [V] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1000138 40 30x1,5 ~2 24 54 Uponor Vario PLUS termopohon
Pro NC MT 30x1,5 24 V 1      ks 854 Kč



213Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Space

Uponor Space kabelový zónový hygrostat

Uponor zónový kabelový hygrostat slouží na kontrolování
a monitorování relativní vlhkosti při chlazení a vzduchotechnice. 
Zajišťuje relativní vlhkost v prostoru na úrovni 30–90 % 
regulováním zvlhčovacích a odvlhčovacích zařízení. Může rovněž 
sledovat max. a min. úroveň vlhkosti.

Skládá se z:
-  Uponor zónový kabelový hygrostat
-  Manuál
-  Připevňovací materiál

Funkce:
-  Regulace zvlhčovače a odvlhčovače s cílem dosáhnout
   30–90% relativní vlhkosti
-  Nastavení hodnoty relativní vlhkosti

Shoda: CE
Typ přepínače: mikrospínač
Zatížení kontaktů: maximálně 5 (3) A, AC 250, minimálně 100 mA, 
AC 24V
Rozsah nastavení: 30–90 % relativní vlhkosti
Třída ochrany: II 
Stupeň ochrany: IP 20
Materiál/barva základní části: PPS Fortron, skleněná vlákna, černá
Materiál / barva krytu: PC Lexan 940, bílá

Položka č. OV [V] l [mm] d [mm] d [mm] h [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1020354 230 76 34 34 76 Uponor Space kabelový zónový hygrostat
230 V 1      ks 5 570 Kč

Uponor Move 230V pohon pro směšovací ventil

Pro montáž ke směšovacímu ventilu, pro použití v kombinaci 
s regulátorem Smatrix Move (Plus).

- pohon 230V
- 3polohová regulace

Napájení: 230 V

Položka č. OV [V] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1002357 230 Uponor Move 230 V pohon 
pro směšovací ventil 1      ks 3 531 Kč



214 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Space – pro rekonstrukce
- přidání regulace prostorové teploty

Prostorová teplota:
•  Bezdrátový termostat T-166 relé modulu X-161
•  Pohon ventilu zapojený kabelově do X-161

Výstupní teplota vody: 
•  Vnější snímač pro kompenzaci výstupní teploty vody
•  Vnitřní kompenzace pomocí termostatu 

přístavba

ventil+pohon 230 V

X - 161

X - 158



215Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Space PLUS – chlazení

-  Jednokanálový regulátor
-  Přidání další zóny ke stávajícímu systému
-  T-168 digitální programovatelný termostat se snímačem relativní vlhkosti



216 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Move PLUS

Základní komponenty

Uponor Smatrix Move
PLUS sada regulace Pokojová regulace

Uponor Smatrix 
termostaty

Uponor SPI Fluvia Move
PLUS pohon 230 V

Uponor Fluvia 
směšovací sady

Příslušenství

Regulátor teploty výstupní 
vody ve vytápění a chlazení 
na základě nasnímané vnější 
a vnitřní teploty. Neustálá 
regulace jakož i možnost 
volby mezi režimy napomáhá 
dosažení optimálního výkonu 
a zvýšení energetické účinnosti.

Výhody
  Regulace vytápění, chlazení a relativní vlhkosti 
  Funkce přepínání mezi vytápěním a chlazením 
  Volba provozních a kompenzačních režimů 
  Možnost nastavení režimů Eco a Comfort 
  Zobrazování aktuálního stavu



217Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Move PLUS

Uponor Smatrix Move PLUS regulátor H/C X-158 Radio

Inteligentní regulátor teploty přívodní vody pro systém vytápění/
chlazení nabízí na výběr 3 různé režimy, které lze zvolit a vidět na 
displeji regulátoru:
-  Vytápění
-  Vytápění a chlazení
-  Vytápění, chlazení, regulace relativní vlhkosti.

Na základě požadavku a systémového nastavení regulátor Smatrix 
Move PLUS dokáže regulovat teplotu výstupní vody na základě 
těchto principů:
-  Kompenzace na základě vnější teploty
-  Kompenzace na základě vnitřní teploty
-  Kompenzace na základě vnější a vnitřní teploty

K regulátoru lze připojit anténu pro bezdrátové spojení regulátoru 
se snímačem vnější teploty a digitálními termostaty Smatrix 
Wave se zabudovaným snímačem rosného bodu. Takové zapojení 
zajišťuje optimální teplotu přívodní vody vytápění nebo chlazení, 
šetří energii a zvyšuje komfort užívání.

Sestává z:
-  Smatrix Move PLUS regulátor  vytápění a chlazení
-  Anténa
-  1 snímač na přívodu/zpátečce
-  Snímač vnější teploty
-  Smatrix Wave programovatelný  termostat se snímačem vlhkosti

Funkce:
-  Regulace vytápění, chlazení a relativní vlhkosti
-  Signál vytápění/chlazení zdroje tepla
-  Přepínání mezi vytápěním a chlazením (třípolohový servopohon)
-  Suchý kontakt pro přepínání vytápění/chlazení
 v regulátorech Smatrix Wave nebo Base jako Master signál
-  Přepínání vytápění/chlazení pomocí termostatů
Smatrix Wave (PLUS) jako Slave signál
-  Ovládání směšovacího ventilu
-  Týdenní program s devíti předprogramovanými a čtyřmi volnými 

režimy
-  Samostatné ovládání čerpadla
-  Ovládání čerpadla v kombinaci s regulátory  Smatrix Wave a Base
-  Aktuální zobrazení teploty výstupní vody, vnější teploty a 

pokojové teploty
-  Aktuální zobrazení stavu směšovacího ventilu
-  Aktuální zobrazení teplotních trendů – grafy teplot

Možnosti:
-  příprava teplé vody, regulace zásobníkového ohřívače
-  regulace do teploty média 100 °C
-  2 napájené výstupy
-  2 vstupy
-  230V pohon směšovacího ventilu
-  třípolohový servopohon
-  havarijní snímač

Shoda:  CE
Třída ochrany: Třída II, IP 30

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071656 53 86 160 Uponor Smatrix Move PLUS regulátor hC
X-158 Radio 1      set 18 829 Kč



218 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Move PLUS

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071676 15 23 200 Uponor SPI Smatrix Move PLUS anténa
A-155 Radio 1      ks 2 994 Kč

Položka č. L [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071661 3 Uponor Smatrix Move snímač teploty přívodu/zpátečky 
S-152 1      ks 195 Kč

Uponor SPI Smatrix Move PLUS anténa A-155 Radio

Uponor SPI Smatrix Move anténa slouží k přenosu signálu mezi 
termostaty Smatrix Wave a regulátorem Smatrix Move.

Skládá se z:
-  Smatrix Move anténa
-  Připojovací kabel
-  Připevňovací materiál

Funkce:
-  Rádiový přenos mezi regulátorem a termostaty nebo jinými   
    zařízeními

Možnosti:
-  Možnost osazení na stěnu s regulátorem Uponor Smatrix Move

    PLUS

Shoda: CE Frekvence: 868 Mhz

Uponor Smatrix Move snímač teploty přívodu/zpátečky
S-152

Snímač lze zapojit k regulátoru Smatrix Move

Skládá se z:
- Smatrix snímač teploty přívodní/vratné vody S-152

Odpor: NTC 10 k při 25 °C Délka: 3 m

Uponor Smatrix čidlo venkovní teploty S-1 XX

Snímač vnější teploty lze zapojit jako vnější nebo vnitřní snímač 
s regulátorem Uponor Smatrix Move nebo Uponor Smatrix Wave 
PLUS.

Skládá se z:
-  Smatrix snímač vnější teploty S-113
-  Připevňovací materiál

Funkce:
-  Snímání teploty

Možnosti:
-  Bezdrátové připojení mezi vnějším snímačem a Smatrix
    Wave veřejným termostatem

Odpor: NTC 10 kΩ při 25 °C 
Třída ochrany: Třída II, IP55

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071671 Uponor Smatrix snímač vnější teploty 
S-1XX 1     ks 1 427 Kč



219Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Move

Základní komponenty

Uponor Smatrix Move
sada regulace

Uponor Fluvia směšovací 
sada

Uponor Smatrix 
Příslušenství

Uponor SPI Fluvia Move 
PLUS pohon 230 V

Pokojová regulace

Příslušenství

Regulátor teploty přívodní vody 
vytápěcích systémů na základě 
naměřené vnější nebo vnitřní 
teploty. Smatrix Move nabízí 
možnost regulace na základě 
naměřené vnější / vnitřní / obou / 
žádné (konstantní výstupní teplota) 
teploty s cílem zajistit optimální 
výkon.

Výhody
  Možnost volby režimu mezi Eco a Comfort
  Zobrazování aktuálního stavu
  Možnost regulace sekundárního vytápěcího okruhu 
nebo okruhu zásobníkového ohřívače



220 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Smatrix Move

Uponor Smatrix Move regulátor h X-157 Wired

Regulátor teploty přívodní vody pro podlahové vytápění. Na 
základě požadavku a systémového nastavení regulátor Smatrix 
Move dokáže regulovat teplotu výstupní vody podle nasnímané 
vnější teploty.

Skládá se z:
-  Regulátoru vytápění Smatrix Move
-  1 snímače teploty vody přívodu a zpátečky
-  Drátového vnějšího snímače

Funkce:
-  Regulace teploty přívodní vody do podlahového vytápění
-  Ovládání směšovacího ventilu
-  Týdenní program s devíti předprogramovanými a čtyřmi volnými  
    režimy
-  Samostatné ovládání čerpadla
-  Ovládání čerpadla v kombinaci s regulátory  Smatrix Wave a Base
-  Aktuální zobrazení teploty výstupní vody, vnější teploty 
    a pokojové teploty
-  Aktuální zobrazení stavu směšovacího ventilu
-  Aktuální zobrazení teplotních trendů – grafy teplot

Možnosti:
-  příprava teplé vody, regulace zásobníkového ohřívače
-  regulace výstupní teploty média do 100 °C
-  2 napájené výstupy
-  2 vstupy
-  230V pohon směšovacího ventilu
-  třípolohový servopohon
-  havarijní snímač

Shoda: CE
Třída ochrany: Třída II, IP30
Barva: tmavě šedá

Položka č. d [mm] b [mm] h [mm] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071693 53 86 160 Uponor Smatrix regulátor h
X-157 Wired 1     set 15 946 Kč

Položka č. L [m] Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071661 3 Uponor Smatrix Move snímač teploty vody přívodu  
a zpátečky S-152 1     ks 195 Kč

Uponor Smatrix Move snímač teploty vody přívodu 
a zpátečky S-152

Snímač lze zapojit k regulátoru Smatrix Move

Skládá se z:
- Smatrix snímač teploty přívodní/vratné vody S-152

Odpor: NTC 10 kΩ při 25 °C 
Délka: 3 m



221Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Smatrix Move

Položka č. Popis Jednotka Kč / Jedn.

1071671 Uponor Smatrix snímač vnější teploty
S-1XX 1     ks 1 427 Kč

Uponor Smatrix čidlo venkovní teploty S-1XX

Snímač vnější teploty lze zapojit jako vnější nebo vnitřní snímač 
s regulátorem Uponor Smatrix Move nebo Uponor Smatrix Wave 
PLUS.

Skládá se z:
-  Smatrix snímač vnější teploty S-113
-  Připevňovací materiál

Funkce:
-  Snímání teploty

Možnosti:
-  Bezdrátové připojení mezi vnějším snímačem 
    a Smatrix Wave veřejným termostatem 
Odpor: NTC 10 kΩ při 25 °C 
Třída ochrany: Třída II, IP55



222 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Move PLUS
- regulace výstupní teploty vody

•  Kompenzace výstupní vody podle vnější teploty pomocí kabelového snímače vnější teploty
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Požadavek na UK (230 V) relé do kotle 



223Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Up
on

or
 R

eg
ul

ač
ní

 s
ad

y 
a 

re
gu

la
ce

 

Uponor Smatrix Move PLUS
- regulace výstupní teploty vody

•  Kompenzace výstupní vody podle vnější teploty
•  Vnitřní kompenzace pomocí termostatu
•  Změna režimu UK/CH z externího nadřazeného zdroje do vstupu UK/CH
•  Změna režimu UK/CH na regulačním ventilu
•  UK/CH aktivace kotle/chiller přes standardní 230 V relé 230 V 



224 Uponor-REGULACE-CZ-2015

Sálavé vytápění  a chlazení > Uponor regulace

Uponor Smatrix Move PLUS
- regulace výstupní teploty vody

•  Kompenzace výstupní vody podle vnější teploty pomocí kabelového snímače vnější teploty
•  Vnitřní kompenzace pomocí bezdrátového termostatu se snímačem relativní vlhkosti
•  Pohon (230 V 3-bod)
•  Výstup na čerpadlo
•  Změna režimu UK/CH z termostatu nebo přes dotykový interface
•  UK/CH změna regulace trojcestného ventilu
•  Volitelně lze připojit požadavek na UK/CH do vstupu Move regulátoru X-158

Bezdrátový relé modul:
•  Kotel/chiller signalizace požadavku



Up
on

or
 E

co
fle

x,
 

př
ed

iz
ol

ov
an

é 
po

tr
ub

í

Uponor Ecoflex, 
předizolované potrubí





227Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Up
on

or
 E

co
fle

x,
 

př
ed

iz
ol

ov
an

é 
po

tr
ub

í

Uponor Ecoflex Thermo Single
Předizolované jednoduché potrubí PE-Xa, max. 6 bar / 95 °C, vytápění

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018109 Uponor Thermo Single 25 / 20,4 / 2,3 20 140 1,18 200 0,25 1 m 732 Kč

1018110 Uponor Thermo Single 32 / 26,2 / 2,9 25 140 1,31 200 0,30 1 m 736 Kč

1018111 Uponor Thermo Single 40 / 32,6 / 3,7 32 175 2,03 200 0,35 1 m 1 087 Kč

1018112 Uponor Thermo Single 50 / 40,8 / 4,6 40 175 2,26 200 0,45 1 m 1 162 Kč

1018113 Uponor Thermo Single 63 / 51,4 / 5,8 50 175 2,56 200 0,55 1 m 1 454 Kč

1018114 Uponor Thermo Single 75 / 61,4 / 6,8 65 200 3,74 100 0,80 1 m 1 814 Kč

1018115 Uponor Thermo Single 90 / 73,6 / 8,2 80 200 4,20 100 1,10 1 m 2 193 Kč

1018116 Uponor Thermo Single 110 / 90,0 / 10,0 100 200 5,24 100 1,20 1 m 2 469 Kč

1083868 Uponor Thermo Single 125 / 100 / 11,4   125 250 7,3 80 1,40 1 m 3 359 Kč

Na poptání k dispozici s vyhřívacím pásem hWAT-R. Dodací lhůta a cena na poptání.

Uponor Ecoflex Thermo Twin
Předizolované zdvojené potrubí PE-Xa, max. 6 bar / 95 °C, vytápění

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka 
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018134 Uponor Thermo Twin 25 / 20,4 / 2,3 (2x) 20 175 1,92 200 0,50 1 m 950 Kč

1018135 Uponor Thermo Twin 32 / 26,2 / 2,9 (2x) 25 175 1,99 200 0,60 1 m 1 091 Kč

1018136 Uponor Thermo Twin 40 / 32,6 / 3,7 (2x) 32 175 2,33 200 0,80 1 m 1 234 Kč

1018137 Uponor Thermo Twin 50 / 40,8 / 4,6 (2x) 40 200 3,59 100 1,00 1 m 2 001 Kč

1018138 Uponor Thermo Twin 63 / 51,4 / 5,8 (2x) 50 200 4,55 100 1,20 1 m 2 843 Kč

Na poptání k dispozici s vyhřívacím pásem hWAT-R. Dodací lhůta a cena na poptání.

Uponor Ecoflex Thermo Mini
Předizolované jednoduché potrubí PE-Xa, max. 6 bar / 95 °C, vytápění

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka 
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018132 Uponor Thermo Mini 25 / 20,4 / 2,3 20 68 0,50 200 0,20 1 m 353 Kč

1018133 Uponor Thermo Mini 32 / 26,2 / 2,9 25 68 0,55 150 0,25 1 m 383 Kč

Na poptání k dispozici s vyhřívacím pásem hWAT-R. Dodací lhůta a cena na poptání.

Uponor Ecoflex Aqua Single
Předizolované jednoduché potrubí PE-Xa, max. 10 bar / 95 °C, pitná 
voda, teplá

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka 
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018117 Uponor Aqua Single 25 / 18,0 / 3,5 20 140 1,24 200 0,35 1 m 833 Kč

1018118 Uponor Aqua Single 32 / 23,2 / 4,4 25 140 1,42 200 0,40 1 m 862 Kč

1018119 Uponor Aqua Single 40 / 29,0 / 5,5 32 175 2,20 200 0,45 1 m 1 237 Kč

1018120 Uponor Aqua Single 50 / 36,2 / 6,9 40 175 2,54 200 0,55 1 m 1 462 Kč

1018121 Uponor Aqua Single 63 / 45,8 / 8,7 50 175 3,00 200 0,65 1 m 2 267 Kč

1018122 Uponor Aqua Single 75 / 54,4 /10,3 65 200 4,34 100 0,90 1 m 2 943 Kč

1018123 Uponor Aqua Single 90 / 65,4 / 12,3 80 200 5,30 100 1,20 1 m 3 306 Kč

1036036 Uponor Aqua Single 110 / 79,8 / 15,1 100 200 6,50 100 1,30 1 m 3 918 Kč

Na poptání k dispozici s vyhřívacím pásem hWAT-R. Dodací lhůta a cena na poptání.



228 Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka 
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018147 Uponor Quattro (2x) 25 / 20,4 / 2,3
(2x) 25 / 18,0 / 3,5

20
20

175 2,41 200 0,80 1 m 1 854 Kč

1018148 Uponor Quattro (2x) 32 / 26,2 / 2,9
(2x) 25 / 18,0 / 3,5

25
20

175 2,64 200 0,80 1 m 2 229 Kč

1018149 Uponor Quattro (2x) 32 / 26,2 / 2,9
       32 / 23,2 / 4,4
       25 / 18,0 / 3,5

25
25
20

175 2,78 200 0,80 1 m 2 406 Kč

Uponor Ecoflex Aqua Twin

Uponor Ecoflex Quattro

Uponor Ecoflex Supra

Uponor Ecoflex Supra PLUS

Předizolované zdvojené potrubí PE-Xa, max. 10 bar / 95 °C, pitná voda, 
teplá

Předizolované potrubí PE-Xa, max. 6 bar / 95 °C, vytápění a/nebo max. 10 
bar / 95 °C, pitná voda, teplá

Předizolované jednoduché potrubí PE100, max. 16 bar / 20 °C, 
pitná a studená voda

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka 
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018139 Uponor Aqua Twin 1) 25 / 18,0 / 3,5
2) 25 / 18,0 / 3,5

20
20

175 2,05 200 0,65 1 m 1 110 Kč

1018140 Uponor Aqua Twin 1) 32 / 23,2, / 4,4
2) 25 / 18,0 / 3,5

25
20

175 2,20 200 0,70 1 m 1 306 Kč

1018141 Uponor Aqua Twin 1) 40 / 29,0 / 5,5
2) 25 / 18,0 / 3,5

32
20

175 2,45 200 0,90 1 m 1 606 Kč

1018142 Uponor Aqua Twin 1) 50 / 36,2 / 6,9
2) 25 / 18,0 / 3,5

40
20

175 2,73 200 1,00 1 m 1 891 Kč

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka 
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018124 Uponor Supra 25 / 20,4 / 2,3 20 68 0,52 200 0,20 1 m 425 Kč

1018125 Uponor Supra 32 / 26,2 / 2,9 25 68 0,62 200 0,25 1 m 448 Kč

1018126 Uponor Supra 40 / 32,6 / 3,7 32 140 1,47 200 0,30 1 m 662 Kč

1018127 Uponor Supra 50 / 40,8 / 4,6 40 140 1,67 200 0,40 1 m 746 Kč

1018128 Uponor Supra 63 / 51,4 / 5,8 50 140 1,97 200 0,50 1 m 772 Kč

1018129 Uponor Supra 75 / 61,4 / 6,8 65 175 2,72 100 0,60 1 m 974 Kč

1018130 Uponor Supra 90 / 73,6 / 8,2 80 175 3,14 200 0,70 1 m 1 069 Kč

1018131 Uponor Supra 110 / 90,0 / 10,0 100 200 5,24 100 1,20 1 m 1 473 Kč

Položka č. Popis ∅ [mm] DN Rozměry 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Dodávaná délka 
v kotouči [m]

Poloměr 
ohybu [m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1048902 Uponor Ecoflex Supra PLUS 25x2,3 20 68 0,52 150 0,2 1 m 886 Kč

1048903 Uponor Ecoflex Supra PLUS 32x2,9 25 68 0,62 150 0,25 1 m 980 Kč

1048904 Uponor Ecoflex Supra PLUS 40x3,7 32 140 1,62 150 0,3 1 m 1 166 Kč

1048905 Uponor Ecoflex Supra PLUS 50x4,6 40 140 1,82 150 0,4 1 m 1 353 Kč

1048906 Uponor Ecoflex Supra PLUS 63x5,8 50 140 2,12 150 0,5 1 m 1 445 Kč

1048907 Uponor Ecoflex Supra PLUS 75x6,8 65 175 2,87 100 0,6 1 m 1 632 Kč

1048908 Uponor Ecoflex Supra PLUS 90x8,2 80 175 3,29 100 0,7 1 m 1 725 Kč

1048909 Uponor Ecoflex Supra PLUS 110x10,0 100 200 5,39 100 1,2 1 m 2 099 Kč

Na poptání k dodání s kabelem s protimrazovou ochranou FS-A-2X. Dodací lhůta a cena na poptání. Systém připojení Supra na požádání, v závislosti na aplikaci!

Flexibilní, předizolované systémy plastového potrubí s kompenzací tepelné 
roztažnosti pro podpovrchové instalace.  Supra Plus slouží jako vodovod v 
místech, kde je riziko zamrznutí. Je to předizolované potrubí se samoregulačním 
ochranným kabelem proti zamrznutí v zelené barvě a PE potrubí pro snímač. 
Zdroj energie vystačí na výhřevnou délku kabelu  150 m. Jmenovitý výkon 
10W/m při 5°C. Potrubí na médium: Polyetylen PE 100 modrá barva, SDR 11, 
odolné proti korozi. Max. provozní teplota 20 °C. Provozní tlak 16 bar. Izolační 
materiál: multivrstva, odolná proti stárnutí, s uzavřenými buňkami PE-X pěny, 
trvale pružný. Plášťové potrubí: Vlnitý polyetylen (hDPE). Vysoký stupeň 
odolnosti vůči zatížení – 60 tun.



229Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Up
on

or
 E

co
fle

x,
 

př
ed

iz
ol

ov
an

é 
po

tr
ub

í

Uponor Ecoflex Supra PLUS set připojení

Uponor SPI Ecoflex Supra PLUS 
řídící jednotka 150

Uponor SPI Ecoflex Supra PLUS sensor

Položka č. Popis d [mm] d2 [mm] hmotnost [kg] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1048697 Uponor Ecoflex Supra PLUS set připojení 25+32/68 25-32 68 1 1 set 4 599 Kč

1048698 Uponor Ecoflex Supra PLUS set připojení 40+50/90 40-50 90 1,077 1 set 4 799 Kč

1048699 Uponor Ecoflex Supra PLUS set připojení 40+50+63/140 40-63 140 1,53 1 set 4 999 Kč

1048700 Uponor Ecoflex Supra PLUS set připojení 75/175 75 175 1,638 1 set 5 399 Kč

1048701 Uponor Ecoflex Supra PLUS set připojení 90/175 90 175 1,704 1 set 5 599 Kč

1048702 Uponor Ecoflex Supra PLUS set připojení 90+110/200 90-110 200 1,924 1 set 5 599 Kč

Položka č. Popis hmotnost [kg] Jedn. Kč / Jedn.

1048703 Uponor SPI Ecoflex Supra PLUS control
150 0,298 ks 2 398 Kč

Položka č. Popis hmotnost [kg] Jedn. Kč / Jedn.

1044127 Uponor SPI Ecoflex Supra PLUS sensor
10 m 0,2 ks 990 Kč

Set obsahuje komponenty pro připojení a ukončení vytápěcího 
kabelu, Supra plus řídicí jednotku a snímač, stejně jako jako 
pryžové koncové zátky. Fitinky potrubí na médium nejsou součástí 
tohoto setu.

Regulace k Uponor Supra PLUS potrubí s maximální délkou 
kabelu 150 m.

Přídavný 10m kabel k regulaci.

I I1

AG

Uponor Wipex přechod, 6 bar

6 bar / 95 °C pro Uponor potrubní systémy Thermo Single, 
Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro

Položka č. Popis Rozměry [mm] Rozměr vněj. závitu 
[inch]

hmotnost 
[kg/ks]

l [mm] l1 [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018328 Uponor Wipex přechod, PN 6 25 / 20,4 / 2,3 1" 0,20 26 13 1  ks 644 Kč

1018329 Uponor Wipex přechod, PN 6 32 / 26,2 / 2,9 1" 0,30 38 13 1 ks 644 Kč

1018330 Uponor Wipex přechod, PN 6 40 / 32,6 / 3,7 1 1/4" 0,50 44 14 1 ks 644 Kč

1018331 Uponor Wipex přechod, PN 6 50 / 40,8 / 4,6 1 1/4" 0,70 51 14 1 ks 831 Kč

1018332 Uponor Wipex přechod, PN 6 63 / 51,4 / 5,8 2" 1,20 67 16 1 ks 1 203 Kč

1018333 Uponor Wipex přechod, PN 6 75 / 61,4 / 6,8 2" 1,50 71 17 1 ks 2 323 Kč

1018334 Uponor Wipex přechod, PN 6 90 / 73,6 / 8,2 3" 2,40 80 17 1 ks 3 722 Kč

1018335 Uponor Wipex přechod, PN 6 110 / 90,0 / 10,0 3" 3,50 2 17 1 ks 5 588 Kč

1078368 Uponor Ecoflex přechod PN 6
125x11,4-R4 125 / 11,4 R4 5,24 94 43 1 ks 8 900 Kč



230 Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Uponor Wipex spojka PN6

Uponor Wipex spojka PN10

Uponor Wipex T-kus

Uponor Wipex koleno

Přímá spojka PE-Xa potrubí PN6.
Tvarovka a svorka jsou z antikorozní mosazi, odolné vůči odzinko-
vání podle DIN EN ISO 6509 s nerezovými šrouby.
Určeno pro Thermo Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro.

Přímá spojka PE-Xa potrubí PN10.
Tvarovka a svorka jsou z antikorozní mosazi, odolné vůči odzinko-
vání podle DIN EN ISO 6509 s nerezovými šrouby.
Určeno pro Thermo Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro.

Vyrobeno z antikorozní mosazi s vnitřním závitem.

Vyrobeno z antikorozní mosazi s vnitřním závitem.

Položka č. Popis d [mm] s [mm] p [bar] l [mm] hmotnost [kg] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1042972 Uponor Wipex spojka
PN6 25 x 2,3 - 25 x 2,3 25 2,3 6 53,5 0,168 1  ks 713 Kč

1042973 Uponor Wipex spojka
PN6 32 x 2,9 - 32 x 2,9 32 2,9 6 63,5 0,358 1 ks 881 Kč

1042980 Uponor Wipex spojka
PN6 40 x 3,7 - 40 x 3,7 40 3,7 6 72 0,554 1 ks 1 136 Kč

1042984 Uponor Wipex spojka
PN6 50 x 4,6 - 50 x 4,6 50 4,6 6 86 0,984 1 ks 1 714 Kč

1042981 Uponor Wipex spojka
PN6 63 x 5,8 - 63 x 5,8 63 5,8 6 106 1,575 1 ks 2 811 Kč

1042985 Uponor Wipex spojka
PN6 75 x 6,8 - 75 x 6,8 75 6,8 6 124 2,405 1 ks 3 874 Kč

1042986 Uponor Wipex spojka
PN6 90 x 8,2 - 90 x 8,2 90 8,2 6 143 3,622 1 ks 5 338 Kč

1042987 Uponor Wipex spojka
PN6 110 x 10 - 110 x 10 110 10 6 167 5,127 1 ks 7 425 Kč

1078365 Uponor ECOFLEX spojka
PN6 125x11,4 - 125 x 11,4 PN6 125 11,4 6 169 8,15 1 ks 21 410 Kč

Položka č. Popis d [mm] s [mm] l [mm] hmotnost [kg] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1042970 Uponor Wipex spojka
PN10 25 x 3,5 - 25 x 3,5 25 3,5 53,5 0,179 1  ks 713 Kč

1042974 Uponor Wipex spojka
PN10 32 x 4,4 - 32 x 4,4 32 4,4 63,5 0,345 1 ks 881 Kč

1042979 Uponor Wipex spojka
PN10 40 x 5,5 - 40 x 5,5 40 5,5 72 0,551 1 ks 1 136 Kč

1042983 Uponor Wipex spojka
PN10 50 x 6,9 - 50 x 6,9 50 6,9 86 0,974 1 ks 1 714 Kč

1042982 Uponor Wipex spojka
PN10 63 x 8,6 - 63 x 8,6 63 8,6 106 1,582 1 ks 2 811 Kč

Položka č. Popis DN [mm] IG [palec] p [bar] z [mm] hmotnost [kg] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1078367 Uponor ECOFLEX t-kus
Rp4 - Rp4 - Rp4 100 Rp4 6 91 3,96 1  ks 4 990 Kč

Položka č. Popis DN [mm] IG [palec] p [bar] z [mm] hmotnost [kg] l [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1078366 Uponor ECOFLEX koleno
Rp4 - Rp4 100 Rp4 6 92 3,28 157 1  ks 5 080 Kč

JRA

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

bar.

bar.

steel screw.

s

bar

l

25 2.3 6 53.5 0.168

32 2.9 6 63.5 0.358

40 3.7 6 72 0.554

50 4.6 6 86 0.984

63 5.8 6 106 1.575

75 6.8 6 124 2.405

90 8.2 6 143 3.622

110 10 6 167 5.127

s

bar

l

125 6 169 8.15

unit 2 unit Owner

1 1 NGO

1 1 NGO

1 1 NGO

1 1 NGO

1 1 NGO

1 1 NGO

1 1 NGO

1 1 NGO

unit 2 unit Owner

1 1

l

l

1198 l Local Heat Distribution – LHD

JRA

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

bar.

s l

25 3.5 53.5 0.179

32 4.4 63.5 0.345

40 5.5 72.0 0.551

50 6.9 86.0 0.974

63 8.6 106.0 1.582

DN IG

bar

z

25 G 1 6+10 0.31 35

32 G 11/4 6+10 0.48 42

50 G 2 6+10 1.01 55

80 G 3 6+10 2.64 75

unit 2 unit Owner

40 1 NGO

25 1 NGO

15 1 NGO

10 1 NGO

4 1 NGO

unit 2 unit Owner

G1-G1-G1
1 1 NGO

G1 1/4-G1 1/4-G1 1/4
1 1 NGO

G2-G2-G2
1 1 NGO

G3-G3-G3
1 1 NGO

l

z z

IG

z

Local Heat Distribution – LHD l 1199

JRA

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

DN IG

bar

z

100 6 3.96 91

DN IG

bar

l z

25 G 1 6+10 58 0.27 35

32 G 11/4 6+10 68 0.45 42

50 G 2 6+10 91 0.94 55

80 G 3 6+10 126 2.2 75

DN IG

bar

l z

100 6 157 3.28 92

unit 2 unit Owner

1 1

unit 2 unit Owner

G1-G1
1 1 NGO

G1 1/4-G1 1/4
1 1 NGO

G2-G2
1 1 NGO

G3-G3
1 1 NGO

unit 2 unit Owner

1 1

z z

IG

z

z

IG

I

z

IG

I

1200 l Local Heat Distribution – LHD

JRA

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

FI NO DK Int IN GR ME CN RO EE HR DE CH NL FR

DN IG

bar

z

100 6 3.96 91

DN IG

bar

l z

25 G 1 6+10 58 0.27 35

32 G 11/4 6+10 68 0.45 42

50 G 2 6+10 91 0.94 55

80 G 3 6+10 126 2.2 75

DN IG

bar

l z

100 6 157 3.28 92

unit 2 unit Owner

1 1

unit 2 unit Owner

G1-G1
1 1 NGO

G1 1/4-G1 1/4
1 1 NGO

G2-G2
1 1 NGO

G3-G3
1 1 NGO

unit 2 unit Owner

1 1

z z

IG

z

z

IG

I

z

IG

I

1200 l Local Heat Distribution – LHD



231Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Up
on

or
 E

co
fle

x,
 

př
ed

iz
ol

ov
an

é 
po

tr
ub

í

I I1

AG

Uponor Wipex přechod, 10 bar

pro Uponor potrubní systémy Aqua Single, Aqua Twin, Quattro 
(testované DVGW)

Položka č. Popis Rozměry [mm] Rozměr vněj. závitu 
[inch]

hmotnost 
[kg/ks]

l [mm] l1 [m] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018336 Uponor Wipex přechod, PN 10 25 / 18,0 / 3,5 1" 0,20 26 13 1  ks 644 Kč

1018338 Uponor Wipex přechod, PN 10 32 /23,2 / 4,4 1" 0,30 38 13 1 ks 644 Kč

1018339 Uponor Wipex přechod, PN 10 40 / 29,0 / 5,5 1 1/4" 0,50 44 14 1 ks 644 Kč

1018340 Uponor Wipex přechod, PN 10 50 / 36,4 / 6,8 1 1/4" 0,70 51 14 1 ks 831 Kč

1018341 Uponor Wipex přechod, PN 10 63 / 45,8 / 8,7 2" 1,20 67 16 1 ks 1 203 Kč

1018342 Uponor Wipex přechod, PN 10 75 / 34,4 / 10,3 2" 1,554 71 17 1 ks 2 323 Kč

1018343 Uponor Wipex přechod, PN 10 90 / 65,4 / 12,3 3" 2,6 80 17 1 ks 3 722 Kč

1023170 Uponor Wipex přechod, PN 10 110 / 79,8 / 15,1 3" 3,164 2 17 1 ks 5 588 Kč

Uponor Wipex T-kus

Pro Uponor potrubní systémy Aqua Single, Aqua Twin, Thermo
Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro

Položka č. Popis Rozměr O-krouž-
ku [mm]

Rozměr vnitř. 
závitu [inch]

hmotnost 
[kg/ks]

z [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018345 Uponor Wipex T-kus 35,0 × 3,3 1" 0,31 35 1  ks 548 Kč

1018346 Uponor Wipex T-kus 43,5 × 3,0 1 1/4" 0,48 45 1 ks 733 Kč

1018347 Uponor Wipex T-kus 61,91 × 3,53 2" 1,01 55 1 ks 1 067 Kč

1018348 Uponor Wipex T-kus 90,0 × 4,0 3" 2,64 75 1 ks 2 535 Kč

Včetně O-kroužků

z z

IG

z

Uponor Wipex koleno

Pro Uponor potrubní systémy Aqua Single, Aqua Twin, Thermo 
Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro

Položka č. Popis Rozměr O-kroužku 
[mm]

Rozměr vnitř. 
závitu [inch]

hmotnost 
[kg/ks]

l [mm] z [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018350 Uponor Wipex koleno 35,0 × 3,3 1" 0,27 58 35 1  ks 566 Kč

1018351 Uponor Wipex koleno 43,5 × 3,0 1 1/4" 0,45 68 42 1 ks 566 Kč

1018352 Uponor Wipex koleno 61,91 × 3,53 2" 0,94 91 55 1 ks 929 Kč

1018353 Uponor Wipex koleno 90,0 × 4,0 3" 2,20 126 75 1 ks 2 080 Kč

z

IG

I

Včetně O-kroužků

Z

IG

Uponor Wipex závitové hrdlo

Pro Uponor potrubní systémy Aqua Single, Aqua Twin, Thermo 
Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro

Položka č. Popis Rozměr O-kroužku 
[mm]

Rozměr vnitř. 
závitu [inch]

hmotnost 
[kg/ks]

z [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018355 Uponor Wipex závitový nátrubek 35,0 × 3,3 1" 0,18 30 1  ks 446 Kč

1018356 Uponor Wipex závitový nátrubek 43,5 × 3,0 1 1/4" 0,20 37 1 ks 484 Kč

1018357 Uponor Wipex závitový nátrubek 61,91 × 3,53 2" 0,39 45 1 ks 687 Kč

1018358 Uponor Wipex závitový nátrubek 90,0 × 4,0 3" 0,70 55 1 ks 1 032 Kč

Včetně O-kroužků



232 Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

ds

k IG

Uponor Wipex redukce

Uponor Wipex příruba

Uponor přechod na HDPE potrubí

Pro Uponor potrubní systémy Aqua Single, Aqua Twin, Thermo 
Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro

Pro Uponor potrubní systémy Aqua Single, Aqua Twin, Thermo 
Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro

pro bezpečné spojení na potrubních systémech Uponor Supra

Položka č. Popis Rozměr O-kroužku 
[mm]

R1 vnější závit 
[inch]

R2 vnitŕní 
závit [inch]

hmotnost 
[kg/ks]

z [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018368 Uponor Wipex redukce 35,0 × 3,0 1 1/4" 1" 0,22 20 1  ks 381 Kč

1018369 Uponor Wipex redukce 43,5 × 3,0 1 1/2" 1 1/4" 0,25 21 1 ks 539 Kč

1018371 Uponor Wipex redukce 35,0 × 3,0 2" 1" 0,41 21 1 ks 738 Kč

1018372 Uponor Wipex redukce 43,5 × 3,0 2" 1 1/4" 0,46 25 1 ks 706 Kč

1018374 Uponor Wipex redukce 35,0 × 3,0 3" 1" 0,92 23 1  ks 1 401 Kč

1018375 Uponor Wipex redukce 43,5 × 3,0 3" 1 1/4" 1,03 27 1 ks 1 222 Kč

1018376 Uponor Wipex redukce 61,91 × 3,53 3" 2" 0,99 31 1 ks 1 263 Kč

1009052 Uponor Wipex redukce 4" 3" 1,5 30 1 ks 1 815 Kč

Položka č. Popis DN Počet 
dier

Rozměr O-kroužku 
[mm]

Rozměr vněj. 
závitu [inch]

hmotnost 
[kg/ks]

k [mm] ds [mm] d [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018359 Uponor Wipex příruba 25 4 35,0 × 3,0 1" 1,33 85 14 115 1  ks 1 709 Kč

1018360 Uponor Wipex příruba 32 4 43,5 × 3,0 1 1/4" 1,96 100 18 140 1 ks 2 276 Kč

1018362 Uponor Wipex příruba 50 4 61,91 × 3,53 2" 2,96 125 18 165 1 ks 2 938 Kč

1018364 Uponor Wipex příruba 80 8 90,0 × 4,0 3" 4,36 160 18 200 1 ks 4 151 Kč

z

AG IG Uponor Wipex hrdlo pro pevný bod

Pro Uponor potrubní systémy Aqua Single, Aqua Twin, Thermo 
Single, Thermo Twin, Thermo Mini, Quattro

Položka č. Popis Rozměr O-kroužku 
[mm]

Rozměr vněj. závitu 
[inch]

hmotnost 
[kg/ks]

z [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018302 Uponor Wipex nátrubek na pevný bod 35,0 × 3,0 1" 0,23 42 1  ks 733 Kč

1018303 Uponor Wipex nátrubek na pevný bod 43,5 × 3,0 1 1/4" 0,45 67 1 ks 902 Kč

1018304 Uponor Wipex nátrubek na pevný bod 61,91 × 3,53 2" 0,78 73 1 ks 1 152 Kč

1018305 Uponor Wipex nátrubek na pevný bod 90,0 × 4,0 3" 2,15 111 1 ks 2 238 Kč

Položka č. Popis Pro rozměr potrubí 
da/s [mm]

Vnější závit 
[inch]

hmotnost 
[kg]

l [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018400 Uponor přechod na hDPE potrubí 25 × 2,3 3/4" 0,073 95 1  ks 232 Kč

1018401 Uponor přechod na hDPE potrubí 32 × 2,9 1" 0,115 106 1 ks 296 Kč

1018402 Uponor přechod na hDPE potrubí 40 × 3,7 1 1/4" 0,192 116 1 ks 499 Kč

1018403 Uponor přechod na hDPE potrubí 50 × 4,6 1 1/2" 0,282 135 1 ks 695 Kč

1018404 Uponor přechod na hDPE potrubí 63 × 5,8 2" 0,480 167 1  ks 920 Kč

1018405 Uponor přechod na hDPE potrubí 75 × 6,8 2 1/2" 0,728 191 1 ks 1 795 Kč

1018406 Uponor přechod na hDPE potrubí 90 × 8,2 3" 1,133 230 1 ks 3 460 Kč

1018407 Uponor přechod na hDPE potrubí 110 × 10,0 4" 1,919 267 1 ks 3 794 Kč

Včetně O-kroužků

Včetně O-kroužků

Včetně O-kroužků

Z

AG IG



233Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Up
on

or
 E

co
fle

x,
 

př
ed

iz
ol

ov
an

é 
po

tr
ub

í

Položka č. Popis Pro rozměr potrubí 
da/s [mm]

Vnější závit 
[mm]

hmotnost 
[kg/ks]

Vhodné pro výrobek [mm] l [mm] l1 [mm] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018316 Uponor pryžová koncová 
zátka 25 + 32 68 0,15 Thermo Mini, Supra 80 140 1  ks 575 Kč

1018315
Uponor pryžová koncová 
zátka 25 + 28 + 32 140 0,29 Thermo Single / Aqua 

Singe 90 184 1 ks 687 Kč

1018313
Uponor pryžová koncová 
zátka 32 + 40 + 50 175 0,39 Thermo Single / Aqua 

Singe 90 184 1 ks 871 Kč

1018314 Uponor pryžová koncová 
zátka 40 + 50 + 63 140 0,30 Supra 90 184 1 ks 799 Kč

1018312
Uponor pryžová koncová 
zátka 63 + 75 175 0,41 Thermo Single / Aqua 

Singe / Supra 90 184 1  ks 990 Kč

1018310 Uponor pryžová koncová 
zátka 75 + 90 + 110 200 0,45 Thermo Single / Supra 90 184 1 ks 990 Kč

1018311 Uponor pryžová koncová 
zátka 90 + 110 175 0,43 Supra 90 184 1 ks 990 Kč

1018309 Uponor pryžová koncová 
zátka 2x 25 + 32 + 40 175 0,41 Thermo Twin / Aqua Twin 90 184 1 ks 990 Kč

1018308 Uponor pryžová koncová 
zátka 2x 25 + 32 + 50 175 0,41 Thermo Twin / Aqua Twin 90 184 1  ks 990 Kč

1018307 Uponor pryžová koncová 
zátka 2x 40 + 50 + 63 200 0,49 Thermo Twin 90 184 1 ks 990 Kč

1018306
Uponor pryžová koncová 
zátka

2x 25 + 32
25 + 28 + 32
22 + 25 + 32

175 0,45 Quattro 90 184 1 ks 990 Kč

1067757 Uponor pryžová koncová 
zátka 125 Single 1 ks 1 120 Kč

1083869 Uponor pryžová koncová 
zátka 90-125 75 Single 90 200 1 ks 2 381 Kč

Materiál: EPDM, svěrný kroužek z nerezavějící oceli

Uponor pryžová koncová zátka

Uponor izolační sada T-kusu

Uponor Ecoflex Supra PLUS T-izolační sada

Uponor Ecoflex podélná izolační souprava

S těsnicím a svěrným kroužkem

Pro izolaci připojení T-kusu pro potrubí Single, Twin a Mini ve 
dvou velikostech.

Uponor T-izolační sada pro Ecoflex Supra PLUS potrubí.
Obsahuje nerezové šrouby, lepicí a elektrikářské komponenty. 
Udělen certifikát KIWA v souladu se směrnicí BRL 5609. Odolnost 
izolační sady vůči statickému zatížení až 60 tun podle směrnice 
ATV DVWK-A127.

Pro izolaci přímého připojení pro potrubí Single a Twin v roz-
měrech 200, 175 a 140 mm

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] b [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1060982 Uponor T-izolační súprava 200 175 140 1125 788 13,53 1 ks 8 799 Kč

1060986 Uponor T-izolační súprava 140 90 68 940 666 9,77 1 ks 7 334 Kč

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] b [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1061641 Uponor Ecoflex Supra PLUS
T-izolační sada 140/90/68 140 90 68 940 666 9,88 1 ks 13 820 Kč

1061642 Uponor Ecoflex Supra PLUS
T-izolační sada 200/175/140 200 175 140 1125 788 13,63 1 ks 15 510 Kč

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] b [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1060984 Uponor podélná izolační souprava 200 175 140 1125 426 9,66 1 ks 7 011 Kč

Uponor Ecoflex izolační souprava kolena

Pro izolaci a utěsnění rohových připojení pro potrubí Single a Twin 
v rozměrech 200, 175 a 140 mm

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] b [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1060985 Uponor izolační souprava kolena 200 175 140 805 805 10,55 1 ks 7 857 Kč



234 Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Uponor Ecoflex redukce

Pro kompenzování rozdílných průměrů plášťového potrubí 
u h-izolační soupravy

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] l [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007357 Uponor redukce 140 68 140 0,13 1 ks 1 120 Kč

Uponor Ecoflex H-izolační souprava

Pro izolaci Single potrubí s výstupy Twin pro potrubí v rozměrech 
200, 175 a 140 mm

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] d2 [mm] l [mm] b [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007355 Uponor h-izolační souprava 200 175 140 1290 1260 19,00 1 ks 10 597 Kč

Uponor Ecoflex redukční prstenec

Prstenec na vyrovnání rozdílů v dimenzí opláštění v izolační sadě.

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] l [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1060991 Uponor Ecoflex redukční 
prstenec 200/68 200 68 70 0,084 1 ks 276 Kč

1060990 Uponor Ecoflex redukční 
prstenec 200/90 200 90 70 0,078 1 ks 276 Kč

Uponor Ecoflex Supra PLUS přímá izolační sada

Sada obsahuje komponenty pro topné kabely, dvě smršťovací 
manžety na PE potrubí. Tvarovky nejsou součástí sady.

Položka č. Popis d [mm] d2 [mm] l [mm] hmotnost 
[kg]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1034227 Uponor Ecoflex Supra PLUS přímá 
izolační sada 25+32/68 25-32 68 400 0,23 1 ks 3 230 Kč

1034228 Uponor Ecoflex Supra PLUS přímá 
izolační sada 40+50/90 40-50 90 400 1,192 1 ks 3 920 Kč

1034268 Uponor Ecoflex Supra PLUS přímá 
izolační sada 40+50+96/140 40-63 140 400 1,5 1 ks 5 436 Kč

1034269 Uponor Ecoflex Supra PLUS přímá 
izolační sada 75+90/175 75-90 175 400 2 1 ks 5 866 Kč

1034229 Uponor Ecoflex Supra PLUS přímá 
izolační sada 90+110/200 90-110 200 400 2,478 1 ks 7 444 Kč



235Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Up
on

or
 E

co
fle

x,
 

př
ed

iz
ol

ov
an

é 
po

tr
ub

í

Uponor Ecoflex inspekční šachta

Uponor Ecoflex smršťovací manžeta 
pro inspekční šachtu

Uponor Ecoflex stěnová průchodka NPW 
(bez odolnosti proti tlakové vodě)

Uponor Ecoflex stěnová průchodka PWP 
(odolná proti tlakové vodě)

S víkem a výstupy pro připojení 140/175/200 mm

se smršťovacím rukávem, bez odolnosti proti tlakové vodě

Jako průchodka pro plášť potrubí, kde je potřeba počítat s tlako-
vou vodou. Buď přímo ve vývrtu, nebo v zazděné Uponor potrubí 
z vláknocementu.

Položka č. Popis Průměr plášťové 
potrubí [mm]

l [m] hmotnost [kg/ks] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018379 Uponor smršťovací manžeta pro inspekční šachtu 140 0,20 0,20 1 ks 718 Kč

1018380 Uponor smršťovací manžeta pro inspekční šachtu 175 0,25 0,25 1 ks 819 Kč

1018381 Uponor smršťovací manžeta pro inspekční šachtu 200 0,30 0,30 1 ks 837 Kč

1084575 Uponor smršťovací manžeta pro inspekční šachtu 250 0,30 72 1 ks 1 647 Kč

Položka č. Popis Průměr plášťové 
potrubí [mm]

Průměr plášťové 
potrubí [mm]

l [mm] hmotnost 
[kg/ks]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018267 Uponor stěnová průchodka NPW (bez odolnosti 
proti tlakové vodě)  68 – 90 110 375 0 85 1 ks 890 Kč

1018269 Uponor stěnová průchodka NPW (bez odolnosti
proti tlakové vodě) 140 175 375 1,80 1 ks 929 Kč

1018268 Uponor stěnová průchodka NPW (bez odolnosti
proti tlakové vodě) 175 – 200 250 375 2,10 1 ks 990 Kč

1083871 Uponor stěnová průchodka NPW (bez odolnosti
proti tlakové vodě) 250 315 465 28 1 ks 2 452 Kč

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] l [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007358
Uponor stěnová průchodka PWP (odolná proti
tlakové vodě) 68 125 110 1,21 1 set 4 701 Kč

1007360 Uponor stěnová průchodka PWP (odolná proti
tlakové vodě) 140 200 110 2,42 1 set 7 499 Kč

1007361 Uponor stěnová průchodka PWP (odolná proti
tlakové vodě) 175 250 110 3,70 1 set 9 373 Kč

1007362 Uponor stěnová průchodka PWP (odolná proti
tlakové vodě) 200 300 110 4,90 1 set 11 897 Kč

Položka č. Popis Vnější průměr d 
[mm]

Počet připojení x průměr 
plášťové potrubí [mm]

Výška 
[mm]

Délka 
[mm]

hmotnost 
[kg/set]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018326 Uponor inspekční šachta 1000 6 x 140 / 175 / 200 725 1632 52 1 ks 19 967 Kč

1018327 Uponor inspekční šachta 1000 8 x 140 / 175 / 200 725 1632 53 1 ks 23 857 Kč

Materiál: PEX

Materiál: stěnová průchodka: PE-hD, smršťovací rukáv: PEX

d = průměr plášťové potrubí, d1 = jádrový otvor

Uponor Ecoflex přídavné těsnění pro stěnovou 
průchodku PWP (odolné proti tlakové vodě)
Pokud není potrubí zavedeno kolmo do průchodu stěnou, je 
potřeba použít přídavné těsnění pro stěnovou průchodku k 
odstranění napětí. Lze použít pouze v kombinaci se stěnovou 
průchodkou odolnou proti tlakové vodě.

Položka č. Popis d [mm] d1 [mm] l [mm] hmotnost [kg/set] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007363 Uponor přídavné těsnění pro stěnovou
průchodku (odolné proti tlakové vodě) 68 125 65 0,72 1 ks 3 266 Kč

1007365 Uponor přídavné těsnění pro stěnovou
průchodku (odolné proti tlakové vodě) 140 200 65 1,43 1 ks 4 719 Kč

1007366 Uponor přídavné těsnění pro stěnovou
průchodku (odolné proti tlakové vodě) 175 250 65 2,30 1 ks 5 808 Kč

1007367 Uponor přídavné těsnění pro stěnovou
průchodku (odolné proti tlakové vodě) 200 300 65 3,30 1 ks 8 350 Kč



236 Uponor-PP-CZ-20110701

Uponor Ecoflex, předizolované potrubí > Uponor pro flexibilní, předizolovaný potrubní systém

Uponor Ecoflex potrubí z vláknocementu, 
odolná proti tlakové vodě

Uponor Ecoflex epoxid set pro PWP

Uponor Ecoflex nátěr pro domovní prostup

Uponor Ecoflex smršťovací a uzavírací pás

Uponor Ecoflex výstražný vytyčovací pás

Uponor Ecoflex domovní prostup, odolný proti 
tlakové vodě

Pro stěnovou průchodku, odolnou proti tlakové vodě

Pro nátěr stěn jádrového vrtu pro stěnovou průchodku PWP, 
odolný proti tlakové vodě

Těsnicí prostředek pro jádrový vrt domovního prostupu

Pro utěsnění poškozené plášťové potrubí

S označením Uponor a symboly, v červené barvě

Položka č. Popis Průměr vložky DN Průměr plášťové 
potrubí [mm]

l [mm] hmotnost [kg/ks] Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007368 Uponor vložka z vláknocementu, odolná proti
 tlakové vodě 125 68 400 8,00 1 ks 4 562 Kč

1007370 Uponor vložka z vláknocementu, odolná proti
 tlakové vodě 200 140 400 15,20 1 ks 4 719 Kč

1007371 Uponor vložka z vláknocementu, odolná proti
 tlakové vodě 250 175 400 18,80 1 ks 5 446 Kč

1007372 Uponor vložka z vláknocementu, odolná proti
 tlakové vodě 300 200 400 22,00 1 ks 7 261 Kč

Položka č. Popis hmotnost 
[kg/set]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1007373 Uponor Epoxy resin 1,45 pre cca 3,5 m2 1 ks 3 214 Kč

Položka č. Popis Objem 
[l]

hmotnost 
[kg/ks]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018296 Uponor nátěr pro domovní prostup 0,75 0,8 pre cca 0,5 – 0,75 m2 1 ks 820 Kč

Položka č. Popis Délka v kotouči max. 
[m]

šířka 
[mm]

hmotnost 
[kg/m]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018378 Smršťovací a uzavírací pás 30 225 0,49 1 m 618 Kč

Položka č. Popis Délka 
[m]

šířka 
[mm]

hmotnost
[kg/kotúč]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018385 Uponor výstražný vytyčovací pás 250 40 2,00 1 m 1 076 Kč

Položka č. Popis Průměr plášťové potrubí 
[mm]

Průměr jádrové potrubí 
[mm]

hmotnost 
[kg/ks]

Balení Jedn. Kč / Jedn.

1018292 Uponor domovní prostup, 
odolný proti tlakové vodě 68 90 0,75 1 ks 3 450 Kč

1018293 Uponor domovní prostup, 
odolný proti tlakové vodě 140 160 1,15 1 ks 4 143 Kč

1018294 Uponor domovní prostup, 
odolný proti tlakové vodě 175 195 1,50 1 ks 6 890 Kč

1018295 Uponor domovní prostup, 
odolný proti tlakové vodě 200 220 1,85 1 ks 8 900 Kč

Materiál: vláknocement



237Uponor-PP-CZ-20110701

 Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany

Registr položek

1000015 77,83,87
1000016 123
1000017 77,83
1000018 82
1000019 83
1000080 85,89,72,75,80,122
1000082 123
1000084 123
1000118 115
1000138 158,179,196,212
1000297 98
1000298 98
1000299 98
1000300 98
1000311 211
1000312 212
1000313 212
1000314 211
1001201 45
1001202 45
1001203 45
1001206 45
1001220 44
1001221 44
1001222 44
1001229 115
1001230 115
1001231 115
1001235 47
1001240 47
1001245 47
1001250 47
1001337 118
1001369 136
1001372 135
1001373 135
1001420 48
1001422 48
1001424 48
1001426 48
1001428 48
1002295 137
1002296 77
1002297 77
1002357 213
1004015 135
1004033 134
1004034 133
1004035 134
1004036 134
1004037 134
1004041 133
1004042 133
1004043 133
1004054 133
1004064 135
1005017 134
1005049 67,123
1005100 209,212,112,114
1005261 63
1005263 63,93,103,106
1005264 63,85,93,103,105
1005265 64,93,103,105
1005266 64,84,94,114
1005267 64,122
1005268 122

1005274 64,82,91
1005358 82,91
1005477 69
1005478 69
1005481 70
1005482 70
1005483 70
1005484 70
1005485 66
1005486 66
1005498 82,91
1005605 209
1005675 64,115,142
1006247 136
1006250 135
1006290 137
1006330 136
1006634 124
1006638 125
1006640 125,136
1006641 28
1007077 38
1007078 39,129
1007079 39,129
1007080,129 39,129
1007081 39,129
1007084 127
1007086 127
1007087 127
1007088 127
1007091 126
1007093 126
1007094 126
1007095 126
1007230 74
1007234 74
1007355 234
1007357 234
1007358 235
1007360 235
1007361 235
1007362 235
1007363 235
1007365 235
1007366 235
1007367 235
1007368 236
1007370 236
1007371 236
1007372 236
1007373 236
1008334 134
1008388 44
1008407 45
1008424 45
1008440 79,85,88,94
1008497 118
1008669 47
1008671 47
1008673 47
1008674 47
1008675 47
1008676 47
1008678 47
1008679 47
1008680 47

1008681 47
1008683 47
1008684 47
1008685 47
1008686 47
1008688 47
1008689 48
1008690 48
1008691 48
1008694 48
1008695 48
1008696 48
1008697 48
1008699 48
1008700 48
1008701 48
1008702 48
1008703 48
1008707 48
1008708 48
1008709 48
1008710 48
1008711 48
1008712 48
1008713 48
1008714 49
1008715 49
1008718 48
1008719 48
1008932 47
1008939 44
1008940 44
1008963 45
1008964 45
1008975 44
1008976 44
1009008 56
1009052 232
1009209 110
1009214 111
1009215 111
1009216 138
1009217 112
1009226 71,78,87
1009227 71,78,87
1009228 44,78,84,87,102
1009230 78,84,87,92,105
1009231 78,84,87,92,102,105
1010512 129
1011370 40
1011373 40
1012858 17,45
1012859 17,45
1012860 17,45
1012862 17,45
1012863 17,45
1012864 17,45
1012866 17,45
1012867 17,45
1012869 17,45
1012872 17,45
1012877 117
1012878 117
1012879 117
1012880 117
1012881 117

1012882 117
1012883 117
1012884 117
1012885 117
1012886 117
1012887 117
1012913 114
1013008 158,179,196
1013016 116
1013051 113
1013052 113
1013053 113
1013054 113
1013055 113
1013056 113
1013057 113
1013058 113
1013059 113
1013060 113
1013061 113
1013062 113
1013063 113
1013064 113
1013065 113
1013066 113
1013067 113
1013068 113
1013069 113
1013070 113
1013071 113
1013072 113
1013127 82
1013134 38
1013137 39,56
1013138 39,56
1013139 40,56
1013140 40,56
1013142 39
1013144 39
1013145 39
1013146 39
1013446 15
1013448 15
1013449 15
1013451 15
1013453 15
1013455 15
1013457 15
1013578 16
1013623 16
1013624 16
1013625 16
1013626 16
1013627 16
1013628 17
1013629 17
1013630 17
1013679 17
1013681 17
1013719 124
1013729 125
1013734 125
1013737 125
1013739 125
1013756 129
1013760 129

 Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany



238 Uponor-PP-CZ-20110701

 Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany  Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany

Registr položek

1013762 129
1013764 129
1013765 129
1013792 125
1013794 125
1013830 38,55
1013894 28
1013906 38,55
1013907 28
1013914 29
1013932 29
1013970 38
1013978 38
1014107 119
1014109 119
1014111 119
1014117 119
1014120 119
1014121 118,119
1014122 114
1014123 119
1014137 119
1014138 119
1014139 119
1014143 28
1014145 29
1014171 124
1014334 124
1014339 125
1014344 125
1014525 21
1014534 21
1014536 21
1014561 21
1014564 21
1014567 21
1014574 21
1014577 21
1014580 21
1014589 21
1014592 21
1014599 21
1014602 21
1014610 21
1014613 21
1014618 21
1014621 21
1014679 22
1014686 22
1014692 23
1014724 22
1014729 22
1014732 22
1014736 23
1014739 23
1014746 22
1014751 22
1014755 22
1014757 23
1014761 23
1014765 22
1014770 22
1014774 23
1014812 23
1014825 23
1014918 25

1014923 26
1014927 27
1014931 25
1014957 26
1014961 26
1014970 26
1014976 25
1014981 26
1014983 26
1014987 25
1014991 25
1014996 26
1015000 26
1015002 26
1015015 26
1015017 26
1015021 26
1015025 26
1015028 25
1015033 26
1015038 27
1015044 25
1015048 25
1015053 26
1015060 26
1015064 26
1015068 26
1015073 25
1015082 27
1015088 25
1015091 25
1015164 24,72,79,85,89
1015179 24
1015187 24
1015194 24
1015202 24
1015205 24
1015215 24
1015217 24
1015219 24
1015270 27
1015274 27
1015283 27
1015286 27
1015295 27
1015297 27
1015301 27
1015345 35
1015425 37
1015454 35
1015455 35
1015512 35
1015515 35
1015559 36
1015572 35
1015626 37
1015628 37
1015631 37
1015636 36
1015653 37
1015739 124
1015764 126
1015768 127
1015777 126
1015780 126
1015792 127

1015808 125
1016703 69
1016724 138
1018109 227
1018110 227
1018111 227
1018112 227
1018113 227
1018114 227
1018115 227
1018116 227
1018117 227
1018118 227
1018119 227
1018120 227
1018121 227
1018122 227
1018123 227
1018124 228
1018125 228
1018126 228
1018127 228
1018128 228
1018129 228
1018130 228
1018131 228
1018132 227
1018133 227
1018134 227
1018135 227
1018136 227
1018137 227
1018138 227
1018139 228
1018140 228
1018141 228
1018142 228
1018147 228
1018148 228
1018149 228
1018267 235
1018268 235
1018269 235
1018292 236
1018293 236
1018294 236
1018295 236
1018296 236
1018302 232
1018303 232
1018304 232
1018305 232
1018306 233
1018307 233
1018308 233
1018309 233
1018310 233
1018311 233
1018312 233
1018313 233
1018314 233
1018315 233
1018316 233
1018326 235
1018327 235
1018328 229

1018329 229
1018330 229
1018331 229
1018332 229
1018333 229
1018334 229
1018335 229
1018336 231
1018338 231
1018339 231
1018340 231
1018341 231
1018342 231
1018343 231
1018345 231
1018346 231
1018347 231
1018348 231
1018350 231
1018351 231
1018352 231
1018353 231
1018355 231
1018356 231
1018357 231
1018358 231
1018359 232
1018360 232
1018362 232
1018364 232
1018368 232
1018369 232
1018371 232
1018372 232
1018374 232
1018375 232
1018376 232
1018378 236
1018379 235
1018380 235
1018381 235
1018385 236
1018400 232
1018401 232
1018402 232
1018403 232
1018404 232
1018405 232
1018406 232
1018407 232
1020354 213
1020506 105
1020518 93,103,106
1020524 93,103,106
1021980 15
1021981 15
1022682 45
1022689 44
1022714 18
1022715 18
1022716 18
1022717 18
1022718 18
1022719 18
1022720 18
1022721 18



239Uponor-PP-CZ-20110701

 Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany  Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany

Registr položek

1022722 19
1022723 19
1022724 19
1022725 19
1022726 19
1022727 19
1022728 19
1022729 19
1022730 19
1022731 19
1022732 19
1022733 19
1022734 19
1022735 19
1022736 20
1022737 20
1022738 20
1022739 20
1022740 20
1022741 20
1022742 20
1022743 20
1022983 100
1022984 100
1022985 99
1022986 99
1023003 50
1023004 50
1023005 50
1023006 50
1023007 50
1023008 50
1023009 49
1023010 49
1023011 49
1023012 49
1023013 49
1023014 49
1023015 49
1023016 49
1023017 49
1023018 49
1023019 49
1023020 49
1023021 49
1023022 49
1023023 50
1023024 50
1023025 50
1023026 50
1023027 117
1023028 117
1023029 117
1023037 54
1023040 51
1023041 51
1023042 51
1023045 55
1023046 55
1023049 55
1023050 55
1023083 44
1023161 52
1023162 52
1023170 231
1023176 56

1028154 54
1029121 32
1029122 32
1029125 33
1029126 33
1029127 33
1029128 33
1029129 33
1029130 33
1029131 33
1029132 33
1029133 33
1029134 33
1029135 33
1029136 33
1029137 33
1029138 32
1029139 32
1029140 32
1029141 32
1029142 32
1029143 32
1029144 32
1029145 32
1029146 32
1029147 34
1030134 121
1030135 121
1030580 110
1030581 110
1030582 110
1030583 110
1030584 110
1030585 110
1032701 111,114
1032702 111
1033691 138
1033864 45
1033865 45
1034209 39
1034210 39
1034211 39
1034212 39
1034227 234
1034228 234
1034229 234
1034268 234
1034269 234
1034524 112
1034535 71,78,87
1035807 138
1036036 227
1038188 134
1038419 51
1038420 51
1038421 51
1042149 44
1042388 46
1042420 110
1042471 110
1042836 46,103,106
1042840 46
1042859 47
1042861 47
1042862 48
1042863 48

1042864 48
1042866 47
1042867 47
1042875 48
1042876 48
1042879 47
1042970 230
1042972 230
1042973 230
1042974 230
1042979 230
1042980 230
1042981 230
1042982 230
1042983 230
1042984 230
1042985 230
1042986 230
1042987 230
1044127 229
1044181 87
1044993 46
1045315 97
1045316 97
1045317 97
1045318 97
1045319 100
1045320 100
1045325 98
1045326 98
1045327 99
1045328 99
1045451 118,119
1045464 46
1045489 46
1045570 156,177,193,206
1045813 120
1045815 120
1045816 121
1046386 18
1046387 18
1046388 18
1046389 18
1046390 19
1046391 19
1046392 19
1046393 19
1046394 19
1046395 19
1046396 19
1046397 19
1046398 19
1046399 19
1046400 19
1046401 20
1046402 20
1046403 20
1046404 20
1046405 20
1046406 20
1046477 34
1046478 34
1046541 128
1046542 128
1046543 128
1046544 128

1046545 128
1046738 137
1046739 137
1046740 137
1046750 34
1046751 34
1046901 21
1046902 21
1046903 21
1046904 21
1046905 21
1046906 21
1046907 21
1046908 22
1046909 22
1046910 23
1046911 22
1046912 23
1046913 23
1046914 23
1046915 26
1046916 26
1046917 26
1046918 26
1046919 26
1046920 26
1046921 25
1046922 25
1046923 25
1046924 26
1046925 26
1046926 26
1046927 26
1046928 25
1046929 25
1046930 24
1046931 24
1046932 24
1046933 24
1046934 24
1046935 24
1046937 27
1046938 27
1046939 27
1046940 33
1046941 33
1046991 116
1046992 116
1046993 116
1046994 116
1046996 116
1046997 116
1046998 116
1046999 116
1047021 50,34
1047022 50,34
1047191 50
1047192 50
1047201 51
1047319 105
1047320 105
1047321 105
1047624 75
1047625 75
1047866 49
1047867 49



240 Uponor-PP-CZ-20110701

 Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany  Obj. číslo    Strany Obj. číslo    Strany

Registr položek

1047877 49
1047878 49
1047879 50
1047880 50
1047881 50
1047882 50
1047885 51
1047886 51
1047888 51
1047889 51
1047927 117
1047928 117
1047929 117
1047932 54
1047933 54
1047938 51
1047940 51
1047941 51
1048290 66,71,78,83,92
1048291 66,71,78,83,92
1048520 118
1048521 118
1048522 118
1048697 229
1048698 229
1048699 229
1048700 229
1048701 229
1048702 229
1048703 229
1048902 228
1048903 228
1048904 228
1048905 228
1048906 228
1048907 228
1048908 228
1048909 228
1057166 132
1057167 132
1057172 132
1057173 132
1057174 132
1057175 132
1057176 132
1057177 132
1057182 133
1057183 133
1057453 46
1057454 46
1057455 46
1057456 46
1057835 35
1057836 35
1057839 53
1057840 36,53
1057841 36,53
1057842 36,53
1057843 53
1057844 37,53
1057846 37,53
1057847 54
1058010 46
1058011 46
1058012 46
1058013 46

1058014 46
1058015 46
1058086 28,115
1058088 28,115
1058090 28,72,79,85,88,115
1058092 28,115
1058093 28,115
1058659 66,72,79,85,95
1058660 72,75,79,85,88
1058661 72,79,88
1059396 32
1059397 32
1059398 33
1059399 33
1059400 33
1059401 33
1059402 33
1059403 33
1059404 33
1059572 15
1059573 15
1059574 15
1059575 15
1059576 15,71,78,84,88
1059577 15,71,78,84,88
1059578 15,71,78,84,88
1059579 15
1059580 15
1059581 15
1059582 15
1059583 15
1059799 44
1059800 44
1059801 44
1059802 44
1059820 52
1059821 52
1059822 52
1059823 52
1060783 15
1060784 15
1060785 15
1060786 15
1060982 233
1060984 233
1060985 233
1060986 233
1060990 234
1060991 234
1061167 102
1061168 102
1061169 102
1061185 132
1061241 132
1061641 233
1061642 233
1061802 143
1062044 44,71,78,84,87
1062045 44,71,78,84,87
1062046 71,78,84,87
1062201 102
1062845 24,51
1062846 24,51
1062861 24,51
1063238 16
1063239 16

1063288 63,83,92
1063289 63,83,92
1063292 77
1063322 74
1063381 63,83,92
1063781 115
1063908 132
1063909 132
1063923 102
1063924 102
1063925 102
1063932 95
1063933 95
1063934 95
1063935 98
1063936 99
1063937 99
1063938 93
1063939 93
1064355 122
1064502 95
1065283 67,72,79,84,94,115
1065284 72,75,79,84,88,115
1065286 72,79,84,88,115
1065290 79,84,88,94,115
1067386 142
1067387 142
1067390 142
1067757 233
1071646 149
1071648 175
1071650 176,154
1071651 186
1071652 146
1071653 195
1071654 174
1071655 168
1071656 217
1071657 152
1071659 169,148
1071661 218,22
1071662 207
1071663 190
1071664 189
1071665 155
1071666 175
1071667 170,15
1071669 191
1071670 195
1071671 218,221
1071673 151,171
1071674 153
1071675 176,192,205,154
1071676 218
1071677 169,186,150
1071678 188
1071681 187
1071682 190
1071683 204
1071684 155,193,205,208
1071685 147
1071686 185
1071688 172
1071689 173
1071690 184
1071691 206

1071693 220
1071694 192
1071925 125
1078304 141
1078306 141
1078307 141
1078308 143
1078309 143
1078365 230
1078366 230
1078367 230
1078368 229
1083575 158,179,196
1083576 156,177,194
1083577 157,178,194
1083586 126
1083605 126
1083608 127
1083610 127
1083612 127
1083868 227
1083869 233
1083871 235
1084575 235
1085185 44
1085186 44


